
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada __.augusts                                                                               protokols Nr. __ 

 

LĒMUMS Nr.___ 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__/2023 

“Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 6.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.29/2021 “Par pašvaldības atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem 

pēc pilngadības sasniegšanas, audžuģimenēm un aizbildņiem Ķekavas novadā”” 

apstiprināšanu 
 

 

 Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__/2023  

“Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 6.oktobra saistošajos noteikumos Nr.29/2021 

“Par pašvaldības atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniempēc pilngadības 

sasniegšanas, audžuģimenēm un aizbildņiem Ķekavas novadā”” apstiprināšanu, konstatēts:  

 

1. Bērnu tiesību aizsardzības likuma 12.panta ceturtā daļa, 43.panta pirmā daļa un Ministru 

kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu Nr. 857 "Noteikumi par sociālajām garantijām 

bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās" (turpmāk – MK noteikumi Nr.857), 27., 30., 31., 31.1 

punkts nosaka, ka  pašvaldībai jānodrošina Ministru kabineta noteiktās sociālās garantijas 

pilngadīgajiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības 

sasniegšanas; 

2. 2023. gada 27.jūnijā tika pieņemti grozījumi MK noteikumos Nr.857, kuri stājās spēkā 

2023.gada 1.jūlijā; 

3. grozījumi paredz, ka no 2023.gada 1.jūlija tiek palielināts atbalsts bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, pabalstu minimālos apmērus 

turpmāk nosakot atkarībā no minimālo ienākumu mediānas izmaiņām; 

4. lai Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.29/2021 “Par pašvaldības atbalstu 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, 

audžuģimenēm un aizbildņiem Ķekavas novadā” (turpmāk – Saistošie noteikumi 

Nr.29/2021) 2.3. apakšpunkts, 9.2.apakšpunkts,10.2.apakšpunkts, 11.un 12.punkts atbilstu 

MK noteikumu Nr.857 grozījumiem, ir jāveic grozījumi Saistošos noteikumos Nr.29/2021 

un jānosaka vienreizējā pabalsta patstāvīgas dzīves uzsākšanai un vienreizējā pabalsta 

sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei apmēru, kas ir atbilstošs MK noteikumu 

Nr.857 grozījumiem, kas stājās spēkā 2023.gada 1.jūlijā. Attiecībā uz ikmēneša pabalstu 

pilngadību sasniegušajiem bērniem, kuri turpina mācības, jānosaka, ka šis pabalsts ir 

piešķirams neatkarīgi no sekmju līmeņa; 

5. ar grozījumiem Saistošo noteikumu Nr.29/2021 1. un 5.punkts tiek precizēts atbilstoši 

VARAM norādījumiem;  

6. ar grozījumiem Saistošo noteikumu Nr.29/2021 8.4.apakšpunktā tiek precizēts, no kura brīža 

tiek skaitītas 10 (desmit) darbadienas, kuru laikā ir jāpieņem lēmums par materiālā atbalsta 

piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt; 

7. ar grozījumiem Saistošo noteikumu Nr.29/2021 15.2.apakšpunktā tiek noteikts, ka ar 

mājokļa pabalstu tiek segti izdevumi par tādiem pakalpojumiem, kuri noteikti Ministru 

kabineta 2020.gada 17.decembra  noteikumu Nr.809  “Noteikumi par mājsaimniecības 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu” (turpmāk - MK 

noteikumi Nr.809)  3.pielikumā, jo ar 2023.gada 1.jūniju MK noteikumu Nr.809 3.pielikums 

tika izteikts jaunā redakcijā, ar kuru tika papildināti pakalpojumi, kas saistīti ar dzīvojamās 

telpas lietošanu, kuru izdevumus var segt ar mājokļa pabalstu; 

8. ar grozījumiem Saistošo noteikumu Nr.29/2021 46. un 47.punktā tiek precizēta lēmumu  

apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība. 

 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 5.pantu, 44.panta pirmo daļu, 46. panta pirmo 

daļu, 47.panta otro daļu; 

- Bērnu tiesību aizsardzības likuma 12. panta ceturto daļu, 43. panta pirmo daļu; 

- Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu Nr. 857 „Noteikumi par sociālajām  

garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, 

kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 22., 27., 30., 31., un 31.1 punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo lietu komitejas un Finanšu komitejas 

2023.gada ___. un ___.augusta sēžu atzinumus, 

 

Atklāti balsojot  

ar ____ balsīm “Par” (), “Pret” – (), “Atturas” –(), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.___/2023 “Grozījumi Ķekavas 

novada pašvaldības 2021.gada 6.oktobra saistošajos noteikumos Nr.29/2021 “Par pašvaldības 

atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, 

audžuģimenēm un aizbildņiem Ķekavas novadā”” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu, vai, kad pašvaldībai 

likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, triju darbdienu laikā pēc atzinuma saņemšanas 

nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.  

4. Saistošos noteikumus pēc to spēkā stāšanās publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā 

www.kekavasnovads.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada pašvaldības 

administrācijas ēkā Ķekavā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baldonē, Baložos un 

Daugmalē.  

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
  
Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kekavasnovads.lv/


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

3 

 Apstiprināti 

ar Ķekavas novada domes 

2023.gada __.augusta sēdes 

lēmumu Nr.__ (protokols Nr.__.) 

 

Saistošie noteikumi Nr._____ 

 

Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 6.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.29/2021 “Par pašvaldības atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem 

pēc pilngadības sasniegšanas, audžuģimenēm un aizbildņiem Ķekavas novadā” 

   

 Izdoti saskaņā ar likuma 

 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  

25.2 panta pirmo un piekto daļu, 

 Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.354  

„Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu,  

Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra 

 noteikumu Nr. 857 „Noteikumi par sociālajām  

garantijām bārenim un bez vecāku gādības  

palikušam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, 

kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”  

22., 27., 30., 31., un 31.1 punktu 

 

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 6.oktobra saistošajos noteikumos Nr.29/2021 

“Par pašvaldības atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības 

sasniegšanas, audžuģimenēm un aizbildņiem Ķekavas novadā” šādus grozījumus:  

1. Izteikt saistošo noteikumu 1.punktu šādā redakcijā: 

“1.Saistošie noteikumi (turpmāk - noteikumi) nosaka materiālā atbalsta veidus, apmērus, 

pieprasīšanas un piešķiršanas kārtību pilngadību sasniegušiem bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušiem bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās bērnu aprūpes iestādē, 

audžuģimenē vai pie aizbildņa (turpmāk – pilngadību sasniedzis bērns), audžuģimenēm un  

aizbildņiem Ķekavas novadā.”. 

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 2.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.3. pabalsts ikmēneša izdevumiem, ja tiek turpinātas mācības, studijas.”. 

  

3. Izteikt saistošo noteikumu 5.punktu šādā redakcijā: 

“5. Lai saņemtu noteikumu 2.1.-2.4. apakšpunktā minēto materiālo atbalstu, tā pieprasītājs 

Ķekavas novada sociālajā dienestā  (turpmāk – Sociālais dienests) iesniedz iesniegumu, kā arī 

iesniedz vai uzrāda citus attiecīgā materiālā atbalsta saņemšanai nepieciešamos dokumentus, 

ja tie nav pašvaldības rīcībā.”.  

 

4. Izteikt saistošo noteikumu 8.4.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“8.4. par noteikumu 3.1. un 3.2. apakšpunktā minēto materiālo atbalstu 10 (desmit) darbdienu 

laikā no audžuģimenes pārstāvja iesnieguma iesniegšanas dienas.”. 

 

5. Izteikt saistošo noteikumu 9.punktu šādā redakcijā:  

“9. Vienreizējs pabalsts pastāvīgas dzīves uzsākšanai: 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

4 

9.1. tiesības saņemt vienreizēju pabalstu patstāvīgas dzīves uzsākšanai ir pilngadību 

sasniegušam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās audžuģimenē vai pie aizbildņa, ja 

lēmumu par ārpusģimenes aprūpi pieņēmusi Ķekavas novada pašvaldības iestāde "Ķekavas 

novada bāriņtiesa" (turpmāk – Bāriņtiesa); 

9.2. vienreizēja pabalsta patstāvīgas dzīves uzsākšanai apmērs ir: 

9.2.1. pilngadību sasniegušam bērnam – 251,00 euro; 

9.2.2. personām, kurām noteikta invaliditāte kopš bērnības – 376,00 euro.”. 

 

6. Izteikt saistošo noteikumu 10.2.apakšpunktu, 11. un 12.punktu šādā redakcijā:  

“10.2. vienreizēja pabalsta apmērs sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei ir 

1065,00 euro, kuru izmaksā naudā.”. 

 

“11. Pabalsta ikmēneša izdevumiem pilngadību sasniegušam bērnam, kurš mācās vai studē 

izglītības iestādē, apmērs mēnesī ir: 

 11.1.pilngadību sasniegušam bērnam – 150,00 euro; 

 11.2.personām, kurām noteikta invaliditāte kopš bērnības – 200,00 euro.”. 

  

“12. Noteikumu 11.punktā minēto pabalstu ir tiesības saņemt pilngadību sasniegušam bērnam, 

par kuru Bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par bērna ārpusģimenes aprūpi, un, kurš mācās 

vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē, kas ir tiesīga izsniegt valsts atzītus vispārējās 

izglītības vai valsts atzītus profesionālo izglītību apliecinošus dokumentus, vai, kurš studē 

augstskolā vai koledžā, kas ir tiesīga izsniegt valsts atzītus diplomus.”. 

 

7.  Izteikt saistošo noteikumu 15.2.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“15.2. izdevumus par tādiem pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, kuri 

noteikti Ministru kabineta noteikumu par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un 

sociālās palīdzības saņemšanu 3.pielikumā, ja tie nav ietverti īres maksā vai nepieciešamos 

izdevumos par obligāti veicamajām pārvaldīšanas darbībām.”. 

 

8. Izteikt saistošo noteikumu 24.punktu šādā redakcijā:  

“24. Sociālais dienests pieņem lēmumu atcelt piešķirto mājokļa pabalstu, ja konstatē, ka mājokļa 

pabalsta saņēmējs neatbilst noteikumos noteiktajām prasībām mājokļa pabalsta saņemšanai.”. 

 

9. Izteikt saistošo noteikumu 46. un 47.punktu šādā redakcijā:  

“46.Sociālā dienesta pieņemtos lēmumus un faktisko rīcību var apstrīdēt pašvaldības nolikumā 

noteiktajā kārtībā.”. 

“47.Pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs:             (*PARAKSTS)                                                         Juris Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saistošo noteikumu Nr. ___/2023 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

5 

“Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 6.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.29/2021 “Par pašvaldības atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem 

pēc pilngadības sasniegšanas, audžuģimenēm un aizbildņiem Ķekavas novadā”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Norādāmā informācija 

1.  1. Mērķis un nepieciešamības  

pamatoju 

2. ms 

1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt pilngadību 

sasniegušiem bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes 

izbeigšanās piešķiramā vienreizējā pabalsta patstāvīgas 

dzīves uzsākšanai, ikmēneša pabalsta pilngadību 

sasniegušajiem bērniem, kuri turpina mācības, kā arī 

vienreizējā pabalsta sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra 

iegādei apmēru, kas ir atbilstošs Ministru kabineta 

2005.gada 15.novembra noteikumu Nr. 857 "Noteikumi par 

sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās" (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.857) grozījumiem, kuri stājās spēkā 01.07.2023. 

 

2.Bērnu tiesību aizsardzības likuma 12. panta ceturtā daļa, 

43. panta pirmā daļa un MK noteikumu Nr.857 27., 30., 31., 

31.1 punkts nosaka, ka pašvaldībai jānodrošina Ministru 

kabineta noteiktās sociālās garantijas pilngadīgajiem 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc 

pilngadības sasniegšanas.  

 

27.06.2023. tika pieņemti grozījumi MK noteikumos 

Nr.857, kuri spēkā stājās 01.07.2023.  

Grozījumi paredz, ka no 01.07.2023. tiek palielināts atbalsts 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc 

pilngadības sasniegšanas, pabalstu minimālos apmērus 

turpmāk nosakot atkarībā no minimālo ienākumu mediānas 

izmaiņām.  

Tādējādi saskaņā ar MK noteikumu Nr. 857 grozījumiem no 

01.07.2023. tiek noteikti šādi minimālie pabalstu apmēri: 

1) vienreizējais pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai - 40% 

no minimālās ienākumu mediānas, jeb 251 euro (iepriekš 

218 eiro), bet bērnam ar invaliditāti kopš bērnības - 60% no 

minimālo ienākumu mediānas, jeb 376 eiro (iepriekš 327 

eiro);  

2) ikmēneša pabalsts pilngadību sasniegušajiem bērniem, 

kuri turpina mācības, neatkarīgi no sekmju līmeņa -  20% no 

minimālo ienākumu mediānas, jeb 125 eiro (iepriekš 

109 eiro), bet bērniem ar invaliditāti kopš bērnības - 30% no 

minimālo ienākumu mediānas, jeb 188 eiro (iepriekš 163 

eiro); 

3) vienreizējais pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā 

inventāra iegādei - minimālo ienākumu mediānas uz vienu 

ekvivalento patērētāju mēnesī, kurai piemērots koeficients 

1,7, jeb 1065 eiro (iepriekš 820,05 eiro). 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

6 

Papildus norādāms, ka pašvaldība saistošajos noteikumos 

var paredzēt labvēlīgākus nosacījumus attiecībā uz 

izmaksājamo pabalstu apmēru. 

 

3.Lai Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.29/2021 “Par pašvaldības atbalstu bāreņiem un bez 

vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības 

sasniegšanas, audžuģimenēm un aizbildņiem Ķekavas 

novadā” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.29/2021)  

2.3. apakšpunkts, 9.2.apakšpunkts,10.2.apakšpunkts, 11.un 

12.punkts atbilstu MK noteikumu Nr.857 grozījumiem, ir 

jāveic grozījumi Saistošos noteikumos Nr.29/2021 un 

jānosaka vienreizējā pabalsta patstāvīgas dzīves uzsākšanai 

un vienreizējā pabalsta sadzīves priekšmetu un mīkstā 

inventāra iegādei apmēru, kas ir atbilstošs MK noteikumu 

Nr.857 grozījumiem, kas stājās spēkā 01.07.2023. Attiecībā 

uz ikmēneša pabalstu pilngadību sasniegušajiem bērniem, 

kuri turpina mācības, jānosaka, ka šis pabalsts ir piešķirams 

neatkarīgi no sekmju līmeņa. 

 

4.Ar grozījumiem Saistošo noteikumu Nr.29/2021 1. un 

5.punkts tiek precizēts atbilstoši VARAM norādījumiem, 

proti, Saistošo noteikumu Nr.29/2021 1.punkts tiek 

papildināts atbilstoši saistošo noteikumu nosaukumam un 

saistošajos noteikumos noteiktajiem materiālā atbalsta 

veidiem (iekļaujot aizbildņus), un Saistošo noteikumu 

Nr.29/2021 5.punkts tiek papildināts ar vārdiem “ja tie nav 

pašvaldības rīcībā”. 

 

5.Ar grozījumiem Saistošo noteikumu Nr.29/2021 

8.4.apakšpunktā tiek precizēts, no kura brīža tiek skaitītas 10 

(desmit) darbadienas, kuru laikā ir jāpieņem lēmums par 

materiālā atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt.  

 

6. Ar grozījumiem Saistošo noteikumu Nr.29/2021 15.2. 

apakšpunktā tiek noteikts, ka ar mājokļa pabalstu tiek segti 

izdevumi par tādiem pakalpojumiem, kuri noteikti Ministru 

kabineta 2020.gada 17.decembra  noteikumu Nr.809  

“Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas 

izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu” (turpmāk - 

MK noteikumi Nr.809)  3.pielikumā, jo ar 01.06.2023. MK 

noteikumu Nr.809 3.pielikums tika izteikts jaunā redakcijā, 

ar kuru tika papildināti pakalpojumi, kas saistīti ar 

dzīvojamās telpas lietošanu, kuru izdevumus var segt ar 

mājokļa pabalstu.  

Lai nav jāuzskaita visi pakalpojumi, kas saistīti ar 

dzīvojamās telpas lietošanu, un kuru izdevumi tiek segti ar 

mājokļa pabalstu, 15.2. apakšpunktā tiek noteikts, ka 

mājokļa pabalstu piešķir šādu ar vienas dzīvojamās telpas 

lietošanu saistītu izdevumu segšanai - izdevumu par tādiem 

pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, 

kuri noteikti Ministru kabineta noteikumu par 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

7 

mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un 

sociālās palīdzības saņemšanu 3.pielikumā, ja tie nav ietverti 

īres maksā vai nepieciešamos izdevumos par obligāti 

veicamajām pārvaldīšanas darbībām. 

 

7. Ar grozījumiem Saistošo noteikumu Nr.29/2021 

24.punktā tiek precizēts, ka Sociālais dienests, nevis Sociālā 

dienesta vadītājs pieņem lēmumu atcelt mājokļa pabalstu.  

 

8.Ar grozījumiem Saistošo noteikumu Nr.29/2021 46. un 

47.punktā tiek precizēta lēmumu  apstrīdēšanas un 

pārsūdzēšanas kārtība. 

  

3. 2.Fiskālā ietekme uz pašvaldības 

budžetu 
Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze 

uz Ķekavas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība)  

budžetu: 

1.samazina vai palielina ieņēmumu daļu – nav attiecināms; 

2.samazina vai palielina izdevumu daļu – 2023. gada 

budžetā saistošajos noteikumos paredzētajiem pabalstiem-   

vienreizējā pabalsta patstāvīgas dzīves uzsākšanai un 

vienreizējā pabalsta sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra 

iegādei, ir piešķirti EUR 7410.  

Līdz 01.07.2023. ir izmaksāti EUR 4125 vienreizējos 

pabalstos sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei 5 

pilngadību sasniegušiem bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes 

izbeigšanās bērnu aprūpes iestādē, audžuģimenē vai pie 

aizbildņa, kā arī EUR 981 vienreizējos pabalstos patstāvīgas 

dzīves uzsākšanai 4 bērniem, no kuriem viens ir ar 

invaliditāti. Tātad kopā ir izmaksāti EUR 5106. 

Pēc 01.07.2023.  pilngadību sasniegs vēl 3 bērni.  

Vienreizējais pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā 

inventāra iegādei 3 bērniem sastāda EUR 3195 un 

vienreizējais pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai sastāda 

EUR 753, kopā sastādot EUR 3948. Līdz ar to saistošo 

noteikumu izpildei 2023.gadā tiek prognozēta 

papildu  finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu, proti, 

budžetā vēl ir nepieciešami EUR 1644. 

 

  

4. 3.Sociālā ietekme, ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

Sociālā ietekme – plānots, ka saistošie noteikumi pozitīvi 

ietekmēs mērķgrupu, uz kuru attiecināms saistošo 

noteikumu tiesiskais regulējums, jo tie ir bāreņi un bez 

vecāku gādības palikuši bērni pēc pilngadības 

sasniegšanas. 

Ietekme uz vidi - nav paredzēta. 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav paredzēta. 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā- nav 

paredzēta. 

Ietekme uz konkurenci - nav paredzēta.  



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

8 

4. Ietekme uz administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām 

Visas personas, kuras skar šo noteikumu piemērošana, var 

vērsties Ķekavas novada sociālajā dienestā (turpmāk – 

Sociālais dienests). 

Sociālā dienesta pieņemtos lēmumus un faktisko rīcību var 

apstrīdēt pašvaldībā pašvaldības nolikumā noteiktā kārtībā. 

Pašvaldības nolikumā noteiktā kārtībā pieņemtu lēmumu 

var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Saistošie noteikumi tiks publicēti oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis ” un ievietoti pašvaldības mājas lapā.  

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi izstrādāti Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 9.punktā noteiktajai pašvaldības funkcijai 

nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu 

risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un 

sociālos pakalpojumus, kā arī Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 11.punktā noteiktajai pašvaldības funkcijai 

īstenot bērnu tiesību un interešu aizsardzību. 

 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav 

nepieciešams veidot jaunas pašvaldības institūcijas, darba 

vietas vai paplašināt esošo institūciju kompetenci. 
 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Sociālais dienests. 

Nav paredzēta jaunu institūciju izveide, esošo likvidācija, 

reorganizācija, vai jaunu darba vietu izveide. 

7.Prasību un izmaksu samērīgums 

pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa 

sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā 

mērķa sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir 

atbilstoša augstākstāvošiem normatīviem aktiem. 

8.Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar privātpersonām un 

institūcijām 

Saistošo noteikumu projektu izstrādājis Sociālais dienests. 

Saistošo noteikumu izstrādes gaitā nav veiktas konsultācijas 

ar privātpersonām un institūcijām. 

Saistošo noteikumu projekts tika publicēts pašvaldības 

mājas lapā sabiedrības viedokļa noskaidrošanai no 

21.07.2023. līdz 04.08.2023. 

Viedokļi un priekšlikumi par saistošo noteikumu projektu 

nav saņemti. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs:             (*PARAKSTS)           Juris Žilko 

 

 

 



 

PROJEKTS 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES 

 

2023.gada 30.augusts                  protokols Nr.___ 

 

LĒMUMS Nr. 
Par būves izvietojuma saskaņošanu nekustamajā īpašumā Gājēju iela 7,  

kadastra numurs 8007 001 0102, Baložos, Ķekavas novadā 

 

Izskatot I.V., personas kods _, 2023. gada 14. augusta iesniegumu (Ķekavas novada 

pašvaldībā, turpmāk – pašvaldība, reģistrēts 2023. gada 14. augustā ar kārtas Nr.1-6/23/4401) 

ar lūgumu saskaņot saimniecības ēkas izvietošanu, konstatēts: 

1. nekustamais īpašums Gājēju iela 7, kadastra numurs 8007 001 0102, pieder I.V. (Baložu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.12) un sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8007 001 0102 (zemes platība 2107 m2) un dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 8007 001 0102 001; 

2. nekustamais īpašums Gājēju iela 7A, kadastra numurs 8007 001 0146, ar ko robežojas  

nekustamais īpašums Gājēju iela 7, kadastra numurs 8007 001 0102, pieder Ķekavas 

novada pašvaldībai (Baložu pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000170789) un 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8007 001 0146 (zemes platība 

220 m2); 

3. pašvaldības nekustamajam īpašumam Gājēju iela 7A, kadastra numurs 8007 001 0146, 

noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 0601 - individuālo dzīvojamo māju 

apbūve; 

4. Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 132. punkts nosaka, ka jaunbūvējamās 

būves izvieto ne tuvāk par 4 m no zemes vienības robežām. Šo attālumu var samazināt, 

ja ir saņemts blakus esošās zemes vienības īpašnieka rakstveida saskaņojums un netiek 

pārkāptas normatīvo aktu prasības ugunsdrošības, higiēnas un insolācijas jomā; 

5. sakarā ar to, ka saimniecības ēkas novietne paredzēta tuvāk (1.9 m un 3,79 m) nekā 

normatīvajos aktos noteiktajā attālumā līdz zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 8007 

001 0146 robežai, I.V. ir nepieciešams pašvaldības rakstisks saskaņojums, par 

saimniecības ēkas izvietojumu nekustamajā īpašumā Gājēju iela 7, kadastra numurs 8007 

001 0102, tuvāk par 4 m no savstarpējās zemes vienību robežas. 

Pamatojoties uz  

- Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 132.punktu,  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 22.augusta 

sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Saskaņot nekustamā īpašuma Gājēju iela 7, kadastra numurs 8007 001 0102, īpašniekam, 

izvietot saimniecības ēku 1,9 m un 3,79 m (saskaņā ar saimniecības ēkas novietojumu 

Ģenerālplānā) no robežas ar Ķekavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 



Gājēju iela 7A, kadastra numurs 8007 001 0146, sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8007 001 0146. 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šī lēmuma izrakstu uz iesniegumā Nr.1-6/23/4401 

norādīto elektroniskā pasta adresi.  

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas pieejamības 

informāciju uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar to, šajā lēmumā norādītie personas 

dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes 

regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 

apriti, ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK, 6.panta pirmās daļas (c) punktu - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz 

pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava,  Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

      protokols Nr.__ 

 

LĒMUMS Nr. 

Par SIA “Baložu komunālā saimniecība” pamatkapitāla palielināšanu un pašvaldības 

naudas ieguldījumu  

 

Izskatot SIA “Baložu komunālā saimniecība”, vienotās reģistrācijas numurs 40003201921, 

2023.gada 13.jūnija iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 13.jūnijā ar 

kārtas Nr. 1-6.1/23/3252), 2023.gada 27.jūlija iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts 

2023.gada 27.jūlijā ar kārtas Nr. 1-6.1/23/4092) un 2023.gada 17.augusta iesniegumu (Ķekavas 

novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 17.augustā ar kārtas Nr. 1-6.1/23/4482) par nepieciešamību 

ieguldīt pamatkapitālā pašvaldības naudas līdzekļus ūdensvada un daudzdzīvokļu māju 

kanalizācijas ievadu nomaiņai Kr. Barona ielā, Baložos, un maģistrālā ūdensvada cauruļvada 

izbūvei un pievienošanai esošajiem tīkliem posmā no Ezera ielas, līdz Salnas ielai 3, Baložos, 

konstatēts: 

1. SIA “Baložu komunālā saimniecība” ir noslēgusi līgumu par summu EUR 55369,86 ar SIA 

“BIGSA” par Kr. Barona ielas, Baložos, ūdens un kanalizācijas tīklu atjaunošanas 

būvdarbiem. Būvniecības rezultātā darbi veikti par summu EUR 49304,59 (bez PVN); 

2. SIA “Baložu komunālā saimniecība” ir apmaksājusi projekta dokumentāciju EUR 7260 

apmērā, kā arī apmaksās būvuzraudzības un autoruzraudzības izdevumus: būvuzraudzības 

izdevumus SIA “Reikman” EUR 1650,00 (bez PVN) un autoruzraudzības izdevumus SIA 

“Ūdens Pro” EUR 1000,00 (bez PVN); 

3. lai nodrošinātu kvalitatīvu ūdensapgādi iedzīvotājiem, SIA “Baložu komunālā saimniecība” 

plāno būvdarbus “Maģistrālā ūdensvada cauruļvada izbūve un pievienošana esošajiem 

tīkliem posmā no Ezera ielas, līdz Salnas ielai 3, Baložos, Ķekavas novadā”. Provizoriskās 

izmaksas ir EUR 29148,80 (bez PVN); 

4. lai mazinātu izmaksu ietekmi uz SIA “Baložu komunālā saimniecība” ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifu, kapitālsabiedrības valde lūdz Ķekavas novada pašvaldību rast iespēju 

segt daļu no minētajām izmaksām, ieguldot EUR 78453,00 SIA “Baložu komunālā 

saimniecība” pamatkapitālā; 

5. Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada budžetā Īpašumu pārvaldes finansēšanas daļā ir 

paredzēti līdzekļi EUR 160000,00 SIA “Baložu komunālā saimniecība” pamatkapitāla 

palielināšanai. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma  4.panta pirmās daļas 1.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta 

pirmo daļu,  

- Komerclikuma 196.panta pirmo daļu; 

- Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62.pantu, 63.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 22.augusta un  Finanšu 

komitejas 2023.gada 24.augusta sēžu atzinumus, 

 

Atklāti balsojot 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

- 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Palielināt SIA “Baložu komunālā saimniecība”, vienotās reģistrācijas numurs 40003201921, 

pamatkapitālu, izdarot naudas ieguldījumu EUR 78453,00 (septiņdesmit astoņi tūkstoši četri 

simti piecdesmit trīs euro) no Ķekavas novada pašvaldības budžeta Īpašumu pārvaldes 

pamatbudžeta ūdensvada un daudzdzīvokļu māju kanalizācijas ievadu nomaiņai Kr. Barona 

ielā, Baložos, Ķekavas novadā, un maģistrālā ūdensvada cauruļvada izbūvei un 

pievienošanai esošajiem tīkliem posmā no Ezera ielas, līdz Salnas ielai 3, Baložos, Ķekavas 

novadā. 

2. Uzdot “Baložu komunālā saimniecība”, vienotās reģistrācijas numurs 40003201921, 

dalībnieku sapulcei pieņemt lēmumu par sabiedrības pamatkapitāla palielināšanu un 

reģistrēt izmaiņas Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā. 

3. Šis lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:                                                                                                                   J. Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 



PROJEKTS 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES 

 

2023.gada 9.augusts                          protokols Nr.______ 

 

LĒMUMS Nr. 

 
Par zemes piešķiršanu nomā V.S.D. uz daļu no pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Aprikozes”, Ķekavā, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8070 008 1745 
 

 

Izskatot V.S.D., personas kods _, dzīvesvietas adrese: _, Ķekava, Ķekavas novads, 2023.gada 

12.jūlija iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 12.jūlijā ar kārtas Nr.1-

6.1/23/3817) ar lūgumu pagarināt nomas līgumu mazdārziņam pašvaldības nekustamajā 

īpašumā “Aprikozes”, Ķekavā, Ķekavas novadā,  konstatēts: 

1. nekustamā īpašuma “Aprikozes”, kadastra numurs 8070 008 1745, īpašnieks ir Ķekavas 

novada pašvaldība (Ķekavas pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000245791); 

2. nekustamais īpašums “Aprikozes” sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8070 008 1745 (zemes kopplatība 2.9868 ha); 

3. starp Ķekavas novada pašvaldību un V.S.D. 2015.gada 30.aprīlī tika noslēgts zemes 

nomas līgums Nr.21-19/15/80 par zemes gabala, 0,03 ha platībā, nomu, mazdārziņa 

vajadzībām, pašvaldības nekustamajā īpašumā “Aprikozes”, Ķekavā, Ķekavas novadā, ar 

termiņu līdz 2022.gada 31.decembrim. 

 

Pamatojoties uz  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu un 73.panta trešo daļu,  

- likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septīto daļu,  

- Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.3. un 30.3.apakšpunktu, 31.punktu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 20.oktobra saistošo noteikumu Nr.34/2021 ,,Par 

Ķekavas novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu neapbūvētu zemesgabalu nomas 

maksu” 3.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 1.augusta  sēdes 

atzinumu, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt nomā zemi 0,03 ha platībā (daļa no Ķekavas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma „Aprikozes”, Ķekavā, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8070 008 

1745) V.S.D., personas kods _, dzīvojoša _, Ķekavā, Ķekavas novadā, nosakot zemes 

nomas līguma termiņu līdz 2025.gada 31.decembrim, sakņu (ģimenes) dārza uzturēšanai, 

bez apbūves tiesībām. 

2. Noteikt gada zemes nomas maksu – 1.5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāk kā 10 euro (pievienotās vērtības nodoklis nomas maksā nav iekļauts). Nomas 

maksa var mainīties, ja izdarīti grozījumi normatīvajos aktos par zemes nomas maksas 

aprēķināšanu Ķekavas novada pašvaldībā, kā arī tādā gadījumā, ja mainījusies zemes 

kadastrālo vērtību bāze.  

3. Noteikt, ka V.S.D. par nomas zemes faktisko izmantošanu no 2023.gada 1.janvāra līdz 

nomas līguma noslēgšanai, jāmaksā Ķekavas novada pašvaldībai nomas maksa atbilstoši 

nomas līguma nosacījumiem. 



4. Nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam Latvijas Republikā spēkā esošajos 

normatīvajos aktos noteiktos nodokļus. 

 

Pielikumā: nomas zemes grafiskais pielikums uz vienas lapas. 

 
Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes 

regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 

apriti un ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas(c)punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz 

pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie personas 

dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 

 

 

Sēdes vadītājs J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Grafiskais pielikums 

Ķekavas novada domes 

2023.gada 9.augusta sēdes 

lēmumam Nr.___ (protokols Nr.__) 

 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8070 008 1745 

 

 

 

 



PROJEKTS 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES 

 

2023.gada 30.augusts                          protokols Nr.______ 

 

LĒMUMS Nr. 

 
Par zemes piešķiršanu nomā B.Ā. uz daļu no pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Aprikozes”, Ķekavā, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8070 008 1745 
 

 

Izskatot B.Ā., personas kods _, dzīvesvietas adrese: _, Ķekava, Ķekavas novads, 2023.gada 

8.augusta iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 8.augustā ar kārtas 

Nr.1-6.1/23/4281) ar lūgumu pagarināt nomas līgumu mazdārziņam pašvaldības nekustamajā 

īpašumā “Aprikozes”, Ķekavā, Ķekavas novadā,  konstatēts: 

1. nekustamā īpašuma “Aprikozes”, Ķekavā, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8070 008 

1745, īpašnieks ir Ķekavas novada pašvaldība (Ķekavas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. 100000245791); 

2. nekustamais īpašums “Aprikozes”, Ķekavā, Ķekavas novadā, sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8070 008 1745 (zemes kopplatība 2.9868 ha); 

3. starp Ķekavas novada pašvaldību un B.Ā. 2020.gada 12.martā tika noslēgts zemes nomas 

līgums Nr.14-9/20/60 par zemes gabala, 530 m2 platībā, nomu, mazdārziņa vajadzībām, 

pašvaldības nekustamajā īpašumā “Aprikozes”, Ķekavā, Ķekavas novadā, ar termiņu līdz 

2022.gada 31.decembrim. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu un 73.panta trešo daļu,  

- likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septīto daļu,  

- Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.3. un 30.3.apakšpunktu, 31.punktu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 20.oktobra saistošo noteikumu Nr.34/2021 ,,Par 

Ķekavas novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu neapbūvētu zemesgabalu nomas 

maksu” 3.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 22.augusta 

sēdes atzinumu, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt nomā zemi 530 m2 platībā (daļa no Ķekavas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma „Aprikozes”, Ķekavā, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8070 008 

1745) B.Ā., personas kods _, dzīvojoša _, Ķekavā, Ķekavas novadā, nosakot zemes 

nomas līguma termiņu līdz 2025.gada 31.decembrim, sakņu (ģimenes) dārza uzturēšanai, 

bez apbūves tiesībām. 

2. Noteikt gada zemes nomas maksu – 1.5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāk kā 10 euro (pievienotās vērtības nodoklis nomas maksā nav iekļauts). Nomas 

maksa var mainīties, ja izdarīti grozījumi normatīvajos aktos par zemes nomas maksas 

aprēķināšanu Ķekavas novada pašvaldībā, kā arī tādā gadījumā, ja mainījusies zemes 

kadastrālo vērtību bāze.  



3. Noteikt, ka B.Ā. par nomas zemes faktisko izmantošanu no 2023.gada 1.janvāra līdz 

nomas līguma noslēgšanai, jāmaksā Ķekavas novada pašvaldībai nomas maksu atbilstoši 

nomas līguma nosacījumiem. 

4. Nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam Latvijas Republikā spēkā esošajos 

normatīvajos aktos noteiktos nodokļus. 

 

Pielikumā: nomas zemes grafiskais pielikums uz vienas lapas. 

 
Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes 

regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 

apriti un ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas(c)punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz 

pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie personas 

dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 

 

 

Sēdes vadītājs J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Grafiskais pielikums 

Ķekavas novada domes 

2023.gada 30.augusta sēdes 

lēmumam Nr.___ (protokols Nr.__) 

 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8070 008 1745 

 

 

 

 



PROJEKTS 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES 

 

2023.gada 30.augusts                          protokols Nr.______ 

 

LĒMUMS Nr. 

 
Par zemes piešķiršanu nomā N.V. uz daļu no pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Spriegumi”, Ķekavā, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8070 008 1368 
 

 

Izskatot N.V., personas kods _, dzīvesvietas adrese: _, Ķekava, Ķekavas novads, 2023.gada 

22.jūnija iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 22.jūnijā ar kārtas 

Nr.1-6.1/23/3456) ar lūgumu piešķirt nomā zemi mazdārziņa vajadzībām Ķekavas pilsētas 

teritorijā,  konstatēts: 

1. nekustamā īpašuma “Spriegumi”, Ķekavā, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8070 008 

1368, īpašnieks ir Ķekavas novada pašvaldība (Ķekavas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. 100000391363); 

2. nekustamais īpašums “Spriegumi”, Ķekavā, Ķekavas novadā, sastāv no divām zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8070 008 1368 un 8070 008 1370 (zemes kopplatība 

28800 kv.m.); 

 

Pamatojoties uz  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu un 73.panta trešo daļu,  

- likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septīto daļu,  

- Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.3. un 30.3.apakšpunktu, 31.punktu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 20.oktobra saistošo noteikumu Nr.34/2021 ,,Par 

Ķekavas novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu neapbūvētu zemesgabalu nomas 

maksu” 3.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 22.augusta 

sēdes atzinumu, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt nomā zemi 455 m2 platībā (daļa no Ķekavas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma „Spriegumi”, Ķekavā, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8070 008 

1368, 2.zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8070 008 1370) N.V., personas kods _, 

dzīvojošs _, Ķekavā, Ķekavas novadā, nosakot zemes nomas līguma termiņu līdz 

2024.gada 31.decembrim, sakņu (ģimenes) dārza uzturēšanai, bez apbūves tiesībām. 

2. Noteikt gada zemes nomas maksu – 1.5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāk kā 10 euro (pievienotās vērtības nodoklis nomas maksā nav iekļauts). Nomas 

maksa var mainīties, ja izdarīti grozījumi normatīvajos aktos par zemes nomas maksas 

aprēķināšanu Ķekavas novada pašvaldībā, kā arī tādā gadījumā, ja mainījusies zemes 

kadastrālo vērtību bāze.  

3. Nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam Latvijas Republikā spēkā esošajos 

normatīvajos aktos noteiktos nodokļus. 

 

Pielikumā: nomas zemes grafiskais pielikums uz vienas lapas. 

 



Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes 

regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 

apriti un ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas(c)punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz 

pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie personas 

dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 

 

 

Sēdes vadītājs J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Grafiskais pielikums 

Ķekavas novada domes 

2023.gada 23.augusta sēdes 

lēmumam Nr.___ (protokols Nr.__) 

 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8070 008 1370 

 

 

 



PROJEKTS 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES 

 

2023.gada 30.augusta                          protokols Nr.______ 

 

LĒMUMS Nr. 

 
Par zemes gabala, Pauguru iela 8, Ķekavā, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8070 008 

2992, piešķiršanu nomā J.B. 
 

 

Izskatot J.B., personas kods _, dzīvesvietas adrese: _, Ķekava, Ķekavas novads, 2023.gada 

17.jūlija iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 17.jūlijā ar kārtas Nr.1-

6.1/23/3859) ar lūgumu piešķirt nomā zemes gabalu, Pauguru ielā 8, Ķekavā, Ķekavas 

novadā, mazdārziņa iekārtošanai, konstatēts: 

1. nekustamā īpašuma Pauguru iela 8, Ķekavā, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8070 008 

2992, īpašnieks ir Ķekavas novada pašvaldība (Ķekavas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. 100000601186); 

2. nekustamais īpašums Pauguru iela 8, Ķekavā, Ķekavas novadā sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8070 008 2992 (zemes kopplatība 419 m2); 

 

Pamatojoties uz  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu un 73.panta trešo daļu,  

- likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septīto daļu,  

- Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.3. un 30.3.apakšpunktu, 31.punktu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 20.oktobra saistošo noteikumu Nr.34/2021 ,,Par 

Ķekavas novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu neapbūvētu zemesgabalu nomas 

maksu” 3.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 22.augusta  

sēdes atzinumu, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt nomā zemes gabalu Pauguru iela 8, Ķekavā, Ķekavas novadā, kadastra numurs 

8070 008 2992, 419 m2 platībā, J.B., personas kods _, dzīvojošs _, Ķekavā, Ķekavas 

novadā, nosakot zemes nomas līguma termiņu līdz 2024.gada 31.decembrim, sakņu 

(ģimenes) dārza ierīkošanai, bez apbūves tiesībām. 

2. Noteikt gada zemes nomas maksu – 1.5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāk kā 10 euro (pievienotās vērtības nodoklis nomas maksā nav iekļauts). Nomas 

maksa var mainīties, ja izdarīti grozījumi normatīvajos aktos par zemes nomas maksas 

aprēķināšanu Ķekavas novada pašvaldībā, kā arī tādā gadījumā, ja mainījusies zemes 

kadastrālo vērtību bāze.  

3. Nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam Latvijas Republikā spēkā esošajos 

normatīvajos aktos noteiktos nodokļus. 

 

Pielikumā: nomas zemes grafiskais pielikums uz vienas lapas. 

 
Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes 

regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 



apriti un ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas(c)punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz 

pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie personas 

dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 

 

 

Sēdes vadītājs J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafiskais pielikums 

Ķekavas novada domes 



2023.gada 30.augusta sēdes 

lēmumam Nr.___ (protokols Nr.__) 

 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8070 008 2992 

 

 

 

 



PROJEKTS 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES 

 

2023.gada 30.augustā               protokols Nr.______ 

 

LĒMUMS Nr. 

 
Par zemes gabala Perlamutra iela 6, Jenčos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, 

kadastra apzīmējums 8070 019 0149, piešķiršanu nomā I.R. 
 

 

Izskatot I.R., personas kods _, dzīvesvietas adrese: _, Salas pagasts, Mārupes novads, 

2023.gada 27.jūlija iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 27.jūlijā ar 

kārtas Nr.1-6.1/23/4096) ar lūgumu piešķirt nomā zemes gabalu Perlamutra ielā 6, Jenčos, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, ēku (būvju) uzturēšanai, konstatēts: 

1. nekustamā īpašuma, zemes gabala, Perlamutra iela 6, Jenčos, Ķekavas pagastā, Ķekavas 

novadā, kadastra numurs 8070 019 0149, 600 m2 platībā, īpašnieks ir Ķekavas novada 

pašvaldība (Ķekavas pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000550553); 

2. uz zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 8070 019 0149 atrodas I.R.  piekrītošas, bet 

Rīgas rajona tiesā (zemesgrāmatā) neierakstītas ēkas (būves) – dārza māja ar kadastra 

apzīmējumu 8070 019 0149 001 un siltumnīca ar kadastra apzīmējumu 8070 019 0149 

002. 

 

Pamatojoties uz  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu un 73.panta trešo daļu, 

- likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septīto daļu, 

- Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 7. un 17.punktu, un 22.1.apakšpunktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 22.augusta 

sēdes atzinumu, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt nomā zemes gabalu, Perlamutra iela 6, Jenčos, Ķekavas pagastā, Ķekavas 

novadā, kadastra apzīmējums 8070 019 0149, 600 m2 platībā, I.R., personas kods _, 

dzīvesvietas adrese: _, Salas pagasts, Mārupes novads, nosakot zemes nomas līguma 

termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim, piekrītošas ēkas uzturēšanai, bez apbūves 

tiesībām. 

2. Noteikt gada zemes nomas maksu – 1.5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāk kā 28 euro (pievienotās vērtības nodoklis nomas maksā nav iekļauts), papildus, 

nomas maksai piemērojot koeficientu 1.5, uz laiku līdz I.R. piekrītošas ēkas tiks 

ierakstītas Rīgas rajona tiesā (zemesgrāmatā). Nomas maksa var mainīties, ja izdarīti 

grozījumi normatīvajos aktos par zemes nomas maksas aprēķināšanu Ķekavas novada 

pašvaldībā, kā arī tādā gadījumā, ja mainījusies zemes kadastrālo vērtību bāze.  

3. Nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam Latvijas Republikā spēkā esošajos 

normatīvajos aktos noteiktos nodokļus. 

 

Pielikumā: nomas zemes grafiskais pielikums uz vienas lapas. 

 
Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes 

regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 



apriti un ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas(c)punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz 

pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie personas 

dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 

 

 

Sēdes vadītājs J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafiskais pielikums 

Ķekavas novada domes 



2023.gada 30.augusta sēdes 

lēmumam Nr.__ §__(protokols Nr.__) 

 

Zemes gabals, 600 m2 platībā, ar kadastra apzīmējumu 8070 019 0149 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKTS 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES 

 

2023.gada 30.augusts                    Nr.___ 

 

LĒMUMS Nr. 

 
Par zemes piešķiršanu nomā A.Š. uz daļu no pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Bērtuļi”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā, kadastra apzīmējums 8025 006 0300 
 

 

Izskatot A.Š., personas kods _, dzīvesvietas adrese: _, Baldone, Ķekavas novads, 2023.gada 

24.jūlija iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 24.jūlijā ar kārtas Nr.1-

6.1/23/4020) ar lūgumu piešķirt nomā zemi pašvaldības nekustamajā īpašumā “Bērtuļi”, 

Baldones pagastā, Ķekavas novadā, mazdārziņa iekārtošanai, konstatēts: 

1. nekustamā īpašuma, “Bērtuļi”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8025 

006 0300, īpašnieks ir Ķekavas novada pašvaldība (Baldones pagasta zemesgrāmatas 

nodalījums Nr.100000624431); 

2. nekustamais īpašums “Bērtuļi”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8025 

006 0300, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8025 006 0300, 1,2735 ha 

platībā. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu un 73.panta trešo daļu, 

- likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septīto daļu,  

- Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.2. un 30.2.apakšpunktiem, 31.punktu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 20.oktobra saistošo noteikumu Nr.34/2021 “Par 

Ķekavas novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu neapbūvētu zemesgabalu nomas 

maksu” 2.3.apakšpunktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 22.augusta 

sēdes atzinumu, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt nomā zemi 0,0418 ha platībā (daļa no Ķekavas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma “Bērtuļi”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8025 

006 0300), A.Š., personas kods _, dzīvojoša: _, Baldonē, Ķekavas novadā, nosakot zemes 

nomas līguma termiņu līdz 2024.gada 31.decembrim, personiskās palīgsaimniecības 

vajadzībām, bez apbūves tiesībām. 

 

2. Noteikt gada zemes nomas maksu – 0.5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāk kā 10 euro (pievienotās vērtības nodoklis nomas maksā nav iekļauts). Nomas 

maksa var mainīties, ja izdarīti grozījumi normatīvajos aktos par zemes nomas maksas 

aprēķināšanu Ķekavas novada pašvaldībā, kā arī tādā gadījumā, ja mainījusies zemes 

kadastrālo vērtību bāze.  

3. Nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam Latvijas Republikā spēkā esošajos 

normatīvajos aktos noteiktos nodokļus. 

 

Pielikumā: nomas zemes grafiskais pielikums uz vienas lapas. 

 



Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes 

regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 

apriti un ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas(c)punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz 

pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie personas 

dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 

 

 

Sēdes vadītājs J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafiskais pielikums 

Ķekavas novada domes 



2023.gada 30.augusta sēdes 

lēmumam Nr.__ §__(protokols Nr.__) 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8025 006 0300 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKTS 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES 

 

2023.gada 30.augusts                          protokols Nr.______ 

 

LĒMUMS Nr. 

 
Par zemes gabala, Valentīnas iela 24, Baložos, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8007 

003 3259, piešķiršanu nomā V.D. 
 

 

Izskatot V.D., personas kods _, dzīvesvietas adrese: _, Baloži, Ķekavas novads, 2023.gada 

7.augusta iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 9.augustā ar kārtas 

Nr.1-6.1/23/4306) ar lūgumu piešķirt nomā zemes gabalu, Valentīnas ielā 24, Baložos, 

Ķekavas novadā, sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai, konstatēts: 

1. nekustamā īpašuma Valentīnas iela 24, Baložos, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8007 

003 3259, īpašnieks ir Ķekavas novada pašvaldība (Baložu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. 100000524463); 

2. nekustamais īpašums Valentīnas iela 24, Baložos, Ķekavas novadā, sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8007 003 3259 (zemes kopplatība 642 m2); 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu un 73.panta trešo daļu,  

- likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septīto daļu,  

- Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.3. un 30.3.apakšpunktu, 31.punktu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 20.oktobra saistošo noteikumu Nr.34/2021 ,,Par 

Ķekavas novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu neapbūvētu zemesgabalu nomas 

maksu” 3.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 22.augusta  

sēdes atzinumu, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt nomā zemes gabalu Valentīnas iela 24, Baložos, Ķekavas novadā, kadastra 

numurs 8007 003 3259, 642 m2 platībā, V.D., personas kods _, dzīvojoša _, Baložos, 

Ķekavas novadā, nosakot zemes nomas līguma termiņu līdz 2025.gada 31.decembrim, 

sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai, bez apbūves tiesībām. 

2. Noteikt gada zemes nomas maksu – 1.5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāk kā 10 euro (pievienotās vērtības nodoklis nomas maksā nav iekļauts). Nomas 

maksa var mainīties, ja izdarīti grozījumi normatīvajos aktos par zemes nomas maksas 

aprēķināšanu Ķekavas novada pašvaldībā, kā arī tādā gadījumā, ja mainījusies zemes 

kadastrālo vērtību bāze.  

3. Nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam Latvijas Republikā spēkā esošajos 

normatīvajos aktos noteiktos nodokļus. 

 

Pielikumā: nomas zemes grafiskais pielikums uz vienas lapas. 

 
Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes 

regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 



apriti un ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas(c)punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz 

pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie personas 

dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 

 

 

Sēdes vadītājs J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafiskais pielikums 

Ķekavas novada domes 



2023.gada 30.augusta sēdes 

lēmumam Nr.___ (protokols Nr.__) 

 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8007 003 3259 

 

 

 

 



 

PROJEKTS 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES 

 

2023.gada 30.augusts                                        protokols Nr.___  

 

LĒMUMS Nr.__ 
 

Par nomas tiesības izsoli uz daļu no pašvaldības nekustamā īpašuma “Nāvessala”, 

Daugmales pagastā, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8056 002 0272 

 

Izskatot SIA “MG GRANDE”, reģistrācijas Nr.50203417581, juridiskā adrese “Straumes”-8, 

Daugmale, Daugmales pagasts, Ķekavas novads, 2022.gada 6.augusta un  2023.gada 16.janvāra 

iesniegumus (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēti 2022.gada augustā  ar kārtas Nr.1-

6.1/22/4898 un 2023.gada 17.janvārī ar kārtas Nr.1-6.1/23/427) ar lūgumu iznomāt pašvaldības 

nekustamo īpašumu, daļu, 400 m2 platībā, no zemes gabala “Nāvessala”, Daugmales pagastā, 

Ķekavas novadā, ūdenstūrisma attīstību veicinoša objekta izveidei, konstatēts: 

1. nekustamā īpašuma “Nāvessala”, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā, kadastra numurs 

8056 002 0272, īpašnieks, atbilstoši ierakstam Daugmales pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000229551, ir Ķekavas novada pašvaldība; 

2. nekustamais īpašums “Nāvessala”, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā sastāv no 4 

(četrām) zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8056 002 0272; 8056 002 0273; 8056 

002 0299 un 8056 002 0283,  ar kopējo platību 28.289 ha; 

3. ņemot vērā normatīvo aktu regulējumus par pašvaldības zemes nomas piešķiršanas kārtību, 

pašvaldībai jārīko nomas tiesību izsole; 

4. atbilstoši SIA “VESTABALT” 2023.gada 17.aprīļa nomas maksas vērtējumam, nomas 

maksa par zemes vienības “Nāvessala”, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā, daļu 400 m2 

apmērā, ir EUR 0,0674 par 1 m2 gadā. Noteiktajā nomas maksā nav iekļauts pievienotās 

vērtības nodoklis. Noteiktā nomas maksa, noapaļojot to līdz EUR 0,07, izsolē tiks izmantota 

kā nosacītā cena, jeb sākumcena. 

 

Pamatojoties uz  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu, 73.panta trešo daļu,  

- Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

2.punktu, 

- Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 32., 35., 40. punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 22.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Izsolīt nomas tiesības uz daļu, 400 m2 platībā, no Ķekavas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma – zemes vienības “Nāvessala’, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā, 

kadastra apzīmējums 8056 002 0273. 

2. Apstiprināt izsoles noteikumus nomas tiesību iegūšanai uz daļu, 400 m2 platībā, no 

pašvaldībai piederošās zemes vienības “Nāvessala”, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā, 

kadastra apzīmējums 8056 002 0273. 

3. Apstiprināt izsoles komisiju nomas tiesību iegūšanai šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Arnolds Keisters 



Komisijas locekļi:           Kristīne Hāze 

                                        Andra Vanaga 

                                        Liesma Gorelova 

                                        Olga Marčenkova 

                                         

4. Sludinājumu par nomas tiesības izsoli publicēt Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

“www.kekava.lv”.  

5. Izsoles komisijai rīkot izsoli sludinājumā norādītajā laikā un vietā. 
 

Pielikumā: Izsoles noteikumi. 

 

 

Sēdes vadītājs J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Pielikums 

Ķekavas novada domes  

2023.gada 30.augusta sēdes 

lēmumam Nr. __. (protokols Nr._.) 

 

 

Nomas tiesības uz daļu no zemes vienības “Nāvessala”, Daugmales pagastā, Ķekavas 

novadā 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Izsoles noteikumi izstrādāti saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” un nosaka 

kārtību, kādā pirmreizējā mutiskā izsolē tiek izsolītas nomas tiesības uz Ķekavas novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Nāvessala”, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā, 

kadastra apzīmējums 8056 002 0273, daļu, 400 m2 platībā (turpmāk – Zemes gabals). 

Zemes gabala grafiskais attēlojums 1.pielikumā. Izsole notiek, ievērojot Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma un Pašvaldību 

likuma prasības. 

2. Noteikumu mērķis ir nodrošināt nomas tiesību izsoles dalībniekiem atklātu un vienādu 

iespēju nomas tiesību iegūšanai uz Zemes gabalu, kā arī nodrošināt pretendentu izvēles 

procesa caurspīdīgumu, nodrošinot „iespējami augstāku cenu” Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma izpratnē. 

3. Nomas tiesību izsoli organizē ar Ķekavas novada domes lēmumu apstiprināta izsoles 

komisija. 

4. Izsole notiek kā atklāta finanšu piedāvājuma – nomas tiesību maksas summa par vienu 

kvadrātmetru gadā – vairāksolīšana. Pretendents, kurš piedāvā augstāko nomas tiesības 

maksu par vienu kvadrātmetru gadā, tiek atzīts par izsoles uzvarētāju. 

 

II. Izsoles priekšmets un galvenie nomas tiesības piešķiršanas un izmantošanas 

nosacījumi 

5. Tiek izsolītas nomas tiesības uz Zemes gabalu. Zemes gabala lietošanas mērķis – 

ūdenstūrisma attīstību veicinoša objekta izveide. 

6. Nomas tiesība tiek piešķirta uz 7 (septiņiem) gadiem no Zemes gabala nomas līguma 

noslēgšanas dienas. 

7. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8056 002 0273 ir noteikti šādi apgrūtinājumi:  

- Daugavas upes aizsargjosla 21,35 ha platībā;  

- Daugavas upes tauvas josla 3,99 ha platībā;  

8. Nomnieks atbild par Zemes gabala apsaimniekošanu un sedz visus apsaimniekošanas un 

uzturēšanas izdevumus, tai skaitā veic nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par Zemes 

gabalu. 

9. Nomas tiesību nedrīkst atsavināt, kā arī apgrūtināt ar lietu tiesībām, bez Ķekavas novada 

pašvaldības rakstiskas piekrišanas. 

10. Zemes gabalā pēc iespējas jāsaglabā koki. Koki, kurus nav iespējams saglabāt, saskaņojot 

ar Ķekavas novada pašvaldību ir nocērtami un tie paliek Ķekavas novada pašvaldības 

īpašumā. 



11. Zemes gabals brīvi pieejams dabā. Neskaidrību gadījumā ar Zemes gabalu var iepazīties, 

iepriekš sazinoties un vienojoties par apskates laiku ar Ķekavas novada pašvaldības 

Īpašumu pārvaldes nekustamā īpašuma speciālisti Olgu Marčenkovu, mob.tālr. 26643467. 

 

III. Izsoles vieta, laiks un nosacījumi 

12. Nomas tiesības izsole notiks 2023.gada 18.septembrī plkst.10:00 Ķekavas novada 

pašvaldības telpās, Ķekavā, Gaismas ielā 19 k-9-1. 

13. Zemes gabala nomas tiesības maksa tiek izsolīta mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

14. Izsoles nosacītā cena, jeb sākumcena (nomas tiesības nosacītā maksa), ir EUR 0,07 (nulle 

euro un septiņi euro centi) par 1 m2 bez PVN. 

15. Izsoles kāpuma solis ir EUR 0,05 (nulle eiro un 5 centi) par 1 m2 bez PVN. 

16. Informācija par izsoli tās izsludināšanas dienā tiek publicēta Ķekavas novada pašvaldības 

interneta vietnē www.kekava.lv. 

17. Līdz reģistrācijai pretendents Ķekavas novada pašvaldības kontā 

LV62UNLA0050014272800 “SEB Banka”, kods UNLALV2X, iemaksā drošības naudu 

EUR 20,00 euro (divdesmit euro un 00 euro centi) apmērā. 

 

IV. Izsoles dalībnieki un reģistrācijas kārtība 

18. Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas Ķekavas novada 

pašvaldības interneta vietnē www.kekava.lv. 

19. Par izsoles dalībnieku var kļūt ikviena fiziska vai juridiska persona, kura vēlas iegūt Zemes 

gabala nomas tiesību.  

20. Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiesniedz šādi dokumenti: 

20.1. Fiziskām personām: 

20.1.1. iesniegumu par pieteikšanos uz izsoli (2.pielikums), kurā norādīts vārds, 

uzvārds, personas kods, deklarētās dzīvesvietas adrese un cita adrese, kurā 

persona ir sasniedzama (ja ir), oficiālā elektroniskā adrese (ja ir aktivizēts 

tās konts) vai elektroniskā pasta adrese (ja ir); 

20.1.2. dokumentu, kas apliecina drošības naudas samaksu; 

20.2. Juridiskām personām:  

20.2.1. iesniegumu par pieteikšanos uz izsoli (2.pielikums), kurā norādīts juridiskās 

personas nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, oficiālā 

elektroniskā adrese (ja ir aktivizēts tās konts) vai elektroniskā pasta adrese 

(ja ir); 

20.2.2. dokumentu, kas apliecina drošības naudas samaksu; 

20.2.3. pilnvaru pārstāvēt juridisku personu izsolē, ja juridisku personu pārstāv 

persona, kurai nav paraksta tiesību; 

20.2.4. pretendenta rakstisku apliecinājumu, ka tas nav pasludināts par 

maksātnespējīgu, neatrodas likvidācijas stadijā, tā saimnieciskā darbība nav 

apturēta vai pārtraukta, nav uzsākta tiesvedība par pretendenta darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

21. Reģistrētajam izsoles dalībniekam reģistrators izsniedz reģistrācijas apliecību personīgi vai 

nosūta to uz iesniegumā norādīto e-pastu. 

22. Pieteikumus izsolei var iesniegt elektroniski, sūtot uz e-pasta adresi 

olga.marcenkova@kekava.lv. Pieteikumam un pievienotajiem dokumentiem jābūt 

elektroniski parakstītiem ar drošu elektronisko parakstu un jāsatur laika zīmogs (izsoles 

pieteikums un citi saistītie dokumenti pēc iespējas veidojami un parakstāmi kā viens e-

dokumenta fails). Izsoles dalībniekus klātienē reģistrē Ķekavas novada pašvaldības telpās, 

http://www.kekava.lv/
http://www.kekava.lv/
mailto:olga.marcenkova@kekava.lv


Ķekavā, Gaismas ielā 19 k-9-1, Klientu apkalpošanas centrā. Pieteikumu elektroniskā un 

klātienes reģistrācija tiek veikta līdz 2023.gada 14.septembra plkst.18.00. 

23. Persona netiek reģistrēta: 

23.1. ja vēl nav iestājies vai ir jau beidzies termiņš dalībnieku reģistrācijai; 

23.2. ja nav iesniegti šo noteikumu 20.punkta apakšpunktos minētie dokumenti. 

24. Pēc izsoles dalībnieku reģistrācijas pārtraukšanas, reģistrators noformē izsoles dalībnieku 

sarakstu. 

25. Izsoles komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam iepazīstināt fiziskās personas un 

juridiskās personas ar ziņām par izsoles dalībniekiem. 

 

V. Izsoles norise 

26. Izsolē var piedalīties personas, kuras atzītas par izsoles dalībniekiem un kurām izsniegtas 

izsoles dalībnieka reģistrācijas apliecības. 

27. Izsole notiek atklātā sēdē, kurā var piedalīties jebkurš interesents, netraucējot izsoles gaitu.  

Izsoles rezultāti tiek publiski paziņoti uzreiz pēc solīšanas pabeigšanas. 

28. Pirms izsoles sākuma izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas izsoles telpā uzrāda 

pasi vai personas apliecību (eID), pilnvarotās personas papildus uzrāda pilnvaru. Izsoles 

dalībnieks (pilnvarotais pārstāvis) paraksta rakstveida apliecinājumu, ka ir iepazinies ar 

izsoles norises kārtību un piekrīt izsoles noteikumiem. Ja izsoles dalībnieks vai tā 

pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi vai personas apliecību (eID) (pilnvarotā 

persona arī pilnvaru), tiek uzskatīts, ka izsoles dalībnieks nav ieradies uz izsoli. 

29. Izsoli vada un kārtību izsoles laikā nodrošina izsoles vadītājs. 

30. Pirms izsoles sākuma izsoles vadītājs pārliecinās par sarakstā iekļauto personu ierašanos 

pēc iepriekš noformēta saraksta, pārbauda reģistrācijas apliecību esamību un izsniedz 

viņiem reģistrācijas kartīti, kuras numurs atbilst reģistrācijas apliecības numuram. Ja 

izsoles dalībnieks nevar izsoles vadītājam uzrādīt reģistrācijas apliecību, un/vai neparaksta 

izsoles noteikumus, viņš netiek pielaists pie izsoles. 

31. Izsoles vadītājs paziņo par izsoles atklāšanu un īsi paskaidro izsoles noteikumus, atbild uz 

pretendentu jautājumiem, ja tādi ir. 

32. Gadījumā, ja kāds no pretendentiem kādu iemeslu dēļ nav ieradies izsolē šo noteikumu 12. 

punktā minētajā vietā un laikā (ir nokavējis izsoles sākumu), izsoles komisija neatļauj 

viņam piedalīties solīšanā. Ja uz izsoli 15 minūšu laikā pēc izsoles sākuma neierodas 

neviens no reģistrētajiem dalībniekiem, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

33. Izsoles vadītājs informē par izsoles objektu, kā arī paziņo nomas tiesības piešķiršanas 

apmēra sākumcenu par vienu kvadrātmetru gadā, kā arī nosauc izsoles soli. 

34. Izsoles dalībnieki ar reģistrācijas kartītes starpniecību apliecina savu gatavību 

vairāksolīšanai. 

35. Ja uz Zemes gabala nomas tiesību pretendē tikai viens izsoles dalībnieks, izsoli atzīst par 

notikušu. Nomas tiesību var iegūt vienīgais izsoles dalībnieks par izsoles sākumcenu. 

36. Ja izsolei piesakās vairāki izsoles dalībnieki un neviens nepārsola izsoles sākumcenu, izsoli 

atzīst par nenotikušu. 

37. Solītāji solīšanas procesā paceļ savu dalībnieka reģistrācijas kartīti. Solīšana notiek tikai 

pa vienam izsoles solim. 

38. Solīšanas laikā izsoles vadītājs atkārto piedāvāto maksu par nomas tiesības piešķiršanu. Ja 

neviens no solītājiem nepiedāvā augstāku maksu, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo 



piedāvāto augstāko maksu par nomas tiesības piešķiršanu un fiksē to ar izsoles āmura 

piesitienu. Ar to noslēdzas solīšana. 

39. Ja vairāki solītāji reizē sola vienādu maksu par nomas tiesības piešķiršanu un neviens to 

nepārsola, tad priekšroka dodama solītājam, kas reģistrējies ar mazāko kārtas numuru. 

40. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo solīto maksu 

par nomas tiesības piešķiršanu. Ja tas netiek izdarīts, viņš tiek svītrots no izsoles dalībnieku 

saraksta. 

41. Izsolei pilnvaroto pārstāvju darbības izsolē ir saistošas izsoles dalībniekiem. Izsoles 

pilnvaroto pārstāvju atsaukšana vai aizstāšana ar citu izsoles pilnvaroto pārstāvi stājas 

spēkā ar brīdi, kad tiek iesniegts attiecīgs pārstāvja atsaukšanas vai aizstāšanas dokuments. 

42. Solītājs, kurš piedāvājis visaugstāko maksu par nomas tiesības piešķiršanu, pēc nosolīšanas 

nekavējoties ar savu parakstu apliecina norādītās nomas tiesības maksas atbilstību 

nosolītajai maksai izsoles dalībnieku sarakstā. Ja tas netiek izdarīts, uzskatāms, ka 

nosolītājs atteicies no nomas tiesības iegūšanas, viņš tiek svītrots no izsoles dalībnieku 

saraksta. 

43. Izsoles komisija protokolē visu izsoles gaitu. Izsoles protokolam kā pielikumu pievieno 

izsoles dalībnieku sarakstu un nosolītās cenas. 

44. Ja nepieciešams papildus laiks, lai izvērtētu pieteikumu atbilstību publicētajiem izsoles 

noteikumiem, izsoles beigās paziņo laiku un vietu, kad tiks paziņoti mutiskās izsoles 

rezultāti. Ja papildu izvērtējums nav nepieciešams, izsoles beigās izsoles vadītājs paziņo, 

ka izsole pabeigta, kā arī nosauc visaugstāko nosolīto nomas tiesības maksu un 

pretendentu, kas ieguvis tiesības slēgt Zemes gabala nomas līgumu. Izsoles rezultātu 

paziņošanas procesu protokolē. 

45. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši izsoles objektu, drošības nauda tiek atmaksāta 

septiņu darba dienu laikā pēc izsoles. Izsoles uzvarētājam iemaksāto drošības naudu 

neatmaksā, bet ieskaita nomas maksā. 

46. Drošības naudu neatmaksā, ja izsoles uzvarētājs atsakās noslēgt Zemes gabala nomas 

līgumu.  

47. Izsoles uzvarētājs sedz sertificēta vērtētāja SIA “Ober Haus Vērtēšanas Serviss” vērtējuma 

izmaksas – EUR 225,00 (divi simti divdesmit pieci euro un 00 euro centi) (bez PVN), kopā 

EUR 272,25 (divi simti septiņdesmit divi euro un 25 euro centi) (ar PVN). 

 

VI. Izsoles rezultātu apstiprināšana 

48. Izsoles protokolu apstiprina izsoles komisija. 

49. Ķekavas novada dome apstiprina izsoles rezultātus tuvākajā domes sēdē pēc izsoles 

dienas. 

50. Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas, izsoles komisija informē nosolītāju par nomas 

tiesības piešķiršanas līguma (3.pielikums) slēgšanu.  

  

VII. Papildus nosacījumi 

 

51. Izsoles dalībnieku vai to pilnvaroto personu reģistrācija izsolei uzskatāma par 

apliecinājumu, ka reģistrētās personas ir informētas par izsoles objekta stāvokli, 

apgrūtinājumiem un tā nodrošinājumu. 

 

VIII. Līguma slēgšanas kārtība 



52. Izsolē uzvarējušais nomas tiesības pretendents 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā pēc 

izsoles rezultātu apstiprināšanas, paraksta līgumu (3.pielikums) par nomas tiesības 

piešķiršanu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt līgumu (3.pielikums). Ja iepriekš 

minētajā termiņā nomas tiesības pretendents līgumu (3.pielikums) neparaksta un 

neiesniedz attiecīgu atteikumu, ir uzskatāms, ka nomas tiesības pretendents no līguma 

(3.pielikums) slēgšanas atteicies. 

53. Ja šo noteikumu 52.punktā minētajā termiņā izsoles uzvarētājs atsakās noslēgt līgumu 

(3.pielikums) par nomas tiesības piešķiršanu, nomas tiesības tiek piedāvāts iegūt izsoles 

dalībniekam, kurš nosolījis nākamo augstāko maksu par nomas tiesības piešķiršanu. 

Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis nākamo augstāko maksu par nomas tiesības 

piešķiršanu, atbilde uz piedāvājumu slēgt līgumu (3.pielikums) jāsniedz 10 (desmit) darba 

dienu laikā pēc piedāvājuma saņemšanas dienas. Līgums (3.pielikums) par nomas tiesības 

piešķiršanu noslēdzams 10 (desmit) darba dienu laikā pēc minētā paziņojuma saņemšanas 

dienas. 

54. Ķekavas novada pašvaldība ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā pēc līguma 

(3.pielikums) par nomas tiesības piešķiršanu parakstīšanas publicē informāciju Ķekavas 

novada pašvaldības interneta vietnē.  

 

IX. Nobeiguma noteikumi 

55. Izsole atzīstama par nenotikušu, ja: 

55.1. nosolītājs ir tāda persona, kura nevar slēgt darījumus, vai, kurai nebija tiesību 

piedalīties izsolē; 

55.2. noteiktajos termiņos nav reģistrējies neviens izsoles dalībnieks; 

55.3. neviens dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

56. Lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu pieņem izsoles komisija. 

57. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iesniegt sūdzību Ķekavas novada domei par izsoles 

komisijas veiktajām darbībām 5 (piecu) darba dienu laikā no izsoles dienas.  

58. Šiem noteikumiem ir šādi pielikumi, kas ir šo noteikumu neatņemama sastāvdaļa:  

58.1. 1.pielikums – Zemes gabala attēlojums Kadastra kartē; 

58.2. 2.pielikums – pieteikums nomas tiesības izsolei; 

58.3. 3.pielikums – zemes nomas līguma projekts. 

 

 

Sēdes vadītājs:                  J.Žilko 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   1.pielikums 

Nomas tiesības uz daļu no zemes gabala “Nāvessala”,  

Daugmales pagastā, Ķekavas novadā, 

 

izsoles noteikumiem 

 

 

Zemes gabala attēlojums Kadastra kartē 

 

Zemes vienības daļa ar kadastra apzīmējumu 8056 002 0273 

 

 

Nomas zemes platība – 400 m2,  pēc koordinātēm: 56°50'09.7"N 24°26'42.2"E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2.pielikums 

Nomas tiesības uz daļu no zemes gabala “Nāvessala”,  

Daugmales pagastā, Ķekavas novadā, 

 

izsoles noteikumiem 

 

 

Ķekavas novada pašvaldībai   

 
 

________________________________________________ 
(fiziskai personai -vārds, uzvārds; juridiskai personai – nosaukums) 

________________________________________________ 
(personas kods; reģistrācijas Nr.) 

________________________________________________ 
(adrese, tālrunis, e-pasts) 

 

PIETEIKUMS 
Nomas tiesības izsolei (uz daļu no zemes gabala “Nāvessala”, Daugmales pagastā, Ķekavas 

novadā) 

 

Vēlos pieteikties uz zemes gabala “Nāvessala”, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā, daļas 400 

m2 platībā, nomas tiesības atklātu mutisku izsoli. 

 

Apliecinu, ka esmu iepazinies/usies ar izsoles noteikumiem un tiem pievienotajiem 

pielikumiem.        

    

Pievienotie dokumenti:  

 ________________________________________________ 

 ________________________________________________ 

 _________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________ 

 

2023.gada ___. _______________ 

                                                      

 

 

                                                                               ____________________________________ 
                                                                                         (paraksts; paraksta atšifrējums) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3.pielikums 

Nomas tiesības uz daļu no zemes gabala “Nāvessala”,  

Daugmales pagastā, Ķekavas novadā, 

 

izsoles noteikumiem 

 

PROJEKTS 

ZEMES NOMAS LĪGUMS Nr. 

 

Ķekavā, Ķekavas novadā Datums skatāms laika zīmogā 

 

Ķekavas novada pašvaldība, NMR kods 90000048491, juridiskā adrese – Gaismas iela 19 k-

9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123 (turpmāk tekstā – Iznomātājs), kuras vārdā saskaņā ar 

Pašvaldību likumu un Iznomātāja nolikumu rīkojas domes priekšsēdētājs Juris Žilko, no vienas 

puses, un  

____________________________ (turpmāk tekstā – Nomnieks), no otras puses, 

abas kopā turpmāk tekstā sauktas – Puses vai katra atsevišķi – Puse,  

pamatojoties uz Ķekavas novada domes 2023.gada ________ sēdes lēmumu Nr.__ “Par zemes 

gabala “Nāvessala”, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā, daļas nomas tiesības izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un līguma noslēgšanu” (protokols Nr._____), 

noslēdz šādu līgumu, turpmāk tekstā – Līgums, 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS UN VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1.1. Iznomātājs nodod, un Nomnieks pieņem nomas lietošanā Iznomātājam piederošā zemes 

gabala “Nāvessala”, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā, kadastra apzīmējums 8056 

002 0273, daļu 400 m2 platībā (turpmāk tekstā – Nomas zeme), kuras atrašanās vieta 

iezīmēta Līgumam pievienotajā grafiskajā pielikumā “Zemes vienības daļas attēlojums 

Kadastra kartē”, kas ir Līguma neatņemama sastāvdaļa (pielikums). 

1.2. Nomas zeme tiek nodota Nomniekam ūdenstūrisma attīstību veicinoša objekta izveidei. 

1.3. Nekustamais īpašums, kas atrodas “Nāvessala”, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā, 

kadastra numurs 8056 002 0272, ierakstīts Daugmales pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000229551. Īpašuma tiesības nostiprinātas Iznomātājam. 

1.4. Iznomātājs apliecina, ka tam ir tiesības noslēgt Līgumu ar tajā minētajiem 

nosacījumiem. 

1.5. Nomas zemes faktiskais stāvoklis Nomniekam ir zināms un robežas ir ierādītas dabā. 

2. MAKSA PAR NOMAS TIESĪBU 

2.1. Nomnieks kompensē Iznomātājam izdevumus EUR 272,25 (divi simti septiņdesmit divi 

euro, 25 euro centi) (t.sk.PVN) par sertificēta vērtētāja nomas maksas noteikšanu. 

Iznomātājs 10 (desmit) darba dienu laikā pēc Līguma spēkā stāšanās dienas izraksta 



rēķinu par Līguma 2.1.punktā noteikto maksājumu un nosūta to Nomniekam uz eAdresi 

vai e-pasta adresi. 

2.2. Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu EUR ________(__________) par 1 m2 

gadā, kas kopā par visu Nomas zemi ir EUR ____ (______) gadā. 

2.3. Papildus Līguma 2.2.punktā noteiktajai maksai, Nomnieks maksā pievienotās vērtības 

nodokli, nekustamā īpašuma nodokli un citus nodokļus un nodevas, kas paredzēti vai 

tiks noteikti Latvijas Republikas normatīvajos aktos, kas attiecas uz Nomas zemi, 

saskaņā ar Iznomātāja izsniegto maksāšanas paziņojumu - rēķinu. 

2.4. Iznomātājam ir tiesības, nosūtot Nomniekam rakstisku paziņojumu, bez grozījumu 

izdarīšanas Līgumā, vienpusēji mainīt maksas apmēru, ja normatīvie akti paredz citu 

maksas apmēru vai aprēķināšanas kārtību un tā ir augstāka par Līgumā noteikto.  

2.5. Iznomātājs ik pēc 6 (sešiem) gadiem vienpusēji pārskata nomas maksu normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā atbilstoši sertificēta vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai 

un maina to, ja pārskatītā nomas maksa ir augstāka par Līgumā noteikto. Nomnieks 

papildus nomas maksai 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā no paziņojuma “Par nomas 

maksas paaugstinājumu vai saglabāšanu Līgumā noteiktajā apmērā” nosūtīšanas 

kompensē Iznomātājam sertificēta vērtētāja atlīdzības summu. Pārskatītā un mainītā 

nomas maksa stājas spēkā 30 (trīsdesmitajā) dienā pēc attiecīgā paziņojuma nosūtīšanas 

Nomniekam. 

3. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

3.1. Līguma 2.2.punktā noteikto maksu Nomnieks maksā Iznomātājam četras reizes gadā, 

maksājot uz priekšu par ceturksni, samaksu attiecīgi veicot līdz 31.janvārim, 30.aprīlim, 

31.jūlijam un 31.oktobrim, apmaksājot Iznomātāja iesniegto maksāšanas paziņojumu 

15 (piecpadsmit) dienu laikā pēc maksāšanas paziņojuma saņemšanas. Pirmo nomas 

maksas maksājumu proporcionāli kalendāro dienu skaitam no Līguma spēkā stāšanās 

dienas līdz nākošajam kalendārajam ceturksnim, Nomnieks samaksā 1 (viena) mēneša 

laikā no Līguma spēkā stāšanās dienas. 

3.2. Maksāšanas paziņojumi tiek nosūtīti uz e-pasta adresi: _________ 

3.3. Par nokavētiem maksājumiem Nomnieks maksā līgumsodu 0,1% no kavētās 

maksājuma summas par katru kavējuma dienu, bet ne vairāk kā 10% no nenomaksātās 

summas. 

3.4. Puses, noslēdzot Līgumu, vienojas, ka Iznomātājam, ja Nomnieks nemaksā Līguma 

2.2.punktā un/vai 3.3.punktā noteiktos maksājumus, ir tiesības šīs saistības nodot 

piespiedu izpildīšanai brīdinājuma kārtībā vai parāda atgūšanas pakalpojumu 

sniedzējam. 

4. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Iznomātājs apņemas netraucēt Nomniekam lietot Nomas zemi un nodrošināt 

Nomniekam brīvu pieeju Nomas zemei. 

4.2. Iznomātājam ir tiesības: 



4.2.1. kontrolēt, vai Nomas zeme tiek izmantota atbilstoši Līguma noteikumiem, un šajā 

nolūkā Nomnieka klātbūtnē apsekot Nomas zemi dabā; 

4.2.2. prasīt Nomniekam nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ radīto Līguma 

nosacījumu pārkāpumu sekas un atlīdzināt radītos zaudējumus; 

4.2.3. vienpusēji lauzt Līgumu pirms termiņa, ja Nomnieka vainas dēļ netiek ievēroti 

normatīvie akti vai Līguma noteikumi; 

4.2.4. vienpusēji atkāpties no Līguma pirms termiņa, paziņojot par to Nomniekam 6 (sešus) 

mēnešus iepriekš, ja Nomas zeme ir nepieciešama normatīvajos aktos noteikto 

publisko funkciju vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. Šādā gadījumā 

Iznomātājs atlīdzina Nomniekam uz Līguma izbeigšanas brīdi neatkarīga vērtētāja 

noteikto atlīdzināmo nepieciešamo un derīgo izdevumu apmēru. 

4.3. Nomnieks apņemas: 

4.3.1. ievērot īpašumam noteiktos lietošanas tiesību aprobežojumus, ko izraisa tam noteiktie 

apgrūtinājumi un servitūti; 

4.3.2. noteiktajā termiņā un apmērā maksāt Līguma 2.2.punktā noteikto maksu; 

4.3.3. izmantot Nomas zemi tikai Līgumā noteiktajam mērķim, ievērojot ārējo normatīvo 

aktu prasības; 

4.3.4. ar savu darbību neaizskart citu zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju un citu personu 

likumīgās intereses; 

4.3.5. pēc Līguma darbības termiņa beigām nodot Nomas zemi Iznomātājam ne vēlāk kā 20 

(divdesmit) darba dienu laikā; 

4.3.6. Līguma darbības laikā bez Iznomātāja rakstiskas piekrišanas nenodot nomas tiesības 

trešajām personām; 

4.3.7. beidzoties Līguma darbības termiņam, par saviem līdzekļiem atbrīvot Nomas zemi no 

atdalāmajiem ieguldījumiem, tai skaitā Nomniekam piederošām kustamām mantām, 

kā arī sakopt Nomas zemi, atbilstoši sakārtotas vides prasībām. Viss, kas atradīsies uz 

Nomas zemes pēc Līguma termiņa beigām, tiks uzskatīts par Iznomātāja mantu, kuru 

Iznomātājs tiesīgs izmantot pēc saviem ieskatiem. Iznomātājs neatlīdzina Nomniekam 

izdevumus, kas ieguldīti Nomas zemē, kā arī izdevumus, kas saistīti ar Nomas zemes 

atbrīvošanu Līgumam beidzoties. 

4.4. Nomniekam nav tiesības Nomas zemi atsavināt, kā arī apgrūtināt ar lietu tiesībām. 

5. LĪGUMA DARBĪBAS UN NOMAS TIESĪBAS TERMIŅŠ 

5.1. Līgums stājas spēkā dienā, kad to ir parakstījusi pēdējā no Pusēm. 

5.2. Puses vienojas, ka Līguma termiņš ir ___ (_________) gadi no Līguma noslēgšanas 

dienas. 

5.3. Puses vienojas, ka Iznomātājs izskatīs jautājumu par Līguma 5.2.punktā minētā termiņa 

pagarināšanu, ja Nomnieks būs iesniedzis attiecīgu Līguma grozījumu projektu ne vēlāk 

kā 3 (trīs) mēnešus pirms Līguma termiņa beigām. 

5.4. Iznomātājs var vienpusēji atkāpties no Līguma, iepriekš brīdinot Nomnieku rakstveidā, 

ja: 

5.4.1. Nomnieks nepamatoti kavē nomas maksas vai citu maksājumu samaksu, kas 

pārsniedz Līguma 2.2.punktā noteikto gada maksu; 



5.4.2. Nomnieks lieto Nomas zemi citam mērķim; 

5.4.3. Nomnieks neapsaimnieko Nomas zemi un ir to pametis. 

5.5. Nomnieks var vienpusēji atkāpties no Līguma, iepriekš brīdinot Iznomātāju rakstveidā 

2 (divus) mēnešus iepriekš. 

6. STRĪDU IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA 

Visi strīdi un domstarpības, kas izriet no Līguma un nav atrisināti pārrunu ceļā, tiek 

izšķirti Latvijas Republikas tiesā saskaņā ar spēkā esošiem normatīvajiem aktiem. 

7. NEPĀRVARAMA VARA 

7.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par pilnīgu vai daļēju Līguma saistību neizpildi, ja 

saistību izpilde nav iespējama nepārvaramas varas iestāšanās rezultātā. 

7.2. Par Līguma 7.1.punktā minēto nepārvaramu varu, kuru Puses nevarēja iepriekš ne 

paredzēt, ne novērst, nepārprotami tiks atzīti – stihiskas nelaimes, dabas katastrofas, 

epidēmijas, kara darbība, streiki, iekšējie valsts nemieri, blokādes. 

7.3. Gadījumā, ja Pusei nav iespējams pienācīgi izpildīt Līguma saistības sakarā ar 

nepārvaramas varas iestāšanos, tai nekavējoties, bet ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā 

pēc šādu apstākļu iestāšanās, rakstiski jāpaziņo par to otrai Pusei un jāiesniedz 

dokuments, kas apliecinātu nepārvaramas varas iestāšanās faktu. Puse, kura neievēro šo 

noteikumu, zaudē tiesības atsaukties uz nepārvaramu varu kā līgumsaistību neizpildes 

vai nepienācīgas izpildes pamatu. 

8. CITI NOTEIKUMI 

8.1. Katra Puse ir materiāli atbildīga otrai Pusei par Līguma saistību neizpildi vai 

nepienācīgu izpildi, kā arī par otrai Pusei radītiem zaudējumiem saskaņā ar Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem. 

8.2. Visi paziņojumi, brīdinājumi un maksāšanas paziņojumi - rēķini, kas minēti Līgumā, ir 

uzskatāmi par izdarītiem un/vai iesniegtiem, ja tie ir nosūtīti ierakstītā vēstulē vai tie 

nosūtīti uz norādīto Puses e-pasta adresi.  

8.3. Visi pielikumi un grozījumi ir spēkā, ja tie ir noformēti rakstiski un tos parakstījušas 

abas Puses. Šādi Līguma grozījumi ar to parakstīšanas brīdi kļūst par Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

8.4. Ar Līguma parakstīšanas brīdi visas iepriekšējās vienošanās attiecībā uz Līgumu un tā 

noteikumiem, neatkarīgi no tā, vai tās izdarītas mutiski vai rakstiski, zaudē savu 

juridisko spēku. 

8.5. Līguma neatņemama sastāvdaļa ir grafiskais pielikums “Zemes vienības daļas 

attēlojums Kadastra kartē”. 

8.6. Līgums izstrādāts uz 5 (piecām) lapām ar vienu pielikumu uz  1 (vienas) lapas, latviešu 

valodā, vienā eksemplārā, parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu. Iznomātājam un Nomniekam ir pieejams abpusēji parakstīts Līgums 

elektroniskā formātā. 



9. PUŠU REKVIZĪTI: 

Iznomātājs: 

 

Ķekavas novada pašvaldība 

NMR kods 90000048491 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, 

Ķekavas novads, LV-2123 

AS “SEB banka” 

Kods UNLALV2X 

Konta Nr.LV62UNLA0050014272800 

 

 

 

 

(*paraksts) domes priekšsēdētājs J.Žilko 

 

Nomnieks: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*paraksts) Nomnieks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Pielikums 

Datums skatāms laika zīmogā 

Zemes nomas līgumam 

 

 
Zemes vienības daļas attēlojums Kadastra kartē 

 

Zemes vienības kadastra apzīmējums 8056 002 0273 

 

 

 
Nomas zemes platība: 400 m2, pēc koordinātēm: 56°50'09.7"N 24°26'42.2"E  

Zemes gabala platība: 21,3500 ha 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs:                      J.Žilko 



 

 

PROJEKTS 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES 

 

2023.gada 30.augustā               protokols Nr.______ 

LĒMUMS Nr. ____ 

 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__/2023 

“Pašvaldībai piederošās vai piekrītošās zemes izmantošanas personīgās 

palīgsaimniecības vajadzībām vai sakņu dārza ierīkošanai noteikumi” 

apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__/2023 “Pašvaldībai 

piederošās vai piekrītošās zemes izmantošanas personīgās palīgsaimniecības vajadzībām vai sakņu 

dārza ierīkošanai noteikumi” apstiprināšanu, konstatēts: 

1. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktā ir noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir veicināt dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un 

apsaimniekošanu, kā arī noteikt publiskā lietošanā esoša pašvaldības īpašuma 

izmantošanas kārtību, ja likumos nav noteikts citādi, savukārt likuma 44.panta otrajā daļā 

ir noteikts, ka dome var izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta 

noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību; 

2. saistošie noteikumi izstrādāti, lai noteiktu kārtību, kādā pašvaldībai piederošo vai 

piekrītošo zemi iznomā fiziskām personām personīgās palīgsaimniecības vajadzībām vai 

sakņu dārza ierīkošanai; 

3. saistošie noteikumi nosaka personas, kurām ir tiesības noslēgt zemes nomas līgumu par 

pašvaldībai piederošas vai piekrītošas zemes personīgās palīgsaimniecības vajadzībām vai 

sakņu dārza ierīkošanai, zemes izmantošanas kārtību, prasības zemes uzturēšanai un 

lietošanai, kā arī nomas līguma termiņu, tā noslēgšanas un laušanas kārtību. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu, 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 

44.panta otro daļu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 22.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.__/2023 “Pašvaldībai 

piederošās vai piekrītošās zemes izmantošanas personīgās palīgsaimniecības vajadzībām vai 

sakņu dārza ierīkošanai noteikumi” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

3. Saistošos noteikumus pēc to spēkā stāšanās publicēt Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.kekava.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada 

pašvaldības administrācijas ēkā Ķekavā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baldonē, 

Baložos un Daugmalē.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:                    J. Žilko 

 

 

http://www.kekava.lv/


 

 

 

Apstiprināti 

ar Ķekavas novada domes 

2023.gada __._____ sēdes  

lēmumu Nr. __. (protokols Nr. __.) 
 

Saistošie noteikumi Nr.__/2023 

Pašvaldībai piederošās vai piekrītošās zemes izmantošanas personīgās 

palīgsaimniecības vajadzībām vai sakņu dārza ierīkošanai noteikumi 
Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu 

   

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šie saistošie noteikumi, turpmāk – noteikumi, nosaka personas, kurām ir tiesības noslēgt līgumu 

par Ķekavas novada pašvaldībai piederošas vai piekrītošas zemes personīgās palīgsaimniecības 

vajadzībām vai sakņu dārza ierīkošanai, turpmāk tekstā – zeme, nomu, zemes izmantošanas 

kārtību, prasības zemes uzturēšanai un lietošanai, zemes nomas maksas apmēru, kā arī nomas 

līguma termiņu, tā noslēgšanas un laušanas kārtību.  

2. Noteikumos lietotais termins “zeme” atbilst Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumā 

lietotajam terminam “zemes vienība” un nomas vajadzībām noteiktai zemes vienības daļai, kas 

nav patstāvīgs nekustamā īpašuma objekts.  

3. Noteikumi neattiecas uz gadījumiem, kad izlieto zemes nomas pirmtiesības saskaņā ar Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 25. panta otro daļu un 26. panta otro daļu. 

4. Lēmumu par zemes iznomāšanu konkrētai fiziskajai personai vai par jau pieņemta lēmuma 

grozīšanu vai atcelšanu pieņem Ķekavas novada pašvaldības dome vai Ķekavas novada 

pašvaldības nolikumā pilnvarotā institūcija vai persona, citos normatīvajos tiesību aktos noteiktajā 

kārtībā. 

5. Zemi, kas piešķirta nomā, nenodod apakšnomā vai lietošanā trešajām personām, kā arī 

neatsavina.  

II. Personas, kurām ir tiesības noslēgt zemes nomas līgumu 

6. Pretendēt uz tiesībām noslēgt zemes nomas līgumu var fiziska persona, kuras deklarētā 

dzīvesvieta zemes nomas laikā un kārtējā gada 1. janvāra pulksten 00:00 ir Ķekavas novada 

administratīvajā teritorijā, ja fiziskās personas vai tās ģimenes locekļu pastāvīgā lietošanā, nomā 

vai īpašumā Ķekavas novada administratīvajā teritorijā nav personīgās palīgsaimniecības 

vajadzībām vai sakņu dārza ierīkošanai izmantojamas zemes.  

7. Ģimenes locekļiem, kuri deklarēti kopīgā dzīvesvietā, ir tiesības pretendēt uz vienu zemes 

gabalu un noslēgt vienu līgumu, neatkarīgi no kopā dzīvojošo ģimenes locekļu skaita. 

III. Zemes iznomāšanas kārtība 

8. Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” Īpašumu 

pārvaldes atbildīgais speciālists (turpmāk – speciālists) katrai Ķekavas novada administratīvajai 

teritorijai (Baldones pilsēta, Baldones pagasts, Baložu pilsēta, Daugmales pagasts, Ķekavas 

pilsēta, Ķekavas pagasts) veido atsevišķu rindu.  

9. Iznomājamo zemju sarakstu izstrādā un aktualizē speciālists. Ar sarakstu iespējams iepazīties 

Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv.   

10. Iesniegumu, atbilstoši noteikumu 1.pielikumam, par zemes nomu persona iesniedz Ķekavas 

novada pašvaldībā. Ja saņemts iesniegums par vēlmi nomāt zemi, bet iesnieguma saņemšanas laikā 

nav brīvu zemes gabalu, iesniegumu reģistrē noteikumu 8.punktā norādītajā rindā. Rindā 

iesniegumus reģistrē to iesniegšanas secībā. 

11. Ja atbrīvojas zeme, speciālists to piedāvā rindas kārtībā, nosūtot rindas sākumā esošai personai 

uzaicinājumu iepazīties ar piedāvājumu. Pirms uzaicinājuma sūtīšanas speciālists pārbauda 

http://www.kekava.lv/


 

 

iesniedzēja atbilstību noteikumu prasībām. Gadījumā, ja konstatēts, ka iesniedzējs neatbilst 

noteikumu prasībām, speciālists par to paziņo iesniedzējam.  

12. Iesniedzējam ir tiesības rakstiski atteikties no piedāvātās zemes un saglabāt rindu. 

13. Ja persona nav sniegusi atbildi uz speciālista piedāvājumu divu kalendāro nedēļu laikā pēc 

uzaicinājuma nosūtīšanas, to izslēdz no rindas un brīvo zemi piedāvā nākamajai personai rindā. 

IV. Prasības zemes lietošanai un uzturēšanai 

14. Zemes lietošanas laikā nomniekam ir pienākums katru gadu līdz 31.maijam nodrošināt zemes 

apstrādi (lauksaimniecības produkcijas audzēšanu, viengadīgu augu stādījumu audzēšanu), 

nepieļaujot nezāļu un kaitēkļu vairošanos un izplatību, kā arī nodrošināt iznomātās zemes 

pieguļošās teritorijas (līdz 5m, ieskaitot grāvjus) sakopšanu un zāles nopļaušanu, sadzīves 

atkritumu savākšanu, nepieļaujot to izmešanu ārpus zemes teritorijas (nodrošinot to izvešanu).  

15. Nomnieks nav tiesīgs nomā esošajā zemē pastāvīgi vai īslaicīgi bez cilvēka uzraudzības turēt 

lauksaimniecības dzīvniekus un mājdzīvniekus, turpmāk – dzīvnieki. 

16. Nomnieks nav tiesīgs nomā esošajā zemē veikt saimniecisko darbību. 

17. Par nepieskatītu dzīvnieku turēšanu nomā esošajā zemē veic foto fiksāciju un nosūta 

nomniekam brīdinājumu. Gadījumā, ja šādu rīcību konstatē atkārtoti, veic foto fiksāciju un 

nosūtīta paziņojumu par līguma laušanu. Šajā gadījumā līgumu lauž pirms termiņa vienpusēji, 

nekavējoties, bez tiesībām saņemt kompensāciju par ieguldījumiem, kuri veikti līdz līguma 

laušanai, kā arī par zemē esošajiem sējumiem un stādījumiem, tostarp siltumnīcā.  

18. Nomātajā zemē aizliegts veikt būvniecību, izņemot īslaicīgas lietošanas būvju bez pamatiem 

– siltumnīcas, nojumes, lapenes būvniecību. Īslaicīgo būvju bez pamatiem būvniecību un 

uzturēšanu nomnieks veic ievērojot Būvniecības likuma, Ēku būvnoteikumu un citu Latvijas 

Republikā spēkā esošo normatīvo tiesību aktu prasības. Par īslaicīgo būvju bez pamatiem 

būvniecību un uzturēšanu atbild nomnieks. Aizliegta lielo koku (piemēram, bērzu, ozolu, priežu, 

egļu) stādīšana un audzēšana, izņemot augļu kokus.  

19. Nomniekam ir pienākums nojaukt tās būves, kuras ir nelietojamas (sagruvušas, izdegušas, 

izpostītas). 

20. Speciālists ne retāk, kā reizi gadā - vasaras sezonā - veic zemes apsekošanu. Par nekopto un 

neapstrādāto zemi, kuru neuztur atbilstoši noteikumiem un citiem Latvijas Republikā spēkā 

esošajiem normatīvajiem tiesību aktiem, veic foto fiksāciju un nosūta brīdinājumu nomniekam. Ja 

mēneša laikā atkārtoti konstatē, ka zeme nav uzturēta atbilstoši minētajiem noteikumiem, veic 

atkārtotu foto fiksāciju un par pārkāpumu noformē apsekošanas protokolu, kuru kopā ar 

paziņojumu par līguma laušanu nosūta nomniekam. Šajā gadījumā Ķekavas novada pašvaldība 

vienpusēji un nekavējoties lauž līgumu, un nomnieks divu kalendāro nedēļu laikā no paziņojuma 

par līguma laušanu nosūtīšanas dienas atbrīvo zemi no prettiesiski uzceltajām būvēm (ja tādas tur 

atrodas), nožogojumiem un citām nomniekam piederošām mantām.  

V. Zemes nomas maksa 

21. Nomnieks maksā Ķekavas novada pašvaldībai nomas maksu pamatojoties uz  attiecīgajiem 

Ķekavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem. Papildus nomas maksai nomniekam ir 

pienākums maksāt nekustamā īpašuma nodokli, samērīgi nomājamai zemes platībai, saskaņā ar 

Ķekavas novada pašvaldības noformēto maksāšanas paziņojumu. Nomas maksa var mainīties, ja 

izdarīti grozījumi normatīvajos tiesību aktos par zemes nomas maksas aprēķināšanu Ķekavas 

novada pašvaldībā, kā arī gadījumā, ja mainījusies zemes kadastrālo vērtību bāze.  

22. Ķekavas novada pašvaldība informāciju par izmaiņām nomas maksā, ja izdarīti grozījumi 

normatīvajos tiesību aktos par zemes nomas maksas aprēķināšanu Ķekavas novada pašvaldībā, kā 

arī gadījumā, ja mainījusies zemes kadastrālo vērtību bāze, publicē līdz attiecīgā gada 1.februārim 

Ķekavas novada pašvaldības mājas lapā www.kekava.lv un informatīvajā izdevumā, un ar 

nomnieku par to atsevišķu vienošanos neslēdz.  

VI. Nomas līguma termiņš, noslēgšanas un laušanas kārtība 

23. Zemes nomas līgumu, pirmreizēji, noslēdz uz termiņu, kas nav ilgāks par diviem gadiem, ar 

iespēju to pagarināt ar termiņu līdz pieciem gadiem. 

http://www.kekava.lv/


 

 

24. Speciālists izstrādā nomas līguma projektu. Zemes nomas līgumu paraksta Ķekavas novada 

pašvaldības domes lēmumā norādītā persona vai Ķekavas novada pašvaldības nolikumā 

pilnvarotās institūcijas vadītājs vai norādītā persona. 

25. Ja nomnieks nav ieradies noslēgt līgumu mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas par zemes 

piešķiršanu nomā, speciālists zemi piedāvā nākamajai personai rindā. 

26. Ja nomnieks deklarē savu dzīvesvietu citā pašvaldībā vai ir iestājušies apstākļi, kas liedz 

nomniekam tiesības pretendēt uz zemes nomu saskaņā ar noteikumu prasībām, viņa pienākums ir 

par to paziņot Ķekavas novada pašvaldībai, iesniedzot iesniegumu par līguma pārtraukšanu.  

27. Ja nomnieks nav paziņojis par deklarētās dzīvesvietas maiņu vai tādiem apstākļiem, kas liedz 

viņam tiesības uz Ķekavas novada pašvaldības zemes nomu, un to konstatē Ķekavas novada 

pašvaldības darbinieki, Ķekavas novada pašvaldība līgumu lauž divu nedēļu laikā no attiecīgā 

fakta konstatēšanas, nosūtot nomniekam attiecīgu paziņojumu.  

28. Ja Ķekavas novada pašvaldība konstatē, ka nomnieks vēlas zemi nodot apakšnomā vai 

lietošanā trešajām personām, Ķekavas novada pašvaldība līgumu lauž nekavējoties, par ko 

nomniekam nosūta paziņojumu. 

29. Nomas līguma slēgšanas pirmtiesības, ja nomnieks atsakās no līguma vai ir miris, ir pašreizējā 

nomnieka ģimenes locekļiem (laulātajam, bērniem, mazbērniem, vecākiem, brāļiem un māsām), 

kuri atbilst noteikumu prasībām. Nomas līgumu noslēdz noteikumu III. nodaļā noteiktajā kārtībā.  

30. Ja nomnieks vēlas pagarināt līguma termiņu, tas vismaz 3 (trīs) mēnešus pirms līguma termiņa 

beigām iesniedz iesniegumu, atbilstoši noteikumu 2.pielikumam, ar lūgumu to pagarināt. 

Speciālists pārbauda nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu veikšanu, 

atbilstību noteikumu II. nodaļas prasībām, un izstrādā līguma projektu par nomas termiņa 

pagarinājumu, citiem aktuālajiem grozījumiem līguma nosacījumos vai, ja nepieciešams, jaunu 

nomas līgumu, saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem tiesību aktiem. 

31. Ja nomnieks nav pagarinājis līgumu līdz noteiktajam līguma beigu termiņam, līgums 

uzskatāms par izbeigtu.  

32. Ja Ķekavas novada pašvaldības dome pieņem lēmumu izmantot zemi citiem mērķiem, nomas 

līgumu var pārtraukt jebkurā brīdī, par to paziņojot nomniekiem vismaz divus mēnešus iepriekš. 

Ja domes lēmums ir pieņemts laika periodā no 15. aprīļa līdz 30. septembrim, līgumu pārtrauc 

attiecīgā gada 1.oktobrī. Pārtraucot līgumu, izdevumi, kas var rasties nomniekam saistībā ar zemes 

atbrīvošanu, netiek kompensēti. 

33. Pārtraucot zemes nomas līgumu vai izbeidzoties nomas līguma termiņam, kompensāciju par 

stādījumiem un būvēm, kā arī par ieguldījumiem vai zaudējumiem, kas radušies apsaimniekojot 

zemi, nomniekam neparedz. 

34. Nomnieks, atsakoties no zemes nomas vai izbeidzoties nomas līguma termiņam, nomāto zemi 

sakārto un pagaidu būves demontē par saviem līdzekļiem ne vēlāk kā divu nedēļu laikā. Ja 

nomnieks to neizdara, nomāto zemi sakārto un pagaidu būves demontē Ķekavas novada 

pašvaldība, nomniekam nosūtot rēķinu par veiktajiem darbiem. 

VII. Noslēguma jautājumi 

35. Kontroli par noteikumu un nomas līgumu izpildi veic speciālists. 

36. Nomas līgumi, kas noslēgti līdz noteikumu spēkā stāšanās dienai, ir spēkā līdz līguma termiņa 

beigām. Pēc līguma termiņa beigām piemēro noteikumos noteikto kārtību.  

 

Ķekavas novada domes priekšsēdētājs      J.Žilko 

  



 

 

1.pielikums 

Saistošajiem noteikumiem Nr.__/2023  

“Pašvaldībai piederošās vai piekrītošās zemes  

izmantošanas personīgās palīgsaimniecības vajadzībām  

vai sakņu dārza ierīkošanai noteikumi” 

 
 

 (iesniedzēja vārds, uzvārds; personas kods) 

 
 (deklarētā adrese) 

 
(tālruņa numurs/elektroniskā pasta adrese) 

Kontaktinformācija saziņai    

 pasts e-pasts e-adrese 

 

IESNIEGUMS 
Ķekavā 

 

20____.gada ____._____________ 

Ķekavas novada pašvaldībai  

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, 

Ķekavas novads, LV-2123 

Par zemes piešķiršanu nomā 

 

 Lūdzu iznomāt nekustamā īpašuma___________________________________________, 
 (nosaukums, adrese) 

________________________________________________________________________________________ 

kadastra Nr. ___________________________, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

_______________________ daļu _________ platībā. 

 

Zemes gabala izmantošanas mērķis:  

  sakņu dārza ierīkošanai un uzturēšanai (pilsētā); 

 personīgās palīgsaimniecības vajadzībām (ārpus pilsētas); 

 cits mērķis_____________________________________. 

 

Pielikumā: 

1)________________________________________ 

2)________________________________________ 

 

Esmu informēts(-a), ka šajā iesniegumā ietvertie personas dati ir nepieciešami un tie tiks izmantoti, 

lai nodrošinātu iesniegumā pieprasītā pakalpojuma sniegšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām 

un noteikumiem. Ķekavas novada pašvaldībai ir tiesības sniegtās informācijas patiesumu 

pārbaudīt tai pieejamās valsts informācijas sistēmās. Ar informāciju par manām kā datu subjekta 

tiesībām un citu informāciju par personas datu apstrādi var iepazīties Ķekavas novada pašvaldības 

privātuma politikā, kas ir pieejama Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā 

(Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekavā, Ķekavas novadā) un interneta vietnē www.kekava.lv sadaļā 

“Privātuma politika”. 

 

 _____________________ ________________________ 
 (paraksts)* (paraksta atšifrējums) 
 
*Pašrocīgs paraksts nav nepieciešams, ja dokuments parakstīts ar drošu elektronisku parakstu, kas satur laika zīmogu, vai iesniegts, izmantojot e-
pakalpojumu “Iesniegums iestādei” portālā www.latvija.lv 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2.pielikums 

Saistošajiem noteikumiem Nr.__/2023  

“Pašvaldībai piederošās vai piekrītošās zemes  

izmantošanas personīgās palīgsaimniecības vajadzībām  

vai sakņu dārza ierīkošanai noteikumi” 
 

 (iesniedzēja vārds, uzvārds; personas kods) 

 
 (deklarētā adrese) 

 
(tālruņa numurs/elektroniskā pasta adrese) 

Kontaktinformācija saziņai    

 pasts e-pasts e-adrese 

 

IESNIEGUMS 
Ķekavā 

 

20____.gada ____._____________ 

Ķekavas novada pašvaldībai  

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, 

Ķekavas novads, LV-2123 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarinājumu 

 

 Lūdzu pagarināt zemes nomas līguma Nr.____________ termiņu nekustamajam 

īpašumam 

_____________________________________________________________________________, 
(nosaukums, adrese) 

kadastra Nr. ___________________________, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

_______________________ daļu _________ platībā. 

 

Zemes gabala izmantošanas mērķis:  

  sakņu dārza ierīkošanai un uzturēšanai (pilsētā); 

 personīgās palīgsaimniecības vajadzībām (ārpus pilsētas); 

 cits mērķis_____________________________________. 

 

Pielikumā: 

1)________________________________________ 

2)________________________________________ 

 

Esmu informēts(-a), ka šajā iesniegumā ietvertie personas dati ir nepieciešami un tie tiks izmantoti, 

lai nodrošinātu iesniegumā pieprasītā pakalpojuma sniegšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām 

un noteikumiem. Ķekavas novada pašvaldībai ir tiesības sniegtās informācijas patiesumu 

pārbaudīt tai pieejamās valsts informācijas sistēmās. Ar informāciju par manām kā datu subjekta 

tiesībām un citu informāciju par personas datu apstrādi var iepazīties Ķekavas novada pašvaldības 

privātuma politikā, kas ir pieejama Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā 

(Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekavā, Ķekavas novadā) un interneta vietnē www.kekava.lv sadaļā 

“Privātuma politika”. 

 

 

 



 

 

 

 _____________________ ________________________ 
 (paraksts)* (paraksta atšifrējums) 
 
*Pašrocīgs paraksts nav nepieciešams, ja dokuments parakstīts ar drošu elektronisku parakstu, kas satur laika zīmogu, vai iesniegts, izmantojot e-

pakalpojumu “Iesniegums iestādei” portālā www.latvija.lv 

 

 

 

Paskaidrojuma raksts 

Ķekavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. __/2023 "Pašvaldībai 

piederošās vai piekrītošās zemes izmantošanas personīgās palīgsaimniecības vajadzībām 

vai sakņu dārza ierīkošanai noteikumi" 

1. Saistošo noteikumu mērķis 

un nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai noteiktu kārtību, kādā pašvaldībai 

piederošo vai piekrītošo zemi iznomā fiziskām personām 

personīgās palīgsaimniecības vajadzībām vai sakņu dārza 

ierīkošanai. 

Saistošie noteikumi nosaka personas, kurām ir tiesības noslēgt 

zemes nomas līgumu par pašvaldībai piederošas vai piekrītošas 

zemes personīgās palīgsaimniecības vajadzībām vai sakņu dārza 

ierīkošanai, zemes izmantošanas kārtību, prasības zemes 

uzturēšanai un lietošanai, kā arī nomas līguma termiņu, tā 

noslēgšanas un laušanas kārtību. 

2. Informācija par plānoto 

saistošo noteikumu fiskālo 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Saistošie noteikumi nerada ietekmi uz pašvaldības budžetu. 

Saistošajos noteikumos ir noteikta kārtība, kādā tiek noslēgti zemes 

nomas līgumi, bet zemes nomas maksas apmērs noteikts citā 

normatīvajā tiesību aktā. 

3. Informācija par plānoto 

saistošo noteikumu sociālo 

ietekmi, ietekmi uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekmi 

uz konkurenci 

Projekts šo jomu neskar.  

4. Informācija par ietekmi uz 

administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām 

Administratīvo procedūru un to izmaksu apjoms nemainīsies, jo arī 

līdz šim minētās funkcijas tika veiktas. 

5. Informācija par ietekmi uz 

pašvaldības funkcijām un 

cilvēkresursiem 

Pašvaldības funkciju, tostarp ieguldīto cilvēkresursu apjoms 

nemainīsies, jo arī līdz šim minētās funkcijas tika veiktas. 

6. Kā tiks nodrošināta tiesību 

akta izpilde 

Saistošo noteikumu izpildes uzraudzību veiks pašvaldības 

administrācijas pilnvarots speciālists. 

7. Informācija par prasību un 

izmaksu samērīgumu ar 

saistošo noteikumu mērķi 

Ņemot vērā to, ka pašvaldības administrācija jau iepriekš veica 

saistošajos noteikumos minētās funkcijas un jaunas netiek 

paredzētas, saistošie noteikumi šo jomu neskar. 

8. Saistošo noteikumu 

izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām. 

Saistošo noteikumu projekts tika publicēts pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.kekava.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Saņemts 1 (vienas) personas viedoklis/priekšlikums: 

http://www.kekava.lv/


 

 

“1) 6.punkts - vai nebūs strīdi un kā tiks pārbaudīts, vai manam 

dzīvokļa īpašumam piesaistītās zemes īpašuma domājamās daļas 

nav aprīkotas ar sakņaugu dobītēm? 

2) 8.punktā aprakstītajai rindai kopā ar informāciju par 

noslēgtajiem nomas līgumiem jābūt publiski apskatāmai, lai 

mazinātu korupcijas riskus. Citādāk es varu būt rindā pirmā 

persona, bet 5gadus nesaņemt nevienu uzaicinājumu uz līguma 

slēgšanu, bet nebūs nekādu iespēju pārbaudīt, vai mani vienkārši 

apiet, vai tiešām 5gadus neviens īpašums nav ticis iznomāts. 

3) 9.punkts nosaka, ka ir jāvēršas pie kaut kāda specialista, lai 

iepazītos ar piedāvājumu. Varbūt labāk rakstīt, ka jāvēršas 

Centrālajā administrācijā? Pretējā gadījumā, man ir jāraksta 

iesniegums Centrālai administrācijai, lai man izsniedz šī speciālista 

kontaktinformāciju un pēc tam jāvēršas pie speciālista, lai iegūtu 

informāciju. Gara ķēdīte sanāk. 

4) 11.punkts nosaka, ka piedāvājums ar brīvajiem īpašumiem 

tiek nosūtīts rindā esošai pirmajai personai, bet vai tas neradīs pārāk 

"izstieptu" laikā īpašumu sadalīšanas procedūru? Ja, piemēram, 

atbrīvojas uzreiz 10 īpašumi, tad katrs nākamais pretendents tiešām 

gaidīs līdz 2 nedēļām, kamēr iepriekšējais veiks izvēli? 

5) Nav skaidrs, kā var iestāties situācija, kas aprakstīta 

14.punktā, ja par brīvajiem īpašumiem atbilstoši 11.punktam 

paziņo tikai pirmajam rindas pretendentam.” 

 

Ķekavas novada domes priekšsēdētājs    J.Žilko 

 

 

 



 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada __.augusts                                                                            protokols Nr. __. 

LĒMUMS Nr. __. 

Par dzīvojamās telpas – dzīvokļa izīrēšanu  

A.K. 

 

Izskatot A.K., personas kods _, dzīvesvietas adrese: _, Baldone, Ķekavas novads, 2023.gada 

12.jūlija iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 13.jūlijā ar kārtas Nr.1-

6/23/3836) par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu, konstatēts: 

1. SIA “BŪKS” un A. K.ir noslēgušas līgumu par dzīvojamās telpas – dzīvokļa Nr._, Strēlnieku 

ielā 1, Baldonē, Ķekavas novadā, īri līdz 2023.gada 18.augustam; 

2. A.K. par dzīvojamās telpas-dzīvokļa Nr._, Strēlnieku ielā 1, Baldonē, Ķekavas novadā, 

lietošanu nav īres maksas un komunālo maksājumu parāda; 

3. A.K. turpina lietot dzīvojamo telpu pēc īres līguma termiņa beigām, līdz ar ko faktiski A.K. 

turpina īres tiesiskās attiecības. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu; 

- Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada 7.decembra saistošo noteikumu Nr.32/2022 “Par 

Ķekavas novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību” 3., 4. un 8.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 22.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Izīrēt A.K., personas kods _, dzīvojamo telpu – dzīvokli Nr._, Strēlnieku ielā 1, Baldonē, 

Ķekavas novadā, līdz 2028.gada 31.augustam, noslēdzot papildus vienošanos par dzīvojamās 

telpas faktisko izmantošanu no 2023.gada 19.augusta līdz īres līguma noslēgšanai. 

2. Uzdot SIA “BŪKS” noslēgt vienošanos ar A.K. īres līgumu un vienošanos, atbilstoši šī lēmuma 

lemjošās daļas 1.punktā noteiktajam. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie personas dati ir 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 

ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas(c)punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 



 

SĒDES  PROTOKOLA PIELIKUMS  
 

2023.gada __.aprīlis                                                                           protokols Nr. __. 

LĒMUMS Nr.__. 

Par dzīvojamās telpas-dzīvokļa izīrēšanu L.S. 

 

Izskatot L.S., personas kods _, dzīvesvietas adrese: _, Ķekava, Ķekavas novads, iesniegumu 

(Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts ar kārtas Nr.1-6.1/23/4262) par dzīvojamās telpas-

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, konstatēts: 

1. SIA „Ķekavas nami” un L.S. 2016.gada 20.novembrī ir noslēgušas līgumu Nr.03 par 

dzīvojamās telpas – dzīvokļa Nr._, Gaismas ielā 19 k-9, Ķekavā, Ķekavas novadā, īri; 

2. ar Ķekavas novada domes 2020.gada 16.janvāra lēmumu Nr.12. „Par dzīvojamās telpas-

dzīvokļa izīrēšanu L.S.”, īres līgums pagarināts līdz 2021.gada 31.decembrim; 

3. L.S. par dzīvojamās telpas-dzīvokļa Nr._, Gaismas ielā 19 k-9, Ķekavā, Ķekavas novadā, 

lietošanu nav īres maksas un komunālo maksājumu parāda; 

4. L.S. turpina lietot dzīvojamo telpu pēc īres līguma termiņa beigām, līdz ar ko faktiski 

L.S.turpina īres tiesiskās attiecības. 
 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu; 

- Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada 7.decembra saistošo noteikumu Nr.32/2022 “Par 

Ķekavas novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību” 3., 4. un 

8.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 22.augusta sēdes 

atzinumu, 
 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt L.S., personas kods _, dzīvojamo telpu – dzīvokli Nr._, Gaismas ielā 19 k-9, Ķekavā, 

Ķekavas novadā, līdz 2025.gada 31.augustam, noslēdzot papildus vienošanos par 

dzīvojamās telpas faktisko izmantošanu no 2022.gada 1.janvāra līdz īres līguma noslēgšanai. 

2. Uzdot SIA „Ķekavas nami” noslēgt ar L.S. īres līgumu un vienošanos, atbilstoši šī lēmuma 

lemjošās daļas 1.punktā noteiktajam. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie personas dati 

ir ierobežotas pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes 

regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti 

un ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas(c)punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu. 

 

Sēdes vadītājs:       (PARAKSTS*)   J.Žilko 

 



 

SĒDES  PROTOKOLA PIELIKUMS  
 

2023.gada __.augusts                                                                           protokols Nr. __. 

LĒMUMS Nr.__. 

Par dzīvojamās telpas-dzīvokļa izīrēšanu I.G. 

 

Izskatot I.G., personas kods _, dzīvesvietas adrese: _, Ķekava, Ķekavas novads, iesniegumu 

(Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts ar kārtas Nr.1-6.1/23/4261) par dzīvojamās telpas-

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, konstatēts: 

1. SIA „Ķekavas nami” un I.G. 2004.gada 11.jūnijā ir noslēgušas īres līgumu Nr.63 par 

dzīvojamās telpas – dzīvokļa Nr._, Gaismas ielā 19 k-9, Ķekavā, Ķekavas novadā, īri līdz 

2022.gada 30.jūnijam; 

2. I.G. par dzīvojamās telpas-dzīvokļa Nr._, Gaismas ielā 19 k-9, Ķekavā, Ķekavas novadā, 

lietošanu nav īres maksas un komunālo maksājumu parāda; 

3. I.G. turpina lietot dzīvojamo telpu pēc īres līguma termiņa beigām, līdz ar ko faktiski I.G. 

turpina īres tiesiskās attiecības. 
 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu; 

- Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada 7.decembra saistošo noteikumu Nr.32/2022 “Par 

Ķekavas novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību” 3., 4. un 

8.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 22.augusta sēdes 

atzinumu, 
 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt I.G., personas kods _, dzīvojamo telpu – dzīvokli Nr._, Gaismas ielā 19 k-9, Ķekavā, 

Ķekavas novadā, līdz 2025.gada 31.augustam, noslēdzot papildus vienošanos par 

dzīvojamās telpas faktisko izmantošanu no 2022.gada 1.jūlija līdz īres līguma noslēgšanai. 

2. Uzdot SIA „Ķekavas nami” noslēgt ar I.G. īres līgumu un vienošanos, atbilstoši šī lēmuma 

lemjošās daļas 1.punktā noteiktajam. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie personas dati 

ir ierobežotas pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes 

regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti 

un ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas(c)punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu. 

 

Sēdes vadītājs:       (PARAKSTS*)   J.Žilko 

 



 

SĒDES  PROTOKOLA PIELIKUMS  
 

2023.gada __.augusts                                                                           protokols Nr. __. 

LĒMUMS Nr.__. 

Par dzīvojamās telpas-dzīvokļa izīrēšanu A.B. 

 

Izskatot A.B., personas kods _, dzīvesvietas adrese: _, Ķekava, Ķekavas novads, iesniegumu 

(Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts ar kārtas Nr.1-6.1/23/1769) par dzīvojamās telpas-

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, konstatēts: 

1. SIA „Ķekavas nami” un A.B. 2011.gada 17.martā ir noslēgušas īres līgumu Nr.09 par 

dzīvojamās telpas – dzīvokļa Nr._, Gaismas ielā 19 k-9, Ķekavā, Ķekavas novadā, īri; 

2. ar Ķekavas novada domes 2014.gada 6.februāra sēdes lēmumu Nr.4.§3. „Par dzīvojamās 

telpas īres līguma pagarināšanu A.B.” dzīvojamās telpas īres līgums pagarināts līdz 

2014.gada 31.martam; 

3. A.B. par dzīvojamās telpas-dzīvokļa Nr._, Gaismas ielā 19 k-9, Ķekavā, Ķekavas novadā, 

lietošanu nav īres maksas un komunālo maksājumu parāda; 

4. A.B. turpina lietot dzīvojamo telpu pēc īres līguma termiņa beigām, līdz ar ko faktiski A.B. 

turpina īres tiesiskās attiecības. 
 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu; 

- Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada 7.decembra saistošo noteikumu Nr.32/2022 “Par 

Ķekavas novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību” 3., 4. un 

8.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 22.augusta sēdes 

atzinumu, 
 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt A.B., personas kods _, dzīvojamo telpu – dzīvokli Nr._, Gaismas ielā 19 k-9, Ķekavā, 

Ķekavas novadā, līdz 2025.gada 31.augustam, noslēdzot papildus vienošanos par 

dzīvojamās telpas faktisko izmantošanu no 2014.gada 1.aprīļa līdz īres līguma noslēgšanai. 

2. Uzdot SIA „Ķekavas nami” noslēgt ar A.B. īres līgumu un vienošanos, atbilstoši šī lēmuma 

lemjošās daļas 1.punktā noteiktajam. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie personas dati 

ir ierobežotas pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes 

regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti 

un ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas(c)punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu. 

 

Sēdes vadītājs:       (PARAKSTS*)   J.Žilko 

 



SĒDES  PROTOKOLS  
 

2023.gada __.augusts                                                                         protokols Nr. __. 

LĒMUMS Nr. 
Par dzīvojamās telpas īres līguma izbeigšanu ar S.N. 

 

Izskatot jautājumu par S.N., personas kods _, deklarētā dzīvesvietas adrese: _, Ķekava, 

Ķekavas novads, LV-2123, 2017.gada 6.decembra dzīvojamās telpas īres līguma Nr.04 izbeigšanu, 

konstatēts: 

1. SIA „Ķekavas nami” un S.N. 2018.gada 5.februārī noslēdza dzīvojamās telpas īres līgumu 

Nr.04 par dzīvokļa Gaismas ielā 19 k-3-_, Ķekavā, Ķekavas novadā, izīrēšanu. 

2. īrnieka S.N. īres un komunālo maksājumu parāds saskaņā ar SIA „Ķekavas nami” 2023.gada 

22.augustā sniegto informāciju ir EUR 6235.63 (seši tūkstoši divi simti trīsdesmit pieci euro un 

63 euro centi); 

3. īrnieks S.N. pārkāpj dzīvojamās telpas īres līgumā ietvertos noteikumus un padara pārējām 

dzīvojamā mājā dzīvojošām personām neiespējamu un būtiski apgrūtinātu; 

4. atbilstoši 1997.gada 1.oktobrī noslēgtajam Nekustamā īpašuma valdījuma līgumam ar PU 

“Ķekava 97”, tagad SIA “Ķekavas nami”, nekustamais īpašums ir nodots pārvaldīšanā SIA 

“Ķekavas nami”, kam ir pienākums segt visus izdevumus, kas saistīti ar nekustamā īpašuma 

pārvaldīšanu un lietošanu. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmā teikuma ievaddaļu; 

- Dzīvojamās telpas īres likuma 22.; 24. pantu; 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu un vides jautājumu komitejas 2023.gada 

22.augusta sēdes atzinumu, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

Uzdot SIA „Ķekavas nami” izlikt no dzīvojamās telpas un izbeigt ar S.N., personas kods _, 

2018.gada 5.februārī noslēgto dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.04 par dzīvokļa Gaismas ielā 19 k-

3-_, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, izīrēšanu un nekavējoties veikt nepieciešamās 

darbības dzīvokļa atbrīvošanai tiesas ceļā. Brīdināt S.N. par līguma izbeigšanu rakstveidā vismaz 

mēnesi iepriekš. 

 
Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un 

padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu 

datu brīvu apriti un ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, 

lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie 

personas dati uzskatāmi par ierobežotas pieejamības informāciju. 

 

Sēdes vadītājs     (PARAKSTS)  J.Žilko 

 



SĒDES  PROTOKOLS  
 

2023.gada __.augusts                                                                         protokols Nr. __. 

LĒMUMS Nr. 
Par A.Ž. izlikšanu no dzīvojamās telpas Nr._ “Valdlauči 2”, Valdlauči, Ķekavas pagasts, 

Ķekavas novads 

 

Izskatot jautājumu par A.Ž., personas kods _, deklarētā dzīvesvietas adrese: _, Valdlauči, 

Ķekavas pagasts, Ķekava, Ķekavas novads, LV-1076, izlikšanu no dzīvojamās telpas, konstatēts: 

 

1. Ar Ķekavas novada domes 2020.gada 30.janvāra lēmumu Nr.2 „ Par dzīvojamās telpas – 

dzīvokļa Nr._, “Valdlauči-2”, Valdlaučos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, izīrēšanu A.Ž.”, 

izīrēta dzīvojamā platība, nemainot iepriekšējā īres līguma nosacījumus. 

2. A.Ž. un SIA “Ķekavas nami”, ir noslēdzis īres līgumu Nr.04 par dzīvojamās telpas Nr._ 

“Valdlauči 2”-_, Valdlaučos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, izīrēšanu 2020.gada 

22.februārī. 

3. A.Ž. īres un komunālo maksājumu parāds, par dzīvojamās telpas lietošanu, saskaņā ar SIA 

„Ķekavas nami” 2023.gada 22.augustā sniegto informāciju ir EUR 2639.97 (divi tūkstoši seši 

simti trīsdesmit deviņi euro un 97 euro centi); 

4. atbilstoši 1997.gada 1.oktobrī noslēgtajam Nekustamā īpašuma valdījuma līgumam ar PU 

“Ķekava 97”, tagad SIA “Ķekavas nami”, nekustamais īpašums ir nodots pārvaldīšanā SIA 

“Ķekavas nami”, kam ir pienākums segt visus izdevumus, kas saistīti ar nekustamā īpašuma 

pārvaldīšanu un lietošanu. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmā teikuma ievaddaļu; 

- Dzīvojamās telpas īres likuma 24. pantu; 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu un vides jautājumu komitejas 2023.gada 

22.augusta sēdes atzinumu, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

Uzdot SIA „Ķekavas nami” izlikt no dzīvojamās telpas un izbeigt dzīvojamās telpas īres 

līgumu, bez citas dzīvojamās platības ierādīšanas, A.Ž., personas kods _, par dzīvokļa “Valdlauči 

2”-_, Valdlaučos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā izīrēšanu un nekavējoties veikt nepieciešamās 

darbības dzīvokļa atbrīvošanai tiesas ceļā. Brīdināt A.Ž. par līguma izbeigšanu rakstveidā vismaz 

mēnesi iepriekš. 

 

 
Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un 

padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu 

datu brīvu apriti un ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, 

lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie 

personas dati uzskatāmi par ierobežotas pieejamības informāciju. 

 

Sēdes vadītājs     (PARAKSTS)  J.Žilko 

 



PROJEKTS 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES 

 

2023.gada __.augustā                                             protokols Nr.______ 

 

LĒMUMS Nr. 

Par nekustamā īpašuma “Elkšņukalni”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

       Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma “Elkšņukalni”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu, konstatēts: 

1. atbilstoši Ķekavas novada domes 2023.gada 21.jūnija lēmumam Nr.24. „Par nekustamā īpašuma 

“Elkšņukalni”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā, atsavināšanu” (protokols Nr.13) un ar šo 

lēmumu apstiprinātajiem izsoles noteikumiem, minētais nekustamais īpašums tika izsolīts 

Elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv no 2023.gada 10.jūlija līdz 2023.gada 

9.augustam (Izsoles akts Nr.3255399/0/2023-AKT), par ko izsoles komisija noformējusi Izsoles 

protokolu Nr.1-9.15.1/23/36, iesniedzot to pašvaldības Īpašumu pārvaldē; 

2. izsoles noteikumos noteiktajā termiņā pieteicās, iemaksāja nodrošinājumu 10% apmērā no 

izsoles sākumcenas, t.i. EUR 520.00, un tika autorizēti dalībai izsolē 8 (astoņi) izsoles 

dalībnieki; 

3. izsole noslēdzās ar 90.soli, ar kuru nekustamo īpašumu “Elkšņukalni”, Baldones pagasts, 

Ķekavas novads, kadastra numurs 8025 011 0373, nosolīja A.L., personas kods _, par summu 

EUR 14 200.00 (četrpadsmit tūkstoši divi simti euro); 

4. saskaņā ar izsoles komisijas 2023.gada 10.augusta izziņu norēķinam par izsolē iegūto objektu, 

atlikusī summa EUR 13680.00 bija jāpārskaita uz Ķekavas novada pašvaldības kontu līdz 

2023.gada 27.augustam. Izsoles uzvarētājs 2023.gada 15.augustā veica visu atlikušās summas 

apmaksu. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, 

- Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 34.panta otro daļu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 22.augusta sēdes 

atzinumu, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Elkšņukalni”, Baldones pagasts, Ķekavas novads, kadastra 

numurs 8025 011 0373, Elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv no 2023.gada 

10.jūlija līdz 2023.gada 9.augustam notikušās izsoles rezultātus. 

2. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru slēgt pirkuma līgumu ar izsoles 

uzvarētāju A.L., personas kods _, par nekustamā īpašuma  “Elkšņukalni”, Baldones pagasts, 

Ķekavas novads, kadastra numurs 8025 011 0373, atsavināšanu par cenu EUR 14 200.00 

(četrpadsmit tūkstoši divi simti euro). 

3. Pēc īpašuma tiesību pārreģistrēšanas Rīgas rajona tiesā uz pircēja vārda, uzdot Ķekavas novada 

pašvaldības Finanšu pārvaldei noņemt nekustamo īpašumu “Elkšņukalni”, Baldones pagasts, 

Ķekavas novads, kadastra numurs 8025 011 0373, no pašvaldības bilances. 

4. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu A.L. uz e-

pastu: _ 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie personas dati ir 

ierobežotas pieejamības informācija. 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 2 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko ieceļ 

Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas(c)punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku 

pienākumu. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 



 

PROJEKTS 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES 

 

2023.gada 30.augusts                  protokols Nr.___ 

 

LĒMUMS Nr. 
Par būvju izvietojumu saskaņošanu nekustamajā īpašumā “Teika Nr.143”,  

kadastra numurs 8070 018 0147, Dzērumos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā 

 

Izskatot V.L., personas kods _, 2023.gada 27.marta iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā, 

turpmāk – pašvaldība, reģistrēts 2023.gada 27.martā ar kārtas Nr.1-6/23/1809) ar lūgumu 

saskaņot saimniecības ēkas (vasaras virtuves) izvietošanu, konstatēts: 

1. nekustamais īpašums „Teika Nr.143”, kadastra numurs 8070 018 0147, pieder V.L. 

(Ķekavas pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.2693) un sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8070 018 0147 (zemes platība 0,0782 ha) un divām 

ēkām ar kadastra apzīmējumiem 8070 018 0147 001 (vasaras virtuve) un 8070 018 0147 

005 (saimniecības ēka), kam piešķirta adrese Kursas iela 29, Dzērumi, Ķekavas pag., 

Ķekavas nov.; 

2. nekustamais īpašums “Līkloči”, kadastra numurs 8070 018 2137, ar ko robežojas  

nekustamais īpašums “Teika Nr.143”, kadastra numurs 8070 018 0147, piekrīt Ķekavas 

novada pašvaldībai, pamatojoties uz Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu 

administrācijas 2008.gada 24.septembra lēmumu Nr. 7.§7.20.p. ”Par lauku apvidus zemes 

“Līkloči” piekritību pašvaldībai pašvaldības funkciju īstenošanai”, protokols Nr.13, un 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8070 018 2137 (zemes platība 

0,8095ha); 

3. pašvaldības nekustamais īpašums “Līkloči”, kadastra numurs 8070 018 2137, tiek  

izmantots rekreācijai un meliorācijas sistēmas uzturēšanai; 

4. Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 132.punkts nosaka, ka jaunbūvējamās 

būves izvieto ne tuvāk par 4 m no zemes vienības robežām. Šo attālumu var samazināt, 

ja ir saņemts blakus esošās zemes vienības īpašnieka rakstveida saskaņojums un netiek 

pārkāptas normatīvo aktu prasības ugunsdrošības, higiēnas un insolācijas jomā; 

5. V.L. 2023.gada 25.aprīlī nosūtīta vēstule Nr.1-7.1/23/1217, ar lūgumu veikt nekustamā 

īpašuma zemes vienības instrumentālu uzmērīšanu, lai varētu konstatēt ēku attālumu no 

robežas. Zemes vienības instrumentāla uzmērīšana ir veikta; 

6. ņemot vērā iepriekš minēto, V.L. ir nepieciešams pašvaldības rakstisks saskaņojums, par 

ēku izvietojumu nekustamajā īpašumā „Teika Nr.143”, kadastra numurs 8070 018 0147, 

tuvāk par 4 m no savstarpējās zemes vienību robežas. 

Pamatojoties uz  

- Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 132.punktu,  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 22.augusta 

sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 



1. Saskaņot nekustamā īpašuma “Teika Nr.143”, kadastra numurs 8070 018 0147, 

īpašniekam izvietot 1,15 m attālumā ēku ar kadastra apzīmējumu 8070 018 0147 001 

(vasaras virtuve) un 1,88 m attālumā ēku ar kadastra apzīmējumu 8070 018 0147 005 

(saimniecības ēka) no robežas ar Ķekavas novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā 

īpašuma “Līkloči”, kadastra numurs 8070 018 2137, sastāvā esošo zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 8070 018 2137, saskaņā ar šī lēmuma pielikumu. 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šī lēmuma izrakstu uz iesniegumā Nr.1-6/23/1809 

norādīto elektroniskā pasta adresi.  

 

Pielikumā: Būvju novietojums nekustamajā īpašumā “Teika Nr.143”, Dzērumos, Ķekavas 

pagastā. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas pieejamības 

informāciju uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar to, šajā lēmumā norādītie personas 

dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes 

regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 

apriti, ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK, 6.panta pirmās daļas (c) punktu - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz 

pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 



1 

 

PROJEKTS 

 

SĒDES PROTOKOLA PIELIKUMS Nr. ___ 

 

2023.gada 30.augustā                 protokols Nr. __ 

LĒMUMS 

___.§ 

 

 

Par apgrūtinājuma precizēšanu pašvaldības nekustamajā īpašumā “Lipšu, Timbu, Trimdu, Kažoku 

kapsētas” 

 
Izskatot L.M., personas kods: _, nekustamā īpašuma “Samtenes”, Baldones pagastā, Ķekavas 

novadā, īpašnieka (turpmāk- Iesniedzējs), 2023.gada 14.augusta iesniegumu (Ķekavas novada 

pašvaldībā reģistrēts 2022.gada 14.augustā ar kārtas numuru 1-6.1/23/4386), ar lūgumu veikt 

grozījumus reālservitūta līgumā Nr. BND/2020/1-28/19-LI, caur īpašuma “Lipšu, Timbu, Trimdu, 

Kažoku kapsētas” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8025 003 0036, Baldones pagastā 

(turpmāk- Līgums), ar lūgumu precizēt servitūta apmēru, konstatēts: 

1. 2020.gada 15.aprīlī noslēgts Līgums, kas paredz nodibināt reālservitūtu – braucamā ceļa 

servitūtu un komunikāciju koridoru uz Zemes robežu plānā fiksēto Kalpojošā nekustamā 

īpašuma daļu 0,038ha platībā (95mx4m) par labu Valdošajam nekustamajam īpašumam 

(īpašums “Lipšu, Timbu, Trimdu, Kažoku kapsētas”, Baldones pagastā), saskaņā ar kuru 

katrreizējam Valdošā nekustamā īpašuma īpašniekam ir tiesības lietot Kalpojošo nekustamo 

īpašumu, tādā veidā apgrūtinot Kalpojošo nekustamo īpašumu par labu Valdošajam 

nekustamajam īpašumam, turpmāk tekstā braucamā ceļa servitūts saukts „Reālservitūta 

tiesības” un lietojamais ceļš turpmāk tekstā saukts „Braucamais ceļš”; 

2. Līgums paredz Iesniedzējam tiesības bez maksas lietot Braucamo ceļu satiksmei, jebkurā 

diennakts laikā bez termiņa, laika un jebkādiem citiem ierobežojumiem, jebkura autotransporta 

braukšanai, kā arī iešanai ar kājām un komunikāciju koridora izveidei; 

3. Līgums zemesgrāmatā ir reģistrēts 2021.gada 19.augustā; 

4. ir veikta servitūta ceļa vietas topogrāfiskā uzmērīšana, ir nepieciešama elektrības kabeļa 

izvietošana gar servitūta ceļa joslu. Topogrāfiskajā plānā iezīmētais – dabā esošais ceļš atšķiras 

no shēmas, kas pievienota Līgumam. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. un 17.punktu,  

- Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu, 

- Civillikuma 1137.pantu, 1141.pantu, 1160.pantu, 1231.panta 3.punktu, 1235.pantu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 22.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar balsīm „Par” –, „Pret” – , „Atturas” – ,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Noslēgt ar L.M., personas kods: _, vienošanos par šādiem grozījumiem 2020.gada 15.aprīļa 

reālservitūta līgumā BND/2020/1-28/19-LI, caur zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8025 

003 0036, Baldones pagastā: 



2 

 

1.1. izteikt līguma 1.1.punktu šādā redakcijā: “1.1. Ņemot vērā šī Līguma preambulā minēto, 

Puses savstarpēji vienojas nodibināt reālservitūtu – braucamā ceļa servitūtu un 

komunikāciju koridoru uz Vienošanās pielikumā fiksēto Kalpojošā nekustamā īpašuma 

daļu 0,04ha platībā (82m x 5m) par labu Valdošajam nekustamajam īpašumam, saskaņā 

ar kuru katrreizējam Valdošā nekustamā īpašuma īpašniekam ir tiesības lietot Kalpojošo 

nekustamo īpašumu, tādā veidā apgrūtinot Kalpojošo nekustamo īpašumu par labu 

Valdošajam nekustamajam īpašumam, turpmāk tekstā braucamā ceļa servitūts saukts 

„Reālservitūta tiesības” un lietojamais ceļš turpmāk tekstā saukts „Braucamais ceļš”.; 

1.2. papildināt līgumu ar 6.4.punktu šādā redakcijā: “6.4. Valdošā nekustamā īpašuma 

īpašnieka pienākums ir nodrošināt ceļa pieejamību publiskai lietošanai bez maksas un bez 

ierobežojumiem, atbilstoši tā paredzētajai funkcijai - braucamais ceļš, šī Līguma 1.1. 

punktā noteiktajā ceļa reālservitūta apmērā.” 

2. Pilnvarot Ķekavas novada domes priekšsēdētāju parakstīt šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā 

minēto vienošanos. 

3. Iesniedzējai ir pienākums šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minēto vienošanos reģistrēt 

zemesgrāmatā. 

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas pieejamības informāciju 

uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar to, šajā lēmumā norādītie personas dati ir ierobežotas 

pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko ieceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6.panta pirmās daļas (c) punktu - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam Paziņošanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sēdes vadītājs                                                                                                       J.Žilko  



PROJEKTS 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES 

 

2023.gada 30.augusts                       protokols Nr.___ 

 

LĒMUMS Nr. 

 
Par grozījumiem Ķekavas novada domes 2023.gada 19.jūlija lēmumā Nr.9 ,,Par 

sadarbības līguma noslēgšanu ar Latvijas Republikas Zemessardzi” (protokols Nr.14) 
 

 

         Izskatot jautājumu par sadarbības līguma slēgšanu ar Latvijas Republikas Zemessardzi, 

konstatēts: 

1. ar Ķekavas novada domes 2023.gada 19.jūlija lēmumu Nr.9 ,,Par sadarbības līguma 

noslēgšanu ar Latvijas Republikas Zemessardzi” (protokols Nr.14) tika atbalstīta 

sadarbības līguma noslēgšana ar Latvijas Republikas Zemessardzi uz 10 gadiem; 

2. 2023.gada 21.jūlijā sadarbības līguma projekts tika nosūtīts Latvijas Republikas 

Zemessardzei saskaņošanai; 

3. 2023.gada 8.augustā, saņemot sadarbības līguma projektu ar Latvijas Republikas 

Zemessardzes ierosinājumiem un papildinājumiem, tika konstatēts, ka sadarbības līguma 

redakcija neatbilst iepriekš nolemtajam un nepieciešams veikt līguma redakcijas 

grozījumus. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 22.augusta 

sēdes atzinumu, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

Izteikt Ķekavas novada domes 2023.gada 19.jūlija lēmuma Nr.9 ,,Par sadarbības līguma 

noslēgšanu ar Latvijas Republikas Zemessardzi” (protokols Nr.14) lemjošās daļas 1.punktu 

jaunā redakcijā: “1. Slēgt sadarbības līgumu (pielikumā) ar Latvijas Republikas Zemessardzi 

par par nekustamā īpašuma “Ezeri”, kadastra Nr. 8056 002 0115, izmantošanu Zemessardzes 

militārajām apmācībām.”. 

 

Pielikumā: sadarbības līguma projekts 

 

 

 

Sēdes vadītājs J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2023.gada 30.augusta sēdes 

lēmumam Nr.__ (protokols Nr.)  

 

SADARBĪBAS LĪGUMS Nr.  

 

 

Ķekavā, Ķekavas novadā   Datums skatāms laika zīmogā  

 

Ķekavas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), nodokļu maksātāja reģistrācijas 

kods 90000048491, juridiskā adrese: Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-

2123, tās domes priekšsēdētāja Jura Žilko personā, kurš darbojas uz Pašvaldības nolikuma 

pamata, no vienas puses, un 

Zemessardzes štābs (turpmāk – Zemessardze), vienotais reģistrācijas Nr. 

90000040549, juridiskā adrese: Maiznīcas iela 5, Rīga, LV – 1001, tās komandiera pulkveža 

Kaspara Pudāna personā, kurš darbojas uz Zemessardzes likuma 11.panta pirmās daļas 

2.punkta pamata, no otras puses,  

Pašvaldība un Zemessardze turpmāk sauktas kopā “Puses” vai atsevišķi “Puse”, 

ņemot vērā Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmo un otro daļu, Latvijas Republikas 

Zemessardzes likuma 3.panta astoto daļu un 9.panta pirmo daļu, Nacionālās drošības likuma 

23.5 pantu un 17.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2010.gada 5.oktobra noteikumus Nr. 

936 “Kārtība, kādā Latvijas Republikas Zemessardze sniedz atbalstu valsts un pašvaldību 

institūcijām likumpārkāpumu novēršanā, sabiedriskās kārtības un drošības garantēšanā”, 

Ministru kabineta 2010.gada 5.oktobra noteikumu Nr. 46 “Kārtība kādā Nacionālie bruņotie 

spēki piedalās avārijas, ugunsdzēsības un glābšanas darbos, kā arī neatliekamos ārkārtējo 

situāciju izraisījušo notikumu seku likvidēšanas pasākumos” 2.punktu un 3.8.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 2015. gada 13.oktobra noteikumus Nr. 579 “Kārtība, kādā Nacionālie 

bruņotie spēki tiek iesaistīti sprādzienbīstamu priekšmetu iznīcināšanā sauszemes teritorijā 

miera laikā” un pamatojoties uz Aizsardzības ministrijas 2019.gada 12.aprīļa Pavēles Nr.76-P 

“Par Latvijas Republikas Zemessardzes sadarbību ar pašvaldībām visaptverošas valsts 

aizsardzības ietvaros” 1.punktu un Ķekavas novada domes 2023.gada 19.jūlija lēmumu Nr.9. 

“Par sadarbības līguma noslēgšanu ar Latvijas Republikas Zemessardzi” (protokols Nr.14.), 

izsakot brīvu gribu, bez maldības, viltus un spaidiem, vienojas par sadarbību šī līguma 

(turpmāk tekstā – Līgums) ietvaros: 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Līgums noslēgts par sadarbību, kas vērsta uz: 

1.1.1. efektīvāku sadarbību sabiedriskās kārtības nodrošināšanā un kopīgu darbību 

Valsts civilās aizsardzības plānā, un Pašvaldības civilās aizsardzības plānā 

minētajos preventīvajos, reaģēšanas un seku likvidēšanas pasākumos;  

1.1.2. likumpārkāpumu novēršanu, sabiedriskās kārtības un drošības garantēšanu 

valsts apdraudējuma gadījumā, pamatojoties uz Ministru kabineta 

pieņemtajiem lēmumiem un rīcības plāniem; 



1.1.3. militāro mācību rīkošanu Pašvaldības teritorijā, t.sk., militāro inženieru un 

nesprāgušās munīcijas neitralizētāju mācību organizēšanu, demontējot ar 

spridzināšanas metodi, Pašvaldības īpašumā esošos objektus avārijas stāvoklī, 

kuri apdraud cilvēku dzīvību, ja tie atbilst Zemessardzes gada plānā noteikto 

militāro mācību vajadzībām un ir saņemts attiecīgs Pašvaldības pieprasījums; 

1.1.4. atbalsta sniegšanu Zemessardzei militāro mācību organizēšanai Ķekavas 

novada teritorijā; 

1.1.5. miera laikā izstrādāts mehānisms par Zemessardzes pieeju Pašvaldības 

videonovērošanas un citām sensoru sistēmām, ar mērķi tās izmantot valsts 

apdraudējuma gadījumā; 

1.1.6. Zemessardzes pieeju pašvaldības rīcībā esošajai būvniecības informācijai par 

Pašvaldības īpašumā esošajiem ceļiem, tiltiem, caurtekām un citiem 

Zemessardzes operatīvās plānošanas interesēs esošajiem infrastruktūras 

objektiem, lai sekmētu Pašvaldības rīcībā esošās infrastruktūras izmantošanu 

Zemessardzes mobilitātes un pret mobilitātes spēju plānošanai; 

1.1.7. citiem konkrētās Zemessardzes vienības interesē esošajiem sadarbības 

jautājumiem ar konkrēto pašvaldību visaptverošās valsts aizsardzības ietvaros. 

1.2. Līguma 1.nodaļā izklāstīto sadarbības mērķu sasniegšanai, Pašvaldība nodod 

Zemessardzei bezatlīdzības lietošanā nekustamo īpašumu “Ezeri”, kadastra Nr.8056 002 

0115, sastāvošu no zemes vienības 63,1 ha platībā (turpmāk – Īpašums), kas var tikt 

izmantots Zemessardzes personāla militārajam apmācībām. 

1.3. Zemessardzei ir pienākums segt ar Īpašuma piemērošanu, uzturēšanu un labiekārtošanu 

(militāro mācību rīkošanas vajadzībām) saistītos izdevumus. 

2. SADARBĪBAS NOSACĪJUMI 

2.1. Puses vienojas, ka savstarpēji sadarbosies un izmantos to rīcībā pieejamos materiālos un 

finanšu resursus, lai sasniegtu Līguma 1.nodaļā izklāstīto sadarbības mērķi. 

2.2. Īpašums uz Līguma pamata tiek nodots Zemessardzei bezatlīdzības lietošanā uz šādiem 

nosacījumiem: 

2.2.1. Īpašums var tikt izmantots Zemessardzes militāro mācību organizēšanai, pirms 

tam rakstiski informējot Pašvaldību, lai Pašvaldība var brīdināt iedzīvotājus par 

ierobežotu piekļuvi Īpašumam; 

2.2.2. ārpus militāro mācību laika Īpašums ir publiski pieejams; 

2.2.3. Īpašuma teritorijas pielāgošana militāro mācību vajadzībām tiek veikta par 

Zemessardzes līdzekļiem atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

2.2.4. Īpašums tiek nodots bez apbūves tiesībām;    

2.2.5. aizliegta aktīva darbība Īpašumā daļēji esošajā I Pasaules kara Vācijas armijas 

karavīru kapsētas teritorijā un Īpašumā esošajās meža jaunaudzēs 12., 13., 32. 

un 35.meža nogabalā (atbilstoši meža inventarizācijas datiem); 

2.2.6. Zemessardze apņemas saudzīgi izturēties pret Īpašumu, nepiegružot to ar 

sadzīves atkritumiem, ievērot ugunsdrošības un vides aizsardzības noteikumu 

prasības; 

2.2.7. izmantojot Īpašumu, Zemessardzei ir pienākums paziņot par militāro mācību 

norisi mednieku biedrībai “Medību klubs “Rieksti””; 

2.3. Puses vienojas, ka jautājumi, kas skar Īpašumu, bet nav atrunāti Līgumā, tiek izskatīti 

kopīgi, ar Pašvaldības pārstāvju un Zemessardzes pārstāvju piedalīšanos. Puses 



apņemas savlaicīgi informēt viena otru par jebkādiem apstākļiem, kas skar Īpašumu, 

tajā skaitā jautājumi, kas ietekmē Īpašuma ekspluatāciju (Īpašumā esošo grāvju, ceļu, 

stigu stāvoklis u.c.), savukārt Zemessardze saskaņo ar Pašvaldību jebkādus publiskos 

pasākumus, kas plānoti Īpašuma teritorijā un saistīti ar plašākas sabiedrības un trešo 

personu piesaisti. Pieejamās informācijas ietvaros Puses informē viena otru arī par trešo 

personu rīcību vai plāniem, kas var ietekmēt vai ietekmē Līguma izpildi. 

2.4. Jebkādi ieguldījumi, kurus Īpašuma uzturēšanā vai pielāgošanā veiks Zemessardze, 

uzskatāmi par ieguldījumiem Īpašumā un Pašvaldība tos nekompensēs.  

2.5. Pašvaldībai ir tiesības kontrolēt vai Īpašums tiek izmantots likumīgi un lietderīgi. 

2.6. Zemessardzei ir tiesības atteikt atbalsta sniegšanu, ja tā veic valsts aizsardzības 

uzdevumus, valstī izsludināts izņēmuma stāvoklis vai Zemessardzes rīcībā nav 

pieprasīto resursu. 

2.7. Zemessardzei ir jāsazinās ar pašvaldībām, kuru teritorijā ir veicami spridzināšanas 

darbi, un jānoslēdz ar tām vienošanās par noteiktu zemesgabalu un objektu (piem. 

pašvaldību valdījumā esošo karjeru) izmantošanu šo darbu veikšanai. Izmantojot  

Pašvaldības norādītu teritoriju sprādzienbīstamu priekšmetu neitralizēšanai, informē 

Pašvaldību par neitralizēšanas darbu veikšanas laiku. 

2.8. Pašvaldības tiesības un pienākumi īstenojot Līguma izpildi: 

2.8.1. vienu mēnesi pirms plānotā pasākuma, iesniedz rakstveida pieprasījumu 

Zemessardzes 1.Rīgas brigādes 53. kājnieku bataljonam par nepieciešamo 

Zemessardzes atbalstu Pašvaldības organizētājā pasākumā; 

2.8.2. ja vispārējās drošības vai sabiedriskās kārtības nodrošināšanā zemessargi 

iesaistīti ilgāk par 4 stundām, nodrošina zemessargus ar ēdināšanu; 

2.8.3. Pašvaldība var atbalstīt Zemessardzi ar materiāltehniskajiem līdzekļiem un 

telpām Līguma izpildei;  

2.8.4. sniedz nepieciešamo atbalstu Zemessardzes vienībām mācību organizēšanā 

Pašvaldībai piederošā nekustamā īpašumā un administratīvajā teritorijā; 

2.8.5. sniedz Zemessardzei informāciju par Pašvaldības administratīvajā teritorijā 

sprādzienbīstamu priekšmetu neitralizēšanai, piemērotiem nekustamajiem 

īpašumiem; 

2.8.6. katru gadu, līdz 31.oktobrim, var iesniegt avārijas stāvoklī Pašvaldības īpašumā 

esošo objektu, kuri apdraud cilvēku dzīvības, kuras militāro mācību laikā varētu 

nojaukt ar spridzināšanas metodi, sarakstu;  

2.8.7. Pašvaldība sniedz Zemessardzes vienībām nepieciešamo atbalstu Zemessardzes 

popularizēšanas un rekrutēšanas pasākumu veikšanā, Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

 

3. CITI NOSACĪJUMI 

3.1. Puses apliecina, ka saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, tām ir 

nepieciešamās tiesības un pilnvarojums noslēgt Līgumu. 

3.2. Līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku un stājās spēkā ar tā abpusējās parakstīšanas 

brīdi. 

3.3. Līgums var tikt grozīts un/vai papildināts. Visi Līguma grozījumi un papildinājumi tiek 

noformēti rakstiski un kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu pēc abu Pušu 

parakstīšanas. 



3.4. Līgums var tikt pārtraukts pēc abu Līgumā iesaistīto Pušu savstarpējas vienošanās. 

3.5. Pašvaldībai ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma, paziņojot par to Zemessardzei 6 

(sešus) mēnešus iepriekš, ja Īpašums Pašvaldībai nepieciešams normatīvajos aktos 

noteikto publisko funkciju vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

3.6. Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdi izskatāmi Pusēm savstarpēji vienojoties 

sarunu ceļā. Ja Puses nespēj vienoties sarunu ceļā, strīdi izskatāmi tiesā, ievērojot spēkā 

esošos Latvijas Republikas normatīvos tiesību aktus. 

3.7. Jautājumi, kuri nav izlemti Līgumā, tiek izlemti atbilstoši Latvijas Republikas spēkā 

esošajiem normatīvajiem tiesību aktiem. 

3.8. Ja kāda no Pusēm nevar izpildīt Līguma nosacījumus nepārvaramas varas apstākļu dēļ 

(Force majeure) - karš, revolūcijas, dabas katastrofas, streiki, epidēmijas, ko apstiprina 

kompetentu institūciju izsniegts dokuments un kurus Puses nevarēja paredzēt Līguma 

noslēgšanas laikā, Puse ir atbrīvota no saistībām par Līguma nepildīšanu. Ja iestājas 

nepārvaramas varas apstākļi, Puse paziņo par šādu apstākļu iestāšanos otrai Pusei 5 

(piecu) darba dienu laikā no šo apstākļu iestāšanās brīža. Puses par tālāko Līguma 

nosacījumu izpildi slēdz atsevišķu rakstveida vienošanos. 

3.9. Līgums izstrādāts un noformēts latviešu valodā uz četrām lapām, vienā eksemplārā, 

parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Zemessardzei un 

Pašvaldībai ir pieejams abpusēji parakstīts Līgums elektroniskā formātā. 

3.10. Jebkurš Līguma punkts, kas zaudēs spēku sakarā ar normatīvo aktu izmaiņām, 

neietekmēs pārējos Līguma nosacījumus un visu Līgumu kopumā. 

 

4. PUŠU REKVIZĪTI 

Ķekavas novada pašvaldība 

Juridiskā adrese: Gaismas iela 19 k-9-1, 

Ķekava, Ķekavas novads,  

LV-2123 

NMR kods 90000048491 

 

 

 

_______________________________ 

Ķekavas novada domes priekšsēdētājs 

Juris Žilko * 

Zemessardzes štābs 

Juridiskā adrese: Maiznīcas iela 5, Rīga,  

LV-1001; 

Reģistrācijas Nr.90000040549 

Banka: Valsts kase 

Konta Nr. LV69TREL210003501800B. 

 

 

 

_____________________________ 

Komandieris pulkvedis K.Pudāns * 

                     

  

  

 

  

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 



PROJEKTS 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES 

 

2023.gada______________            Nr.___ 

 

LĒMUMS 

 
Par grozījumiem 2021.gada 2.februāra pakalpojuma līgumā Nr. BND/2021/1-20/10-LI 

 

 

Izskatot Valsts vides dienesta radiācijas drošības centra 2023.gada 14.augusta iesniegumu ar 

reģistrācijas kārtas Nr. 1-6.1/23/4399 (turpmāk – iesniegums), ar lūgumu veikt grozījumus 

2021.gada 2.februāra pakalpojuma līgumā Nr. BND/2021/1-20/10-LI, konstatēts: 

1. starp Baldones novada domi un Valsts vides dienestu 2021.gada 2.februārī ir noslēgts 

pakalpojuma līgums Nr. BND/2021/1-20/10-LI, par stacionārās spektrometriskās 

monitoringa stacijas izvietošanu uz Ķekavas novada pašvaldības īpašumā esošās ēkas 

jumta 2 (divu) kvadrātmetru platībā, kas atrodas Pārupes ielā 3, Baldonē, Ķekavas 

novadā, kadastra Nr. 8025 006 0032, ar termiņu līdz 2026.gada 2.februārim; 

2. Ķekavas novada pašvaldībā 2023.gada 14.augustā ir saņemts iesniegums no Valsts 

vides dienesta radiācijas drošības centra, kurā tiek informēts, ka 2023.-2024.gadā 

notiks darbs pie radiācijas monitoringa staciju sistēmas tehnoloģiskās infrastruktūras 

modernizācijas, kas tiks realizēta no Eiropas Savienības Kohēzijas fonda finansējuma. 

Modernizācijas ietvaros plānots uzlabot stacionārās spektrometriskās monitoringa 

staciju darbību, t.sk., nomainīt detektorus. ES projekta ietvaros tiks arī modernizēta 

radiācijas monitoringa stacija, kas izvietota Ķekavas novada pašvaldības piederošajā 

teritorijā Pārupes ielā 3, Baldonē, Ķekavas novadā (kadastra Nr. 8025 006 0032). 

Ievērojot Eiropas Savienības Kohēzijas fonda izvirzīto nosacījumu, Valsts vides 

dienests lūdz Ķekavas novada domi piekrist veikt grozījumus 2021.gada 2.februāra 

līgumā Nr. BND/2021/1-20/10-LI (VVD Nr. VVD/CS/2021/5), paredzot, ka līgums ir 

spēkā līdz 2033.gada 1.septembrim. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu un 73.panta pirmo daļu, 

- 2021.gada 2.februāra pakalpojuma līguma Nr. BND/2021/1-20/10-LI 2.2., 7.1. un 

7.2.punktu,  

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 22.augusta 

sēdes atzinumu, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Noslēgt vienošanos pie 2021.gada 2.februāra pakalpojuma līguma Nr. BND/2021/1-

20/10-LI (pielikumā). 

2. Pilnvarot Ķekavas novada domes priekšsēdētāju parakstīt šī lēmuma lemjošās daļas 

1.punktā minēto vienošanos. 

3. Uzdot šī lēmuma izpildi organizēt Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada 

centrālā administrācija” Īpašumu pārvaldei. 

4. Šis lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 



Pielikumā: Vienošanās Nr.1 par grozījumiem pakalpojuma līgumā par stacionārās 

spektrometriskās monitoringa stacijas izvietošanu Nr. BND/2021/1-20/10-LI projekts. 

 

 
Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes 

regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 

apriti un ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas(c)punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz 

pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie personas 

dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 

 

 

Sēdes vadītājs J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums 

Ķekavas novada domes  

__.______ lēmumam Nr.__, protokols Nr.__ 

 

Vienošanās Nr.1 par grozījumiem pakalpojuma līgumā  

par stacionārās spektrometriskās monitoringa stacijas izvietošanu Nr. BND/2021/1-20/10-LI 

(Valsts vides dienesta Nr. VVD/CS/2021/5) 

 

Rīgā Vienošanās datums ir pēdējā pievienotā elektroniskā paraksta datums 

 

Valsts vides dienests, vienotais reģ. Nr. 90000017078, juridiskā adrese: Rūpniecības 

iela 23, Rīga, LV-1045, ģenerāldirektores Elitas Baklānes-Ansbergas personā, kas rīkojas 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2004. gada 23. novembra noteikumiem Nr. 962 „Valsts 

vides dienesta nolikums” (turpmāk – Pasūtītājs), no vienas puses, 

 

un 

 

Ķekavas novada pašvaldība, NMR kods 90000048491, juridiskā adrese: Gaismas 

iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, kuru uz Ķekavas novada pašvaldības 

nolikuma pamata pārstāv domes priekšsēdētājs Juris Žilko (turpmāk – Izpildītājs), no otras 

puses, katrs atsevišķi saukti Puse vai abi kopā – Puses, 

 

vienojas par šādiem 2021.gada 2.februāra pakalpojuma līguma Nr. BND/2021/1-20/10-LI 

(Valsts vides dienesta Nr. VVD/CS/2018/48) par stacionārās spektrometriskās monitoringa 

stacijas izvietošanu (turpmāk – Līgums) grozījumiem:  

 

1. Izteikt 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Līguma priekšmets 

Pasūtītājs uzdod un Izpildītājs apņemas nodrošināt spektrometriskās monitoringa stacijas 

RAMS-01 (turpmāk – Stacija) izvietošanu Izpildītājam piederošajā teritorijā uz Izpildītāja 

īpašumā esošās ēkas jumta 2 (divu) kvadrātmetru platībā, kas atrodas Pārupes ielā 3, 

Baldonē, Ķekavas novadā, kadastra Nr. 8025 006 0032 (turpmāk – Pakalpojums), 

atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu prasībām.” 

2. Izteikt 2.1. punktu šādā redakcijā: 

“2.1. Līgums stājas spēkā ar abu Pušu Līguma parakstīšanas brīdi un tiek noslēgts līdz 

2033.gada 1.septembrim.” 

3. Izteikt 3.1. punktu šādā redakcijā: 

“3.1. Līguma summa par Pakalpojumu EUR 50,00 (piecdesmit euro 00 centi) gadā.” 

4. Izteikt 4.8. punktu šādā redakcijā: 

“4.8. Pasūtītāja pilnvarotajām personām ir tiesības pārbaudīt izvietotās Stacijas darbu, iepriekš 

par savu ierašanos brīdinot Ķekavas novada Baldones pilsētas pārvaldi.” 

5. Izteikt 9.7. punktu šādā redakcijā: 

“9.7. Izpildītājs par pilnvaroto pārstāvi Līguma darbības laikā nozīmē: Īpašumu pārvaldes 

galveno saimniecības daļas vadītāju Aivaru Balodi.” 

6. Vienošanās Nr.1 ir līguma neatņemama sastāvdaļa. 

7.  Vienošanās Nr.1 izstrādāta un noformēta uz 2 (divām) lapām.  



 

Pasūtītājs: Izpildītājs: 

Valsts vides dienests Ķekavas novada pašvaldība  

Reģ. Nr.: LV90000017078 NMR kods 90000048491 

Rūpniecības ielā 23, Rīga, LV-1045  Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, 

LV-2123 

Norēķinu konts: 

LV17TREL2210507047000 

Norēķinu konts: 

LV62UNLA0050014272800 

Bankas rekvizīti: Bankas rekvizīti: 

Valsts kase 

Kods: TRELLV22 

AS “SEB Banka” 

              

  __________________________________ 

Ģenerāldirektore E.Baklāne - Ansberga 

 

_______________________________________ 

Domes priekšsēdētājs Juris Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada __.augusts                                                                                protokols Nr. __. 
 

LĒMUMS Nr. __. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam Pilskalna ielā 4, Baldonē 

 

Izskatot zemes ierīkotāja K.K. 2023.gada 2.augusta iesniegumu (reģistrēts Ķekavas novada 

pašvaldībā 2023.gada 3.augustā ar reģ. Nr. 1-6.1/23/4213) ar lūgumu apstiprināt zemes ierīcības 

projektu nekustamajam īpašumam Pilskalna ielā 4, Baldonē, Ķekavas novadā zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 80050011609 (turpmāk – Īpašums), Ķekavas novada dome konstatē: 

 

1. Saskaņā ar Baldones pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000012433 ierakstiem, 

nekustamais īpašums Pilskalna ielā 4, Baldonē, Ķekavas novadā ar kadastra numuru 

80050011609 sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80050011609 (0,5134 

ha). Zemes vienība nav apbūvēta. Īpašuma tiesības uz zemes vienību ir Baldones evaņģēliski 

luteriskajai draudzei. 

2. Zemes ierīcības projektam pievienots Īpašuma īpašnieku iesniegums uzdot zemes ierīkotājam 

K.K. (sertifikāta numurs AA0014, izdots 2009.gada 31.martā, derīgs līdz 2024.gada 

30.martam) veikt darbības, kas saistītas ar zemes ierīcības projekta izstrādi. 

3. Zemes ierīcības projekta izstrāde uzsākta ar Ķekavas novada domes 2021.gada 4.augusta 

lēmumu Nr. 18 “Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā 

Pilskalna ielā 4, Baldonē”. Zemes ierīcības projekts izstrādāts saskaņā ar zemes ierīcības 

projekta izstrādes nosacījumiem NR. Z-2021-ABP-7 

 

Pamatojoties uz:  

- Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu; 

- Zemes ierīcības likuma 19.pantu; 

- Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 26.punktu; 

- Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, 16.1. un 17.7.apakšpunktu, 18.punktu. 

- Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 

2.9.apakšpunktu un 32.punktu;  

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2023.gada 23.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

 

 

 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

 

1. Apstiprināt zemes ierīkotāja K.K. izstrādāto un 2023.gada 2.augustā plkst.18:32 elektroniski 

parakstīto zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma Pilskalna ielā 4, Baldonē, Ķekavas 

novadā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu ar kadastra numuru 80050011609. 

2. Zemes ierīcības projekta zemes vienībai “1” ar kadastra apzīmējumu 80050010270 (0,0031 ha) 

piešķirt nosaukumu “Ceriņu iela”; noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – “Zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā” (NĪLM kods 

- 1101). 

3. Zemes ierīcības projekta zemes vienībai “2” ar kadastra apzīmējumu 80050010271 (0,3899 ha) 

piešķirt adresi: Ceriņu iela 5, Baldone, Ķekavas novads; noteikt lietošanas mērķi - “Neapgūta 

sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme” (NĪLM kods - 0900). 

4. Zemes ierīcības projekta zemes vienībai “3” ar kadastra apzīmējumu 80050010272 (0,1204 ha) 

piešķirt adresi: Pilskalna iela 4, Baldone, Ķekavas novads; noteikt lietošanas mērķi - 

“Komercdarbības objektu apbūve” (NĪLM kods - 0801). 

5. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu: 

5.1. K.K. uz e-pastu: _; 

5.2. Valsts zemes dienestam uz elektronisko adresi. 

 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta 

otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76.panta otrajai daļai un 188.panta otrajai daļai administratīvo aktu var 

pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           Juris Žilko 

 

 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2023.gada __.augusta sēdes  

lēmumam Nr. __. (protokols Nr. __.)      

 

 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta zemes 

vienība un telpu 

grupa) 

Adresācijas objekta 

un, ja 

nepieciešams, ar to 

funkcionāli saistīto 

objektu kadastra 

apzīmējums, ja tāds 

ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

Piešķiršana Zemes vienība - Ceriņu iela 5, 

Baldone, Ķekavas 

novads 

- - 80050010271 - 

Piešķiršana Zemes vienība - Pilskalna iela 4, 

Baldone, Ķekavas 

novads 

101270092 - 80050010272 - 

 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)          Juris Žilko 

 

mailto:novads@kekava.lv


 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada __.augusts                                                                                protokols Nr. __. 
 

LĒMUMS Nr. __. 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā  

“Robežnieki”, Baldones pagastā  

 

Izskatot S.P-P. (reģistrēts Ķekavas novada pašvaldībā 2023.gada 7.jūnijā ar reģ. Nr. 1-

6.1/23/3149), ar lūgumu atļaut uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajā īpašumā 

“Robežnieki”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā  īpašuma sadalei divās daļās, Ķekavas novada 

dome konstatē: 

1. Saskaņā ar informāciju Baldones pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1189 nekustamais 

īpašums “Robežnieki”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā ar kadastra numuru 80250080074 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80250080074  (8,6 ha). Uz zemes 

vienības atrodas dzīvojamā ēka un desmit palīgceltnes. Īpašuma tiesība uz zemes vienību un 

ēkām ir S.P-P.. 

2. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem abām minētajām 

zemes vienībām reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – “Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība” (NĪLM kods - 0101).  

3. Saskaņā ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” Zemgales reģionālās nodaļas 2023.gada 25.jūlija vēstuli 

Nr. 4.7/12745 piekļuve īpašumam ir no valsts vietējā autoceļa V9 “Iecava-Baldone-Daugmale” 

esoša ceļu pievienojuma ~ km 16.130 ceļa labajā pusē caur īpašumiem “Jaunrobežnieki” un 

“Robežlejas”. Baldones pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 613 īpašumā “Jaunrobežnieki” 

ir atzīme par servitūta ceļu saimniecībai “Robežnieki”. 

4. Saskaņā ar Baldones teritorijas plānojumu 2013. - 2024. gadam, zemes vienībai ir noteikts 

funkcionālais zonējums – Rūpniecības teritorijas (R). 

5. Atbilstoši Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumi Nr.240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 65.punktam, lauku teritorijā jaunveidojamās 

zemes vienības minimālā platība ir 2 ha. 

 

Pamatojoties uz:  

- Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 

- Zemes ierīcības likuma 5.panta 1.punktu, 7.panta 1.punktu un 8.panta pirmās daļas 3.punktu,  

- Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.1., 11.2. un 11.5.apakšpunktu, 13.punktu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2023.gada 23.augusta sēdes 

atzinumu, 

 
 

 

 

 

 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

Atklāti balsojot 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atļaut uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma “Robežnieki”, Baldones 

pagastā, Ķekavas novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumiem 80250080074, saskaņā ar 

zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumiem Nr. Z-2023-ABP-34. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus Nr. Z-2023-ABP-34 (pielikums). 

3. Izstrādāto zemes ierīcības projektu iesniegt apstiprināšanai Ķekavas novada domē. 

4. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu nosūtīt S.P-

P.  uz adresi: _, Baldones pag., Ķekavas nov., Latvija, LV-2125 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas pieejamības informāciju 

uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar to, šajā lēmumā norādītie personas dati ir ierobežotas 

pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko ieceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6.panta pirmās daļas (c) punktu - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku 

pienākumu. 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta 

otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76.panta otrajai daļai un 188.panta otrajai daļai administratīvo aktu var 

pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

3 

Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2023.gada__.augusta sēdes  

lēmumam Nr. __. (protokols Nr. __.)      

 

Zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumi Nr. Z-2023-ABP-34 nekustamajam  

īpašumam “Robežnieki”, Baldones pagastā 

 

Zemes ierīcības projekts jāizstrādā saskaņā ar Zemes ierīcības likumu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” (turpmāk 

– Noteikumi Nr. 505), Aizsargjoslu likumu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem 

Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru kabineta 2018.gada 4.septembra noteikumiem 

Nr. 558 “Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība” un Baldones novada teritorijas 

plānojumu 2013. - 2024. gadam (turpmāk – Teritorijas plānojums). 

 

1. Projekta robežas 

Izstrādājamā zemes ierīcības projekta robeža atbilst nekustamā īpašuma “Robežnieki”, Baldones 

pagastā, Ķekavas novadā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80250080074 robežai. 

 

2. Teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana 

Atbilstoši Baldones teritorijas plānojumam 2013. - 2024. gadam, zemes vienība atrodas 

funkcionālajā zonā Rūpniecības teritorijas (R). 

 

3. Projekta mērķis 

Īpašuma sadale divās daļās. 

 

4. Projekta veidošanas nosacījumi 

4.1. Jaunveidojamajām zemes vienībām paredzēt piekļuvi no valsts vietējā autoceļa V9 “Iecava-

Baldone-Daugmale” esoša ceļu pievienojuma. 

4.2. Jaunveidojamo zemes vienību robežu attālums no esošām ēkām nav mazāks par 4 m. 

4.3. Citi nosacījumi atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

 

5. Projekta izstrādei nepieciešamie dati un dokumenti 

5.1. Ķekavas novada domes (turpmāk – Dome) lēmums par zemes ierīcības projekta izstrādes 

uzsākšanu un zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumu apstiprināšanu; 

5.2. Zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei; 

5.3. Zemes vienības robežu, situācijas un apgrūtinājumu plāni; 

5.4. Teritorijas plānojums; 

5.5. Valsts institūciju un inženierkomunikāciju turētāju – ja tādi atrodas zemes ierīcības projekta 

teritorijā (skat. 6.3. un 6.4.2.apakšpunktus), izsniegtie nosacījumi zemes ierīcības projekta 

izstrādei; 

5.6. Valsts institūciju un inženierkomunikāciju turētāju (skat. 6.4.punktu) atzinumi/skaņojumi 

zemes ierīcības projekta izstrādes atbilstībai normatīvajiem aktiem; 

5.7. Citas prasības atbilstoši Noteikumiem Nr. 505. 

 

6. Projekta izstrāde 

6.1. Projekta izstrādātājs saņem nosacījumus no inženierkomunikāciju turētājiem, kuru 

komunikācijas atrodas projekta teritorijā. 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

4 

6.2. Projekta izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus, izvērtējumus, nosacījumus un: 

6.2.1. ja nepieciešams, ierosina Domei precizēt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus; 

6.2.2. izstrādā zemes ierīcības projektu, ievērojot, ka:  

6.2.2.1. dokumentus noformē atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

6.2.2.2. saskaņo ar personām, kuru intereses skar projekta risinājumi (t.sk. ar 

kopīpašniekiem, ja tādi ir); 

6.2.2.3. adresācijas izmaiņas saskaņo ar Īpašumu pārvaldes nekustamo īpašumu 

speciālistu (tālr. 26126694). 

6.3. Pirms zemes ierīcības projekta skaņošanas 6.4.punktā noteiktajās institūcijās, izstrādātājs 

iesniedz izstrādāto zemes ierīcības projektu izskatīšanai Ķekavas novada pašvaldības  (turpmāk 

– Pašvaldība) Attīstības un būvniecības pārvaldes teritorijas plānotājam (tālr. 26678026).  

6.4. Izstrādāto zemes ierīcības projektu iesniedz:  

6.4.1. saskaņošanai – zemes ierīcības projekta teritorijā esošo inženierkomunikāciju turētājiem; 

6.4.2. saskaņošanai – citās valsts institūcijās, kuru intereses (atbilstoši Aizsargjoslu likumam un 

Teritorijas plānojumam) skar projekta risinājumi; 

6.4.3. reģistrēšanai – Pašvaldības topogrāfiskās datu bāzes uzturētājam Ķekavas novadā. 

6.5. Projekta lietu izstrādātājs iesniedz apstiprināšanai Domē. 

 

7. Projekta sastāvs un prasības projekta noformēšanai 

7.1. Atbilstoši Noteikumu Nr. 505 “31. – 46. punktiem; 

7.2. Digitālais grafiskais materiāls *.dgn vai *.dwg formātā. 

 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada __.augustā                                                                                protokols Nr. __. 
 

LĒMUMS Nr. __. 

Par nekustamā īpašuma “Elektropārvade” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80250110395, Baldones pagastā, sadalīšanu  

 

Ķekavas novada pašvaldībā tika izskatīta SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas” (turpmāk – 

Sabiedrība) 2023.gada 3.jūnija vēstule Nr. 2.3.N/2023-1929 (reģistrēta 2023.gada 4.jūlijā ar reģ. 

Nr. 1-6.1/23/3655) par Rail Baltica projekta realizācijai nepieciešamo zemesgabala ar kadastra 

apzīmējumu 80250110395 daļu. Šai skarā konstatēts: 

 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamā īpašuma “Elektropārvade” ar kadastra numuru 80250110667 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80250110395 (0,35ha) nav nostiprinātas 

zemesgrāmatā. Nekustamā īpašuma tiesiskais valdītājs ir Pašvaldība. Nav veikta kadastrālā 

uzmērīšana, līdz ar to pēc uzmērīšanas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80250110395 platība var atšķirties no Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā fiksētās platības. 

2. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienībai 

reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – “Ar maģistrālajām elektropārvades un 

sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens 

cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve” 

(NĪLM kods - 1201). 

3. Saskaņā ar Satiksmes ministrijas un Sabiedrības 2021.gada 30.decembrī noslēgto 

deleģēšanas līgumu, Sabiedrībai ir deleģēta Rail Baltica projekta aktivitāšu īstenošana 

Latvijā. Atbilstoši Satiksmes ministrijas 2022.gada 20.janvāra pilnvarai Nr. 01-04/4, 

Sabiedrība cita starpā ir pilnvarota veikt nepieciešamās darbības nekustamo īpašumu 

atsavināšanai valsts vajadzībām Satiksmes ministrijas personā. 

4. Lai realizētu Rail Baltica projekta īstenošanai nepieciešamās Sabiedrības norādītās zemes 

vienības daļas nodošanu īpašumā valstij, ir jāveic zemes vienības sadale, kuras mērķis ir 

atdalīt no zemes vienības daļu, aptuveni 0,0303 ha platībā, un izveidot jaunu zemes vienību, 

lai to atsavinātu. 

5. Saskaņā ar Baldones teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam, zemes vienība atrodas 

funkcionālajās zonās Mežu teritorija (M) un Lauksaimniecības teritorijas (L). 

6. Zemes ierīcības likuma Pārejas noteikumu 5.punkts noteic, ka valstij un pašvaldībai 

piekrītošo zemi ieraksta zemesgrāmatā atbilstoši likumam “Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, zemes īpašuma tiesību 

nostiprināšanai iesniedz zemesgrāmatu nodaļai zemes robežu plānu un zemes ierīcības 

projektu neizstrādā. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu; 

- Zemes ierīcības likuma Pārejas noteikumu 5.punktu; 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

- Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu un 9.panta pirmās daļas 1.punktu; 

- Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu, 

16.1.apakšpunktu, 18.punktu un 26.1.apakšpunktu; 

- Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

2.7.apakšpunktu;  

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2023.gada 23.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Ķekavas novada pašvaldībai piekrītošo un zemesgrāmatā nenostiprināto nekustamā īpašuma 

“Elektropārvade” (kadastra numurs 80250110667) Baldones pagastā, Ķekavas novadā, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 80250110395 sadalīt 2 daļās (atbilstoši grafiskajam 

pielikumam). 

2. Zemes vienības daļu Nr.1 (0,0303 ha) platībā bez kadastra apzīmējuma iekļaut nekustamā 

īpašuma “Rail Baltica dzelzceļa teritorija” (kadastra Nr. 80250020514), Baldones pagastā, 

sastāvā; noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

3. Zemes vienības daļu Nr.2 (0,3197 ha) platībā bez kadastra apzīmējumiem iekļaut nekustamā 

īpašuma “Elektropārvade”, Baldones pagastā, sastāvā; noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi – Ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas 

produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (NĪLM kods 1201). 

4. Pilnvarot Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS”, reģistrācijas 

numurs 40103836785, veikt visas nepieciešamās darbības, kas saistītas ar zemes vienības, 

kadastra apzīmējums 8025 002 0227, sadales realizāciju, kadastrālo uzmērīšanu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datu aktualizēšanu, Rail Baltica projekta 

īstenošanai nepieciešamās atdalītās zemes vienības daļas īpašuma tiesību reģistrēšanu uz 

Ķekavas novada pašvaldības vārda zemesgrāmatā. 

5. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldei aktualizēt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā. 

6. Kadastrālās uzmērīšanas rezultātā visas norādītās platības var tikt precizētas. 

7. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu Sabiedrībai 

ar ierobežotu atbildību “EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS” uz e-adresi. 

8. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi. 

 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 

 

 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

3 

Grafiskais pielikums 

Ķekavas novada domes 

2023.gada __.augusta sēdes  

lēmumam Nr. __. (protokols Nr. __.)      

 

 

 
 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada __. augusts                                                                             protokols Nr. __. 
 

LĒMUMS Nr. __. 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu Rail Baltica projekta īstenošanai 

nekustamajā īpašumā “Auzulejas”, Baldones pagastā 

 

Ķekavas novada pašvaldībā tika izskatīta SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas” (turpmāk – 

Sabiedrība) 2023.gada 30.jūnija vēstule Nr. 2.3.N/2023-1891 (reģistrēta 2023.gada 3.jūlijā ar reģ. 

Nr. 1-6.1/23/3618) ar lūgumu atļaut uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma ar 

kadastra Nr. 80250080152, “Auzulejas”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 80250110393  (turpmāk – Īpašums). Šai skarā konstatēts: 

1. Saskaņā ar informāciju Baldones pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 826 nekustamais 

īpašums “Auzulejas”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā ar kadastra numuru 80250080152  

sastāv no četrām zemes vienībām. Zemes ierīcības projekts tiks izstrādāts zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 80250110393 (6,42 ha). Zemes vienība nav apbūvēta. Īpašuma tiesība uz 

zemes vienību ir Z.A. (1/3), A.A-A. (1/3) un L.J. (1/3). 

2. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienībai 

reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – “Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība” (NĪLM kods - 0101). 

3. Piekļūšana īpašumam ir AS “Latvijas valsts meži” nekustamā īpašuma “Cauņu masīvs” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80250110539. 

4. Saskaņā ar Baldones teritorijas plānojumu 2013. - 2024.gadam Īpašumam funkcionālais 

zonējums ir Lauksaimniecības teritorijas (L) un Mežsaimniecības teritorijas (M). 

5. Zemes ierīcības projekta izstrādes ierosinātājs nav Īpašuma īpašnieks. Atbilstoši Zemes 

ierīcības likuma 5.panta 2.puntam zemes ierīcības projektu ierosina valsts tiešās pārvaldes 

iestāde attiecībā uz valstij piekrītošo zemi, ja tas nepieciešams valsts vai sabiedrības interesēs. 

Par ierosinājumu tiek informēts attiecīgais zemes īpašnieks, ja zemes ierīcības projekts skar 

viņa īpašumā esošo zemi. 

6. Ierosinātāja iesnieguma pievienotais sadalījuma plāns realizējams, piemērojot Ministru 

kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumi Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 11.punktu un 11.1. apakšpunktu, kas paredz, ka prasības 

par zemes vienību minimālo platību nav attiecināmas, ja zemes vienība nepieciešama 

inženierbūvju vai publiskās infrastruktūras nodrošināšanai. 

 

 

Pamatojoties uz:  

- Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 

- Zemes ierīcības likuma 5.panta 1. un 2. punktu, 7.panta 1.punktu un 8.panta pirmās daļas 

3.punktu,  

- Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.1., 11.2. un 11.5.apakšpunktu, 13.punktu, 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

- Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 11.punktu un 11.1. apakšpunkta, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2023.gada 23. augusta sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atļaut uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma “Auzulejas”, Baldones 

pagastā, Ķekavas novadā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80250110393 saskaņā ar 

zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumiem Nr. Z-2023-ABP-35. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus Nr. Z-2023-ABP-35 (pielikums). 

3. Izstrādāto zemes ierīcības projektu iesniegt apstiprināšanai Ķekavas novada domē. 

4. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu SIA 

“Eiropas dzelzceļa līnijas” uz e-pastu: edzl@edzl.lv. 

 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta 

otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76.panta otrajai daļai un 188.panta otrajai daļai administratīvo aktu var 

pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:edzl@edzl.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

3 

Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2023.gada __.augusta sēdes  

lēmumam Nr. __. (protokols Nr. __.)      

 

Zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumi Rail Baltica projekta īstenošanai Nr. Z-2023-

ABP-35 nekustamajam īpašumam “Auzulejas”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā zemes 

vienības sadalei 

 

Zemes ierīcības projekts jāizstrādā saskaņā ar Zemes ierīcības likumu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” (turpmāk – 

Noteikumi Nr. 505), Aizsargjoslu likumu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem 

Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru kabineta 2018.gada 4.septembra noteikumiem 

Nr. 558 “Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība” un Baldones novada teritorijas 

plānojumu 2013. - 2024. gadam (turpmāk – Teritorijas plānojums). 

 

1. Projekta robežas 

Izstrādājamā zemes ierīcības projekta robeža atbilst nekustamā īpašuma “Auzulejas”, Baldones 

pagastā, Ķekavas novadā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80250110393  robežai. 

 

2. Teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana 

Atbilstoši Baldones teritorijas plānojumam 2013. - 2024. gadam īpašuma funkcionālais 

zonējums ir Lauksaimniecības teritorijas (L) un Mežsaimniecības teritorijas (M). 

 

3. Projekta mērķis 

Zemes vienību sadalīšana projekta "Eiropas standarta platuma 1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve 

"Rail Baltica" koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu" īstenošanai. 

 

4. Projekta veidošanas nosacījumi 

4.1. Zemes vienību sadalījums atbilstoši SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas” 2023.gada 30.jūnija 

vēstules Nr. 2.3.N/2023-1891 pielikumam. 

4.2. Citi nosacījumi atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

 

5. Projekta izstrādei nepieciešamie dati un dokumenti 

5.1. Ķekavas novada domes (turpmāk – Dome) lēmums par zemes ierīcības projekta izstrādes 

uzsākšanu un zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumu apstiprināšanu; 

5.2. Zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei; 

5.3. Zemes vienības robežu, situācijas un apgrūtinājumu plāni; 

5.4. Teritorijas plānojums; 

5.5. Valsts institūciju un inženierkomunikāciju turētāju – ja tādi atrodas zemes ierīcības projekta 

teritorijā (skat. 6.3. un 6.4.2.apakšpunktus), izsniegtie nosacījumi zemes ierīcības projekta 

izstrādei; 

5.6. Valsts institūciju un inženierkomunikāciju turētāju (skat. 6.4.punktu) atzinumi/skaņojumi 

zemes ierīcības projekta izstrādes atbilstībai normatīvajiem aktiem; 

5.7. Citas prasības atbilstoši Noteikumiem Nr. 505. 

 

6. Projekta izstrāde 

6.1. Projekta izstrādātājs saņem nosacījumus no inženierkomunikāciju turētājiem, kuru 

komunikācijas atrodas projekta teritorijā. 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

4 

6.2. Projekta izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus, izvērtējumus, nosacījumus un: 

6.2.1. ja nepieciešams, ierosina Domei precizēt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus; 

6.2.2. izstrādā zemes ierīcības projektu, ievērojot, ka:  

6.2.2.1. dokumentus noformē atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

6.2.2.2. saskaņo ar personām, kuru intereses skar projekta risinājumi (t.sk. ar 

kopīpašniekiem, ja tādi ir); 

6.2.2.3. īpašuma nosaukumu izmaiņas saskaņo ar Īpašumu pārvaldes nekustamo 

īpašumu speciālistu (tālr. 26126694). 

6.3. Pirms zemes ierīcības projekta skaņošanas 6.4.punktā noteiktajās institūcijās, izstrādātājs 

iesniedz izstrādāto zemes ierīcības projektu izskatīšanai Ķekavas novada pašvaldības  (turpmāk 

– Pašvaldība) Attīstības un būvniecības pārvaldes teritorijas plānotājam (tālr. 26678026).  

6.4. Izstrādāto zemes ierīcības projektu iesniedz:  

6.4.1. saskaņošanai – zemes ierīcības projekta teritorijā esošo inženierkomunikāciju turētājiem; 

6.4.2. saskaņošanai – citās valsts institūcijās, kuru intereses (atbilstoši Aizsargjoslu likumam un 

Teritorijas plānojumam) skar projekta risinājumi; 

6.4.3. reģistrēšanai – Pašvaldības topogrāfiskās datu bāzes uzturētājam Ķekavas novadā. 

6.5. Projekta lietu izstrādātājs iesniedz apstiprināšanai Domē. 

 

7. Projekta sastāvs un prasības projekta noformēšanai 

7.1. Atbilstoši Noteikumu Nr. 505 “31. – 46. punktiem; 

7.2. Digitālais grafiskais materiāls *.dgn vai *.dwg formātā. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada __. augusts                                                                             protokols Nr. __. 
 

LĒMUMS Nr. __. 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu Rail Baltica projekta īstenošanai 

nekustamajā īpašumā “Voldemāri”, Baldones pagastā 

 

Ķekavas novada pašvaldībā tika izskatīta SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas” (turpmāk – 

Sabiedrība) 2023.gada 30.jūnija vēstule Nr. 2.3.N/2023-1886 (reģistrēta 2023.gada 3.jūlijā ar reģ. 

Nr. 1-6.1/23/3617) ar lūgumu atļaut uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma ar 

kadastra Nr. 80250020332, “Voldemāri”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 80250020333  (turpmāk – Īpašums). Šai skarā konstatēts: 

1. Saskaņā ar informāciju Baldones pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000218103 

nekustamais īpašums “Voldemāri”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā ar kadastra 

numuru 880250020332 sastāv no divām zemes vienībām.  Zemes ierīcības projekts tiks 

izstrādāts zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80250020333 (2,17 ha). Zemes vienība nav 

apbūvēta. Īpašuma tiesība uz zemes vienību ir I.S..  

2. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienībai 

reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – “Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība” (NĪLM kods - 0101). 

3. Īpašums robežos ar valsts reģionālo autoceļu P89 un AS “Latvijas valsts meži” nekustamā 

īpašuma “Mašenu sils” zemes vienību ar kadastra apzīmēju 80250020146, iebrauktuve nav 

izbūvēta. 

4. Saskaņā ar Baldones teritorijas plānojumu 2013. - 2024.gadam Īpašumam funkcionālais 

zonējums ir Mežsaimniecības teritorijas (M). 

5. Zemes ierīcības projekta izstrādes ierosinātājs nav Īpašuma īpašnieks. Atbilstoši Zemes 

ierīcības likuma 5.panta 2.puntam zemes ierīcības projektu ierosina valsts tiešās pārvaldes 

iestāde attiecībā uz valstij piekrītošo zemi, ja tas nepieciešams valsts vai sabiedrības interesēs. 

Par ierosinājumu tiek informēts attiecīgais zemes īpašnieks, ja zemes ierīcības projekts skar 

viņa īpašumā esošo zemi. 

6. Ierosinātāja iesnieguma pievienotais sadalījuma plāns realizējams, piemērojot Ministru 

kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumi Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 11.punktu un 11.1. apakšpunktu, kas paredz, ka prasības 

par zemes vienību minimālo platību nav attiecināmas, ja zemes vienība nepieciešama 

inženierbūvju vai publiskās infrastruktūras nodrošināšanai. 

7. Atbilstoši likuma “Par autoceļiem” 27.1 pants paredz, ka Valsts, pašvaldību un komersantu 

autoceļu ceļu zemes nodalījuma joslas minimālais platums no autoceļa ass uz katru pusi ir 9,5 

metri - vienas brauktuves autoceļam ar klātnes platumu līdz 8 metriem.  

 

 

Pamatojoties uz:  

- Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

- Zemes ierīcības likuma 5.panta 1. un 2. punktu, 7.panta 1.punktu un 8.panta pirmās daļas 

3.punktu,  

- Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.1., 11.2. un 11.5.apakšpunktu, 13.punktu, 

- Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 11.punktu un 11.1. apakšpunkta, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2023.gada 23.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atļaut uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma “Voldemāri”, Baldones 

pagastā, Ķekavas novadā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80250020333 saskaņā ar 

zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumiem Nr. Z-2023-ABP-36. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus Nr. Z-2023-ABP-36 (pielikums). 

3. Izstrādāto zemes ierīcības projektu iesniegt apstiprināšanai Ķekavas novada domē. 

4. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu SIA 

“Eiropas dzelzceļa līnijas” uz e-pastu: edzl@edzl.lv. 

 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta 

otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76.panta otrajai daļai un 188.panta otrajai daļai administratīvo aktu var 

pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:edzl@edzl.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

3 

 

 

Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2023.gada __.augusta sēdes  

lēmumam Nr. __. (protokols Nr. __.)      

 

Zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumi Rail Baltica projekta īstenošanai Nr. Z-2023-

ABP-36 nekustamajam īpašumam “Voldemāri”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā zemes 

vienības sadalei 

 

Zemes ierīcības projekts jāizstrādā saskaņā ar Zemes ierīcības likumu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” (turpmāk – 

Noteikumi Nr. 505), Aizsargjoslu likumu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem 

Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru kabineta 2018.gada 4.septembra noteikumiem 

Nr. 558 “Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība” un Baldones novada teritorijas 

plānojumu 2013. - 2024. gadam (turpmāk – Teritorijas plānojums). 

 

1. Projekta robežas 

Izstrādājamā zemes ierīcības projekta robeža atbilst nekustamā īpašuma “Voldemāri”, 

Baldones pagastā, Ķekavas novadā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80250020333  

robežai. 

 

2. Teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana 

Atbilstoši Baldones teritorijas plānojumam 2013. - 2024. gadam īpašuma funkcionālais 

zonējums ir Mežsaimniecības teritorijas (M). 

 

3. Projekta mērķis 

Zemes vienību sadalīšana projekta "Eiropas standarta platuma 1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve 

"Rail Baltica" koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu" īstenošanai. 

 

4. Projekta veidošanas nosacījumi 

4.1. Zemes vienību sadalījums atbilstoši SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas” 2023.gada 30.jūnija 

vēstules Nr. 2.3.N/2023-1886 pielikumam, ievērojot, ka projektējamo ceļu zemes vienību 

minimālais platumu nav mazāks par 19m, atbilstoši likuma “Par autoceļiem” 27.1 panta 

prasībām. 

4.2. No projektētajiem ceļiem paredzēt nobrauktuves uz jaunveidojamajām zemes vienībām, kas 

veidosies nodalot Rail Baltica realizācijai un ceļu tīkla realizācijai  nepieciešamās zemes 

vienības daļas. 

4.3. Citi nosacījumi atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

 

5. Projekta izstrādei nepieciešamie dati un dokumenti 

5.1. Ķekavas novada domes (turpmāk – Dome) lēmums par zemes ierīcības projekta izstrādes 

uzsākšanu un zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumu apstiprināšanu; 

5.2. Zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei; 

5.3. Zemes vienības robežu, situācijas un apgrūtinājumu plāni; 

5.4. Teritorijas plānojums; 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

4 

5.5. Valsts institūciju un inženierkomunikāciju turētāju – ja tādi atrodas zemes ierīcības projekta 

teritorijā (skat. 6.3. un 6.4.2.apakšpunktus), izsniegtie nosacījumi zemes ierīcības projekta 

izstrādei; 

5.6. Valsts institūciju un inženierkomunikāciju turētāju (skat. 6.4.punktu) atzinumi/skaņojumi 

zemes ierīcības projekta izstrādes atbilstībai normatīvajiem aktiem; 

5.7. Citas prasības atbilstoši Noteikumiem Nr. 505. 

 

6. Projekta izstrāde 

6.1. Projekta izstrādātājs saņem nosacījumus no inženierkomunikāciju turētājiem, kuru 

komunikācijas atrodas projekta teritorijā. 

6.2. Projekta izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus, izvērtējumus, nosacījumus un: 

6.2.1. ja nepieciešams, ierosina Domei precizēt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus; 

6.2.2. izstrādā zemes ierīcības projektu, ievērojot, ka:  

6.2.2.1. dokumentus noformē atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

6.2.2.2. saskaņo ar personām, kuru intereses skar projekta risinājumi (t.sk. ar 

kopīpašniekiem, ja tādi ir); 

6.2.2.3. īpašuma nosaukumu izmaiņas saskaņo ar Īpašumu pārvaldes nekustamo 

īpašumu speciālistu (tālr. 26126694). 

6.2.2.4. plānoto ceļu novietojumu jaunveidojamajās zemes vienībās saskaņo ar Attīstības 

un būvniecības pārvaldes būvinženieri  (tālr. 20274403). 

6.3.Pirms zemes ierīcības projekta skaņošanas 6.4.punktā noteiktajās institūcijās, izstrādātājs 

iesniedz izstrādāto zemes ierīcības projektu izskatīšanai Ķekavas novada pašvaldības  (turpmāk 

– Pašvaldība) Attīstības un būvniecības pārvaldes teritorijas plānotājam (tālr. 26678026).  

6.4. Izstrādāto zemes ierīcības projektu iesniedz:  

6.4.1. saskaņošanai – zemes ierīcības projekta teritorijā esošo inženierkomunikāciju turētājiem; 

6.4.2. saskaņošanai – citās valsts institūcijās, kuru intereses (atbilstoši Aizsargjoslu likumam un 

Teritorijas plānojumam) skar projekta risinājumi; 

6.4.3. reģistrēšanai – Pašvaldības topogrāfiskās datu bāzes uzturētājam Ķekavas novadā. 

6.5. Projekta lietu izstrādātājs iesniedz apstiprināšanai Domē. 

 

7. Projekta sastāvs un prasības projekta noformēšanai 

7.1. Atbilstoši Noteikumu Nr. 505 “31. – 46. punktiem; 

7.2. Digitālais grafiskais materiāls *.dgn vai *.dwg formātā. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada __. augusts                                                                             protokols Nr. __. 
 

LĒMUMS Nr. __. 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu Rail Baltica projekta īstenošanai 

nekustamajā īpašumā “Baložlapsas”, Baldones pagastā 

 

Ķekavas novada pašvaldībā tika izskatīta SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas” (turpmāk – 

Sabiedrība) 2023.gada 30.jūnija vēstule Nr. 2.3.N/2023-1885 (reģistrēta 2023.gada 3.jūlijā ar reģ. 

Nr. 1-6.1/23/3616) ar lūgumu atļaut uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma ar 

kadastra Nr. 80250110397, “Baložlapsas”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 80250110475   (turpmāk – Īpašums). Šai skarā konstatēts: 

1. Saskaņā ar informāciju Baldones pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000185937 

nekustamais īpašums “Baložlapsas”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā ar kadastra 

numuru 80250110397  sastāv no trīs zemes vienībām. Zemes ierīcības projekts tiks izstrādāts 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80250110475 (8,9 ha). Zemes vienība nav apbūvēta. 

Īpašuma tiesība uz zemes vienību ir A.I. (17/24), I.J. (5/48) un  I.Š. (3/16). 

2. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienībai 

reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – “Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība” (NĪLM kods - 0101). 

3. Piekļūšana īpašumam ir no pašvaldības ceļa “Galiņu ceļš”. 

4. Saskaņā ar Baldones teritorijas plānojumu 2013. - 2024.gadam Īpašumam funkcionālais 

zonējums ir Lauksaimniecības teritorijas (L) un Mežsaimniecības teritorijas (M). 

5. Zemes ierīcības projekta izstrādes ierosinātājs nav Īpašuma īpašnieks. Atbilstoši Zemes 

ierīcības likuma 5.panta 2.puntam zemes ierīcības projektu ierosina valsts tiešās pārvaldes 

iestāde attiecībā uz valstij piekrītošo zemi, ja tas nepieciešams valsts vai sabiedrības interesēs. 

Par ierosinājumu tiek informēts attiecīgais zemes īpašnieks, ja zemes ierīcības projekts skar 

viņa īpašumā esošo zemi. 

6. Ierosinātāja iesnieguma pievienotais sadalījuma plāns realizējams, piemērojot Ministru 

kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumi Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 11.punktu un 11.1. apakšpunktu, kas paredz, ka prasības 

par zemes vienību minimālo platību nav attiecināmas, ja zemes vienība nepieciešama 

inženierbūvju vai publiskās infrastruktūras nodrošināšanai. 

7. Atbilstoši likuma “Par autoceļiem” 27.1 pants paredz, ka Valsts, pašvaldību un komersantu 

autoceļu ceļu zemes nodalījuma joslas minimālais platums no autoceļa ass uz katru pusi ir 9,5 

metri - vienas brauktuves autoceļam ar klātnes platumu līdz 8 metriem.  

 

 

Pamatojoties uz:  

- Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 

- Zemes ierīcības likuma 5.panta 1. un 2. punktu, 7.panta 1.punktu un 8.panta pirmās daļas 

3.punktu,  

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

- Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.1., 11.2. un 11.5.apakšpunktu, 13.punktu, 

- Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 11.punktu un 11.1. apakšpunkta, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2023.gada 23.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atļaut uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma “Baložlapsas”, Baldones 

pagastā, Ķekavas novadā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80250110475 saskaņā ar 

zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumiem Nr. Z-2023-ABP-37. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus Nr. Z-2023-ABP-37 (pielikums). 

3. Izstrādāto zemes ierīcības projektu iesniegt apstiprināšanai Ķekavas novada domē. 

4. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu SIA 

“Eiropas dzelzceļa līnijas” uz e-pastu: edzl@edzl.lv. 

 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta 

otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76.panta otrajai daļai un 188.panta otrajai daļai administratīvo aktu var 

pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:edzl@edzl.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

3 

Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2023.gada __.augusta sēdes  

lēmumam Nr. __. (protokols Nr. __.)      

 

Zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumi Rail Baltica projekta īstenošanai Nr. Z-2023-

ABP-37 nekustamajam īpašumam “Baložlapsas”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā zemes 

vienības sadalei 

 

Zemes ierīcības projekts jāizstrādā saskaņā ar Zemes ierīcības likumu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” (turpmāk – 

Noteikumi Nr. 505), Aizsargjoslu likumu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem 

Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru kabineta 2018.gada 4.septembra noteikumiem 

Nr. 558 “Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība” un Baldones novada teritorijas 

plānojumu 2013. - 2024. gadam (turpmāk – Teritorijas plānojums). 

 

1. Projekta robežas 

Izstrādājamā zemes ierīcības projekta robeža atbilst nekustamā īpašuma “Baložlapsas”, 

Baldones pagastā, Ķekavas novadā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80250110475  

robežai. 

 

2. Teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana 

Atbilstoši Baldones teritorijas plānojumam 2013. - 2024. gadam īpašuma funkcionālais 

zonējums ir Lauksaimniecības teritorijas (L) un Mežsaimniecības teritorijas (M). 

 

3. Projekta mērķis 

Zemes vienību sadalīšana projekta "Eiropas standarta platuma 1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve 

"Rail Baltica" koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu" īstenošanai. 

 

4. Projekta veidošanas nosacījumi 

4.1. Zemes vienību sadalījums atbilstoši SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas” 2023.gada 30.jūnija 

vēstules Nr. 2.3.N/2023-1892 pielikumam, ievērojot, ka projektējamo ceļu zemes vienību 

minimālais platumu nav mazāks par 19m, atbilstoši likuma “Par autoceļiem” 27.1 panta 

prasībām. 

4.2. No projektētajiem ceļiem paredzēt nobrauktuves uz jaunveidojamajām zemes vienībām, kas 

veidosies nodalot Rail Baltica realizācijai un ceļu tīkla realizācijai  nepieciešamās zemes 

vienības daļas. 

4.3. Citi nosacījumi atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

 

5. Projekta izstrādei nepieciešamie dati un dokumenti 

5.1. Ķekavas novada domes (turpmāk – Dome) lēmums par zemes ierīcības projekta izstrādes 

uzsākšanu un zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumu apstiprināšanu; 

5.2. Zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei; 

5.3. Zemes vienības robežu, situācijas un apgrūtinājumu plāni; 

5.4. Teritorijas plānojums; 

5.5. Valsts institūciju un inženierkomunikāciju turētāju – ja tādi atrodas zemes ierīcības projekta 

teritorijā (skat. 6.3. un 6.4.2.apakšpunktus), izsniegtie nosacījumi zemes ierīcības projekta 

izstrādei; 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

4 

5.6. Valsts institūciju un inženierkomunikāciju turētāju (skat. 6.4.punktu) atzinumi/skaņojumi 

zemes ierīcības projekta izstrādes atbilstībai normatīvajiem aktiem; 

5.7. Citas prasības atbilstoši Noteikumiem Nr. 505. 

 

6. Projekta izstrāde 

6.1. Projekta izstrādātājs saņem nosacījumus no inženierkomunikāciju turētājiem, kuru 

komunikācijas atrodas projekta teritorijā. 

6.2. Projekta izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus, izvērtējumus, nosacījumus un: 

6.2.1. ja nepieciešams, ierosina Domei precizēt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus; 

6.2.2. izstrādā zemes ierīcības projektu, ievērojot, ka:  

6.2.2.1. dokumentus noformē atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

6.2.2.2. saskaņo ar personām, kuru intereses skar projekta risinājumi (t.sk. ar 

kopīpašniekiem, ja tādi ir); 

6.2.2.3. īpašuma nosaukumu izmaiņas saskaņo ar Īpašumu pārvaldes nekustamo 

īpašumu speciālistu (tālr. 26126694). 

6.2.2.4. plānoto ceļu novietojumu jaunveidojamajās zemes vienībās saskaņo ar Attīstības 

un būvniecības pārvaldes būvinženieri  (tālr. 20274403). 

6.3.Pirms zemes ierīcības projekta skaņošanas 6.4.punktā noteiktajās institūcijās, izstrādātājs 

iesniedz izstrādāto zemes ierīcības projektu izskatīšanai Ķekavas novada pašvaldības  (turpmāk 

– Pašvaldība) Attīstības un būvniecības pārvaldes teritorijas plānotājam (tālr. 26678026).  

6.4. Izstrādāto zemes ierīcības projektu iesniedz:  

6.4.1. saskaņošanai – zemes ierīcības projekta teritorijā esošo inženierkomunikāciju turētājiem; 

6.4.2. saskaņošanai – citās valsts institūcijās, kuru intereses (atbilstoši Aizsargjoslu likumam un 

Teritorijas plānojumam) skar projekta risinājumi; 

6.4.3. reģistrēšanai – Pašvaldības topogrāfiskās datu bāzes uzturētājam Ķekavas novadā. 

6.5. Projekta lietu izstrādātājs iesniedz apstiprināšanai Domē. 

 

7. Projekta sastāvs un prasības projekta noformēšanai 

7.1. Atbilstoši Noteikumu Nr. 505 “31. – 46. punktiem; 

7.2. Digitālais grafiskais materiāls *.dgn vai *.dwg formātā. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKTS 

SĒDES PROTOKOLA PIELIKUMS Nr. ___ 
 

2023. gada 30. augusstā                                                              protokols Nr. __ 

LĒMUMS Nr. ___ 
Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu  

nekustamajiem īpašumiem “Rudens iela” un Avotu ielā 8, Baložos, Ķekavas novadā – 

kā papildinājumu detālplānojumam „Dārzkopības sabiedrība “Buras”” 

 

Izskatot privātpersonas (tupmāk – Iesniedzējs) 2023. gada 28. jūnija iesniegumu (reģistrēts 

Ķekavas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 29. jūnijā ar Nr. 1-

6.1/23/3575) ar lūgumu atļaut zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamo 

īpašumu “Rudens iela” (kadastra numurs 8007 003 3685) un Avotu ielā 8 (kadastra numurs 

8007 003 3668), Baložos, Ķekavas novadā robežu pārkārtošanai, Ķekavas novada dome 

konstatē: 

1. Ar Pašvaldības lēmumu Nr. 1-7.1/23/2234 administratīvā akta izdošanas termiņš 

pagarināts līdz 2023. gada 15. septembrim.  

2. Saskaņā ar Baložu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000460638 nekustamais 

īpašums “Rudens iela” (kadastra numurs 8007 003 3685) Baložos, Ķekavas novadā 

sastāv no zemes gabala 0,6759 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8007 003 3685 

(turpmāk – Nekustamais īpašums Nr. 1). Īpašuma tiesība uz Nekustamo īpašumu Nr. 1 

nostiprināta Pašvaldībai. 

3. Saskaņā ar Baložu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000002815 nekustamais 

īpašums Avotu ielā 8 (kadastra numurs 8007 003 3668), Baložos, Ķekavas novadā 

sastāv no zemes gabala 619 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 8007 003 3668 un dārza 

mājas jaunbūves (turpmāk – Nekustamais īpašums Nr. 2). Īpašuma tiesība uz 

Nekustamo īpašumu Nr. 2 nostiprināta Iesniedzējam. 

4. 2022. gada 24. novembrī Iesniedzējs ar Pašvaldību noslēdzis vienošanos Nr. 1-

17.1/22/739 par Nekustamo īpašumu Nr. 1 un Nr. 2 (abi kopā turpmāk – Nekustamie 

īpašumi) robežu pārkārtošanu par 53 m² jeb 0,0053 ha (turpmāk – Vienošanās). 

Saskaņā ar Vienošanās 4.2. apakšpunktu viena mēneša laikā pēc pārkārtojamās platības 

pirkuma maksas nomaksāšanas Iesniedzējam jāierosina Pašvaldībā pārkārtojamās 

platības robežu pārkārtošanas procedūra. Ar Pašvaldību noslēgtajā pirkuma līgumā 

Nr.1-17.1/23/267 noteiktā pārkārtojamās platības pirkuma maksa 450,00 Eur apmērā ir 

veikta 2023. gada 26. jūnijā. 

5. Atbilstoši Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem: 

5.1. Nekustamā īpašuma Nr. 1 lietošanas mērķis ir Zeme dzelzceļa infrastruktūras 

zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

5.2. Nekustamā īpašuma Nr. 2 lietošanas mērķis ir Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(NĪLM kods 0601). 

6. Nekustamie īpašumi ietilpst detālplānojumā “Dārzkopības sabiedrība “Buras””, 

saskaņā ar kuru tajos plānots: 

6.1. Nekustamajā īpašumā Nr. 1 – Iela, Laukums automašīnu stāvēšanai, Bērnu rotaļu 

laukums un Laukums atkritumu konteineriem; 

6.2. Nekustamajā īpašumā Nr. 2 – Dārza māju apbūve. 

7. Detālplānojumā nav noteiktas prasības jaunu zemes vienību veidošanai, līdz ar to šajā 

gadījumā jāņem vērā teritorijas plānojuma prasības. Spēkā esošais Ķekavas novada 



 2 

Baložu pilsētas teritorijas plānojums (turpmāk – Teritorijas plānojums) Nekustamajiem 

īpašumiem noteic plānoto (atļauto) izmantošanu: 

7.1. Nekustamajam īpašumam Nr. 1 – Līnijbūvju izbūves teritorijas L; esošās ielas; 

minimālā jaunveidojamas zemes vienības platība – atbilstoši funkcionālajai 

nepiecieešamībai un normatīvo aktu prasībām) un Apstādījumu teritorijas (ZA; 

minimālā jaunveidojamas zemes vienības platība – atbilstoši funkcionālajai 

nepiecieešamībai); 

7.2. Nekustamajam īpašumam Nr. 2 - Plānotās mazstāvu dzīvojamās apbūves 

teritorijas (DzM3; minimālā jaunveidojamas zemes vienības platība – 600 m²). 

8. Nekustamos īpašumus apgrūtina Rudens ielas un Avotu ielas sarkanās līnijas; 

Teritorijas plānojums noteic arī būvlaidi (būvniecības ierobežojumu teritoriju) - 6 m no 

sarkanās līnijas. 

9. Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka zemes ierīcības projekta 

nepieciešamību zemes vienību robežu pārkārtošanai, savukārt 9. panta otrā daļa 

nosaka, ka projektētajai teritorijai, kurai ir spēkā esošs detālplānojums, zemes ierīcības 

projektu var izstrādāt kā papildinājumu detālplānojumam. Atbilstoši Zemes ierīcības 

likuma 7. panta 1. punktam zemes ierīcības projektu izstrādā, ievērojot vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumu un normatīvajos aktos par teritorijas plānošanu, 

izmantošanu un apbūvi noteiktās prasības. 

 

Pamatojoties uz: 

- Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu; 

- Zemes ierīcības likuma 7. panta 1. punktu, 8. panta pirmās daļas 1. punktu un 9. panta 

otro daļu; 

- Ministru kabineta 2016. gada 2. augusta noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11.1. un 11.2. apakšpunktu un 13. punktu; 

- ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2023. gada 23. augusta 

atzinumu, 

Atklāti balsojot 

ar ........ balsīm „Par” (Deputātu uzvārdi),  

„Pret”– ......., „Atturas” – ........, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut uzsākt zemes ierīcības projekta – kā detālplānojuma “Dārzkopības sabiedrība 

“Buras”” papildinājuma - izstrādi nekustamo īpašumu “Rudens iela” (kadastra numurs 

8007 003 3685) un Avotu ielā 8 (kadastra numurs 8007 003 3668), Baložos, Ķekavas 

novadā robežu pārkārtošanai par 0,0053 ha, – saskaņā ar noslēgto vienošanos Nr. 1-

17.1/22/739 un zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumiem Nr. Z-2023-33. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus Nr. Z-2023-33 (pielikums). 

3. Izstrādātais zemes ierīcības projekts iesniedzams apstiprināšanai Ķekavas novada 

domē. 

4. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu 

M.Ņ. uz elektroniskā pasta adresi: _.  

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar 

Paziņošanas likuma 9. panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  



 3 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76. panta otrajai daļai un 188. panta otrajai 

daļai administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas, Rīgas tiesu namā, 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas 

pieejamības informāciju uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar 

to, šajā lēmumā norādītie personas dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā 

uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK, 

6.panta pirmās daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdes vadītājs:                                                                                                              J. Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2023. gada 30. augusta lēmumam Nr. _  

 

 

ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA IZSTRĀDES NOSACĪJUMI NR. Z-2023-33 

zemes ierīcības projekta – kā papildinājuma  

detālplānojumam „Dārzkopības sabiedrība “Buras”” – izstrādei  

nekustamo īpašumu “Rudens iela” un Avotu ielā 8, Baložos, Ķekavas novadā 

robežu pārkārtošanai 

Zemes ierīcības projekts jāizstrādā saskaņā ar Zemes ierīcības likumu, Aizsargjoslu 

likumu, Ministru kabineta 2016. gada 2. augusta noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr. 505), Ministru kabineta 

2006.gada 20. jūnija noteikumiem Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, 

Ministru kabineta 2018. gada 4. septembra noteikumiem Nr. 558 “Dokumentu 

izstrādāšanas un noformēšanas kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr. 558) un spēkā esošo 

Ķekavas novada Baložu pilsētas teritorijas plānojumu 2008.–2020.gadam (turpmāk– 

Teritorijas plānojums). 

1. Projekta robežas 

Izstrādājamā zemes ierīcības projekta robežas atbilst nekustamo īpašumu “Rudens 

iela” (kadastra numurs 8007 003 3685; turpmāk – Nekustamais īpašums Nr. 1) un 

Avotu ielā 8 (kadastra numurs 8007 003 3668; turpmāk – Nekustamais īpašums Nr. 2), 

Baložos, Ķekavas novadā (abi kopā turpmāk – Nekustamie īpašumi) robežām.  

2. Teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana 
2.1. Nekustamie īpašumi ietilpst detālplānojumā “Dārzkopības sabiedrība “Buras””, 

saskaņā ar kuru tajos plānots: 

2.1.1. Nekustamajā īpašumā Nr. 1 – Iela, Laukums automašīnu stāvēšanai, Bērnu 

rotaļu laukums un Laukums atkritumu konteineriem; 

2.1.2. Nekustamajā īpašumā Nr. 2 – Dārza māju apbūve; 

2.1.3. detālplānojumā nav noteiktas prasības jaunu zemes vienību veidošanai, 

līdz ar to šajā gadījumā jāņem vērā teritorijas plānojuma prasības 

Teritorijas plānojums Nekustamajiem īpašumiem noteic plānoto (atļauto) 

izmantošanu: 

2.1.3.1.Nekustamajam īpašumam Nr. 1 – Līnijbūvju izbūves teritorijas L; 

esošās ielas; minimālā jaunveidojamas zemes vienības platība – 

atbilstoši funkcionālajai nepiecieešamībai un normatīvo aktu 

prasībām) un Apstādījumu teritorijas (ZA; minimālā 

jaunveidojamas zemes vienības platība – atbilstoši funkcionālajai 

nepiecieešamībai); 

2.1.3.2.Nekustamajam īpašumam Nr. 2 - Plānotās mazstāvu dzīvojamās 

apbūves teritorijas (DzM3; minimālā jaunveidojamas zemes 

vienības platība – 600 m²). 

3. Projekta mērķis 

3.1. Nekustamo īpašumu robežu pārkārtošana 0,0053 ha platībā, – saskaņā ar noslēgto 

vienošanos Nr. 1-17.1/22/739. 

3.2. Uz zemes gabaliem attiecināmo Teritorijas plānojumā un citos normatīvajos aktos 

noteikto, kā arī robežplānos attēloto un esošo nekustamā īpašuma apgrūtinājumu 

precizēšana. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=219491&from=off
http://www.likumi.lv/doc.php?id=219491&from=off


 5 

4. Projekta veidošanas nosacījumi 

4.1. Zemes gabalu platību precizēšana. 

4.2. Īpašumā esošo būvju attālumu no jaunizveidotās robežas precizēšana. 

4.3. Zemes gabalu nekustamā īpašuma lietošanas mērķu (NĪLM) priekšlikums.  

4.4. Projektēto zemes vienību adresācijas/nosaukumu priekšlikums (ja tiek veidotas 

jaunas vai tiek likvidētas zemes vienības), saskaņots ar Ķekavas novada 

pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Īpašumu pārvaldes nekustamo īpašumu 

speciālistu (16. darbavieta, tālr. 29443439; e-pasta adrese: 

vaira.ozolina@kekava.lv). 

4.5. Citi nosacījumi atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

5. Projekta izstrādei nepieciešamie dati un dokumenti 

5.1. Ķekavas novada domes (turpmāk – Dome) lēmums par zemes ierīcības projekta 

izstrādes uzsākšanu un zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumu 

apstiprināšanu. 

5.2. Zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumi. 

5.3. Teritorijas plānojums. 

5.4. Valsts institūciju un inženierkomunikāciju turētāju - ja tādi atrodas zemes 

ierīcības projekta teritorijā (skat. 6.3.1.-6.3.3. apakšpunktu) izsniegtie nosacījumi 

zemes ierīcības projekta izstrādei (ja tādi ir sniegti). 

5.5. Valsts institūciju un inženierkomunikāciju turētāju - ja tādi atrodas zemes 

ierīcības projekta teritorijā, (skat. 6.3. apakšpunktu) atzinumi/skaņojumi. 

5.6. Latvijas ģeodēziskajā koordinātu sistēmā LKS-92 TM un Latvijas normālo 

augstumu sistēmā LAS-2000,5 izgatavots aktualizēts (ne vecāks par diviem 

gadiem) augstas detalizācijas topogrāfiskais plāns M 1:500 ar iekļautu nekustamā 

īpašuma valsts kadastra reģistra informāciju. 

5.7. Citas prasības atbilstoši Noteikumiem Nr. 505. 

6. Projekta izstrāde. 

6.1. Projekta izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus, izvērtējumus, nosacījumus 

un: 

6.1.1. ja nepieciešams, ierosina Domei precizēt darba uzdevumu; 

6.1.2. izstrādā zemes ierīcības projektu: 

6.1.2.1.projekta risinājumu veidojot uz topogrāfiskā plāna pamatnes. 

Papildus iespējams izmantot (savietojot ar zemes robežu plānu) 

kādu no pieejamajiem kartogrāfiskajiem materiāliem atbilstoši 

Noteikumu Nr. 505    34. punktam; 

6.1.2.2.katrai projektētajai zemes vienībai, ja tā ir apbūvēta, procentuāli 

norādot esošos apbūves rādītājus - apbūves blīvumu, apbūves 

intensitāti un brīvo teritoriju; 

6.1.2.3.noformējot dokumentus atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

6.1.2.4.saskaņojot ar personām, kuru intereses skar projekta risinājumi 

(t.sk. ar kopīpašniekiem, ja tādi ir). 

6.2. Pirms zemes ierīcības projekta skaņošanas 6.3. apakšpunktā noteiktajās institūcijās 

izstrādātājs iesniedz izstrādāto zemes ierīcības projektu izskatīšanai Pašvaldības 

Attīstības un būvniecības pārvaldes teritorijas plānotājam (26. darbavieta, 

tālr.25636820; e-pasts: gita.rengarte@kekava.lv).  

6.3. Izstrādāto zemes ierīcības projektu iesniedz: 

6.3.1. saskaņošanai - zemes ierīcības projekta teritorijā un tai tuvumā esošo 

inženierkomunikāciju turētājiem (ja šo inženierkomunikāciju aizsargjoslas 

skar projektēto teritoriju); 

mailto:gita.rengarte@kekava.lv


 6 

6.3.2. saskaņošanai - citās institūcijās, kuru intereses (atbilstoši Aizsargjoslu 

likumam, Noteikumiem Nr. 505 un Teritorijas plānojumam) skar projekta 

risinājumi; 

6.3.3. saskaņošanai – Pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes 

būvinženierim (tālr. 20274403; e-pasta adrese: martins.sauva@kekava.lv); 

6.3.4. pēc zemes ierīcības projekta skaņošanas 6.3.1. un 6.3.2. apakšpunktā 

noteiktajās institūcijās - saskaņošanai Ķekavas novada būvvaldes 

inženierkomunikāciju piesaistes inženierim (44. un 45. darbavieta, tālr. 

27301514; e-pasta adrese: novads@kekava.lv); 

6.3.5. reģistrēšanai - Pašvaldības datu bāzes uzturētājam (SIA ”Mērniecības datu 

centrs”, tālr. 67496833; www.mdc.lv). 

6.4. Projekta lietu izstrādātājs iesniedz apstiprināšanai Domē (e-pasta adrese: 

novads@kekava.lv). 

7. Projekta sastāvs un prasības projekta noformēšanai: atbilstoši Noteikumu Nr. 505 

31.-46. punktam un Noteikumiem Nr. 558, projekta sastāvā ietverot arī: 

7.1. satura rādītāju; 

7.2. projekta izstrādātāja licenci/sertifikātu zemes ierīcībā (kopiju); 

7.3. pārkārtojamās zemes platības pirkuma līgumu Nr. 1-17.1/23/267 (kopiju); 

7.4. īpašnieka apliecinājumu par to, ka nekustamais īpašums ir/nav apgrūtināts ar 

sadales ierobežojumiem (piemēram, kredītsaistībām, uzturlīgumiem, tiesas 

nolēmumiem) atbilstoši Noteikumu Nr. 505 16.4. apakšpunktā noteiktajam un ka 

par nekustamo īpašumu nav ierosināta tiesvedība. 

8. Nekustamo īpašumu robežu pārkārtošanas shēma. 

 

Sēdes vadītājs:                                                                                                              J. Žilko 

mailto:novads@kekava.lv
mailto:novads@kekava.lv


ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803,  e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA PIELIKUMS  
 

2023.gada 30.augusts                                                                       protokols Nr.____ 

 

LĒMUMS Nr.____ 
Par projekta “Ietves izbūve gar Nākotnes ielu no TC “Dālderi” līdz Īgumu ielai, Ķekavā, 

Ķekavas novadā” realizēšanu 

 

Izskatot jautājumu par ietves izbūvi gar Nākotnes ielu no TC “Dālderi” līdz Īgumu ielai, 

Ķekavā, Ķekavas novadā, konstatēts: 

1. Ķekavas novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam Investīciju plānā 2022.-

2024.gadam ir 28.punkts “Ceļu tīkla uzlabojumi novada attīstības veicināšanai”; 

2. viens no Ķekavas novada infrastruktūras galvenajiem attīstības virzieniem ir sakārtota 

vide, tāpēc pašvaldībai ir vitāli svarīgs atbalsts investīciju projektu īstenošanai; 

3. Ķekavas novada pašvaldība ir veikusi publiskā iepirkuma procedūru “Ietves izbūve gar 

Nākotnes ielu no TC “Dālderi” līdz Īgumu ielai, Ķekavā, Ķekavas novadā” (Iepirkuma 

identifikācijas Nr. ĶNP 2023/54), kurā piedāvājumu ar zemāko cenu un atbilstoši 

iepirkuma noteikumiem iesniedza SIA “Certa Būve”, ar piedāvāto līgumcenu 

būvdarbiem EUR 48 137,24, tajā skaitā PVN 21%. Ķekavas novada pašvaldība ir 

veikusi publiskā iepirkuma procedūru “Būvuzraudzības pakalpojumi ietves izbūvei gar 

Nākotnes ielu no TC “Dālderi” līdz Īgumu ielai, Ķekava, Ķekavas novads” (Iepirkuma 

identifikācijas Nr. ĶNP 2023/30), kurā saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu un 

atbilstoši iepirkuma noteikumiem iesniedza SIA “Somniar”, ar piedāvāto līgumcenu 

būvuzraudzībai EUR 665,50, tajā skaitā PVN 21%. Autoruzraudzības veikšanas 

izmaksas ir EUR 1 089,00, tajā skaitā PVN 21%. Projektam ir izstrādāta tehniskā 

dokumentācija, saņemta būvvaldes atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi. 

Projektēšanas izmaksas ir EUR 5 687,99, tajā skaitā PVN 21%. Projekta realizēšanas 

kopējās izmaksas ir EUR 55 579,73, tajā skaitā PVN 21%; 

4. iepirkuma procedūrā paredzēto darbu izpildes termiņš ir 10 nedēļas no būvdarbu līguma 

noslēgšanas dienas; 

5. Ķekavas novada pašvaldības budžetā ir paredzēti līdzekļi projekta realizēšanai EUR 

26 000,00 apmērā. Papildus nepieciešamais finansējums projekta realizēšanai ir EUR 

29 579,73.  

 

Pamatojoties uz  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 17. un 

19.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 24.augusta 

sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot  

ar ____ balsīm ,,Par”- (     ), ,,Pret” – ____ (    ), ,,Atturas” – ____ (    ), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atbalstīt projekta “Ietves izbūve gar Nākotnes ielu no TC “Dālderi” līdz Īgumu ielai, 

Ķekavā, Ķekavas novadā” realizēšanu. 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

2. Paredzēt līdzekļus pašvaldības budžetā projekta realizēšanai EUR 55 579,73 apmērā, 

tajā skaitā nepiecešamo papildus finansējumu projekta realizēšanai EUR 29 579,73 

apmērā no Attīstības un būvniecības pārvaldes budžeta sadaļas ar kodu 22391. 

3. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt līgumus par būvdarbu, 

būvuzraudzības un autoruzraudzības darbu veikšanu.  

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs     (PARAKSTS*)    J.Žilko 

 

 
*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV- 2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

PROJEKTS 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada  __. augusts                                                                   protokols Nr. 

 

LĒMUMS Nr.  

Par Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada Centrālā bibliotēka” lietošanas 

noteikumu apstiprināšanu  

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada Centrālā 

bibliotēka” lietošanas noteikumu apstiprināšanu, konstatēts: 

1. 2023.gada 1.janvārī darbu sākusi Ķekavas novada pašvaldības iestāde “Ķekavas novada 

Centrālā bibliotēka”; 

2. lai nodrošinātu iestādes funkcijas, nepieciešams apstiprināt vienotus lietošanas 

noteikumus, kā to paredz Bibliotēku likums; 

3. Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada Centrālā bibliotēka” lietošanas 

noteikumi nosaka kārtību, kādā bibliotēka un tās struktūrvienības nodrošina pakalpojumu 

sniegšanu, krājuma, informācijas resursu, datu bāzu un sistēmu izmantošanu, lietotāju 

tiesības un pienākumus, reģistrēšanās kārtību, kā arī maksas pakalpojumu cenrādi. 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu, 21.punktu un 50.panta pirmo daļu; 

- Bibliotēku likuma 21.panta pirmo un otro daļu; 

- Ķekavas novada pašvaldības 2015.gada 9.marta instrukcijas Nr. 15/6 “Ķekavas novada 

pašvaldības Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” 21.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 

23.augusta sēdes atzinumu,  

 

Atklāti balsojot 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada Centrālā bibliotēka” 

lietošanas noteikumus (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

3. Ar lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Ķekavas novada domes 2022.gada 21.decembra 

lēmums Nr.30 (protokols Nr. 41) “Par Ķekavas novada centrālas bibliotēkas maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

 

Ķekavas novada pašvaldības iestādes  

“Ķekavas novada Centrālā bibliotēka”  

lietošanas noteikumi 

 

Izdoti saskaņā ar 

Bibliotēku likuma 21.panta pirmo un otro daļu 

 

I Vispārīgie noteikumi 

 

1. Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada Centrālā bibliotēka” (turpmāk – 

bibliotēka) lietošanas noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā bibliotēka un tās 

struktūrvienības nodrošina pakalpojumu sniegšanu, krājuma, informācijas resursu, datu bāzu 

un sistēmu izmantošanu, bibliotēkas lietotāju tiesības un pienākumus, kā arī reģistrēšanās 

kārtību. Noteikumi ir saistoši visiem bibliotēkas lietotājiem (turpmāk – lietotājs). 

2. Lietotājs ir ikviena fiziska vai juridiska persona, kas izmanto bibliotēkas pakalpojumus. 

Juridiskā persona pilnvaro fizisko personu veikt reģistrāciju juridiskās personas vārdā. 

3. Lietotāja tiesības un pienākumus nosaka Bibliotēku likums, citi Latvijas Republikas likumi 

un tiesību akti, bibliotēkas nolikums un noteikumi. 

4. Noteikumu izmaiņas un papildinājumus ierosina bibliotēka un apstiprina Ķekavas novada 

pašvaldības dome.  

5. Bibliotēkai ir pienākums iepazīstināt lietotājus ar noteikumiem. Tie izvietojami lietotājiem 

pieejamās bibliotēkas telpās un Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv  

 

II Lietotāju reģistrācija 

 

6. Reģistrējoties bibliotēkā, personai jāaizpilda un jāiesniedz lietotāja reģistrācijas iesniegums, 

uzrādot pasi vai personas apliecību, jeb elektronisko identifikācijas karti (turpmāk – personas 

apliecība). Reģistrējoties attālināti, sava identitāte jāapliecina elektroniski ar kādu no e-

identitātes apliecināšanas veidiem – mobilā lietotne eParaksts mobile, personas apliecība – 

eID karte, eParaksta karte.  

7. Lietotājus līdz 16 gadu vecumam bibliotēkā reģistrē vecāki vai likumiskais pārstāvis, uzrādot 

pasi vai personas apliecību, kā arī aizpildot rakstveida piekrišanu (galvojumu).  

8. Iesniegums lietotāja reģistrācijai un galvojums bērnam ir pieejami bibliotēkā un Ķekavas 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv. 

http://www.kekava.lv/
http://www.kekava.lv/


 3 

9. Bibliotēkas darbinieki apņemas nodrošināt iesniegto personas datu aizsardzību, atbilstoši 

Fizisko personu datu aizsardzības likuma prasībām. 

10. Pēc reģistrācijas, lietotājs ar savu parakstu apliecina, ka ir iepazīstināts ar bibliotēkas 

lietošanas noteikumiem un apņemas tos ievērot. Nepilngadīgo lietotāju vārdā to ar savu 

parakstu apliecina viens no vecākiem vai likumiskais pārstāvis. 

11. Pēc reģistrācijas lietotājs iegūst tiesības izmantot bibliotēkas krājumā esošos informācijas 

resursus un pakalpojumus. 

12. Reģistrētam lietotājam tiek izsniegta bibliotēkas lasītāja karte (turpmāk – lasītāja karte) un 

autorizācijas dati attālināto pakalpojumu saņemšanai. Lasītāja karti var izmantot tikai tās 

īpašnieks.  

13. Lasītāja kartes nozaudēšanas vai bojājuma gadījumā karti atjauno, uzrādot pasi vai personas 

apliecību. 

14. Kontaktinformācijas (dzīvesvietas adreses, tālruņa numura, e-pasta adreses) maiņas gadījumā 

lietotājam par izmaiņām jāpaziņo, ierodoties bibliotēkā, telefoniski vai elektroniski. Mainot 

vārdu vai uzvārdu, lietotājam par izmaiņām jāpaziņo, ierodoties bibliotēkā un uzrādot šo faktu 

apliecinošu dokumentu. 

 

III Bibliotēkas pakalpojumu izmantošanas kārtība 

 

15. Bibliotēkas sniegtie pamatpakalpojumi ir bez maksas. Maksas pakalpojumu veidi un cenas ir 

apstiprināti ar Ķekavas novada pašvaldības domes lēmumu. 

16. Bibliotēkas pamatpakalpojumi ir šādi: 

16.1. bibliotēkas apmeklēšana un lietotājiem paredzēto pakalpojumu (t.sk., datoru, interneta 

un vispārpieejamo elektroniskās informācijas resursu) publiska pieejamība, iekārtu un 

aprīkojuma izmantošana; 

16.2. lietotāju reģistrācija, lasītāja kartes izsniegšana, konsultācijas par bibliotēkas darba 

kārtību, krājumu un informācijas meklēšanas iespējām; 

16.3. grāmatu, žurnālu, laikrakstu, audiovizuālo materiālu un citu informācijas resursu 

izsniegšana pēc lietotāja pieprasījuma līdzņemšanai vai izmantošanai uz vietas 

bibliotēkā;  

16.4. informācijas meklējumsistēmu un datubāzu izmantošana, bibliotekāro, bibliogrāfisko 

un faktogrāfisko uzziņu sniegšana; 

16.5. bibliotēkas, lasīšanas un literatūru popularizējoši pasākumi;  

16.6. bibliotēkas krājumā neesošu iespieddarbu un nepieciešamās informācijas pieprasīšana 

no citām Latvijas bibliotēkām (SBA); 



 4 

16.7. citi pakalpojumi budžetā piešķirto līdzekļu ietvaros. 

17. Datoru, interneta un vispārpieejamo elektroniskās informācijas resursu publiskas 

izmantošanas kārtība bibliotēkā noteikta noteikumu 1.pielikumā. 

18. Maksas pakalpojumu veidi un cenas norādīti noteikumu 2.pielikumā. 

19. Lietotājam vienlaikus izsniedz ne vairāk kā 10 informācijas resursus.  

20. Bibliotēkā līdzņemšanai izsniegto grāmatu un citu informācijas resursu lietošanas termiņš ir 

14 dienas. 

21. Ja izsniegtās grāmatas vai citi informācijas resursi nav jaunieguvumi vai tos nepieprasa, vai 

nav rezervējis cits lietotājs, lietošanas termiņu iespējams pagarināt, ierodoties bibliotēkā, 

informējot telefoniski vai elektroniski. Par informācijas resursu nodošanas termiņu 

neievērošanu iekasē kavējuma naudu, kuras apmērs norādīts noteikumu 2.pielikumā. 

Lietotājiem līdz kavējuma naudas samaksai ir liegta iespēja saņemt bibliotēkā grāmatas un 

citus informācijas resursus līdzņemšanai. 

22. Iespieddarbu un citu informācijas resursu izsniegšana/saņemšana tiek reģistrēta automatizēti 

bibliotēkas informācijas sistēmas datubāzē. 

23. Starpbibliotēku abonementa (SBA) kārtā saņemtās grāmatas un citus informācijas resursus 

drīkst izmantot tikai uz vietas bibliotēkā. Informācijas resursi, kuri tiek saņemti novada 

bibliotēku ietvaros, tiek izsniegti līdzņemšanai.  

 

IV Lietotāju tiesības 

 

24. Bibliotēka nodrošina Bibliotēku likuma 23.pantā noteikto lietotāja pamattiesību ievērošanu. 

25. Saskaņā ar noteikumiem, lietotājam ir tiesības: 

25.1. brīvi, bez ierobežojumiem izmantot bibliotēkas krājumu, informācijas 

meklējumsistēmas un datubāzes; 

25.2. saņemt pilnīgu informāciju par bibliotēkas krājumu, pakalpojumiem un bibliotēkas 

izmantošanas iespējām; 

25.3. saņemt lasīšanai grāmatas un citus informācijas resursus (vai to kopijas) no bibliotēkas 

krājuma vai pasūtīt tos starpbibliotēku abonementa (SBA) kārtā no citu Latvijas 

bibliotēku krājumiem; 

25.4. izmantot bibliotēkas sniegtos bezmaksas un maksas pakalpojumus; 

25.5. uzrādot lasītāja karti, bez maksas izmantot publiski pieejamos datorus, internetu un 

vispārpieejamos elektroniskās informācijas resursus, biroja programmatūru; 

datubāzes; 



 5 

25.6. iesniegt priekšlikumus, atsauksmes, sūdzības par bibliotēkas darbu bibliotēkas 

vadītājam.  

26. Lietotājiem ir tiesības uz informācijas resursu rezervēšanu noteiktā kārtībā.  

27. Lietotājiem ir tiesības saņemt bibliotēkas pakalpojumus mājās bibliotēkai piešķirto 

pašvaldības budžeta līdzekļu ietvaros, ja lietotājam ir kustību, redzes vai citi funkcionālie 

traucējumi. Pakalpojums lietotājam jāpiesaka, iesniedzot pieteikumu par bibliotēkas 

pakalpojumu saņemšanu dzīvesvietā vai par grāmatu un citu informācijas resursu izsniegšanu 

lietotāja pieteikumā norādītajai uzticības personai. Šādos gadījumos izsniegto grāmatu un citu 

informācijas nesēju lietošanas termiņš ir viens mēnesis. 

28. Lietotājiem ir tiesības uz personas datu neaizskaramību. Bez lietotāja piekrišanas bibliotēka 

šīs ziņas nedrīkst nodot vai izpaust trešajai personai, izņemot likumos paredzētos gadījumus. 

Ziņas par lietotāja izmantotajiem dokumentiem un informāciju ir konfidenciālas. 

 

V Lietotāju pienākumi 

 

29. Ievērot noteikumus. 

30. Apmeklējot bibliotēku, uzrādīt lasītāja karti. 

31. Saņemtās grāmatas vai citus informācijas resursus nodot bibliotēkā norādītajā termiņā. 

32. Lietotājs nedrīkst iznest no bibliotēkas grāmatas vai citus informācijas resursus, kuru 

saņemšanu viņš nav noformējis pie bibliotekāra. 

33. Saudzīgi izturēties pret lietošanā nodotajām grāmatām un citiem informācijas resursiem.  

34. Lasītavā izmantoto literatūru nenovietot atpakaļ plauktos, bet atstāt uz galda vai nodot 

bibliotekāram. 

35. Saudzēt bibliotēkas izmantojamo datortehniku, bibliotēkas inventāru un iekārtas. Par 

pamanītiem bojājumiem ziņot bibliotekāram. 

36. Nozaudētos, vai lietotāja sabojātos bibliotēkas izdevumus, lietotājiem jāaizstāj ar identiskiem 

vai bibliotēkas atzītiem satura un cenas ziņā līdzvērtīgiem izdevumiem. To vērtību nosaka pēc 

bibliotēkas uzskaites dokumentos uzrādītajām cenām. 

37. Bibliotēkā ievērot klusumu, netraucēt citus apmeklētājus, neizmantot mobilos tālruņus. 

38. Lietotāji, kuri neievēro Bibliotēku likumā un citos normatīvajos aktos, bibliotēkas nolikumā, 

kā arī noteikumos noteikto, kā arī trokšņo, izmanto mobilos tālruņus telpās (vietās), kuras 

apzīmētas ar īpašu informatīvu norādi (piktogramma ar pārsvītrotu mobilā tālruņa aparātu), 

traucē darbu citiem apmeklētājiem vai bibliotekāram, lieto pārtiku un dzērienus pie 

bibliotēkas krājuma, datoriem un biroja tehnikas, atrodas bibliotēkā alkohola reibumā, 

narkotisko un neatļautu psihotropo vielu ietekmē, neievēro higiēnas normas, ieved vai ienes 



 6 

bibliotēkā dzīvniekus, bojā bibliotēkas inventāru un krājumu, var tikt izraidīti no bibliotēkas 

telpām un viņiem var tikt liegts izmantot bibliotēkas pakalpojumus uz laiku līdz vienam 

gadam.  

39. Lietotājam aizliegts bojāt bibliotēkas inventāru un iekārtas vai nodarīt citus materiālos 

zaudējumus bibliotēkai, kā arī bez bibliotekāra atļaujas pieslēgties bibliotēkas elektrības 

avotiem. Par nodarīto kaitējumu lietotājs atbild Civillikumā noteiktajā kārtībā.  

 

VI Lietotāja personas datu apstrāde 

 

40. Bibliotēka un tās darbinieki rūpējas par lietotāju personu datu aizsardzību saskaņā ar 

piemērojamiem tiesību aktiem – Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa Regulu 

Nr. 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un citiem 

piemērojamiem tiesību aktiem privātuma un datu apstrādes jomā.   

41.  Personas datu apstrādes mērķis ir bibliotēkas sniegto pakalpojumu nodrošināšana un izpilde 

lietotājam, atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajām funkcijām, 

sabiedrības informēšana par bibliotēkas darbību un notiekošajām aktivitātēm, kā arī 

bibliotēkas kā pārziņa leģitīmo interešu ievērošanai (videonovērošanas veikšana). 

42.  Bibliotēka apstrādā šādus personas datus: 

42.1. vārdu, uzvārdu, personas kodu – nepieciešams personas nepārprotamai identifikācijai, 

lai varētu nodrošināt bibliotēkas pakalpojumus;  

42.2. dzīves vietas adrese – nepieciešama oficiālai saziņai, gadījumos, kad ar lietotāju nav 

iespējams sazināties, izmantojot citu kontaktinformāciju (e-pastu vai tālruni), piemēram, 

ja lietotājam ir parādsaistības, kā arī iespējamajai izdevumu piegādei mājās;  

42.3. kontaktinformācija (e-pasts, tālruņa numurs) – operatīvai saziņai, lai bibliotēkai būtu 

iespēja nosūtīt paziņojumus par izdevumu rezervācijas izpildi un izdevumu lietošanas 

termiņa beigām;  

42.4. informācija par mācību iestādi un klasi – jo vienotajā datu bāzē tiek iekļauta skolu 

bibliotēku sniegtā informācija par skolēniem  

42.5. likumiskā pārstāvja personas datus (vārds, uzvārds) nepieciešams apstrādāt, ja lietotājs  ir 

jaunāks par 16 gadiem. Bērna personas datu apstrāde ir likumīga tikai tad un tādā apmērā, 

ja piekrišanu ir devusi vai apstiprinājusi persona, kurai ir vecāku atbildība par bērnu. 

Kontaktinformācija (e-pasts vai tālrunis) tiks izmantota neatliekamai saziņai par bērnu 

(piemēram, par laikā nenodotajām bibliotēkas grāmatām);  



 7 

42.6. videonovērošanas dati (personas attēls - izskats, personas rīcības veids - uzvedība, 

personas attēla ieraksta vieta un laiks) - likumpārkāpumu novēršanai un atklāšanai, 

identificējot nodarīto kaitējumu, zaudējumu un personu, kas to izdarījusi. 

43. Bibliotēka var nodot fizisko personu datus publiskām un privātām personām, kurām tos izpaust 

ir bibliotēkas tiesības vai pienākums saskaņā ar normatīvajiem aktiem vai līgumiem, vai 

saņemot datu subjekta skaidru un nepārprotamu piekrišanu savu personas datu nodošanai. 

44. Lietotāja personas dati tiek dzēsti:  

44.1. pēc lietotāja pieprasījuma, ja vien nav parādsaistību;  

44.2. saņemta informācija vai dokuments, kas apliecina lietotāja nāvi;  

44.3. ja ir pagājuši 5 gadi kopš lietotājs pēdējo reizi izmantojis bibliotēkas pakalpojumus. 

45. Bibliotēkas rīkoto pasākumu un citu aktivitāšu laikā notiek fotografēšana un filmēšana, 

sabiedrības informēšanas un bibliotēkas popularizēšanas nolūkos.  

 

 

 



 8 

 1.pielikums 

Ķekavas novada Centrālās bibliotēkas  

lietošanas noteikumiem  

 

Datoru, interneta un vispārpieejamo elektroniskās informācijas 

resursu publiskas izmantošanas kārtība Ķekavas novada Centrālajā 

bibliotēkā 

 

1. Pirms datora lietošanas, lietotājam ir jāreģistrējas pie bibliotekāra noteikta datora un 

programmu lietošanai, kā arī laika uzskaitei.  

2. Interneta vai biroja programmu lietošanai jāuzrāda lasītāja karte.  

3. Lietotāji bibliotēkā var rezervēt darba staciju uz konkrētu laiku, piesakoties iepriekš, atnākot 

uz bibliotēku vai pa telefonu. Spēles un izklaides rakstura tīmekļa vietnes var izmantot līdz 

30 minūtēm vienā apmeklējuma dienā.  

4. Ieslēgt un izslēgt datorus ir tiesīgs tikai bibliotekārs.  

5. Lietotājs nedrīkst uzsākt vai turpināt darbu ar citu bibliotēkas datoru, nesaskaņojot to ar 

bibliotekāru.  

6. Strādājot ar attiecīgo datoru, lietotājs nav tiesīgs pārsniegt viņam rezervēto laika limitu.  

7. Lietotājam atļauts saglabāt datnes (failus) cietajā diskā tikai ar bibliotēkas darbinieka 

piekrišanu. Bibliotēka neatbild par saglabāto datņu drošību un konfidencialitāti. Lietotāja 

saglabātās datnes būs pieejamas jebkuram lietotājam un var tikt izdzēstas bez jebkāda 

brīdinājuma. Ja lietotājam saglabātās datnes vairs nav vajadzīgas, lietotājam tās ir jāizdzēš.  

8. Lietotājs drīkst izmantot jebkurus elektroniskās informācijas nesējus. Visiem elektroniskās 

informācijas nesējiem jābūt labā tehniskā stāvoklī un par to lietošanu jāinformē bibliotēkas 

darbinieks.  

9. Bibliotēkā skenēšanu un drukāšanu no datora pēc lietotāja pieprasījuma veic bibliotekārs. 

Maksa par saņemtajiem pakalpojumiem tiek noteikta Ķekavas novada pašvaldības domes 

noteiktajā apmērā.  

10. Izmantojot bibliotēkas datoru, lietotājam aizliegts:  

10.1. veikt jebkāda veida instalācijas (programmas, spēles u.c.); 

10.2. mainīt datora konfigurāciju, t.sk. programmas saskarnes (izskata, „karsto taustiņu” 

u.c.) iestatījumus;  

10.3. mainīt fonta izmērus interneta pārlūkprogrammā, ja, beidzot darbu ar datoru, lietotājs 

tos nenomainīs atpakaļ uz standarta izmēru;  



 9 

10.4. atvienot vai pievienot vadus datoram un tā perifērijai, izņemot vadus, kas nepieciešami 

zibatmiņas, pārnēsājamo cieto disku vai austiņu pievienošanai.  

11. Lietotājs nedrīkst izmantot datoru masu reklāmas vēstuļu vai mēstuļu izsūtīšanai.  

12. Lietotājs, lietojot datorus un tīklus, nedrīkst iegūt, radīt vai izplatīt informāciju, kas:  

12.1. ataino vardarbību un agresiju;  

12.2. veicina pornogrāfiska rakstura materiālu apriti;  

12.3. veicina atkarību izraisošu vielu (narkotiku, alkohola, tabakas izstrādājumu) lietošanu;  

12.4. mudina uz azartspēlēm;  

12.5. satur agresīvu valodu vai necenzētus vārdus;  

12.6. ļaunprātīgi izmanto bērnu uzticēšanos vai pieredzes trūkumu;  

12.7. reklamē vai piedāvā seksuāla rakstura pakalpojumus u.c.  

13. Programmatūras problēmsituāciju un datora tehnisku bojājumu gadījumā bibliotekāram ir 

tiesības īslaicīgi pārtraukt lietotāja darbu.  

14. Par jebkuriem programmu vai datoru mehāniskiem bojājumiem, kas radušies lietotāja 

darbības rezultātā, lietotājs sedz visus ar šo bojājumu novēršanu saistītos izdevumus.  

15. Ja lietotājam ir jautājumi par datoru lietošanu, viņam jāvēršas pie bibliotekāra.  

16. Par datoru, interneta un vispārpieejamo elektroniskās informācijas resursu publiskās 

izmantošanas kārtības neievērošanu var tikt ierobežota vai pārtraukta datoru izmantošana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          



 10 

2.pielikums  

Ķekavas novada Centrālās bibliotēkas  

lietošanas noteikumiem  

                                                                                  

Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada Centrālā bibliotēka”  

maksas pakalpojumu cenrādis 

ĶEKAVAS NOVADA CENTRĀLĀS BIBLIOTĒKAS PUBLISKIE PAKALPOJUMI 

Nr.p.k. Pakalpojumu veids Mērvienība Cena 

EUR 

(euro) 

Cena 

EUR 

(euro) 

ar PVN 

1.1. Kopiju izgatavošana    

1.1.1. A4  1 lpp. 0,16 0,19 

1.1.2. A4 1 lapa no abām pusēm 0,31 0,38 

1.1.3. A3 1 lpp. 0,17 0,21 

1.1.4. A3 1 lapa no abām pusēm 0,32 0,38 

1.2. Izdruka melnbalta    

1.2.1. A4 1 lpp. 0,17 0,21 

1.2.2. A4 attēls  1 lpp. 0,21 0,25 

1.2.3. A4 1 lapa no abām pusēm 0,21 0,25 

1.3. Krāsaina attēla  izdruka    

1.3.1. A4  ¼ lpp. 0,48 0,58 

1.3.2. A4  ½ lpp. 0,80 0,97 

1.3.3. A4  ¾ lpp. 1,10 1,33 

1.3.4. A4  1 lpp. 1,45 1,75 

1.4. Skenēšana    

1.4.1. A4 (attēls un teksts)  1 lpp. 0,24 0,29 

1.5. Citi maksājumi    

1.5.1. Kavējuma nauda par izsniegto grāmatu un/vai 

citu informācijas nesēju lietošanu ilgāk par 

noteikto laiku  - par katru vienību par katru 

nokavēto dienu. 

1 gab. 0,03 0,04 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

PROJEKTS 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 30.augusts                                                                        protokols Nr. __ 

LĒMUMS Nr.  

Par Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada Centrālā bibliotēka” nolikuma 

apstiprināšanu jaunā redakcijā  

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada Centrālā bibliotēka”, 

turpmāk tekstā – bibliotēka, nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā, konstatēts: 

1. Ķekavas novada dome 2022.gada 26.oktobrī ir pieņēmusi lēmumu  Nr.26. “Par Ķekavas novada 

bibliotēku reorganizāciju, izveidojot iestādi “Ķekavas novada centrālā bibliotēka””, protokols 

Nr. 34; 

2. Ķekavas novada dome 2022.gada 7.decembrī ir apstiprinājusi bibliotēkas nolikumu, (lēmums 

Nr. 23, protokols Nr. 39); 

3. piemērojot bibliotēkas nolikumu praksē, secināts, ka nolikumā ir nepieciešams veikt 

grozījumus. Ņemot vērā to, ka izdarot grozījumus bibliotēkas nolikumā, nepieciešams grozīt 

vairāk kā pusi no nolikuma punktiem, bibliotēkas nolikums apstiprināms jaunā redakcijā.  

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu,  

- Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 

23.augusta sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar ___ balsīm “Par” (), “Pret” – (), “Atturas” – (),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada Centrālā bibliotēka” 

nolikumu (pielikumā). 

2. Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Ķekavas novada domes 2022.gada 7.decembra 

sēdes lēmums Nr. 23. (protokols Nr. 39.). 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)          J. Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

Apstiprināti 

ar Ķekavas novada domes 

2023.gada 30.augusta sēdes  

lēmumu Nr. __. (protokols Nr. __.)      

 

Ķekavas novada Centrālās bibliotēkas 

NOLIKUMS 
Baložos, Ķekavas novadā 

 
  Izdots saskaņā ar 

Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Ķekavas novada pašvaldības iestāde “Ķekavas novada Centrālā bibliotēka” (turpmāk – 

bibliotēka) ir Ķekavas novada pašvaldības kultūras, izglītojoša un informējoša iestāde, un veic 

kultūras mantojuma: iespieddarbu, elektronisko izdevumu, rokrakstu un citu dokumentu 

uzkrāšanu, sistematizēšanu, kataloģizēšanu, bibliografēšanu un saglabāšanu, nodrošina tajā 

esošās informācijas publisku pieejamību un tās izmantošanu, kā arī nodrošina kvalitatīvus, 

vietējās sabiedrības vajadzībām atbilstošus, informācijas pakalpojumus un veicina 

mūžizglītību.  

2. Bibliotēku dibina, reorganizē un likvidē Ķekavas novada pašvaldības dome. Bibliotēkas  

darbības pārraudzību veic Ķekavas novada pašvaldība normatīvajos aktos un šajā nolikumā 

noteiktajā kārtībā.  

3. Bibliotēka savā darbībā ievēro bibliotēkas lietošanas noteikumus. Bibliotēkas lietošanas 

noteikumus apstiprina Ķekavas novada pašvaldības dome.  

4. Bibliotēka ir atvasinātas publiskas personas pastarpinātā pārvaldes iestāde, kas atrodas 

izpilddirektora tiešā pakļautībā un darbojas Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas 

novada centrālā administrācija” atbildīgās struktūrvienības pārraudzībā. 

5. Bibliotēkas tiesiskais pamats ir Bibliotēku likums, uz tā pamata izdotie Ministru kabineta 

noteikumi, Pašvaldību likums un citi valstī spēkā esošie normatīvie akti, kā arī pašvaldības 

domes normatīvie akti un lēmumi, pašvaldības amatpersonu rīkojumi un šis nolikums. 

6. Bibliotēkas darbības nodrošināšanai saistītās grāmatvedības un iepirkumu funkcijas tiek 

īstenotas centralizēti un to nodrošina Ķekavas novada pašvaldības iestāde “Ķekavas novada 

centrālā administrācija”. 

7. Bibliotēkai ir savs zīmogs ar Ķekavas novada pašvaldības ģerboņa attēlu un bibliotēkas pilnu 

nosaukumu, kā arī noteikta parauga veidlapa. 

8. Bibliotēkas adrese: Skolas iela 4-2, Baloži, Ķekavas novads, LV-2112. 

9. Bibliotēka ir novada galvenā bibliotēka, kuras funkcijas veic Baložu pilsētas bibliotēka. Tās 

vienotajā struktūrā ietilpst četras struktūrvienības ar adresēm:   

9.1. “Baldones bibliotēka”, Rīgas ielā 97, Baldonē, Ķekavas novadā, LV-2125; 

9.2. “Daugmales pagasta bibliotēka”, “Salnās”, Daugmalē, Daugmales pagastā, Ķekavas 

novadā, LV-2124; 

9.3. “Katlakalna bibliotēka”, Pļavniekkalna ielā 35, Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 

novadā, LV-2111; 

9.4. “Ķekavas pagasta bibliotēka”, Rīgas ielā 26, Ķekavā, Ķekavas novadā, LV- 2123. 

10. Bibliotēka savas funkcijas veic sadarbībā ar citām Ķekavas novada pašvaldības 

struktūrvienībām, iestādēm, valsts un pašvaldību institūcijām, nevalstiskajām organizācijām un 

privātpersonām. 



 3 

 

II. Bibliotēkas funkcijas un uzdevumi 

 

11. Bibliotēkai ir šādas funkcijas:  

11.1. nodrošināt pasaules kultūras mantojuma – iespieddarbu, elektronisko izdevumu, 

rokrakstu un citu dokumentu – uzkrāšanu, sistematizēšanu, kataloģizēšanu, 

bibliografēšanu un saglabāšanu, kā arī tajā esošās informācijas publisku pieejamību un 

tās izmantošanu bibliotēkas lietotājiem; 

11.2. attīstīt bibliotēku par izglītības, informācijas, kultūras un sabiedriskās saskarsmes centru, 

nodrošināt operatīvus un kvalitatīvus vietējās sabiedrības vajadzībām atbilstošus 

informācijas pakalpojumus, sniegt atbalstu vietējās sabiedrības attīstībā; 

11.3. sniegt kvalitatīvus pakalpojumus bibliotēkas lietotājiem un ar novada bibliotēku tīkla 

palīdzību nodrošināt bibliotēkas pakalpojumu pieejamību visā novada teritorijā; 

11.4. veikt bibliotēkai nepieciešamo iespieddarbu un citu resursu komplektēšanu, 

jaunieguvumu bibliotekāro apstrādi, iespieddarbu un citu materiālo vērtību uzskaiti un 

saglabāšanu; 

11.5. veidot bibliotēkas katalogus un datu bāzes, veikt bibliogrāfisko uzziņu, informācijas un 

novadpētniecības darbu; 

11.6. nodrošināt valsts un pašvaldību institūciju sagatavotās un publicētās informācijas 

pieejamību; 

11.7. rūpēties par informācijas un komunikāciju tehnoloģiju ieviešanu un attīstību bibliotēkā, 

nodrošināt bibliotēkas lietotājiem bezmaksas pieeju internetam un vispārpieejamiem 

elektroniskās informācijas resursiem, kā arī nodrošināt iespēju bez maksas izmantot 

datorus; 

11.8. veikt bibliotēkas darba procesus atbilstoši bibliotēku nozares standartu prasībām; 

11.9. saskaņā ar likumu “Par valsts statistiku” sniegt ikgadējo statistisko pārskatu par savu 

darbību, normatīvajos aktos noteiktā kartībā atspoguļot elektroniskajā datubāzē statistikas 

datus par bibliotēkas darbību; 

11.10. sadarboties ar citām bibliotēkām, iekļauties starpbibliotēku abonementa sistēmā; 

11.11. koordinēt un metodiski attīstīt Ķekavas novada pašvaldības publisko un 

vispārizglītojošo skolu bibliotēku darbu. 

12. Bibliotēkai ir šādi uzdevumi: 

12.1. nodrošināt vienotu datu informācijas sistēmas darbību un tās atbilstību standartiem – BIS 

ALISE   uzraudzība, satura veidošana,  problēmsituāciju novēršana, tiesību un pienākumu 

noteikšana, modifikāciju aprobēšana un ieviešana, datu aizsardzība un saglabāšana; 

12.2. veikt novada pašvaldības publisko bibliotēku veidoto ierakstu kvalitātes kontroli; sekot 

novada visu bibliotēku darbam BIS ALISE;  

12.3. vadīt un koordinēt bibliotēku automatizācijas ieviešanas procesu novada pašvaldības un 

vispārizglītojošo skolu bibliotēkās; 

12.4. veidot un uzturēt vienotu novada publisko un vispārizglītojošo skolu bibliotēku 

elektronisko kopkatalogu,  novadpētniecības datubāzi, autoritatīvo ierakstu datubāzi un 

nodrošināt to pieejamību ikvienam lietotājam;   

12.5. veidot jaunieguvumu aprakstus visām novada publiskajām un vispārizglītojošo skolu 

bibliotēkām; 

12.6. apmācīt novada bibliotekārus darbam BIS ALISE, kā arī organizēt apmācības, seminārus 

un tālākizglītības pasākumus; 

12.7. sniegt konsultatīvu, metodisko un praktisko palīdzību bibliotēkām bibliotekārajos 

procesos. 

 



 4 

III. Bibliotēkas tiesības 

13. Bibliotēkai ir šādas tiesības:  

13.1. veikt darbību saskaņā ar šajā nolikumā fiksētiem uzdevumiem, noteikt šīs  darbības 

virzienus un bibliotēkas lietošanas kārtību; 

13.2. sniegt pakalpojumus un saņemt maksu par sniegtajiem pakalpojumiem normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā; 

13.3. pieaicināt bibliotēkas darbības sekmēšanai konsultantus, nozaru speciālistus, citu 

institūciju pārstāvjus un privātpersonas; 

13.4. iesniegt Ķekavas novada pašvaldībai priekšlikumus par bibliotēkas attīstības 

jautājumiem; 

13.5. sadarboties ar citām bibliotēkām Latvijā un ārvalstīs; apvienoties asociācijās, apvienībās, 

biedrībās un citās sabiedriskajās organizācijās, piedalīties to darbībā; 

13.6. savas kompetences ietvaros pārstāvēt Ķekavas novadu ārvalstu bibliotēku iestādēs, 

pašvaldību institūcijās un nevalstiskajās organizācijās, kā arī to rīkotajos pasākumos; 

13.7. normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos pieprasīt un saņemt no valsts un citām 

pašvaldības iestādēm, komercsabiedrībām, nevalstiskajām organizācijām un 

privātpersonām nepieciešamo informāciju bibliotēkas kompetencē esošo jautājumu 

risināšanai. 

 

IV. Bibliotēkas struktūra un amatpersonu kompetence 

14. Bibliotēku vada direktors, kuru ieceļ amatā un atbrīvo no amata Ķekavas novada pašvaldības 

dome. Darba līgumu ar bibliotēkas direktoru slēdz Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektors. 

15. Bibliotēkas direktors: 

15.1. nodrošina iestādes darbības tiesiskumu saskaņā ar bibliotēkas nolikumu un spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem; 

15.2. plāno, vada, organizē un kontrolē bibliotēkas darbību profesionāli augstvērtīgā līmenī, 

ir personīgi atbildīgs par tās darbību un noteikto uzdevumu izpildi, realizējot tās 

funkcijas un uzdevumus; 

15.3. sniedz priekšlikumus par bibliotēkas struktūrvienību izveidošanu vai likvidāciju; 

15.4. apstiprina struktūrvienību reglamentus; 

15.5. pieņem darbā un atlaiž no darba bibliotēkas darbiniekus atbilstoši Ķekavas novada 

pašvaldības izpilddirektora saskaņotajam amatu sarakstam, nosaka darbinieku amata 

pienākumus, kompetenci un atbildību; 

15.6. atbilstoši savai kompetencei pieņem lēmumus un izdod rīkojumus par bibliotēkas 

darbības jautājumiem, kuri ir saistoši bibliotēkas darbiniekiem; 

15.7. pašvaldības vārdā ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par 

dažādu bibliotēkai nepieciešamo darbu veikšanu, deleģētiem jautājumiem un citiem 

pakalpojumiem apstiprinātā budžeta ietvaros; 

15.8. izstrādā bibliotēkas darbības plānu un budžeta projektus, Ķekavas novada pašvaldībā 

noteiktajā kārtībā virza tos apstiprināšanai, kā arī nodrošina to izpildi un piešķirto 

līdzekļu izmantošanu paredzētajiem mērķiem; 

15.9. rīkojas ar finanšu resursiem saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības domes apstiprināto 

budžetu, nodrošina materiālo vērtību saglabāšanu un finanšu racionālu un tiesisku 

izmantošanu; 

15.10. iesniedz pārskatus Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoram un Ķekavas novada 

pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” atbildīgajai 

struktūrvienībai par bibliotēkas darbu; 



 5 

15.11.      nodrošina piešķirto tiesību likumīgu izmantošanu; 

15.12. nodrošina bibliotēkas personāla vadību: pieņem un atbrīvo no darba bibliotēkas 

darbiniekus, struktūrvienību vadītājus un darbiniekus, apstiprina bibliotēkas darbinieku, 

struktūrvienību vadītāju un darbinieku amatu aprakstus un nosaka to pienākumus un 

darba apjomu; 

15.13. organizē un nodrošina lietvedības, budžeta tāmes izpildi, personāla un statistikas 

uzskaiti saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto; 

15.14. atbild par personu datu apstrādes atbilstību Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 

27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 

datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) prasībām; 

15.15. nodrošina iekšējās kārtības, darba aizsardzības, drošības tehnikas, ugunsdrošības 

noteikumu ievērošanu; 

15.16. izdod rīkojumus un dod norādījumus bibliotēkas darbiniekiem, struktūrvienību 

vadītājiem un darbiniekiem; 

15.17. veic citus pienākumus atbilstoši amata aprakstam un citiem spēkā esošiem 

normatīvajiem aktiem. 

16. Bibliotēkas direktora pienākumus viņa prombūtnes laikā pilda ar Ķekavas novada pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu nozīmēts cits bibliotēkas darbinieks. 

17. Bibliotēkas struktūrvienību darbu vada to vadītāji, kuri atbildīgi par darba rezultātiem saskaņā 

ar struktūrvienību reglamentiem. Struktūrvienību vadītāji veic savus darba pienākumus un ir 

atbildīgi par struktūrvienības darbību atbilstoši saviem amatu aprakstiem un darba līgumiem. 

 

V. Bibliotēkas darbības tiesiskuma nodrošināšana un darbības pārskati 

18. Lai kontrolētu bibliotēkas finansiālās darbības tiesiskumu un atbilstību šim nolikumam, 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā bibliotēkā tiek veikti finanšu, vadības, izpildes 

novērtējuma un citu veidu iekšējie auditi un revīzijas, sagatavoti audita un revīzijas pārskati. 

19. Bibliotēkas struktūrvienību vadītāju un darbinieku faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot 

attiecīgu iesniegumu bibliotēkas direktoram. 

20. Bibliotēkas direktora izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, 

iesniedzot attiecīgu iesniegumu Ķekavas novada pašvaldībā (Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, 

Ķekavas novads, LV-2123) viena mēneša laikā no akta spēkā stāšanās brīža vai faktiskās rīcības 

brīža. 

 

VI. Finansēšanas avoti un kārtība 

21. Bibliotēkas finanšu līdzekļus veido: 

21.1. Ķekavas novada pašvaldības budžeta līdzekļi; 

21.2. citi papildu finanšu līdzekļi; 

21.3. ziedojumi un dāvinājumi; 

21.4. ārvalstu finanšu palīdzība. 

22. Bibliotēkas dokumentu aprite notiek atbilstoši Ķekavas novada pašvaldības noteikumiem par 

dokumentu aprites kārtību Ķekavas novada pašvaldībā. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

23. Šis nolikums spēkā stājas 2023.gada 1.septembrī. 

 

 



 6 

Domes priekšsēdētājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

Projekts 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 30.augusts                                                              protokols Nr. …. 
 

LĒMUMS Nr. ... 

Par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestāžu “Ķekavas Mūzikas skola” 

un “Jāņa Dūmiņa Baldones mūzikas skola” interešu izglītības (pašapmaksas) mācību 

maksas pakalpojumu cenrāžos 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

“Ķekavas Mūzikas skola” un “Jāņa Dūmiņa Baldones mūzikas skola” (turpmāk – iestādes) interešu 

izglītības (pašapmaksas) mācību maksu, konstatēts: 

1. iestādes ir Ķekavas novada pašvaldības dibinātas mūzikas profesionālās ievirzes izglītības 

iestādes; 

2. Ķekavas novada pašvaldībā 2023.gada 11.augustā saņemts Ķekavas mūzikas skolas direktores 

Daigas Ventnieces iesniegums “Par grozījumu veikšanu Ķekavas Mūzikas skolas interešu 

izglītības (pašapmaksas) mācību maksas un maksas pakalpojumu cenrādī”, reģistrēts Ķekavas 

novada pašvaldības dokumentu vadības sistēmā ar numuru 1-6.1/23/4351, kurā lūgts veikt 

grozījumus Ķekavas Mūzikas skolas interešu izglītības (pašapmaksas) mācību maksas 

pakalpojumu cenrādī (apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2022.gada 24.augusta lēmumu Nr. 

1., protokols Nr.29); 

3. Ķekavas novada pašvaldībā 2023.gada 10.augustā saņemts Jāņa Dūmiņa Baldones mūzikas 

skolas direktores Diānas Virses iesniegums “Par grozījumu veikšanu Jāņa Dūmiņa Baldones 

mūzikas skolas interešu izglītības (pašapmaksas) mācību maksas un maksas pakalpojumu 

cenrādī”, reģistrēts Ķekavas novada pašvaldības dokumentu vadības sistēmā ar numuru 1-

6.1/23/4335, kurā lūgts veikt grozījumus Jāņa Dūmiņa Baldones mūzikas skolas interešu 

izglītības (pašapmaksas) mācību maksas pakalpojumu cenrādī (apstiprināts ar Ķekavas novada 

domes 2022.gada 2.marta lēmumu Nr. 25., protokols Nr.8); 

4. saskaņā ar Ķekavas Mūzikas skolas nolikuma 12.punktu un Jāņa Dūmiņa Baldones mūzikas 

skolas nolikuma 12.punktu, iestādes var īstenot interešu izglītības programmas; 

5. saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi”, ar 2023.gada 1.septembri pedagogu zemākā mēneša darba algas likme ir 

noteikta EUR 1020,00. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 

- Izglītības likuma 59. panta ceturtās daļas 2. punktu, 60. panta septīto un astoto daļu; 

- Ķekavas novada pašvaldības 2015.gada 10.marta instrukcijas Nr.15/6 “Ķekavas novada 

pašvaldības Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” 21.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 

23.augusta sēdes atzinumu un Finanšu komitejas 2023.gada 24.augusta sēdes atzinumu, 

 

mailto:novads@kekava.lv
https://namejs.kekava.lv/Portal/Documents/Update/1517901
https://namejs.kekava.lv/Portal/Documents/Update/1517901


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

Atklāti balsojot 

ar …. balsīm "Par" (),  

"Pret" – (), "Atturas" – (), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 
1. Izdarīt grozījumu Ķekavas novada domes 2022.gada 2.marta lēmumā Nr.25 “Par Ķekavas 

novada pašvaldības izglītības iestādes “Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas skola” interešu izglītības 

(pašapmaksas) mācību maksu”, protokols Nr.8, un izteikt lemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestādes “Jāņa Dūmiņa Baldones 

Mūzikas skola” interešu izglītības (pašapmaksas) mācību maksu: 

1.1. par vienu individuālo nodarbību EUR 15,00; 

1.2. par grupu nodarbību EUR 10,00 mēnesī.” 

2. Izdarīt grozījumus Ķekavas novada domes 2021.gada 18.augusta lēmumā Nr.19 “Par 

Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestādes “Ķekavas Mūzikas skola” interešu izglītības 

(pašapmaksas) mācību maksas un maksas pakalpojumu cenrādi”, protokols Nr.9/2021, un izteikt 

lemjošās daļas 1.punkta apakšpunktus šādā redakcijā: 

“1.1. par vienu individuālo nodarbību EUR 14,10; 

1.2. par grupu nodarbību EUR 10,00 mēnesī.” 

3. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 30.augusts                                                                            protokols Nr. _ 

 

LĒMUMS Nr. __ 

Par Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestādes “Ķekavas Mākslas skola” interešu 

izglītības grupu mācību maksas apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestādes “Ķekavas Mākslas 

skola” interešu izglītības grupu mācību maksas apstiprināšanu,  konstatēts: 

1. Ķekavas novada pašvaldībā ir saņemts Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestādes 

“Ķekavas Mākslas skola” direktora Egila Štāla 2023.gada 15.augusta iesniegums (reģistrēts 

Ķekavas novada pašvaldībā 2023.gada 16.augustā, reģ. Nr. 1-23/23/58) ar lūgumu 

apstiprināt Ķekavas Mākslas skolas interešu izglītības (pašapmaksas) grupu dalībnieka 

mēneša mācību maksu; 

2. ar Ķekavas novada domes 2020.gada 17.septembra lēmumu Nr. 2 (protokols Nr. 25) “Par 

Ķekavas Mākslas skolas interešu izglītības grupu mācību maksu apstiprināšanu” ir 

apstiprināta mācību maksa Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestādes “Ķekavas 

Mākslas skola” interešu izglītības (pašapmaksas) grupās. 

3. Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestādes “Ķekavas Mākslas skola” nolikuma 

(apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2021. gada 22. decembra lēmumu Nr. 43, protokols 

Nr. 24/2021) 48.2. apakšpunkts nosaka, ka Ķekavas Mākslas skola finanšu līdzekļus var 

saņemt papildu finanšu līdzekļus, sniedzot maksas pakalpojumus, saskaņā ar dibinātāja 

domes apstiprināto pakalpojumu sarakstu un izcenojumiem; 

4. Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestādes “Ķekavas Mākslas skola” interešu izglītības 

grupu “Pirmsskola”, “0 klase”, “0+ klase”, “Studija jauniešiem” un “Pieaugušo studija” 

mācību maksa gadam ir izstrādātas atbilstoši normatīvo aktu regulējumam un mācību 

maksas cenas ir aprēķinātas proporcionāli Ķekavas Mākslas skolas izdevumiem, nodrošinot 

minēto interešu izglītības grupu mācības. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu un 10. panta pirmās daļas pirmo teikumu; 

- Izglītības likuma 59. panta ceturtās daļas 2. punktu, 60. panta septīto un astoto daļu; 

- Ķekavas novada pašvaldības 2015.gada 10.marta instrukcijas Nr.15/6 “Ķekavas novada 

pašvaldības Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” 21.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 

23.augusta sēdes atzinumu un Finanšu komitejas 2023.gada 24.augusta sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar ___ balsīm “Par”, “Pret” –( ), “Atturas” – ( ),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt mācību maksu Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestādes “Ķekavas Mākslas 

skola” interešu izglītības (pašapmaksas) grupās: 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

2 

1.1.mācību grupa „Pirmsskola”- EUR 23.00 (divdesmit trīs euro, 00 centi) – četras 

nodarbības mēnesī; 

1.2.mācību grupa „0 klase”- EUR 28.00 (divdesmit astoņi euro, 00 centi) – astoņas 

nodarbības mēnesī; 

1.3.mācību grupa „Studija jauniešiem”- EUR 25.00 (divdesmit pieci euro, 00 centi) – četras 

nodarbības mēnesī; 

1.4.mācību grupa „Pieaugušo studija”- EUR 40.00 (četrdesmit euro, 00 centi) – četras 

nodarbības mēnesī. 

 

2. Mācību maksa ieskaitāma Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestādes “Ķekavas Mākslas 

skola” budžetā.  

 

3. Šis lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.septembrī. 

 

4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Ķekavas novada domes 2020.gada 17.septembra 

lēmums Nr. 2 (protokols Nr. 25) “Par Ķekavas Mākslas skolas interešu izglītības grupu mācību 

maksu apstiprināšanu”. 

 

 

 

Sēdes vadītājs:              (PARAKSTS*)  J. Žilko 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   

 

2023.gada __._____                                                                   protokols Nr. __. 

 

LĒMUMS Nr. __. 

Par Ķekavas novada pašvaldības noteikumu  

“Kārtība, kādā Ķekavas novada pašvaldība sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldības 

izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu, pamata un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām” apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības noteikumu “Kārtība, kādā Ķekavas novada 

pašvaldība sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pedagogu, pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu  darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” apstiprināšanu, konstatēts: 

1. saskaņā ar Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumu Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala 

valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 13.punktu, ir nepieciešams izstrādāt un 

apstiprināt mērķdotācijas sadales kārtību; 

2. Pašvaldību likuma 50.panta pirmā daļa nosaka, ka dome un pašvaldības administrācija iekšējos 

normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā; 

3. Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3.punkts nosaka, ka pašvaldība nosaka kārtību, kādā tās padotībā 

esošās izglītības iestādes finansējamas no budžeta. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu un 21.punktu, 50.panta pirmo daļu; 

- Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3.punktu; 

- Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumu Nr.376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts 

budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 13.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 23.augusta 

un Finanšu komitejas 2023.gada 24.augusta sēžu atzinumus,  

 

Atklāti balsojot 

ar __ balsīm "Par" (), "Pret" – (), "Atturas" – (),  

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības noteikumus “Kārtība, kādā Ķekavas novada pašvaldība sadala 

valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pedagogu, pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu  darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 

 

 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

Apstiprināti 

ar Ķekavas novada domes 

2023.gada __._____ sēdes  

lēmumu Nr. __. (protokols Nr. __.)      

 

Ķekavas novada pašvaldības noteikumi 

“Kārtība, kādā Ķekavas novada pašvaldība sadala valsts budžeta mērķdotāciju 

pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pedagogu, pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu  darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” 

 
Izdoti saskaņā ar   

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3.punktu, 

Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumu Nr.376 

“Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta 

mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu  

vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 13.punktu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā: 

1.1.aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju (turpmāk – mērķdotācija) Ķekavas 

novada pašvaldības izglītības iestādēm (turpmāk – izglītības iestādes) bērnu no piecu 

gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu, vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām; 

1.2.izglītības iestādes izstrādā un saskaņo tarifikāciju. 

2. Mērķdotāciju izglītības iestādēm aprēķina un sadala Ķekavas novada pašvaldības iestādes 

“Ķekavas novada centrālā administrācija” par izglītības jomu atbildīgā struktūrvienība 

(turpmāk – pārvalde), saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem, kas nosaka kārtību, kādā 

aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs, un 

šiem noteikumiem. 

3. Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” Finanšu 

pārvalde nodrošina atskaišu par mērķdotācijas izlietojumu sagatavošanu un iesniegšanu 

Izglītības un zinātnes ministrijai normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.  

4. Pārvalde, 20 (divdesmit) darbdienu laikā pēc mērķdotāciju sadalījuma apstiprināšanas 

Ministru kabinetā, nodrošina informācijas ievadi Valsts izglītības informācijas sistēmā 

(turpmāk – VIIS) par piešķirtās mērķdotācijas apjomu katrā izglītības iestādē. 

5. Noteikumi piemērojami valsts un pašvaldības budžeta attiecīgajam gadam apstiprinātā 

finansējuma ietvaros, atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem, kas nosaka pedagogu darba 

samaksas kārtību. 

 

 

 

 

II. Mērķdotācijas aprēķināšanas un sadales kārtība 

 

6. Izglītības iestādēm mērķdotāciju aprēķina un sadala pārvalde, ievērojot šādus rādītājus: 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

3 

6.1.izglītojamo (t.sk., bērnu no piecu gadu vecuma) skaits izglītības pakāpē attiecīgā gada 

1.septembrī (pa klasēm (grupām), izglītības programmām), kas ievadīts un apstiprināts 

VIIS datu bāzē līdz attiecīgā gada 5.septembrim; 

6.2.mērķdotācijas apmēru uz vienu izglītojamo; 

6.3.izglītības iestādēs īstenojamās izglītības programmas; 

6.4.normatīvajā aktā par pedagogu darba samaksu noteikto minimālo pedagoga mēneša 

darba algas likmi; 

6.5.pašvaldības administratīvajai teritorijai piemērojamo reģionālo koeficientu. 

7. Par informācijas par izglītojamajiem ievadīšanu VIIS līdz attiecīgā gada 5. septembrim 

atbild katras izglītības iestādes vadītājs.  

8. Pārvalde līdz attiecīgā gada 5. septembrim nodrošina VIIS ievadītās informācijas par 

izglītojamo skaitu attiecīgā gada 1. septembrī izglītības iestādēs (pa klasēm (grupām) un 

izglītības programmām) pārbaudi un apstiprināšanu. 

9. No šo noteikumu 6.punktā minētās mērķdotācijas: 

9.1.ne mazāk kā 7 % izlieto atbalsta personāla (izglītības iestādes bibliotekārs, skolotājs 

logopēds, izglītības psihologs, speciālais pedagogs, pedagogs karjeras konsultants, 

pedagoga palīgs) darba samaksai; 

9.2.ne vairāk kā 15 % izglītības iestādes vadītāja un viņa vietnieku darba samaksas 

finansēšanai. 

10. Izglītības iestādes vadītājs lēmumu par atbalsta personāla amata vienību skaitu pieņem, 

ņemot vērā izglītības iestādei piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības 

finansējuma apmēru, izglītības iestādē īstenojamās izglītības programmas, izglītojamo 

skaitu tajās un izglītojamo vajadzības. 

11. Izglītības iestādes vadītāja, vadītāja vietnieka un izglītības metodiķa mēneša algas likmi 

nosaka saskaņā ar Ķekavas novada izglītības iestāžu darbinieku atlīdzības nolikumu.  

12. Izglītības iestādes vadītājs atbild par izglītības iestādei piešķirtās mērķdotācijas un 

pašvaldības finansējuma racionālu un efektīvu izlietojumu, nodrošinot mācību priekšmetu 

u.c. izglītības programmās paredzēto nodarbību apmaksu un izglītības procesa kvalitatīvu 

norisi. 

13. Izglītības iestādes vadītājs izglītības iestādei piešķirtā finansējuma ietvaros un ņemot vērā 

Ķekavas novada izglītības iestāžu darbinieku atlīdzības nolikumu nosaka: 

13.1. pedagoga mēneša darba algas likmi laikposmam no kārtējā gada 1. septembra līdz 

nākamā gada 31. augustam; 

13.2. piemaksu par pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas pakāpi. 

14. Mērķdotāciju pašvaldībai interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba samaksai 

un darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātām iemaksām sadala Ķekavas novada 

pašvaldības izglītības programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisija, 

atbilstoši spēkā esošiem normatīvajiem aktiem. 

 

III. Tarifikāciju sastādīšana un saskaņošana 

 

15. Izglītības iestādes vadītājs nodrošina pedagogu darba samaksas aprēķinu piešķirtā 

finansējuma ietvaros, veicot tarifikāciju Ministru kabineta noteikumos un šajos noteikumos 

noteiktajā kārtībā pa finansējuma veidiem: 

15.1. valsts budžeta finansējums; 

15.2. pašvaldības finansējums; 

15.3. valsts budžeta finansējums interešu izglītībai. 

16. Veicot tarifikāciju, izglītības iestādes vadītājs pārliecinās VIIS par pedagogu profesionālās 

kvalifikācijas atbilstību normatīvo aktu prasībām un, ja nepieciešams, līdz tarifikācijas 

saskaņošanai veic darbības šīs atbilstības nodrošināšanai.    



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

4 

17. Izglītības iestādes vadītājs gadījumā, ja pedagoga profesionālā kvalifikācija neatbilst 

normatīvo aktu prasībām, pārvaldē iesniedz apliecinājumu par pedagogu profesionālās 

kvalifikācijas atbilstības normatīvo aktu prasībām nodrošināšanu. 

18. Lai nodrošinātu tarifikācijas atbilstību piešķirtajam finansējumam, izglītības iestādes 

vadītājs elektroniski saskaņo tarifikāciju ar pārvaldi. 

19. Pārvalde nosaka izglītības iestāžu tarifikāciju iesniegšanas laiku un saskaņošanas kārtību. 

20. Izglītības iestādes vadītāja tarifikāciju apstiprina pārvaldes vadītājs. 

 

IV. Noslēguma jautājums 

 

21. Noteikumi stājas spēkā ar 2023. gada 1. septembri. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                (*PARAKSTS)     J. Žilko 

 
 

 

 

 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS 
 

2023.gada __.augusts                                                                 protokols Nr. __ 

 

LĒMUMS Nr. ___ 

Par ēdināšanas apmaksu izglītojamajiem 

un grozījumiem Baldones novada domes 2020. gada 12. novembra iepirkuma līgumā 

Nr. BND/2020/1-22/18-LI 

Izskatot jautājumu par ēdināšanas apmaksu izglītojamajiem un grozījumiem Baldones novada 

domes 2020. gada 12. novembra iepirkuma līgumā Nr. BND/2020/1-22/18-LI, konstatēts: 

1. Ķekavas novada dome 2022. gada 19. septembrī pieņēma lēmumu “Par ēdināšanas apmaksu 

Ķekavas novada izglītības iestāžu izglītojamajiem un grozījumiem Baldones novada domes 

2020. gada 12. novembra iepirkuma līgumā Nr. BND/2020/1-22/18-LI” (Nr.1, protokols 

Nr.31), turpmāk – Lēmums; 

2. Lēmumā ir noteiktas ēdināšanas izmaksas, kur ēdināšanu nodrošina ārpakalpojuma 

sniedzējs, atbilstoši iepirkuma procedūras rezultātiem: 

2.1. 2,15 euro ar PVN par pusdienu ēdienreizi 1. - 4. klasē vispārējās izglītības iestādēs; 

2.2. 2,15 euro ar PVN par pusdienu ēdienreizi 5. - 12. klasē vispārējās izglītības iestādēs; 

2.3. 1,00 euro ar PVN par launaga ēdienreizi 1. - 12. klasē vispārējās izglītības iestādēs; 

2.4. 4.00 euro ar PVN par bērniem, kuri apgūst normatīvajos aktos noteiktā kārtībā licencētu 

pirmsskolas izglītības programmu; 

3. saskaņā ar Lēmumu no Ķekavas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem tiek segtas 

ēdināšanas izmaksas, kur ēdināšanu nodrošina ārpakalpojuma sniedzējs, atbilstoši iepirkuma 

procedūras rezultātiem, bet ne vairāk kā: 

3.1. 2,15 euro par pusdienu ēdienreizi (t.sk., valsts budžeta līdzekļi Ministru kabineta 2019. 

gada 10. decembra noteikumos Nr. 614 “Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts 

budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai” noteiktā apmērā) visiem 

izglītojamajiem, kuri Ķekavas novada administratīvajā teritorijā apgūst pamatizglītības 

programmu 1. - 4. klasē vispārējās izglītības iestādēs; 

3.2. 2,15 euro par pusdienu ēdienreizi visiem izglītojamajiem, bez ģimeņu materiālā 

stāvokļa izvērtējuma, kuri Ķekavas novada administratīvajā teritorijā apgūst 

pamatizglītības programmu 5. un 6. klasē vispārējās izglītības iestādēs; 

3.3. 1,15 euro kā piemaksu pie ēdināšanas izmaksām par pusdienu ēdienreizi visiem 

izglītojamajiem no daudzbērnu ģimenēm, bez ģimeņu materiālā stāvokļa izvērtējuma, 

ja ģimenes dzīvesvieta ir deklarēta Ķekavas novada administratīvajā teritorijā un 

izglītojamais apgūst izglītības programmu 7. - 12. klasē vispārējās izglītības iestādēs 

Ķekavas novada administratīvajā teritorijā; 

3.4. 1.00 euro dienā, kā piemaksu pie ēdināšanas izmaksām katram obligātās pirmsskolas 

izglītības sagatavošanas vecuma izglītojamam, kurš apgūst normatīvajos aktos noteiktā 

kārtībā licencētu pirmsskolas izglītības programmu Ķekavas novada pašvaldības 

izglītības iestādē vai privātā izglītības iestādē, bez ģimenes materiālā stāvokļa 

izvērtēšanas, ja ģimenes dzīvesvieta ir deklarēta Ķekavas novada administratīvajā 

teritorijā; 

3.5. 1.50 euro dienā, kā piemaksu pie ēdināšanas izmaksām katram izglītojamam no 

daudzbērnu ģimenēm, kurš apgūst normatīvajos aktos noteiktā kārtībā licencētu 

pirmsskolas izglītības programmu Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestādē vai 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

privātā izglītības iestādē, bez ģimenes materiālā stāvokļa izvērtēšanas, ja ģimenes 

dzīvesvieta ir deklarēta Ķekavas novada administratīvajā teritorijā. 

4. 2023.gada 27.jūnijā ir veikts grozījums Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra 

noteikumos Nr. 614 “Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos 

līdzekļus izglītojamo ēdināšanai” (stājās spēkā ar 04.08.2023.); 

5. saskaņā ar veikto grozījumu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.614 

“Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo 

ēdināšanai” 3.punkts nosaka, ka valsts budžeta līdzekļu apmērs vienam izglītojamam valsts 

izglītības iestādēs ir 3,09 euro dienā, bet pašvaldību un privātajās izglītības iestādēs – 1,545 

euro dienā; 

6. saskaņā ar Izglītības likuma 59.panta 3.1 daļu, pašvaldības piedalās 1.-4.klašu izglītojamo 

ēdināšanas izmaksu segšanā, paredzot finansējumu viena izglītojamā ēdināšanai dienā ne 

mazākā apmērā, kā to nodrošina valsts; 

7. Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada budžetā ir plānoti finanšu līdzekļi izglītojamo 

ēdināšanai, ņemot vērā Lēmumu un ņemot vērā veikto grozījumu Ministru kabineta 

2019.gada 10.decembra noteikumos Nr.614 “Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts 

budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai”; 

8. 2022./2023.mācību gada laikā ir saņemti vairāki iesniegumi no bērna likumiskajiem 

pārstāvjiem ar lūgumu izskatīt iespēju sniegt atbalstu izglītības iestāžu nodrošinātā 

ēdināšanas pakalpojuma apmaksai bērniem no daudzbērnu ģimenēm, kuri izglītību apgūst 

ārpus novada administratīvās teritorijas; 

9. Ķekavas novada pašvaldībā ir saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Aniva” 

iesniegums (reģistrēts 2023.gada 31.jūlijā ar kārtas Nr. 1-6.1/23/4150) ar lūgumu noteikt 

komplekso pusdienu cenu izglītības iestādēs no 2023.gada 1.septembra no 1. – 12. klasei 

3,09 euro, tai skaitā PVN; 

10. saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem par ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu, līgumcena par 

izglītojamo ēdināšanu var tikt indeksēta, ja vienlaikus izpildās šādi nosacījumi: 

10.1. cenas pārtikas preču un bezalkoholisko dzērienu grupā, atbilstoši centrālās statistikas 

pārvades datiem,  gada laikā ir pieaugušas par 5 (pieciem) vai vairāk procentiem; 

10.2. pieņemts pašvaldības iekšējais normatīvais akts par apmaksas indeksēšanu; 

11. Patēriņa cenu pārmaiņas 2023. gada jūnijā, salīdzinot ar 2022. gada jūniju patēriņa grupai 

'01 Pārtika un bezalkoholiskie dzērieni', ir 14.4%. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, lai nodrošinātu vienādu atbalstu visiem Ķekavas novada izglītības 

iestāžu izglītojamajiem, kā arī sniegtu atbalstu izglītības iestāžu nodrošinātā ēdināšanas 

pakalpojuma apmaksai bērniem no daudzbērnu ģimenēm, kuri izglītību apgūst ārpus novada 

administratīvās teritorijas, lai sekmētu izglītojamo fizisko attīstību un veselību, nodrošinot veselīgu 

uzturu un sniegtu atbalstu ģimenēm, kā arī ņemot vērā Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada 

budžeta iespējas, 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu un 17.punktu, un 50.panta pirmo daļu; 

- Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 11.punktu un 59.panta 3.1 daļu; 

- Bērnu tiesību aizsardzības likuma 66.panta otrās daļas 1. punktu; 

- Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.614 “Kārtība, kādā aprēķina, piešķir 

un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai” 3.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 

23.augusta un Finanšu komitejas 2023.gada 24.augusta sēžu atzinumus, 

 

Atklāti balsojot 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

3 

ar () balsīm "Par" (), "Pret" – (), "Atturas" – (), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Noteikt ēdināšanas izmaksas Ķekavas novada izglītības iestādēs, kur ēdināšanu nodrošina 

ārpakalpojuma sniedzējs, atbilstoši iepirkuma procedūras rezultātiem, bet ne vairāk kā: 

1.1. 3,09 euro ar PVN par pusdienu ēdienreizi 1. - 4. klasē vispārējās izglītības iestādēs; 

1.2. ..,.. euro ar PVN par pusdienu ēdienreizi 5. - 12. klasē vispārējās izglītības iestādēs; 

1.3. 1,00 euro ar PVN par launaga ēdienreizi 1. - 12. klasē vispārējās izglītības iestādēs; 

1.4. 4.00 euro ar PVN par bērniem, kuri apgūst normatīvajos aktos noteiktā kārtībā licencētu 

pirmsskolas izglītības programmu. 

2. Noteikt, ka ēdināšanas izmaksas no pašvaldības budžeta tiek segtas, veicot norēķinus par 

faktiski saņemtajiem ēdināšanas pakalpojumiem. 

3. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības noteikumus “Kārtība, kādā tiek sniegts atbalsts 

izglītības iestāžu nodrošinātā ēdināšanas pakalpojuma apmaksai” (pielikumā). 

4. Slēgt vienošanos ar SIA “Baltic Restaurants Latvia”, reģistrācijas Nr. 40003556833, par 

grozījumiem 2020.gada 12.novembra iepirkuma līgumā Nr. BND/2020/1-22/18-LI un 

izteikt iepirkuma līguma 3.1.punkta 3.1.1., 3.1.2. un 3.1.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“3.1. Cena, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli, par Pakalpojuma sniegšanu vienai personai 

(izglītojamam, Sociālās aprūpes centra “Baldone” klientam) vienā dienā tiek noteikta: 

3.1.1.Baldones vidusskolā 1.-4. klases izglītojamam vienas pusdienas euro 2,55 un viens 

launags euro 0,83, kopā euro 3,38; 

3.1.2. Baldones vidusskolā 5.-12. klases izglītojamam vienas pusdienas euro ..,... un viens 

launags euro 0,83, kopā euro ..,..; 

3.1.3.Baldones sākumskolā 1.-4. klases izglītojamam vienas pusdienas euro 2,55 un viens 

launags euro 0,83, kopā euro 3,38; 

3.1.4. Baldones sākumskolā 5.-6. klases izglītojamam vienas pusdienas euro ...,.. un viens 

launags euro 0,83, kopā euro ..,..; 

3.1.5.PII “Vāverīte” (brokastis, pusdienas un launags) dienā euro 3,30;” 

5. Ķekavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvalde ir atbildīga par šī 

lēmuma izpildi. 

6. Šis lēmums stājas spēkā ar 2023. gada 1. septembri. 

7. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Ķekavas novada domes 2022.gada 

9.septembra lēmums Nr. 1 “Par ēdināšanas apmaksu Ķekavas novada izglītības iestāžu 

izglītojamajiem un grozījumiem Baldones novada domes 2020. gada 12. novembra 

iepirkuma līgumā Nr. BND/2020/1-22/18-LI” (protokols Nr.31). 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 30.augusts                                                                 protokols Nr. __. 
 

LĒMUMS Nr. __. 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__/2023 

“Kārtība, kādā tiek piešķirtas Ķekavas novada pašvaldības sporta bāzes un izglītības 

iestāžu sporta infrastruktūra” apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Kārtība, kādā tiek 

piešķirtas Ķekavas novada pašvaldības sporta bāzes un izglītības iestāžu sporta infrastruktūra” 

apstiprināšanu, konstatēts: 

1. Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektore Jolanta Jansone 2020.gada 3.augustā ir 

apstiprinājusi Ķekavas novada pašvaldības noteikumus Nr. 1-14/20/4 “Ķekavas novada 

pašvaldības sporta bāzu un izglītības iestāžu sporta infrastruktūras piešķiršanas kārtība”, 2022. 

gada 1. augustā grozījumus Nr. 1-14/22/2 “Grozījumi  2020. gada 3.augusta noteikumos Nr. 1-

14/20/4  “Ķekavas novada pašvaldības sporta bāzu un izglītības iestāžu sporta infrastruktūras 

piešķiršanas kārtība””; 

2. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.un 7.punktā ir noteikts, ka pašvaldības funkcija ir 

gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus, veicināt 

sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta 

klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai,  

savukārt, atbilstoši 44.panta otrajai daļai, dome var izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu 

pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru 

kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību; 

3. lai īstenotu obligātās vispārējās izglītības, interešu izglītības un profesionālās ievirzes sporta 

izglītības norisi un nodrošinātu Ķekavas novada iedzīvotājiem iespēju izmantot sporta bāzes un 

pašvaldības izglītības iestāžu sporta infrastruktūru, kā arī, veicinātu sporta aktivitātes un sporta 

nozares attīstību Ķekavas novadā, ir nepieciešams apstiprināt saistošos noteikumus. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu un 1.punktu, 44.panta otro daļu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 

23.augusta un Finanšu komitejas 2023.gada 24.augusta sēžu atzinumus,  

 

Atklāti balsojot 

ar __ balsīm "Par" (), "Pret" – (), "Atturas" – (),  

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.__/2023 “Kārtība, kādā tiek 

piešķirtas Ķekavas novada pašvaldības sporta bāzes un izglītības iestāžu sporta infrastruktūra” 

un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”.  

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

3. Saistošos noteikumus pēc to spēkā stāšanās publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā 

www.kekavasnovads.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada 

pašvaldības administrācijas ēkā Ķekavā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baldonē, 

Baložos un Daugmalē.  

4. Atcelt Ķekavas novada pašvaldības 2020.gada 3.augusta noteikumus Nr. 1-14/20/4 “Ķekavas 

novada pašvaldības sporta bāzu un izglītības iestāžu sporta infrastruktūras piešķiršanas 

kārtība”. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kekavasnovads.lv/


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

3 

 Apstiprināti 

ar Ķekavas novada domes 

2023.gada __.____ sēdes 

lēmumu Nr.__ (protokols Nr.__.) 

 

 

Saistošie noteikumi Nr.____/2023 

Kārtība, kādā tiek piešķirtas Ķekavas novada pašvaldības sporta bāzes un izglītības iestāžu 

sporta infrastruktūra 

 

 Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā fiziskām un juridiskām 

personām piešķir Ķekavas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) sporta bāzes un 

pašvaldības izglītības iestāžu sporta infrastruktūru, lai nodrošinātu obligātās vispārējās 

izglītības un profesionālās ievirzes sporta izglītības norisi, kā arī, veicinātu sporta aktivitātes 

un sporta nozares attīstību Ķekavas novadā.  

2. Noteikumu izpratnē pretendents ir fiziska vai juridiska persona, kura ir iesniegusi pašvaldībā 

pieprasījumu par pašvaldības sporta bāzes un/vai pašvaldības izglītības iestādēs esošā sporta 

laukuma, sporta zāles ar pieguļošo teritoriju un palīgtelpām, kur ir nepieciešamais aprīkojums, 

un, kur ir iespējams nodarboties ar sportu (turpmāk – sporta infrastruktūra), izmantošanu. 

3. Noteikumu izpratnē ziemas sezona uzskatāma par laika periodu no kārtējā gada 1.septembra 

līdz nākamā gada 31.maijam, vasaras sezona no kārtējā gada 1.jūnija līdz kārtējā gada 

31.augustam. 

4. Pretendentu pieprasījumu apkopošanu koordinē ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu 

nozīmēta persona vai pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” atbildīgā 

struktūrvienība. 

II. Sporta infrastruktūras piešķiršanas un izmantošanas kārtība 

 

5. Pretendenti iesniegumu par sporta infrastruktūras piešķiršanu (turpmāk – pieprasījums) 

ziemas sezonā pašvaldībā iesniedz līdz kārtējā gada 5.augustam, par vasaras sezonu – līdz 

kārtējā 1.martam. Pretendenti pieprasījumu nosūta uz e-pasta adresi sportabazes@kekava.lv, 

atbilstoši pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv norādītajai veidlapas formai, kopā ar 

plānoto dalībnieku skaitu un sadalījumu pa vecuma grupām.  

6. Pretendents pieprasījumā norāda sporta aktivitātes, ar kurām nodarbojas, nepieciešamo sporta 

infrastruktūru un izmantošanas laika grafiku. 

7. Pretendents pieprasījumā norāda tikai vienu sporta objektu, kur attiecīgajā dienā un laikā 

pieprasa nodarbību laiku. 

8. Pretendents grupu sarakstus par ziemas un vasaras sezonu ar dalībnieku sarakstu iesniedz 

noteikumu 5.punktā norādītajos termiņos, kurā norāda dalībnieka vārdu, uzvārdu, dzimšanas 

datus, deklarēto dzīvesvietu. 

9. Informācija par kārtību, kādā pretendenti var iesniegt pieprasījumu, tiek publicēta pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.kekava.lv. 

10. Lai piešķirtu sporta infrastruktūru, prioritārā secībā tiek ņemts vērā: 

mailto:sportabazes@kekava.lv
http://www.kekava.lv/
http://www.kekava.lv/


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

4 

10.1.  sporta infrastruktūras nepieciešamība pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu funkciju 

izpildei un vispārējās izglītības iestāžu interešu izglītības programmu realizācijai; 

10.2. sporta infrastruktūras nepieciešamība pašvaldības dibinātās Ķekavas novada sporta 

skolas funkciju izpildei un interešu izglītības programmu realizācijai; 

10.3. pretendenti, kuru sporta aktivitāšu grupā darbojas Ķekavas novada sportisti un vismaz 

70% no tiem deklarētas dzīvesvietas adrese ir Ķekavas novadā, un ir saņēmuši Ķekavas 

novada pašvaldības licenci attiecīgās programmas realizēšanai; 

10.4. pretendenti, kuri nodrošina sporta aktivitātes pēc iespējas vairāk dažādās vecuma 

grupās: bērnu grupas līdz 10 gadiem, jauniešu grupas no 11 – 18 gadiem, pieaugušo 

grupas no 19 gadiem, kuras piedalās Latvijas čempionātos, pārstāvot Ķekavas novadu, 

un ir saņēmuši pašvaldības licenci attiecīgās programmas realizēšanai; 

10.5. citi pretendenti, kuri nav minēti noteikumu 10.1.-10.4.apakšpunktos, sporta aktivitāšu 

un pasākumu nodrošināšanai. 

11. Lēmumu par sporta infrastruktūras piešķiršanu un izmantošanu pieņem ar pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu apstiprināta darba grupa.  

12. Pieņemot noteikumu 11.punktā minēto lēmumu, darba grupa vērtē pretendenta atbilstību 

noteikumu 10.punktā minētajai prioritārai secībai, izvērtē katras iestādes sporta 

infrastruktūras noslodzi un iespēju piešķirt to lietošanā pretendenta pieprasītajos laikos. 

13. Darba grupa lēmumu pieņem desmit darba dienu laikā no pieprasījuma iesniegšanas dienas. 

14. Darba grupa apstiprina un nosūta iestādes vadītājam sporta infrastruktūras laika grafiku 2 darba 

dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas. 

15. Attiecīgās sporta infrastruktūras iestādes vadītājs nodrošina sporta infrastruktūras aktuālā 

laika grafika izvietošanu redzamā vietā pie attiecīgās sporta infrastruktūras un pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.kekava.lv.  

16. Iestādes vadītājs ar pretendentu slēdz nomas līgumu par sporta infrastruktūras izmantošanu, 

paredzot tajā pretendenta atbildību par sporta infrastruktūras izmantošanu, atbilstoši tās 

mērķim un piešķirtajā laika grafikā.  

19. Pretendentam, kuram ir nenokārtotas finanšu saistības (parādi) pret pašvaldību vai tās 

iestādēm, pieprasījumi par sporta infrastruktūras izmantošanu netiek izskatīti. 

III. Noslēguma jautājumi 

 

20. Sporta infrastruktūras piešķiršanas un izmantošanas kontroli veic ar pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu nozīmēta persona vai pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā 

administrācija” atbildīgā struktūrvienība. 

21. Iestādes vadītājam ir tiesības izlases kārtībā veikt pārbaudes par sporta infrastruktūras 

atbilstošu izmantošanu un pieprasījumā norādīto dalībnieku skaita atbilstību. 

22. Iestādes vadītājam ir pienākums informēt pretendentu un lemt par sporta infrastruktūras 

lietošanas izmaiņām uz konkrēto laika posmu, 1 nedēļu iepriekš par to brīdinot, ja pašvaldībai 

ir nepieciešams rīkot attiecīgajā sporta infrastruktūrā novada, valsts vai starptautiska mēroga 

pasākumu. 

23. Pretendentam ir pienākums rakstiski informēt iestādes vadītāju vai tā nozīmēto atbildīgo 

personu par to, ja pretendentam nav nepieciešama sporta infrastruktūra vai tam ir zināmas 

būtiskas dalībnieku skaita izmaiņas, vai citi apstākļi, kas ietekmē noteikumu 10.punktā minēto 

prioritāro uzskaitījumu vairāk par 1 nodarbību vai sporta aktivitātes laiku. 

24. Pretendents informē attiecīgo sporta infrastruktūras pārvaldītāju vai attiecīgās iestādes 

vadītāju par treniņa atcelšanu – slimības, sacensību vai citu iemeslu dēļ. 

25. Ar darba grupas lēmumu ir iespēja pārskatīt apstiprināto sporta infrastruktūras izmantošanas 

grafiku. 

http://www.kekava.lv/


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

5 

26. Ja nav pieteikušies pretendenti konkrētos laikos, tad šos laikus iestādes vadītājs jauna 

pieprasījuma gadījumā drīkst piešķirt, veicot izmaiņas noslodzes grafikā.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                         (PARAKSTS*)                                       Juris Žilko 

 

 

 

 

 

 

  



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

6 

Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada _____________ saistošo noteikumu Nr.__/2023 

“Kārtība, kādā tiek piešķirtas Ķekavas novada pašvaldības sporta bāzes un izglītības iestāžu 

sporta infrastruktūra” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Norādāmā informācija 

1.  1. Mērķis un nepieciešamības  

pamatojums 

Saistošo noteikumu projekta mērķis ir noteikt kārtību, kādā 

fiziskām un juridiskām personām piešķir Ķekavas novada 

pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) sporta bāzes un 

pašvaldības izglītības iestāžu sporta infrastruktūru, lai 

nodrošinātu obligātās vispārējās izglītības un profesionālās 

ievirzes sporta izglītības norisi, kā arī veicinātu sporta 

aktivitātes un sporta nozares attīstību Ķekavas novadā.  

Pašvaldības pilnvarojums izstrādāt saistošos noteikumus 

izriet no Pašvaldību likuma 44.panta otrās daļas, kas noteic, 

ka dome var izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu 

pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 

izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos 

paredzēto funkciju izpildes kārtību. 
 

2. 2.Fiskālā ietekme uz pašvaldības 

budžetu 

Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu – nav paredzēta.  

3. 3.Sociālā ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

Ietekme uz vidi - nav paredzēta. 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošie noteikumi tieši 

neietekmē iedzīvotāju veselību, bet netieši veicina aktīvā 

un veselīgā dzīvesveida attīstību novada teritorijā. 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā - 

nav paredzēta. 

Ietekme uz konkurenci - nav paredzēta. 

 

4. Ietekme uz administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi izstrādāti Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 7.punktā noteiktajai pašvaldības funkcijai 

veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, 

arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu 

sporta pasākumu organizēšanai 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav 

nepieciešams veidot jaunas pašvaldības institūcijas. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās ar pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu nozīmēta persona vai pašvaldības 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

7 

iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” atbildīgā 

struktūrvienība. 

Nav paredzēta jaunu institūciju izveide, esošo likvidācija, 

reorganizācija, vai jaunu darba vietu izveide. 

7.Prasību un izmaksu samērīgums 

pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa 

sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā 

mērķa sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir 

atbilstoša augstākstāvošiem normatīviem aktiem. 

8.Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar privātpersonām un 

institūcijām 

Saistošo noteikumu projektu izstrādājusi pašvaldības 

iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde. 

Saistošo noteikumu izstādes gaitā ir veiktas konsultācijas ar 

pašvaldības izglītības un sporta iestādēm. 

Saistošo noteikumu projekts no 25.07.2023 līdz 08.08.2023. 

tika publicēts Ķekavas novada pašvaldības mājas lapā 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai.  

Saņemti divpadsmit priekšlikumi, konstatējumi, jautājumi: 

1. Iepazīstoties ar saistošo noteikumu kārtību nemanīju, 

kur ir pielikums ar visām novadā pieejamajām sporta 

būvēm/laukumiem (un to sadalījumu, lai 

pretendentam ērti pieteikties uz sev vēlamo).  

2. Tā kā sports@kekava.lv e-pasts ir ierasta vietne gan 

sporta organizācijām, gan iedzīvotājiem, varbūt var 

atstāt pieteikumu saņemšanai šo. 

3. Saistošo noteikumu 5.punkta ir minēts - Pretendenti 

iesniegumu par sporta infrastruktūras piešķiršanu 

(turpmāk – pieprasījums) ziemas sezonā pašvaldībā 

iesniedz līdz kārtējā gada 5.augustam – vai šo nav 

iespējams izmainīt uz jūniju/jūliju!? (saprotam, kas 

šis saistīts ar vispārējo mācību iestāžu stundu 

grafikiem un interešu izglītību, bet skeletu visiem 

sporta objektiem varētu salikt jau iepriekš, tie būtu 

jau 90 % no patiesības). 

4. Jāievieš elektroniskā sporta objektu pārvaldība, lai 

ērti visu pārredzēt un koordinēt. 

5. Saistošo noteikumu 13.punkts nav korekts, lūgums 

precizēt. 

6. 5.punktā ir minēts - Pretendenti iesniegumu par 

sporta infrastruktūras piešķiršanu (turpmāk – 

pieprasījums) ziemas sezonā pašvaldībā iesniedz līdz 

kārtējā gada 5.augustam – vai šo tomēr nav iespējams 

mainīt uz kādu no jūnija beigu datumiem? Skolās 

mailto:sports@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

8 

klašu skaits (izņemot pirmās klases) ir zināms, un arī 

sporta organizācijas kuras gadiem veic regulāru 

treniņu procesu, kardinālas izmaiņas jūlija laikā 

nebūs, savukārt laicīga piešķirto sporta objektu 

grafika pieejamība, ļautu laicīgi saplānot nākamās 

sezonas grupu sadalījumu un treneru piesaisti.  

7. 7. punktā ir minēts, ka var izvēlēties tikai vienu 

sporta objektu. Pilnīgi tam piekrītu, bet lūgums 

ieviest arī papildus lauku komentāriem, kur 

pretendents var ierakstīt alternatīvu sporta objektu 

gadījumam, ja vēlamais sporta objekts nav pieejams. 

8. 8. punktā ir noteikts, ka pretendents iesniedz 

dalībnieku sarakstu norādot dalībnieku vārdu, 

uzvārdu, dzimšanas datumu un deklarēti dzīvesvietu, 

bet uz pieteikuma iesniegšanas brīdi tas nav 

izdarāms. Ziemas sezonai septembra mēneša laikā ir 

daudz jaunu audzēkņu, savukārt citi maina sporta 

veidu vai pamet sportošanu. Pieteikšanās uz vasaras 

sezonā plānotām nometnēm  notiek krietni vien 

vēlāk nekā jāiesniedz pieteikumi sporta objekta 

izmantošanai vasaras sezonai. Lūgums šajā punktā 

atstāt tikai norādi par plānoto dalībnieku skaitu. 

9. 13. punktā ir norādīts, ka lēmums tiek pieņemts 

desmit darba dienu laikā no pieprasījuma 

iesniegšanas dienas. Šajā punktā tekstu “no 

pieprasījuma iesniegšanas dienas” vajadzētu mainīt 

uz tekstu “no saistošo noteikumu 5. punktā 

norādītajiem datumiem”. 

10. 19. punktā ir noteikts, ka pretendenta pieteikumi, 

kuriem ir nenokārtotas finanšu saistības pret 

pašvaldību vai tās iestādēm, netiek izskatīti. Šo 

punktu vajadzētu papildināt arī ar tekstu ka nedrīkst 

būt nodokļu parādi, kas pārsniedz 150 EUR 

(atbilstoši likumam, kas aizliedz pašvaldībai slēgt 

līgumus ar organizācijām, kas ir nodokļu 

parādnieki). Ieteiktu šo punktu arī papildināt ar 

sadaļu, ka pirms pretendentu iesniegumu 

izvērtēšanas, Pašvaldības norīkota persona veic visu 

iesniegto pretendentu parādu pret pašvaldību vai 

nodokļu parāda neesamības pārbaudi. 

11. 22. punktā ir minēts, ka iespējams veikt izmaiņas 

sporta objekta izmantošanas laikos, ja tas saistīts ar 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

9 

novada, valsts, vai starptautiska mēroga sacensībām, 

kas nepieciešamas pašvaldībai. Šādā redakcijā nav 

skaidrs, kas nosaka vai pašvaldībai ir vajadzīgs 

piemēram Latvijas Čempionāts (florbols, basketbols, 

galda teniss, badmintons, u.t.t.). Ja Latvijas 

Čempionātu vai tā posmu rīko klubs (ar licencētu 

interešu izglītības programmu), bet ne pašvaldība, 

tad vai tas ir vajadzīgs pašvaldībai vai tomēr nav? 

Papildinot šo sadaļu ir jānosaka, vai piemēram 

sestdienās un svētdienās Latvijas Čempionāta 

sacensību rīkošana ir prioritāte attiecībā pret 

regulāriem treniņiem vai nav. Tas ir svarīgi, lai 

neveidotos situācija, ka sporta objekts piemēram 

sestdienās tiek piešķirts treniņu procesam, bet 

gandrīz katru nedēļu jāatceļ treniņi kādu nozīmīgu 

sacensību dēļ.       

12. Vai iesniedzot šo sporta objektu pieprasījumu 

nevajadzētu tam pievienot arī pieteikumu par sporta 

objektu nepieciešamību sacensībām? 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          (*PARAKSTS)                                Juris Žilko 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU 

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123 

tālrunis 67935803, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada __.____________                                                             protokols Nr. __ 

 

LĒMUMS Nr. __ 

Par grozījumiem nolikumā 

,,Ķekavas novada izglītības iestāžu darbinieku atlīdzības nolikums” 

 

Izskatot jautājumu par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības nolikumā “Ķekavas novada 

izglītības iestāžu darbinieku atlīdzības nolikums”, apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2022.gada 

21.decembra sēdes lēmumu Nr.32, protokols Nr.41 (turpmāk – nolikums), konstatēts: 

1. Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 

(turpmāk – MK Nr. 445 noteikumi) 3.pielikumā ir noteikta pedagogu darba slodze un zemākā 

mēneša darba algas likme ar 2023. gada 1. septembri; 

2. saskaņā ar pašvaldības nolikumu, pedagoga mēneša darba algas likme vispārizglītojošās un 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs noteikta mazāka nekā MK Nr. 445 noteikumos; 

3. 2023.gada 22.jūnijā ir noslēgts Darba koplīgums ar Rīgas Reģiona pašvaldību darbinieku 

arodbiedrību un Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrību; 

4. ir nepieciešams veikt grozījumus nolikumā, atbilstoši MK Nr. 445 noteikumos un Darba 

koplīgumā noteiktajam.  

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu, 20.panta trešo daļu un 50.panta pirmo 

daļu; 

- Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija maija noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi”; 

- Ķekavas novada pašvaldības nolikuma “Ķekavas novada izglītības iestāžu darbinieku atlīdzības 

nolikums”, apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2022.gada 21.decembra sēdes lēmumu 

Nr.32, protokols Nr.41, 64.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 

23.augusta un Finanšu komitejas 2023.gada 24.augusta komitejas sēžu atzinumus, 

 
Atklāti balsojot 

ar () balsīm “Par” (), “Pret” – (), “Atturas” – (), “Nepiedalās” – (), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības nolikumā “Ķekavas novada izglītības iestāžu darbinieku 

atlīdzības nolikums”, apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2022.gada 21.decembra sēdes 

lēmumu Nr.32, protokols Nr.41, šādus grozījumus: 

1.1. Papildināt 17.punktu ar piezīmi:  

“1Nosakot mēnešalgu ārstniecības personām, kas sniedz no pašvaldības budžeta 

apmaksātos veselības aprūpes pakalpojumus pašvaldību izglītības iestādēs, jāņem vērā 

Ministru kabineta noteikumus par zemāko mēnešalgu un speciālo piemaksu veselības 

aprūpes jomā nodarbinātajiem.”; 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

1.2. Izteikt 26.punktu šādā redakcijā: 

“26. “Darbinieka mēnešalgu nosaka bāzes mēnešalgas apmēram piemērojot attiecīgās 

pakāpes likmes koeficientu (nolikuma 5. un 6.pielikums) un noapaļojot līdz pilniem euro.  

 Darbiniekam, kuram noteikta akordalga, tā nosakāma, izmantojot šādu formulu: 

 I = Tl x Nl x A, kur 

 I – akorda alga euro; 

 Tl – attiecīgās mēnešalgas stundas likme euro. To nosaka, dalot mēnešalgu, kas noteikta 

atbilstoši nolikuma 5. vai 6.pielikumam, ar attiecīgā kalendāra gada vidējo darba stundu 

skaitu mēnesī; 

 Nl – darba norma stundās uz vienu izpildāmā darba apjoma mērvienību; 

 A – izpildītais darba apjoms mērvienībās (atbilst darba normas aprēķināšanā 

izmantotajām mērvienībām).”; 

1.3. Izteikt 44.3.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“44.3.2. nodarbinātības ilgums pie darba devēja bijis ne mazāks par vienu gadu 

(pedagogiem, ne mazāks par vienu mācību gadu)”; 

1.4. Izteikt 61.7.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“61.7.personīgā dzīves jubileja 50, 60, 70, 80 gadu vecumu sasniedzot, ja darbinieks 

pašvaldībā nepārtraukti nostrādājis ne mazāk kā 10 gadus”; 

1.5. Svītrot 63.punktā vārdus “un devītā”; 

1.6. Izteikt nolikuma 2.pielikumu šādā redakcijā: 

 

“2.pielikums 

Ķekavas novada izglītības iestāžu  

darbinieku atlīdzības nolikumam 

 

Pedagogu darba slodze un mēneša darba algas likme Ķekavas novada pašvaldības izglītības 

iestādēs 

 

1. Pedagogu darba slodze un mēneša darba algas likme vispārizglītojošās izglītības iestādēs: 

Nr. 

Amata nosaukums 

Darba slodze nedēļā Mēneša darba 

algas likme vai 

likmes 

amplitūda, EUR p. k. 
astronomiskajās 

stundās 

mācību 

stundu/nodarbību 

vadīšanai 

1 Vispārējās 

pamatizglītības un 

vispārējās vidējās 

izglītības pedagogs 

36 

ne vairāk kā 65 % no 

astronomiskajām 

stundām*  

1224-1958 

2 Pirmsskolas izglītības 

pedagogs 

40 34 1240-1370 

3 Izglītības psihologs, 

sociālais pedagogs, 

skolotājs logopēds, 

speciālais pedagogs, 

pedagoga palīgs 

30 

ne vairāk kā 70 % 

no astronomiskajām 

stundām*  

1020-1632 

4 Interešu izglītības 

skolotājs 

30 26**  1020-1632 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

3 

5 Izglītības iestādes 

bibliotekārs, skolotājs 

mentors, izglītības 

iestādes muzeju 

pedagogs, pedagogs 

karjeras konsultants, 

pagarinātās dienas 

grupas skolotājs 

40  1360 

* Izglītības iestādes vadītājs un pedagogs var vienoties par citu darba slodzes sadalījumu. 

** Izglītības iestādes vadītājam un pedagogam vienojoties, darba slodzi nedēļā mācību stundu/nodarbību vadīšanai 

var palielināt, bet ne vairāk kā par divām stundām. 

  



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

4 

2. Pedagogu darba slodze un mēneša darba algas likme profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs: 

Nr. 

p.k. 

Amata 

nosaukums Darba slodze nedēļā 

Izglītojamo 

skaits 

izglītības 

iestādē 

Mēneša darba algas 

likme vai likmes 

amplitūda, EUR 

   

astronomiskaj

ās stundās 

mācību 

stundu/n

odarbību 

vadīšanai     

1 

Profesionālās 

ievirzes 

izglītības 

mūzikā, mākslā 

un sporta 

pedagogs 30 26*  

līdz 150 1020-1070 

No 151 un 

vairāk 1020-1120 

* Izglītības iestādes vadītājam un pedagogam vienojoties, darba slodzi nedēļā mācību stundu/nodarbību 

vadīšanai var palielināt, bet ne vairāk kā par divām stundām 

 

3. Saskaņā ar iestādē apstiprinātājiem kritērijiem, kā arī izvērtējot pedagoga darba intensitāti 

un personīgo ieguldījumu izglītības iestādes attīstībā, izglītības iestādes vadītājs: 

3.1.nosaka pedagoga mēneša darba algas likmi izglītības iestādei piešķirtā valsts un 

pašvaldības finansējuma ietvaros, ņemot vērā attiecīgu mēneša darba algas likmes 

amplitūdu; 

3.2.var noteikt augstāku pedagoga mēneša darba algas likmi izglītības iestādei piešķirtā 

valsts un pašvaldības finansējuma ietvaros. 

 

4. Pagarinātās grupas pedagoga mēneša darba algas likme (40 stundas nedēļā) 

vispārizglītojošās izglītības iestādēs tiek noteikta ne vairāk kā pedagogu darba samaksas 

noteikumos noteiktā mēneša zemākā darba algas likme. Izglītības iestādes vadītājs var 

noteikt augstāku pagarinātās grupas pedagoga mēneša darba algas likmi izglītības iestādei 

piešķirtā valsts finansējuma ietvaros. 

5. Interešu izglītības pedagoga mēneša darba algas likmi (30 stundas nedēļā) vispārizglītojošās 

izglītības iestādēs uz kārtējā mācību gada 1.septembri nosaka izglītības iestādes vadītājs 

Ķekavas novada pašvaldības izglītības programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas 

sadales komisijas piešķirtās valsts mērķdotācijas ietvaros. 

6. Pedagogu profesionālās darbības kvalitātes piemaksa tiek segta no valsts un pašvaldības 

budžeta līdzekļiem: 

6.1.kvalitātes piemaksas apmērs 1. kvalitātes pakāpei no 30,00 līdz 50,00 euro apmērā; 

6.2.kvalitātes piemaksas apmērs 2. kvalitātes pakāpei no 70,00 līdz 100,00 euro apmērā; 

6.3. kvalitātes piemaksas apmērs 3. kvalitātes pakāpei no 120,00 līdz 150,00 euro apmērā; 

6.4.piemaksu nosaka proporcionāli pedagoga darba slodzei. 

7. Pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanai izglītības iestādē izglītības iestādes 

vadītājs izveido novērtēšanas komisiju (turpmāk – komisija). Komisijas sastāvā iekļauj 

izglītības iestādes vadītāja vietnieku, mācību priekšmeta vai izglītības jomas metodiķi, citas 

novada izglītības iestādes un Ķekavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta 

pārvaldes pārstāvi.”; 

 

 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

5 

1.7. Izteikt nolikuma 3.pielikuma nosaukumu šādā redakcijā: 

“Vadlīnijas pedagogu darba slodzes aprēķināšanai, atbilstoši izglītojamo skaitam 

klasē/grupa un mācību priekšmetam”; 

1.8.  Izteikt nolikuma 3.pielikuma piezīmi šādā redakcijā: 

“2 Izglītības iestādes vadītājs var noteikt citādu stundu sadalījumu saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem un saskaņojot to ar Ķekavas novada pašvaldības 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldi”. 

2. Šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā izdarītie grozījumi tiek piemēroti ar 2023.gada 1.septembri. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV- 2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU ELEKTRONISKO  

PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 

 

PROJEKTS 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 30.augusts                                                                   protokols Nr. 

 

LĒMUMS Nr.  

Par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas 

nolikumā 

 

Izskatot jautājumu par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās 

komisijas nolikumā (apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2023.gada 22.februāra lēmumu 

Nr.4, protokols Nr.3), konstatēts: 

1. ar 2023. gada 6. jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 276 “Grozījumi Ministru 

kabineta 2012. gada 16. oktobra noteikumos Nr. 709 "Noteikumi par pedagoģiski 

medicīniskajām komisijām"” ir veikti grozījumi Ministru kabineta 2012. gada 16. 

oktobra noteikumos Nr. 709 "Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām komisijām"; 

2. ir nepieciešams veikt grozījumus Ķekavas novada pašvaldības pedagoģiski 

medicīniskās komisijas nolikumā atbilstoši veiktajiem grozījumiem Ministru kabineta 

2012. gada 16. oktobra noteikumos Nr. 709 "Noteikumi par pedagoģiski 

medicīniskajām komisijām". 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu; 

- Ministru kabineta 2023. gada 6. jūnija noteikumiem Nr. 276 “Grozījumi Ministru kabineta 

2012. gada 16. oktobra noteikumos Nr. 709 "Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām 

komisijām””; 

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu, 73.panta pirmās daļas 

1.punktu; 

- Vispārējās izglītības likuma 54.panta pirmo daļu; 

- Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

2023.gada 23.augusta sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 
1. Izdarīt Ķekavas novada pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumā, apstiprināts ar 

Ķekavas novada domes 2023.gada 22.februāra lēmumu Nr.4, protokols Nr.3, šādus 

grozījumus: 

1.1.  Izteikt nolikuma 2.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“ 2.1. Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumos Nr. 709 „Noteikumi par 

pedagoģiski medicīniskajām komisijām” atzinuma sniegšanu par atbilstošāko 

pirmsskolas izglītības programmu vai speciālo pirmsskolas izglītības programmu, 

speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem, 

mācīšanās traucējumiem, valodas traucējumiem vai garīgās veselības traucējumiem no 

1. līdz 6. klasei, ar smagiem garīgās attīstības vai vairākiem smagiem attīstības 

traucējumiem no 1. līdz 9. klasei.” 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU ELEKTRONISKO  

PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

2 

 

1.2.  Izteikt nolikuma 7. punktu šādā redakcijā: 

“7. Komisijas sastāvu veido vismaz pieci locekļi: komisijas vadītājs, speciālais pedagogs, 

psihologs, logopēds un sertificēta ārstniecības persona (ārsts).” 

 

1.3.  Izteikt nolikuma 16. punktu šādā redakcijā: 

“16.Komisija ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vismaz pieci komisijas locekļi – komisijas 

vadītājs, speciālais pedagogs, psihologs, logopēds un sertificēta ārstniecības persona 

(ārsts).” 

1.4.  Izteikt nolikuma 19. punktu šādā redakcijā: 

“19. Uz komisijas sēdi ierodas izglītojamais (izņemot gadījumus, kad izglītojamajam 

psihiatrs vai bērnu psihiatrs konstatējis smagu garīgu atpalicību (atbilstoši 

Starptautiskās statistiskās slimību un veselības problēmu klasifikācijas 10. redakcijai 

diagnozes kods F72) un kad izglītojamā pārvietošana var būt bīstama veselībai vai 

ģimenes ārsts ir noteicis pārvietošanās ierobežojumus, ja jālemj par ilgstoši slimojošo 

izglītojamo mācību organizēšanu mājās) un izglītojamā likumiskie pārstāvji vai tā 

pilnvarotā persona, vai pilngadīgais izglītojamais un izglītojamā likumiskie pārstāvji vai 

tā pilnvarotā persona. Izglītojamā spēju, veselības stāvokļa un attīstības līmeņa 

izvērtēšanu komisija uzsāk tikai pēc izglītojamā likumiskā pārstāvja vai to pilnvarotās 

personas, vai pilngadīgā izglītojamā rakstiska iesnieguma saņemšanas.” 

1.5.  Izteikt nolikuma 32. punktu šādā redakcijā: 

“32. Ja komisijā izskatāmais gadījums ir sarežģīts vai nav iespējams izglītojamā spējas 

precizēt komisijas sēdes laikā, izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem tiek ieteikti 

pasākumi intelektuālo spēju vai emocionālā stāvokļa precizēšanai – izmeklēšana 

stacionārā vai ārstu papildu atzinumu iesniegšana, pilna intelektuālo spēju izvērtējuma 

veikšana vai jāiesaka izglītības programma uz laiku, kas nav ilgāks par gadu atbilstoši 

speciālās vai vispārējās izglītības programmai, nosakot atkārtotu izpēti komisijā.” 

1.6.  Izteikt nolikuma 40.3.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“40.3.1. pirmsskolas izglītības programmu vai speciālo pirmsskolas izglītības 

programmu.”  

 

1.7. Izteikt nolikuma 40.3.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“40.3.2. speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem, mācīšanās traucējumiem, valodas traucējumiem vai garīgās veselības 

traucējumiem no 1. līdz 6. klasei.” 

 

1.8.  Izteikt nolikuma 40.3.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“40.3.3. speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar smagiem garīgās 

attīstības vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem no 1. līdz 9. klasei”. 

 

1.9. Papildināt nolikumu ar 40.3.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“40.3.4. vispārējās pamatizglītības programmu atbilstoši šo noteikumu 40.3.2. un 40.3.3. 

apakšpunktam.” 

 

1.10.       Izteikt nolikuma 40.12. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“40.12. iesaka izglītojamajiem ar speciālajām vajadzībām nepieciešamos atbalsta 

pasākumus mācību procesa organizēšanā un valsts pārbaudes darbos.” 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU ELEKTRONISKO  

PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

3 

 

1.11.Izteikt nolikuma 41.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“41.2. pamatojoties uz izglītojamā vecāku vai bāriņtiesas iesniegumu, strīdus gadījumā, 

kas saistīts ar sniegto atzinumu, atkārtoti izvērtēt izglītojamā veselības stāvokli, spējas 

un attīstības līmeni un atkārtoti sniegt atzinumu par izglītojamam atbilstošāko izglītības 

programmu.” 

1.12.Papildināt nolikumu ar ceturto sadaļu “Noslēguma jautājumi”. 

1.13.Papildināt nolikuma ceturto sadaļu “Noslēguma jautājumi” ar 47.punktu šādā 

redakcijā: 

“47. Nolikuma 2.1., 40.3.2., 40.3.3.  apakšpunktu attiecībā uz atzinuma sniegšanu par 

izglītojamam atbilstošāko izglītības programmu un ieteikumu sniegšanu par 

izglītojamam nepieciešamajiem atbalsta pasākumiem mācību procesa organizēšanā un 

valsts pārbaudes darbos 5. klasei piemēro ar 2023. gada 1. septembri, bet izglītojamiem 

no 6. klases līdz 9. klasei - ar 2024. gada 1. septembri. Līdz minētajiem datumiem 

atzinumu par izglītojamam atbilstošāko izglītības programmu un ieteikumus par 

izglītojamam nepieciešamajiem atbalsta pasākumiem mācību procesa organizēšanā un 

valsts pārbaudes darbos sniedz valsts komisija.” 

2. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 30.augusts                                                                                protokols Nr. __. 
 

LĒMUMS Nr. __. 

Par sadarbības līguma parakstīšanu  

 

Izskatot jautājumu par sadarbības līguma parakstīšanu par darbības programmas “Latvijas 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna otrās komponentes “Digitālā transformācija” 2.3. 

reformu un investīciju virziena “Digitālās prasmes” 2.3.2.reformas “Digitālās prasmes sabiedrības 

un pārvaldes digitālajai transformācijai” 2.3.2.3.i. investīcijas “Digitālās plaisas mazināšana sociāli 

neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs”” projektu iesniegumu atlases pirmās kārtas projekta 

īstenošanu, konstatēts: 

1. Izglītības un zinātnes ministrija saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 4.aprīļa noteikumiem 

Nr.168 darbības programmas “Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna otrās 

komponentes "Digitālā transformācija" 2.3. reformu un investīciju virziena "Digitālās prasmes" 

2.3.2.reformas "Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai" 

2.3.2.3.i. investīcijas "Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un 

izglītības iestādēs" īstenošanas noteikumi” ir uzsākusi Eiropas Savienības (ES) Atveseļošanās 

fonda investīcijas “Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un izglītības 

iestādēs” (turpmāk – Projekts) īstenošanu.   

2. Projekts tiek īstenots ar mērķi nodrošināt portatīvās datortehnikas pieejamību izglītojamiem no 

sociāli neaizsargātām grupām, kuri mācās vispārējās pamata un vidējās izglītības 

programmās,  speciālās izglītības programmās, profesionālās pamatizglītības programmās, 

profesionālās vidējās izglītības programmās, ko īsteno pēc pamatizglītības apguves,  un 

arodizglītības programmās, ko īsteno pēc pamatizglītības apguves, un kuri atbilst vismaz 

vienam statusam:   

2.1.ārpusģimenes aprūpē esoši izglītojamie – izglītojamie no valsts sociālās aprūpes centriem, 

pašvaldību un privātpersonu dibinātām bērnu aprūpes institūcijām, izglītojamie 

audžuģimenēs un aizbildnībā esošie izglītojamie;  

2.2.izglītojamie no trūcīgām mājsaimniecībām;  

2.3.izglītojamie no maznodrošinātām mājsaimniecībām;  

2.4.izglītojamie ar invaliditāti un izglītojamie, kuriem  ir pedagoģiski medicīniskās komisijas 

atzinums vai kuriem veikts pedagoģiskais vai psiholoģiskais izvērtējums un sniegts 

atzinums, kur rekomendēts  piešķirt un izmantot datortehniku;  

2.5.izglītojamie no daudzbērnu ģimenēm;  

2.6.izglītojamie no viena vecāka ģimenēm;  

2.7.citi izglītojamie, kurus sadarbības partneris definējis kā sociāli neaizsargātos investīcijas 

atbalsta saņemšanai.  

3. Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 4.aprīļa noteikumu Nr.168  8.punktu Finansējuma 

saņēmējs, jeb Izglītības un zinātnes ministrija, investīcijas projekta īstenošanā iesaista 

sadarbības partnerus -  pašvaldības, kas dibinājušas izglītības iestādes, kuras īsteno vispārējās 

pamata un vidējās izglītības programmas, speciālās izglītības programmas,  profesionālās 

pamatizglītības programmas un profesionālās vidējās izglītības programmas pēc 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

pamatizglītības apguves, noslēdzot ar tiem sadarbības līgumu par pušu savstarpējām saistībām 

investīcijas projekta īstenošanā. Noteikumu 16.punktā un 20.punktā ir noteikti pienākumi, kas 

pašvaldībai jānodrošina par saviem līdzekļiem un viens no tiem ir portatīvās datortehnikas 

efektīvam izmantojumam un pārvaldībai sadarbības partneri nodrošina lietotāju kontu 

pārvaldību un portatīvās datortehnikas izmantošanas monitoringu, uzturēšanu, tai skaitā 

datortehnikas konfigurāciju, apkopi, tehnoloģiju savietojamības risinājumus, un nodrošina 

atbalstu un stimulus lietotāju digitālo prasmju pilnveidei. 

4. saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.13/2021 

“Ķekavas novada pašvaldības nolikums“ 81.punktu, sadarbības līgumus ar valsts vai 

pašvaldību iestādēm, uzņēmumiem, sabiedriskajām organizācijām, kuru priekšmets ir abpusēja 

sadarbība un kuri nav saistīti ar pašvaldības finanšu līdzekļu izlietojumu, slēdz šā nolikuma 

16.punktā izveidoto pašvaldības iestāžu vadītāji pašvaldības vārdā. Par citu sadarbības līgumu 

slēgšanu lemj dome un līgumu uz domes lēmuma pamata slēdz domes lēmumā pilnvarotā 

persona. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu; 

- Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.13/2021 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums“ 81.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā 2023.gada 22.augusta Sociālo lietu komitejas, 2023.gada 23.augusta 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas un 2023.gada 24.augusta Finanšu komitejas sēžu 

atzinumus, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atbalstīt sadarbības līguma (pielikumā) parakstīšanu ar Izglītības un zinātnes ministriju par 

darbības programmas “Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna otrās 

komponentes “Digitālā transformācija” 2.3. reformu un investīciju virziena “Digitālās prasmes” 

2.3.2.reformas “Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai” 

2.3.2.3.i. investīcijas “Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un 

izglītības iestādēs”” projektu iesniegumu atlases pirmās kārtas projekta īstenošanu. 

2. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt šī lēmuma lemjošās daļas 

1.punktā minēto sadarbības līgumu. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoram kontrolēt šī lēmuma lemjošās daļas 

1.punktā minētā sadarbības līguma izpildes gaitu. 

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Pielikumā: sadarbības līguma projekts. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           Juris Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

3 

 

 

 

Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2023.gada 30.augusta sēdes  

lēmumam Nr. __. (protokols Nr. __.)      

 

SADARBĪBAS LĪGUMS 

 

SADARBĪBAS LĪGUMS Nr. _____________ 

par darbības programma "Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna otrās 

komponentes „Digitālā transformācija” 2.3. reformu un investīciju virziena „Digitālās 

prasmes” 2.3.2.reformas "Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai 

transformācijai" 2.3.2.3.i. investīcijas „Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām 

grupām un izglītības iestādēs” projektu iesniegumu atlases pirmās kārtas projekta 

īstenošanā 

 

Rīgā 

 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums. 

 

Izglītības un zinātnes ministrija (turpmāk – Projekta īstenotājs), reģistrācijas Nr. 90000022399, 

adrese: Vaļņu iela 2, Rīga, LV – 1050, tās valsts sekretāres Santas Šmīdleres personā, kura rīkojas 

saskaņā ar Ministru kabineta 2003.gada 16.septembra noteikumiem Nr. 528 “Izglītības un zinātnes 

ministrijas nolikums” un kā par darbības programmas "Latvijas Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna otrās komponentes „Digitālā transformācija” 2.3. reformu un investīciju 

virziena „Digitālās prasmes” 2.3.2.reformas "Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes 

digitālajai transformācijai" 2.3.2.3.i. investīcijas „Digitālās plaisas mazināšana sociāli 

neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs” projekta (turpmāk arī – Projekts) īstenošanu 

atbildīgā iestāde un Projekta finansējuma saņēmējs, no vienas puses  

un  

Sadarbības partneris ___________________, reģistrācijas Nr.________, kā Projekta īstenošanas 

sadarbības partneris (turpmāk – Sadarbības partneris), tās domes priekšsēdētāja ________________ 

personā, kurš darbojas, pamatojoties uz Pašvaldību likumu un 2021.gada 1.jūlija saistošajiem 

noteikumiem Nr.1 “_______________ pašvaldības nolikums”, no otras puses 

turpmāk kopā sauktas Puses, bet katra atsevišķi – Puse, 

saskaņā ar: 

- Eiropas Savienības struktūrfondu un Atveseļošanās un noturības mehānisma saistošu 

Eiropas Savienības un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem; 

- Ministru kabineta 2023.gada 4. aprīļa noteikumiem Nr. 168 par "Latvijas Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna otrās komponentes „Digitālā transformācija” 2.3. reformu un investīciju 

virziena „Digitālās prasmes” 2.3.2.reformas "Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai 

transformācijai" 2.3.2.3.i. investīcijas „Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām 

un izglītības iestādēs” (turpmāk - MK noteikumi Nr.168); 

- Sadarbības memorandu Dators ikvienam bērnam, kas parakstīts Rīgā, 2021.gada 14. maijā; 

 

noslēdz šādu sadarbības līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

4 

Puses vienojas sadarboties Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna otrās 

komponentes "Digitālā transformācija" 2.3. reformu un investīciju virziena "Digitālās prasmes" 

2.3.2.reformas "Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai" 2.3.2.3.i. 

investīcijas "Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs" 

investīcijas īstenošanā un realizēšanā, atbilstoši Līguma nosacījumiem, MK noteikumiem Nr.168 

un citiem Projekta ieviešanā piemērojamajiem tiesību aktiem. 

 

2. PUŠU PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 

2.1. Projekta īstenotāja pienākumi: 

2.1.1. nodrošina Projekta ieviešanu, veicot tā vispārējo vadību – izveido Projekta vadības grupu, 

kura veic visas nepieciešamās darbības Projekta veiksmīgai ieviešanai; 

2.1.2. savlaicīgi informē Sadarbības partneri par Projekta aktivitāšu ieviešanas gaitu, 

aktuālajiem jautājumiem un plānotajiem pasākumiem, kas skar Sadarbības partnera 

intereses; 

2.1.3. veic portatīvo datoru iepirkumu un nodrošina to piegādi Sadarbības partnerim;  

2.1.4. sadali veic atbilstoši finansējuma saņēmēja apstiprinātai kvotai pa vecuma posmiem, 

balstoties uz 2023. gada 1. janvāra datiem par personām vecumā no 6 līdz 23 gadiem no 

sociāli neaizsargātām grupām, kas noteikts MK noteikumos Nr. 168, 15. punktā.  

2.1.5. nodod iegādātos portatīvos datorus Sadarbības partnera bilancē, parakstot attiecīgu 

pieņemšanas un nodošanas aktu; 

2.1.6. sadarbojas ar Sadarbības partneri Projekta atbalstāmo darbību īstenošanā; 

2.1.7. sniedz konsultatīvo atbalstu Sadarbības partnerim, atbilstoši Līguma pielikuma 3. un 4. 

punktam. 

2.1.8. savā tīmekļa vietnē www.izm.gov.lv ne retāk kā reizi trijos mēnešos ievieto aktuālo 

informāciju par Projekta īstenošanas gaitu un nodrošina ar Projekta īstenošanu saistītos 

aktuālo veidlapu paraugus un projekta publicitātes vizuālās identitātes paraugus; 

2.1.9. Projekta īstenošanas vietā sabiedrībai redzamā vietā izvieto Informatīvo plakātu, iekļaujot 

informāciju, ka Projektu finansē Eiropas Savienība un nodrošina to vismaz 3 (trīs) gadus 

pēc Projekta beigām; 

2.1.10. nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā, informē Sadarbības partneri par 

jebkādu notikumu, kas varētu izraisīt īslaicīgu vai galīgu Projekta izbeigšanu vai citas 

izmaiņas Projektā; 

2.1.11. veic citas Projekta normatīvajos aktos noteiktās darbības veiksmīgai Projekta ieviešanai 

un darbību īstenošanai. 

 

2.2. Projekta īstenotāja tiesības: 

2.2.1. Pieprasīt Sadarbības partnerim iesniegt informāciju par Projekta atbalstāmo darbību 

īstenošanas gaitu, ierasties Sadarbības partnera norādītajās darbību izpildes vietās 

(izglītības iestādēs) un veikt visas nepieciešamās pārbaudes; 

2.2.2. konstatējot Projekta ieviešanā kādas aktivitātes vai darbību neatbilstību normatīvajiem 

aktiem vai Līguma noteikumiem, uzdot Sadarbības partnerim novērst neatbilstības 

Projekta īstenotāja noteiktajā termiņā; 

2.2.3. dot saistošus norādījumus Sadarbības partnerim un Līguma 8.4.2.apakšpunktā 

deleģētajam pārstāvim attiecībā uz Projekta īstenošanas darbībām; 

2.2.4. rīkoties ar jebkādu informāciju saistībā ar Projekta ieviešanu, īpaši tā publicitātes vai 

informācijas izplatīšanas nolūkā, ievērojot attiecīgās informācijas raksturu, tai skaitā 

nosacījumus ierobežotas pieejamības informācijas izplatīšanai; 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

5 

2.2.5. izmantot citas normatīvajos aktos un Līgumā paredzētās tiesības. 

2.3. Sadarbības partnera pienākumi: 

2.3.1. piedalīties Projekta ieviešanā un ar to saistīto atbalstāmo darbību īstenošanā; 

2.3.2. sadarboties ar Projekta īstenotāju, tai skaitā Līguma 8.4.2.apakšpunktā deleģētais 

pārstāvis nepastarpināti īsteno sadarbību; 

2.3.3. nodrošināt Projekta īstenošanas laikā un vismaz 3 (trīs) gadus pēc Projekta īstenošanas 

beigām visu ar Projekta īstenošanu saistīto dokumentu glabāšanu, tai skaitā jebkuru ar 

Projekta saistīto sarakstes dokumentu saglabāšanu;  

2.3.4. nodrošināt metodisko atbalstu izglītības iestādēm un pedagogiem mērķtiecīgai portatīvo 

datoru lietošanai; 

2.3.5. pilnveidot izstrādāto piegādāto portatīvo datoru izmantošanas un pārvaldības modeli, tai 

skaitā nodrošina tehniskā atbalsta darbinieku IT aprīkojuma pārvaldības un IT 

infrastruktūras darbības organizatoriskam un tehniskam atbalstam; 

2.3.6. izglītības iestādes nodrošina attālinātās mācības, ievērojot normatīvajos aktos noteikto 

kārtību attālināto mācību organizēšanā un īstenošanā 

2.3.7. portatīvās datortehnikas piešķiršanai izglītojamiem  sadarbības partneris izstrādā un 

apstiprina iekšējo kārtību, kas tostarp nosaka portatīvās datortehnikas piešķiršanas 

juridiskos aspektus, tai skaitā pievienojot pieteikuma par portatīvās datortehnikas 

piešķiršanu veidlapas paraugu, un paredzot portatīvas datortehnikas izsniegšanu 

lietošanai ārpus izglītības iestādes uz noteikto laiku, balstoties uz izglītojama, kas nav 

sasniedzis 18 gadu vecumu, likumiskā pārstāvja vai izglītojama, kas ir sasniedzis 18 gadu 

vecumu, pieteikuma par portatīvās datortehnikas piešķiršanu, un portatīvās datortehnikas 

piešķiršanas kritērijiem, vienlaikus paredzot nodrošināt ar portatīvo datortehniku sociāli 

neaizsargāto izglītojamo grupas. 

Pašvaldības atsevišķi apzina valsts sociālās aprūpes centros un pašvaldību bērnu aprūpes 

institūcijās esošo bērnu vajadzības. Pašvaldības un izglītības iestādes apzina mērķa 

grupas izglītojamos un viņu ģimenes, informējot par atbalsta pieejamību un mazinot 

risku, ka pieteikums atbalstam būtu vērtējams kā pazemojums. Pašvaldības un izglītības 

iestādes sadarbībā ar pašvaldības sociālo dienestu, sniedzot atbalstu izglītojamajiem no 

ģimenēm, kurās var notikt piešķirtās portatīvās datortehnikas izmantošana tam 

neparedzētiem mērķiem, nodrošina tās pieejamību izglītības iestādē. 

Noteikumu par attālināto mācību organizēšanu 4.2.apakšpunkts nosaka, ka attālinātās 

mācības neorganizē 1. un 2. klases izglītojamiem, tomēr sadarbības partneris iekšējā 

kārtībā par portatīvās datortehnikas piešķiršanu paredz iespēju arī izglītojamiem, kas 

atbilst investīcijas mērķa grupai un kas mācās 1. un 2.klasē, piešķirt portatīvo 

datortehniku mācību satura apguvei. 

2.3.8. izmanto Izglītības resursu uzskaites un monitoringa informācijas sistēmu (turpmāk - 

RUMIS) atbilstoši tās normatīvajam regulējumam. Līdz tam sadarbības partneris 

patstāvīgi veic datoru izsniegšanas uzskaiti projekta mērķa grupai.  

2.3.9. nodrošina lietotāju kontu pārvaldību un portatīvās datortehnikas izmantošanas 

monitoringu, uzturēšanu, tai skaitā konfigurāciju, apkopi, tehnoloģiju savietojamības 

risinājumus, un nodrošina atbalstu un stimulus lietotāju digitālo prasmju pilnveidei 

portatīvās datortehnikas efektīvam izmantojumam un pārvaldībai. Šo prasību īstenošanu 

sadarbības partneris nodrošina par saviem līdzekļiem. 

2.3.10. nodrošina Projekta ietvaros piegādāto portatīvo datoru, uzturēšanu, apkopi un ilgtspēju; 

2.3.11. parakstot attiecīgu pieņemšanas un nodošanas aktu pieņemt piegādātos portatīvos datorus 

Sadarbības partnera bilancē un nodrošina to pārskatāmu uzskaiti 5 (piecus) gadus pēc 

projekta beigām (2026. gada 30.jūnijs), proti, līdz 2031.gada 30.jūnijam. Ja pieņemšanas 

un nodošanas aktu neparaksta pašvaldības vadītājs vai izpilddirektors, tad sadarbības 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

6 

partneris pilnvaro personu, kura ir tiesīga parakstīt pieņemšanas un nodošanas aktu un 

pilnvaru iesniedz Projekta īstenotājam; 

2.3.12. nepārdot, nedāvināt, neizīrēt, neiznomāt, nemainīt, neaizdot, nepatapināt (izņemot, ja 

portatīvais dators tiek nodots izglītojamam mācību procesa īstenošanā), neieķīlāt, citādi 

neatsavināt un neapgrūtināt īpašumu, kas nodots, iegādāts vai radīts Projektā, un īpašumu, 

kas guvis labumu no atbalsta, kā arī neveikt citas darbības, kuru rezultātā īpašums pilnīgi 

vai daļēji var nokļūt citas personas īpašumā vai valdījumā, Īpašuma vai turējuma tiesības 

attiecībā uz atbalstītajiem infrastruktūras objektiem nemaina un ieguldījums paliek 

Latvijas Republikas teritorijā vismaz 3 (trīs) gadus pēc Projekta beigām; 

2.3.13. nodrošināt Projektā iegādāto un radīto vērtību saglabāšanu un uzturēšanu. Ugunsgrēka, 

vētras, plūdu vai trešo personu prettiesiskas rīcības rezultātā radušos zaudējumus 

Sadarbības partnerim ir pienākums segt un bojātās vai iznīcinātās vērtības atjaunot no 

saviem līdzekļiem pilnā apmērā. Ja Sadarbības partneris  ir veicis Projektā iegādāto, 

saņemto vai radīto vērtību apdrošināšanu, zaudējumus sedz no saņemtās apdrošināšanas 

atlīdzības. Gadījumā, ja ar šādu kompensāciju nepietiek, Sadarbības partneris zaudējumus 

sedz no saviem līdzekļiem; 

2.3.14. gadījumos, kad Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā noraksta 

Projektā iegādāto pamatlīdzekli, norakstīšanas faktu pamato (pamatlīdzekļa norakstīšana 

nerada būtiskas izmaiņas Projektā) un dokumentē; 

2.3.15. Projekta īstenotāja noteiktajā termiņā un formā sniegt nepieciešamo informāciju Projekta 

atbalstāmo darbību īstenošanai un nodrošināt pieprasīto pārskatu un atskaišu 

sagatavošanu; 

2.3.16. sadarboties ar jebkuru Projekta ieviešanas uzraugošo institūciju un sagatavot auditiem, 

kontrolēm un pārbaudēm nepieciešamos dokumentus un nodrošināt to pieejamību; 

2.3.17. ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā paziņot Projekta īstenotājam par jebkuru notikumu, 

kas varētu izraisīt īslaicīgu vai galīgu Projekta izbeigšanu vai citas izmaiņas Projekta 

ieviešanā vai darbību īstenošanā; 

2.3.18. iesaistīties Projekta ieviešanā ar tā valdījumā vai īpašumā esošu mantu, intelektuālo 

īpašumu, finansējumu vai cilvēkresursiem; 

2.3.19. nepieļaut Projektā dubulto finansēšanu, tas ir, Projekta ietvaros īstenojamās darbības nav 

finansētas un netiek finansētas no jebkādiem citiem finanšu līdzekļu (valsts vai 

pašvaldību budžeta, u.c.) avotiem; 

2.3.20. atlīdzināt Projekta īstenotājam visus radušos zaudējumus, ja Sadarbības partnera vainas 

dēļ finansējuma uzraudzības iestādes veic finanšu korekcijas, samazinot Projekta 

attiecināto izmaksu apjomu; 

2.3.21. piedalās un prezentē Sadarbības partnera Projekta īstenoto atbalstāmo darbību rezultātus 

Projekta publicitātes pasākumos, publiskotajos materiālos nodrošina Projekta vizuālās 

identitātes un Eiropas Savienības fondu un Atveseļošanas fonda publicitātes prasības 

2021-2027  finansējuma saņēmējiem ievērošanu;  

2.3.22. Sadarbības partnera telpās sabiedrībai redzamā vietā visu Projekta laiku un 3 (trīs) gadus 

pēc Projekta beigām izvieto A3 formāta informatīvo plakātu par Projektu, iekļaujot 

informāciju, ka Projektu finansē Eiropas Savienība 

2.3.23. nepieļauj interešu konflikta situācijas Projekta īstenošanā; 

2.3.24. veic citas normatīvajos aktos noteiktās darbības veiksmīgai Projekta ieviešanai un 

darbību īstenošanai. 

2.4. Sadarbības partnera tiesības: 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

7 

2.4.1. rīkoties ar informāciju saistībā ar Projektu, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās 

prasības attiecībā uz informācijas apriti un atklātību, vienlaikus nodrošinot Projekta 

sekmīgu īstenošanu; 

2.4.2. pieprasīt un saņemt Projekta ieviešanai nepieciešamo informāciju no Projekta īstenotāja. 

2.4.3. Ātrākas un efektīvākas sadarbības nodrošināšanai, Līguma ietvaros Puses vienojas, ka 

visa veida informācija un savstarpēja komunikācija notiek elektroniski, ar Pušu deleģēto 

kontaktpersonu, kura minēta Līguma 8.4 punktā, izņemot gadījumus, kad saskaņā ar 

Līgumu iesniedzami rakstveida dokumenti, kā arī domstarpību vai konceptuālu lēmumu 

pieņemšanas gadījumos. 

 

3. KONFIDENCIALITĀTE 

 

3.1. Puses vienojas, ka visa veida informācija, kas iegūta Līguma izpildes gaitā, uzskatāma par 

konfidenciālu informāciju, ja vien normatīvie akti neparedz pretējo.  

3.2. Par konfidenciālu informāciju Līguma ietvaros netiek uzskatīta informācija: 

3.2.1. kas Sadarbības partnerim bijusi zināma, pirms Projekta īstenotājs to iesniedzis; 

3.2.2. ko Projekta īstenotājs ir sniedzis citām personām bez noteiktiem ierobežojumiem; 

3.2.3. kuru Sadarbības partneris ir pats radījis, nebalstoties uz Projekta īstenotāja iesniegto 

informāciju; 

3.2.4. kura ir nokļuvusi publiskajā telpā, nepārkāpjot Līgumā noteiktos konfidencialitātes 

noteikumus; 

3.2.5. kuru Sadarbības partneris var tiesiski iegūt no jebkuras trešās personas. 

3.3. Puses veic visus nepieciešamos pasākumus, lai aizsargātu konfidenciālu informāciju, tajā 

skaitā par nepieciešamību nodrošināt konfidenciālas informācijas aizsardzību informē savus 

darbiniekus un citas Līguma izpildē iesaistītās personas. 

3.4. Pusēm ir pienākums neizpaust konfidenciālu informāciju trešajām personām bez otras Puses 

iepriekšējas rakstiskas piekrišanas, ja vien normatīvie akti neparedz pienākumu Pusei izpaust 

konfidenciālu informāciju atsevišķām trešajām personām.  

3.5. Ja kādai no Pusēm normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir jāsniedz konfidenciāla informācija 

trešajai personai, tā nekavējoties, bet ne vēlāk kā divu darba dienu laikā par to informē otru Pusi, 

ja normatīvie akti atļauj šāda veida informēšanu. 

 

4. NEPĀRVARAMA VARA 

 

4.1. Neviena no Pusēm nav atbildīga par Līguma saistību neizpildi, ja saistību izpilde nav bijusi 

iespējama nepārvaramas varas apstākļu dēļ, kas radušies pēc Līguma spēkā stāšanās, ja Puse par 

šādu apstākļu iestāšanos ir informējusi otru Pusi 5 (piecu) darba dienu laikā no šādu apstākļu rašanās 

dienas. Šajā gadījumā Līgumā noteiktie termiņi tiek pagarināti attiecīgi par tādu laika periodu, par 

kādu šie nepārvaramas varas apstākļi ir aizkavējuši Līguma izpildi, bet tiek ņemts vērā Projekta 

ieviešanas noteiktais pieļaujamais ilgums. 

4.2. Par nepārvaramas varas apstākļiem tiek ziņots rakstveidā, ziņojumā jānorāda, kādā termiņā ir 

iespējama un paredzama Līguma saistību izpilde, un pēc otras Puses pieprasījuma papildus 

jāiesniedz izziņa, kuru izsniegusi kompetenta institūcija un kura satur minēto nepārvaramas apstākļu 

darbības apstiprinājumu un to raksturojumu. 

4.3. Ar nepārvaramas varas apstākļiem Puses saprot stihiskas nelaimes, avārijas, katastrofas, 

epidēmijas, epizootijas, kara darbību, nemierus, un citus, no Pusēm pilnīgi neatkarīgus radušos 

ārkārtēja rakstura apstākļus, ko Pusēm nebija iespējas ne paredzēt, ne novērst un kas kavē vai 

pārtrauc Līguma saistību pilnīgu izpildi. Puses apņemas veikt nepieciešamos pasākumus, lai līdz 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

8 

minimumam samazinātu kaitējumus, kas var izrietēt no nepārvaramas varas apstākļiem, kā arī 

izpildīt attiecīgo Vienošanās saistību pēc nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu beigām. 

4.4. Pusei, kura atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļiem ir jāpierāda, ka tai nebija iespēju ne 

paredzēt, ne novērst radušos apstākļus, kuru sekas par spīti īstenotajai pienācīgajai rūpībai, nav bijis 

iespējams novērst. 

4.4. Gadījumā, ja nepārvaramas varas apstākļi turpinās ilgāk nekā 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas, 

Puses vienojas par tālāku Līguma saistību izpildes kārtību. 

 

5. LĪGUMA STĀŠANĀS SPĒKĀ UN GROZĪJUMI 

 

5.1. Līguma spēkā stāšanās datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika 

zīmoga datums un Līgums ir spēkā līdz Pušu saistību pilnīgai izpildei. 

5.2. Jebkuri grozījumi Līgumā stājas spēkā tikai tad, kad tos parakstījusi pēdējā no Pusēm, izņemot 

gadījumus, kad Puses noteikušas citu grozījumu spēkā stāšanās termiņu. Līguma grozījumi pēc to 

parakstīšanas kļūst par Līguma pielikumu un ir tā neatņemama sastāvdaļa. 

5.3. Ja kāds no Līguma noteikumiem pilnīgi vai daļēji zaudē spēku, Puses apņemas aizvietot spēkā 

neesošo noteikumu ar spēkā esošu noteikumu, kas būs pēc iespējas tuvāks Līguma priekšmetam un 

Projekta mērķim. 

 

6. PUŠU ATBILDĪBA 

 

6.1. Puses ir savstarpēji atbildīgas par savu Līgumā noteikto saistību neizpildīšanu vai nepienācīgu 

izpildi. Par nodarītajiem zaudējumiem materiāli ir atbildīga tā Puse, kuras darbības vai bezdarbības 

dēļ šie zaudējumi ir radušies. 

6.2. Par Līguma nosacījumu daļēju vai pilnīgu neizpildīšanu Puses uzņemas atbildību saskaņā ar 

Līguma, Civillikuma un citu Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām. 

 

7. STRĪDU RISINĀŠANAS KĀRTĪBA 

 

7.1. Visi strīdi un nesaskaņas starp Pusēm saistībā ar Līgumu tiek risinātas savstarpēju pārrunu ceļā. 

7.2. Strīdi, kas netiek atrisināti savstarpēju pārrunu ceļā, 30 (trīsdesmit) dienu laikā, tiek izskatīti 

Latvijas Republikas tiesu iestādēs atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

8. CITI NOTEIKUMI 

 

8.1. Sadarbības partnerim nodotās ar Projekta īstenošanu tiesības un pienākumi netiek nodoti citai 

personai. 

8.2. Līgums ir saistošs Pusēm un to tiesību un saistību pārņēmējiem. 

8.3. Līgums sagatavots latviešu valodā uz 10 (desmit) lapām, no kurām 7 (septiņas) lapas Līguma 

pamatteksts un 3 (trīs) lapas Līguma pielikums, kas ir neatņemama Līguma sastāvdaļa.  Līgums 

sagatavots un parakstīts, kā arī abām pusēm pieejams elektroniska dokumenta veidā.  

8.4. Puses vienojas, ka visus ar Projekta ieviešanu un darbību īstenošanu saistītos jautājumus risinās 

un informācijas apmaiņu veiks Pušu noteiktas kontaktpersonas, nepieciešamības gadījumā 

piesaistot citus Pušu nodarbinātos: 

8.4.1. no Projekta īstenotāja puses: Ieva Tenberga, Informācijas tehnoloģiju departamenta vecākā 

eksperte, tālrunis: 67047849, e-pasts: ieva.tenberga@izm.gov.lv; pasts@izm.gov.lv; 

8.4.2. no Sadarbības partnera puses: __________________, Informācijas tehnoloģiju nodaļas 

vadītāja, e-pasts _______________ , tālrunis +__________________. 

8.5. Pusēm rakstveidā 1 (vienas) nedēļas laikā ir jāinformē vienai otra par savu rekvizītu 

(nosaukuma, adreses, u.tml.) un Pušu kontaktpersonu maiņu. Šādā gadījumā atsevišķi Līguma 

grozījumi netiek gatavoti. 

 

 

mailto:ieva.tenberga@izm.gov.lv
mailto:pasts@izm.gov.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

9 

 

Projekta īstenotājs: 

Valsts sekretāre 

Santa Šmīdlere 

Sadarbības partneris: 

Priekšsēdētājs 

___________________________ 

 

  



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

10 

Pielikums 

 

Sadarbības līgumam Nr. _________________ 

Par  Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna otrās komponentes "Digitālā 

transformācija" 2.3. reformu un investīciju virziena "Digitālās prasmes" 2.3.2.reformas 

"Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai" 2.3.2.3.i. investīcijas 

"Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs" 

investīcijas projektu iesniegumu atlases pirmās kārtas projekta īstenošanu 

 

 

PROJEKTA IETVAROS ĪSTENOJAMĀS DARBĪBAS 

 

Projekta darbības  
1 Projekta vadība Projekta partneru piesaiste.  

Pirmsprojekta apspriedes ar sadarbības partneriem pašvaldību un Latvijas pašvaldību 

savienības pārstāvjiem. Skaidrojums par projekta mērķiem un sadarbības partneru lomu 

projektā.  
Sadarbības līgumu izstrāde ar projektā minētajiem sadarbības partneriem.  
Sadarbības līgumu parakstīšanas organizēšana.  
Projekta detalizēta laika grafika izstrāde un izpildes kontrole.  
Sadarbības partneru informēšana par projektu gaitu, atgriezeniskās saites nodrošināšana par 

nepieciešamā tehniskā atbalsta kvalitāti un nepieciešamām izmaiņām.  
Projekta ietvaros noslēgto līgumu izpildes kontrole  
Ziņu sniegšana informācijas un publicitātes pasākumiem. Projekta dokumentācijas 

pārvaldības nodrošināšana.  
Maksājumu pieprasījumu un projekta izdevumus attaisnojošo dokumentu sagatavošana un 

iesniegšana CFLA.  
Projektā plānoto rezultātu un rādītāju izpildes uzraudzība.   
Projekta risku analīze un ja nepieciešams nepieciešamo koriģējošo darbību veikšana.  
Projekta dokumentācijas kārtošana un nodošana beidzot projektu.  
Projektā iesaistīto sadarbības partneru dibināto mācību iestāžu apmeklēšana, iegādāto datoru 

mērķtiecīgas izmantošanas un uzturēšanas kontrole klātienē.  
Komandējumi un dienesta braucieni lai nodrošinātu projekta realizāciju un projekta mērķu 

sasniegšanas kontroli. 

2 Mācību procesa 

nodrošināšanai 

nepieciešamās 

datortehnikas 

iegāde 

 

Datortehnikas iegādes stratēģijas izstrāde  

Datortehnikas iegāde atbilstoši stratēģijai, izmantojot elektronisko iepirkumu sistēmu (EIS).  
Apkopota un analizēta informācija par interneta, datortehnikas un citu tehnoloģisko resursu 

pieejamību izglītības iestādēs lietotāju grupu mācību procesa nodrošināšanai.  
Datortehnikas sadales kvotas izstrāde  
Iepirktās datortehnikas piegāžu koordinēšana un kontrole. Piegādātās datortehnikas 

nodošana sadarbības partneru bilancē.  
Datortehnikas sadale sadarbības partneriem,  kas ne vēlāk kā trīs mēnešus pēc finansējuma 

saņēmēja uzaicinājuma ir noslēguši sadarbības līgumu vai balstoties uz finansējuma 

saņēmēja izdotu rīkojumu. Sadali veic atbilstoši finansējuma saņēmēja apstiprinātai kvotai, 

balstoties uz datiem par personām no sociāli neaizsargātās izglītojamo grupām. 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

11 

3 Atbalstu lietotāju 

grupu instruktāžas  

kā arī vadlīniju 

par portatīvās 

datortehnikas 

piešķiršanu 

izglītojamajiem 

lietošanai izstrāde 

Sagatavots dokumentācijas paraugs, vadlīnijas par  portatīvās datortehnikas piešķiršanu 

mērķa grupas izglītojamiem lietošanai.   

Nodrošināta vadlīniju par  portatīvās datortehnikas piešķiršanu mērķa grupas izglītojamiem 

lietošanai regulāra atjaunošana digitālās transformācijas stratēģijas ieviešanai, tajā skaitā 

dažādo tehnoloģisko resursu izmantošanā.   
Izstrādāts rīcības plānu datu pārraides interneta pakalpojuma un iekštīkla funkcionēšanas 

uzlabojumu nodrošināšanai izglītības iestādēs.   
Izstrādāti priekšlikumi datu pārraides interneta pakalpojuma un iekštīkla funkcionalitātes 

monitoringam visās projekta sadarbības partneru izglītības iestādēs.  
Īstenots atbalsts lietotāju grupu mācībām. Mācības ietver izglītības informācijas tehnoloģiju 

platformu un rīku  attīstību un izmantošanu izglītības sektorā,  tai skaitā valsts informācijas 

sistēmu izmantošanu izglītības procesa īstenošanā un pārvaldībā. Identificēt priekšlikumus 

šo rīku pielāgošanai sociāli neaizsargāto skolēnu grupu vajadzībām digitālās plaisas 

mazināšanai.  
Nodrošināta lietotāju grupu instruktāžu regulāra atjaunošana skolu un izglītības sistēmas 

digitālās transformācijas procesā, tajā skaitā dažādo tehnoloģisko resursu izmantošanā. 
 

4. Datu pārraides 

interneta pakalpojuma 

un iekšējā interneta 

tīkla funkcionēšanas 

uzlabojumi izglītības 

iestādēs mācību 

procesa 

nodrošināšanai 

Dokumentācijas izstrāde iepirkuma veikšanai. Priekšizpētes veikšana ekonomiski pamatota 

uzlabojumu plāna izstrādei un īstenošanai.   

Sagatavots nodevums par pieejamā datu pārraides interneta pakalpojuma un iekšēja interneta 

tīkla nodrošināšanu izglītības iestādēs, kas ietvers uzlabojumu plānu ieguldījumiem 

izglītības iestāžu infrastruktūras modernizēšanā, lai sekmētu tiešsaistes mācību līdzekļu 

integrāciju un dažādus tehnoloģiju bagātinātus mācīšanās risinājumu ieviešanu mācību 

procesā, balstoties uz izglītības iestāžu vajadzībām un ekonomiski pamatotiem 

risinājumiem.  
Nodevumā tiks noteikts nacionālais rādītājs un mehānisms veikto ieguldījumu jeb radītāja 

izpildes pārbaudei. Atbilstoši nodevumam par pieejamā datu pārraides interneta 

pakalpojuma un iekšēja interneta tīkla nodrošināšanu izglītības iestādēs rezultātiem, 

finansējuma saņēmējs ievieš risinājumus. Infrastruktūras īpašumtiesības tiks noteiktas 

priekšizpētes nodevumā.  
Nodrošināts atbalsts izglītības iestāžu dibinātājiem, izvēloties risinājumus interneta 

pieejamības uzlabošanai.  
Priekšlikumi normatīvo aktu grozījumiem, lai sakārtotu datu pieejamību sekmīgai digitālās 

izglītības ieviešanai skolās. 
 

5. Investīcijas projekta 

informācijas un 

publicitātes pasākumi 

Informatīvā stenda izvietošana finansējuma saņēmēja publiski pieejamā vietā.  

Pastāvīgo informatīvo plākšņu izgatavošana un uzstādīšana.  

Informācija tīmekļa vietnē reizi ceturksnī.  

Informācijas sniegšana un saskaņošana masu informācijas līdzekļiem.  

Investīcijas projekta kā stratēģiska projekta komunikācijas pasākumi (semināri, konferences, 

informācija masu informācijas kanālos) 

 

 

 

 

 

 

 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada __.augusts                                                              protokols Nr. 

 

LĒMUMS Nr.  

Par sadarbību transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu kontrolē ar valsts 

akciju sabiedrību “Ceļu satiksmes drošības direkcija” 

 

Izskatot valsts akciju sabiedrības “Ceļu satiksmes drošības direkcija” 2023.gada 9.augusta vēstuli 

(Reģionālās pašvaldības policijā reģistrēta 2023.gada 14.augustā ar kārtas Nr. 4-1/23/574) ar 

paziņojumu par to, ka tuvojās noslēgtā līguma (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts 2018.gada 

8.augustā ar kārtas Nr.1-17.1/18/287) termiņa beigas un lūgumu noslēgt jaunu sadarbības līgumu 

transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu kontrolē, konstatēts: 

1. Ķekavas novada pašvaldības 2018.gada 8.augusta līguma Nr. 1-17.1/18/287 “Līgums par 

apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpumu protokolu – lēmumu administrēšanu”, kas 

noslēgts ar valsts akciju sabiedrību “Ceļu satiksmes drošības direkcija”, darbības termiņš ir līdz 

2023.gada 1.septembrim; 

2. Ķekavas novada pašvaldības iestādei “Reģionālā pašvaldības policija”, lai nodrošinātu 

administratīvā pārkāpuma procesu par stāvēšanas un apstāšanās noteikumu pārkāpšanu, kā arī, 

lai kontrolētu pieņemto lēmumu izpildi, ir nepieciešams, ka tiek noslēgts jauns sadarbības 

līgums ar valsts akciju sabiedrību “Ceļu satiksmes drošības direkcija”; 

3. sadarbības līguma projekts paredz maksu par valsts akciju sabiedrības “Ceļu satiksmes drošības 

direkcija” saistību izpildi; 

4. Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.13/2021 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums” 81.punkts nosaka, ka sadarbības līgumus ar valsts vai pašvaldību 

iestādēm, uzņēmumiem, sabiedriskajām organizācijām, kuru priekšmets ir abpusēja sadarbība 

un kuri nav saistīti ar pašvaldības finanšu līdzekļu izlietojumu, slēdz šā nolikuma 16. punktā 

izveidoto pašvaldības iestāžu vadītāji pašvaldības vārdā. Par citu sadarbības līgumu slēgšanu 

lemj dome un līgumu uz domes lēmuma pamata slēdz domes lēmumā pilnvarotā persona. 

 

Pamatojoties uz  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 14.punktu, 10.panta pirmās daļas 19. un 21.punktu, 

- Administratīvās atbildības likuma 162.panta pirmo daļu, 

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.pantu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.13/2021 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums” 81.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Drošības komitejas 2023.gada __.augusta sēdes 

atzinumu, 

 

 

Atklāti balsojot 

ar ___ balsīm “Par”  

“Pret” – , “Atturas” – ,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

1. Slēgt sadarbības līgumu “Par sadarbību transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu 

kontrolē ar valsts akciju sabiedrību “Ceļu satiksmes drošības direkcija”” (pielikumā) ar valsts 

akciju sabiedrību “Ceļu satiksmes drošības direkcija”.  

2. Pilnvarot Reģionālās pašvaldības policijas priekšnieku parakstīt šī lēmuma lemjošās daļas 

1.punktā minēto līgumu. 

3. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības iestādi “Reģionālā pašvaldība policija” kā Ķekavas 

novada pašvaldības pilnvaroto institūciju, kas kontrolē apstāšanas un stāvēšanas noteikumu 

ievērošanu un atbilstoši sadarbības līgumam veic attiecīgas izmaiņas transportlīdzekļu un to 

vadītāju valsts reģistrā. 

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Pielikumā: Sadarbības līguma projekts “Par sadarbību transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas 

noteikumu kontrolē ar valsts akciju sabiedrību “Ceļu satiksmes drošības direkcija”” uz 16 

(sešpadsmit) lapām. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

LĪGUMS 

(par sadarbību apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu kontrolē) 

Rīgā,  

Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā  

droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga pievienošanas datums 

Valsts akciju sabiedrība “Ceļu satiksmes drošības direkcija”, reģistrācijas Nr. 

40003345734, juridiskā adrese Sergeja Eizenšteina ielā 6, Rīgā (turpmāk – CSDD), tās 

valdes locekļa Mārtiņa Krieviņa personā, kurš darbojas uz 2021.gada 24.marta  valdes 

pilnvarojuma pamata, no vienas puses un 

Ķekavas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000048491, juridiskā adrese 

Gaismas iela 19 k-9, Ķekava, Ķekavas pag., Ķekavas nov., LV-2123, (turpmāk – 

Pašvaldība), kuras vārdā, pamatojoties uz Ķekavas novada domes 2023.gada __.augusta 

lēmumu Nr. __ (protokols Nr. __), rīkojas Reģionālās pašvaldības policijas priekšnieks 

Māris Bomiņš, no otras puses, turpmāk abas kopā – Puses, 

pamatojoties uz normatīvajiem aktiem, kas nosaka kārtību: 

- kā noformē un paziņo lēmumus par naudas soda piemērošanu par apstāšanās vai 

stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem, ja transportlīdzekļa vadītājs neatrodas pārkāpuma 

izdarīšanas vietā (turpmāk – Lēmums) (Administratīvā atbildības likums, Ceļu satiksmes 

likums, Ministru kabineta 2020.gada 30.jūnija noteikumi Nr.422 “Kārtība, kādā paziņo 

lēmumu par soda piemērošanu par apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem, ja 

transportlīdzekļa vadītājs neatrodas pārkāpuma izdarīšanas vietā”, ja attiecināms likuma 

“Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām” 45.panta pirmā daļa vai Aizsargjoslu likuma 

66.1pants); 

- kā iekļauj un apstrādā informāciju par Lēmumiem Transportlīdzekļu un to vadītāju 

valsts reģistrā (turpmāk – Reģistrs) (Ceļu satiksmes likums, Ministru kabineta 2019.gada 

30.aprīļa noteikumi Nr.185 “Transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistra noteikumi”); 

- naudas sodu iekasēšanai un naudas sodu izpildes kontrolei atbilstoši Lēmumiem 

(Administratīvās atbildības likums, Ceļu satiksmes likums, Ministru kabineta 2019.gada 

30.aprīļa noteikumi Nr.185 “Transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistra noteikumi”); 

savā starpā noslēdz līgumu, par turpmāko: 

1. Līguma priekšmets 

1.1. CSDD un Pašvaldība vienojas par sadarbību transportlīdzekļu apstāšanās un 

stāvēšanas noteikumu kontrolē: 

1.1.1. informācijas apmaiņā, lai Reģistrā ievadītu un apstrādātu informāciju par 

Pašvaldības pilnvarotās institūcijas pieņemtajiem Lēmumiem; 

1.1.2. kārtību, kādā pie administratīvās atbildības saucamajām personām tiek 

paziņoti Lēmumi un nosūtīti citi ar tā izpildi saistītie dokumenti; 

1.1.3. kārtību, kādā CSDD iekasē piemērotos naudas sodus un ieskaita tos 

Pašvaldības budžetā. 

1.2. Šis līgums neparedz sadarbību Lēmumu nodošanā piespiedu izpildei, kas ir Pašvaldības 

vai Pašvaldības pilnvarotās institūcijas, kas kontrolē apstāšanās un stāvēšanas noteikumu 

ievērošanu, kompetence. 



 4 

1.3. Pašvaldības pilnvarotā institūcija (amatpersonas), kas kontrolē apstāšanās un stāvēšanas 

noteikumu ievērošanu, saskaņā ar Ceļu satiksmes likuma 83.panta trešo daļu, likumu “Par 

īpaši aizsargājamām dabas teritorijām” (ja attiecināms) vai Aizsargjoslu likumu (ja 

attiecināms), normatīvajos aktos un šajā līgumā noteiktās kārtības realizēšanai ir Ķekavas 

novada pašvaldības iestāde “Reģionālā pašvaldības policija” (turpmāk – RPP). 

2. Pušu tiesības un pienākumi 

2.1. CSDD: 

 2.1.1. organizē un nodrošina pušu savstarpēji saskaņoto Lēmumu veidlapu 

izgatavošanu un piešķir Pašvaldībai lēmumu kodu un numurus; 

2.1.2. veic Reģistra datu bāzes un programmnodrošinājuma modificēšanu, nodrošinot 

iespēju ievadīt informāciju par Lēmumiem un piemērotajiem naudas sodiem, kā arī 

par pārsūdzētajiem, atceltajiem un anulētajiem Lēmumiem; 

 2.1.3. nodrošina iespēju Pašvaldības datorsistēmas pieslēgumam Reģistram datu 

apmaiņai un informācijas iegūšanai tādā apjomā, kāds nepieciešams normatīvajos 

aktos noteikto Pašvaldības funkciju īstenošanai un informācijas ievadīšanai; 

 2.1.4. nodrošina Reģistrā ievadītās informācijas pieejamību Pašvaldībai un 

Pašvaldības pilnvarotajai institūcijai, kas kontrolē apstāšanās un stāvēšanas 

noteikumu ievērošanu; 

 2.1.5. pēc šī līguma 2.2.11.apakšpunktā minētās informācijas ievadīšanas Reģistrā, 

iekasē naudas sodu CSDD klientu apkalpošanas centru kasēs, kā arī CSDD 

nodrošinātajos e-pakalpojumos un trīs darba dienu laikā pēc iekasēšanas iemaksā tos 

Pašvaldības norādītajā bankas kontā, neieskaitot tos savā norēķinu kontā; 

2.1.6. pēc šī līguma 2.2.11.apakšpunktā minētās informācijas ievadīšanas Reģistrā, 

Pašvaldības uzdevumā vienas darba dienas laikā nodrošina Lēmuma eksemplāra 

sagatavošanu un nosūtīšanu personai, kurai piemērots naudas sods; 

2.1.7. nodrošina, ka personai, kurai piemērots naudas sods, pēc naudas soda 

brīvprātīgas samaksas termiņa beigām, līdz piemērotā naudas soda samaksai, ir liegts 

saņemt transportlīdzekļa vadītāja apliecību, veikt personas īpašumā (valdījumā, 

turējumā) esoša transportlīdzekļa valsts tehnisko apskati un reģistrācijas darbības, 

izņemot transportlīdzekļa norakstīšanu un transportlīdzekļa reģistrācijas 

pārtraukšanu uz laiku, nododot numura zīmes; 

2.1.8. Pašvaldības uzdevumā ne vēlāk kā trīs darba dienas pirms naudas soda 

brīvprātīgās izpildes termiņa beigām sagatavo un paziņo personai, kurai piemērots 

naudas sods, atgādinājumu par brīvprātīgas naudas soda izpildes termiņa beigām, 

pienākumu samaksāt piemēroto sodu, kā arī brīdina, ka naudas soda nesamaksāšanas 

gadījumā nolēmums par sodu tiks nodots piespiedu izpildei zvērinātam tiesu 

izpildītājam (turpmāk – Atgādinājums); 

2.1.9. sniedz konsultācijas datu apmaiņas nodrošināšanai Reģistrā tiešsaistes režīmā; 

2.1.10. nekavējoties bloķē piešķirtās Reģistra lietotāju tiesības un liedz pieeju 

Reģistram pēc šī līguma izbeigšanās, vai kad saņemta informācija par sistēmas 

lietotāju tiesību administrēšanu par piekļuves tiesību anulēšanu vai maiņu, kā arī 

gadījumā, ja iegūtie Reģistra dati tiek izmantoti pretēji šī līguma 1.nodaļā 

noteiktajam; 

2.1.11. nodrošina Pašvaldības autorizētajiem lietotājiem nepārtrauktā diennakts 

režīmā iespēju pieslēgties Reģistram, izņemot plānoto un ārkārtas pārtraukumu laikā; 

2.1.12. ir tiesīga pieprasīt Pašvaldībai sniegt ziņas par saņemtās informācijas un 

Reģistrā ievadītās informācijas vai izdarīto atzīmju pamatotību; 



 5 

2.1.13.  nodrošina automātisku auditācijas pierakstu veidošanu par Reģistra lietotāju 

veiktajām darbībām Reģistra ietvaros. Saņemot RPP pieprasījumu, elektroniski 

nosūta auditācijas pierakstus uz šī līguma 9.1.2.apakšpunktā norādīto e-pastu; 

2.2. Pašvaldība: 

 2.2.1. nodrošina Pašvaldības datorsistēmas pieslēguma Reģistram datu apmaiņai un 

informācijas iegūšanai izveidošanu; 

2.2.2. ir atbildīga par to, lai Reģistra lietotājiem (1., 2.pielikums) piekļuve Reģistram 

tiek pieprasīta atbilstoši Reģistra lietotāju veicamajiem amata (darba) pienākumiem; 

2.2.3. apņemas nodrošināt šī līguma 2.2.1.apakšpunktā minētā datorsistēmas 

pieslēguma Reģistram izmantošanu tikai normatīvajos aktos noteikto funkciju 

īstenošanai, ievērojot datu minimizēšanas principu, t.i., apstrādāt tikai noteiktā mērķa 

sasniegšanai objektīvi nepieciešamos datus, samazinot apstrādāto datu apjomu; 

2.2.4. nodrošina, lai Reģistra lietotāji, saņemot Reģistra lietotāja identifikatoru un/vai 

paroles, pirmreizēji autorizējoties Reģistrā elektroniski apliecina “Saistību rakstu” un 

tiek iepazīstināti ar šī līguma 3.pielikumā pievienotajiem Reģistra lietošanas 

noteikumiem; 

2.2.5. nodrošina, lai Reģistra lietotājs, strādājot ar Reģistru, izmanto tikai sev piešķirto 

Reģistra lietotāja identifikatoru un/vai paroles; 

2.2.6. ja tas nepieciešams potenciāli prettiesiskas fizisko personu datu apstrādes 

gadījuma izmeklēšanai, sniedz CSDD visu pieprasīto informāciju par Pašvaldības 

darbinieku veikto personas datu apstrādi; 

2.2.7. neveic darbības, kas saistītas ar Reģistra drošības sistēmas apiešanu vai 

bojāšanu, kā arī neveic darbības, kas vērstas uz noteikto Reģistra lietotāju tiesību 

paplašināšanu; 

2.2.8. nodrošina, lai tehniskie resursi, kas tiek izmantoti Reģistra pieslēgumam, tiek 

nodrošināta ar pretvīrusu programmām, kā arī tie ir aprīkoti ar risinājumiem, kas 

neatļauj izmantot nesankcionētu attālinātu piekļuvi, un šie risinājumi tiek regulāri 

atjaunoti un pārbaudīti; 

2.2.9. apņemas nekavējoties paziņot uz e-pasta adresi lietotaji@csdd.gov.lv par 

gadījumiem, kad: 

 2.2.9.1. Pašvaldības rīcībā ir nonākusi informācija par Reģistra lietotāju 

tiesību nesankcionētu iegūšanas, pazaudēšanas vai nodošanas faktu vai 

Reģistra autentifikācijas vai autorizācijas mehānisma tīšu vai netīšu bojāšanu, 

kā rezultātā ir iegūta vai var tikt iegūta piekļuve Reģistra funkcionalitātei un 

uzglabātajiem datiem; 

2.2.9.2. no Reģistra saņemtie dati, kā arī jebkādi Pašvaldības tehniskie resursi, 

kas satur datus, ir prettiesiski nonākuši vai varēja nonākt trešo personu rīcībā. 

Šādos gadījumos Pašvaldība norāda informācijas apjomu un laika periodu, par 

kuru trešās personas ieguva vai varēja iegūt Reģistra datus; 

2.2.10. nekavējoties paziņo uz šī līguma 9.4.apakšpunktā norādīto CSDD e-pasta 

adresi par Reģistra lietotājam piešķirto lietošanas tiesību pārtraukšanu, tajā skaitā, ja 

tiek pārtrauktas darba tiesiskās attiecības ar Pašvaldības darbinieku, kurš ir Reģistra 

autorizētais lietotājs; 

2.2.11. nodrošina informācijas par Lēmuma un tā spēkā stāšanos ievadīšanu Reģistrā 

vienas darba dienas laikā no Lēmuma sastādīšanas brīža; 

2.2.12. nodrošina informācijas par pārsūdzētajiem, atceltajiem un anulētajiem 

Lēmumiem ievadīšanu Reģistrā vienas darba dienas laikā no Lēmuma sagatavošanas 

brīža; 

mailto:lietotaji@csdd.gov.lv


 6 

2.2.13. nodrošina informācijas par Pašvaldības bankas kontā apmaksātajiem naudas 

sodiem ievadīšanu Reģistrā vienas darba dienas laikā, bet ne vēlāk kā trīs darba dienu 

laikā no samaksas brīža; 

2.2.14. norāda bankas kontu, kur ieskaitāmi samaksātie naudas sodi (4.pielikums) un 

savlaicīgi informē par izmaiņām; 

2.2.15. sniedz CSDD informāciju par Lēmumā norādāmo Lēmumu pārsūdzēšanas 

vietu (adrese un kontakttālrunis); 

2.2.16. nodrošina sūdzību par Lēmumu izskatīšanu, atbilstoši normatīvajiem aktiem, 

kā arī risina jautājumus par kļūdainiem naudas sodu maksājumiem, izdarot attiecīgus 

grozījumus Reģistrā; 

2.2.17. veic apmaksu par CSDD sniegtajiem pakalpojumiem atbilstoši šim līgumam; 

2.2.18. iesniedz CSDD pretenzijas par šī līguma izpildes kārtību vai kvalitāti, ja CSDD 

sniedz šim līgumam neatbilstošus pakalpojumus vai pašvaldībai ir objektīvi iebildumi 

pret sniegto pakalpojumu kvalitāti. 

2.3. Puses vienojas, ka, gadījumā, ja Reģistra lietotājs pārkāpj šī līguma 3.pielikumā 

noteiktos Reģistra lietošanas noteikumus, CSDD bloķē Reģistra lietotāja piešķirtās Reģistra 

lietotāja tiesības un uzsāk informācijas sistēmas kontroles un notikumu izmeklēšanas 

pasākumus. 

2.4. Puses vienojas, ka Lēmums un citi ar tā izpildi saistītie dokumenti, piemēram, 

Atgādinājums u.c., tiek paziņoti atbilstoši Administratīvās atbildības likumā un Paziņošanas 

likumā noteiktajai kārtībai vienā no šādiem veidiem: 

2.4.1. ar elektroniskā pasta starpniecību, ja persona CSDD e-pakalpojumu portālā 

https://e.csdd.lv/ ir norādījusi, ka paziņojumus un atgādinājumus vēlas saņemt uz e-

pasta adresi; 

2.4.2. elektroniski nosūtot uz personas oficiālo elektronisko adresi, ja oficiālās 

elektroniskās adreses konts ir izveidots un aktivizēts, un CSDD ir pieejama informācija 

par to. 

2.4.3. izmantojot pasta pakalpojumus, kā vienkāršu pasta sūtījumu, nosūtot uz personas 

deklarētās dzīvesvietas adresi vai Latvijas republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēto 

juridisko adresi, ja persona CSDD e-pakalpojumu portālā https://e.csdd.lv/ nav 

norādījusi, ka paziņojumus un atgādinājumus vēlas saņemt uz e-pasta adresi. 

2.5. Ja apstrādājot datus, CSDD konstatē, ka personai nav deklarētās dzīvesvietas, CSDD 

Lēmuma eksemplāru un Atgādinājumu nosūta uz transportlīdzekļu un to vadītāju valsts 

reģistrā pēdējo norādīto transportlīdzekļa īpašnieka vai turētāja adresi. 

2.6. Pēc Lēmuma eksemplāra un Atgādinājuma nosūtīšanas CSDD nodrošina attiecīgu 

ierakstu par to Reģistrā, norādot nosūtīšanas veidu un datumu. 

2.7. Ja apstrādājot datus, CSDD konstatē, ka pastāv Administratīvas atbildības likuma 

257.panta 2. vai 3.punktā noteiktie apstākļi (juridiskas personas izslēgšana no Uzņēmuma 

reģistra vai personas nāve), kas paredz Lēmuma izpildes izbeigšanu, CSDD neveic šajā 

līgumā paredzētās darbības attiecībā uz Atgādinājuma nosūtīšanu, bet nodrošina attiecīgu 

atzīmi Reģistrā. Vienlaikus, ievērojot, ka CSDD veikusi datu apstrādi tādā pašā apmērā kā 

sagatavojot Atgādinājumu, kā arī izdarījusi atzīmi, šādas atzīmes izdarīšana, veicot 

pakalpojuma apmaksu pielīdzināma viena Atgādinājuma satura sagatavošanu nosūtīšanai. 

2.8. Pašvaldība nosaka RPP kā iestādi, kas tiesīga iesniegt CSDD lūgumus par Lēmumu 

veidlapu izgatavošanu un Lēmumu veidlapās nepieciešamo labojumu veikšanu. Pēc šāda 

lūguma saņemšanas CSDD ir pienākums veikt attiecīgus labojumus Lēmumu veidlapās. Visi 

lūgumi attiecībā uz veidlapu izgatavošanu iesniedzami Pieteikuma formā veidlapu 



 7 

pasūtīšanai atbilstoši Līguma 5.pielikumam, norādot lēmumā par soda piemērošanu par 

noteikumu pārkāpumu ietverto informāciju. 

3. Fizisko personu datu aizsardzība 

3.1. Puses apliecina, ka tās veic personas datu apstrādi, ievērojot spēkā esošos normatīvos 

aktus, tajā skaitā,  Eiropas parlamenta un Padomes regulu 2016/679 par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46/EK. Puses nekavējoties paziņo otrai Pusei informāciju saistībā ar 

iespējamiem datu aizsardzības incidentiem vai pārkāpumiem, ja tas var ietekmēt arī otru 

Pusi, kā arī sadarbojas, savstarpēji apmainoties ar informāciju, kas var palīdzēt izmeklēt 

vai ziņot par iespējamiem datu aizsardzības incidentiem vai pārkāpumiem. 

3.2. Puses vienojas, ka Līguma izpildes ietvaros, tās fizisko personas datus apstrādā katra 

savu mērķu īstenošanai, kas noteikti normatīvajos aktos, un ir uzskatāma par pārzini 

attiecībā pret otru Pusi. 

 3.3. Pašvaldība apņemas nodrošināt šādas CSDD, kā Reģistra pārziņa prasības attiecībā uz 

fizisko personas datu apstrādi: 

3.1.1. nodrošināt attiecīgas tehniskās un organizatoriskās prasības un pasākumus, kas 

nepieciešami fizisko personu datu apstrādes drošībai atbilstoši fizisko personu datu 

apstrādes veidam, šim līgumam un citiem aspektiem; 

3.1.2. nekavējoties pēc jebkura fizisko personu datu aizsardzības pārkāpuma 

konstatēšanas attiecībā uz CSDD nodoto personas datu apstrādi Reģistrā, informēt 

par to CSDD atbildīgo amatpersonu; 

3.1.3. nodrošināt, ka darba līgumā vai citā saistošā dokumentā ar Pašvaldības un/vai 

Pašvaldības pilnvaroto institūciju nodarbinātajām personām ir iekļauts saņemtās 

informācijas un fizisko personu datu konfidencialitātes nodrošināšanas pienākums, 

nosakot darbinieka pienākumu bez atsevišķas Pašvaldības atļaujas neapstrādāt, 

neizmantot un neizpaust apstrādājamo informāciju un fizisko personu datus, kā arī 

nodrošināt konfidencialitātes prasību ievērošanas uzraudzību; 

3.1.4. apņemas sadarboties ar CSDD gadījumā, ja informāciju par fizisko personu 

datu apstrādi CSDD ir pieprasījušas uzraudzības iestādes vai datu subjekts.  

3.2. Puses, iesniedzot Pašvaldības un/vai Pašvaldības pilnvaroto institūciju darbinieku 

personas datus, un CSDD, saņemot un apstrādājot personas datus, apņemas ievērot personas 

datu apstrādi reglamentējošo normatīvo aktu prasības. Datu apstrādes mērķis un tiesiskais 

pamats ir šī līguma saistību izpildes nodrošināšana un CSDD likumīgi piešķirto pilnvaru 

īstenošanai. 

4. Līguma maksa un norēķinu kārtība 
4.1. Pašvaldība maksā CSDD abonentmaksu par programmnodrošinājuma uzturēšanu, 

informācijas sistēmas darbības un klientu atbalsta nodrošināšanu 84,52 euro bez pievienotās 

vērtības nodokļa (turpmāk – PVN) mēnesī, un PVN normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 

4.2. Par viena Lēmuma veidlapu komplekta, kas sastāv no diviem eksemplāriem, 

izgatavošanu, Pašvaldība maksā CSDD –0,45 euro bez PVN un PVN normatīvajos aktos 

noteiktajā apmērā. 

4.3. Par viena Lēmuma eksemplāra vai viena Atgādinājuma satura sagatavošanu nosūtīšanai 

un nosūtīšanu ar elektroniskā pasta starpniecību Pašvaldība maksā CSDD –1,11 euro bez 

PVN un PVN normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 

4.4. Par viena Lēmuma eksemplāra vai viena Atgādinājuma satura sagatavošanu nosūtīšanai 

un nosūtīšanu ar vienkāršo vēstuļu korespondences sūtījumu Latvijas teritorijā (t.sk. 



 8 

Lēmuma vai Atgādinājuma drukājamās informācijas apstrādāšana, izdrukāšana, locīšana un 

aplokšņošana) Pašvaldība maksā CSDD – 2,52 euro bez PVN un PVN normatīvajos aktos 

noteiktajā apmērā. 

4.5. Līguma 4.2.apakšpunktā norādītā cena ir noteikta, ievērojot publiskā iepirkuma 

rezultātā noslēgto līgumu ar veidlapu izgatavotāju. Mainoties veidlapu izgatavotājam vai 

cenai par veidlapu izgatavošanu, CSDD ir tiesīga ierosināt maksas par  viena Lēmumu 

veidlapu komplekta izgatavošanu pārskatīšanu. Līguma 4.4.apakšpunktā norādītā cena ir 

noteikta, ievērojot publiskā iepirkuma rezultātā noslēgto līgumu ar pakalpojuma sniedzēju 

un spēkā esošos Valsts akciju sabiedrības VAS “Latvijas Pasts” tarifus. Mainoties 

pakalpojumu sniedzējam vai cenai par pakalpojumu vai Valsts akciju sabiedrības VAS 

“Latvijas Pasts” pasta pakalpojumu tarifiem, CSDD ir tiesīga ierosināt cenas pārskatīšanu.”; 

4.6. CSDD līdz katra mēneša 15.datumam sagatavo un elektroniski uz e-pasta adresi 

policija@pp.gov.lv nosūta rēķinu (turpmāk – elektroniskais rēķins) par iepriekšējā mēnesī 

sniegtajiem pakalpojumiem. Rēķins tiek sagatavots elektroniski, ievērojot normatīvajos 

aktos noteiktās prasības, un ir derīgs bez paraksta. Elektroniski sagatavots rēķins uzskatāms 

par saistošu Pašvaldībai, ja tas satur atsauci uz līgumu un norādi, ka tas sagatavots 

elektroniski un derīgs bez paraksta. 

4.7. Pašvaldība veic rēķina apmaksu 10 (desmit) dienu laikā pēc rēķina saņemšanas. Par 

katru nokavēto samaksas dienu Puses maksā līgumsodu 0,1% apmērā no kavētā maksājuma 

summas, bet ne vairāk kā 10% no laikā nesamaksātās summas. 

5. Pušu atbildība 
5.1. Ja Pašvaldība tīši pārkāpj šī līguma noteiktās saistības, CSDD ir tiesības, lauzt šo 

Līgumu. 

5.2. Ja CSDD pārkāpj šajā līgumā noteiktās saistības, tostarp, nepamatoti bloķē Reģistra 

lietotājam piešķirtās lietotāja tiesības, vai citādi tīši kavē Līguma izpildi, tādējādi traucējot 

Pašvaldības funkciju izpildei, Pašvaldībai ir tiesības lauzt šo Līgumu, pirms tam par to 

rakstiski brīdinot. 

5.3. Puses ir atbildīgas par zaudējumiem, kas radušies otrai pusei vai trešajām personām, ja 

tās pārkāpušas šajā Līgumā noteiktās saistības, vai, ja zaudējumi radīti pušu uzturēto 

informācijas sistēmu darbības traucējumu, vai nepilnību dēļ. 

5.4. Līguma izbeigšanās gadījumā CSDD ir atbildīga par visu dokumentu un informācijas, 

ko CSDD ir saņēmusi, kā arī uzturējusi sakarā ar Līguma izpildi, saglabāšanu un 

nezūdamības nodrošināšanu un tās nodošanu Pašvaldībai saskaņā ar tās pieprasījumiem, kā 

arī par personas datu, kuru apstrādei CSDD vairs nav tiesiskā pamata, dzēšanu, par to pirms 

tam informējot Pašvaldību. 

6. Līguma darbības termiņš 

6.1. Līgums stājas spēkā pēc pēdējā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga 

pievienošanas un ir spēkā piecus gadus.  

6.2. Līguma darbība automātiski pagarinās uz vēl diviem gadiem, ja neviena no pusēm 

nepaziņo par tā darbības izbeigšanu vismaz vienu mēnesi iepriekš pirms termiņa 

izbeigšanās. 

6.3. Katra puse var izbeigt šī līguma darbību ar motivētu iesniegumu, brīdinot otru pusi 

vismaz mēnesi iepriekš. 

7. Nepārvarama vara 
7.1. Neviena no pusēm neskaitīsies atbildīga par savu saistību neizpildi saskaņā ar šo līgumu 

tādā apmērā, kādā šo saistību neizpilde aizkavēta vai neiespējama nepārvaramas varas 

apstākļu dēļ. Ar nepārvaramu varu puses saprot dabas katastrofas, ugunsgrēkus, masu 

mailto:policija@pp.gov.lv


 9 

nekārtības, juridiska rakstura apstākļus, kurus apstiprina attiecīgie kompetentu institūciju 

dokumenti un citus ārkārtējus apstākļus, kurus puses nevarēja paredzēt šī līguma izpildes 

laikā. 

7.2. Ja iepriekš minētie apstākļi ilgst vairāk nekā mēnesi, katrai pusei ir tiesības atteikties no 

šī līguma saistību turpmākas izpildes un nevienai pusei nav tiesību uz to, lai otra puse 

atlīdzinātu jebkura rakstura zaudējumus. 

7.3. Pusei, kurai šī līguma izpilde kļuvusi neiespējama, jāpaziņo otrai pusei rakstiski par 

augstāk minēto apstākļu darbības sākumu un beigām ne vēlāk kā piecu dienu laikā. 

8. Strīdu noregulēšana 

Visus strīdus un domstarpības, kuras var rasties no šī līguma vai sakarā ar šo līgumu, jārisina 

pusēm vienojoties, un, ja puses nepanāks šādu vienošanos, strīdus nodod izskatīšanai 

Latvijas Republikas tiesā. 

9. Citi noteikumi 
9.1. Šajā līgumā nolīgto saistību izpildes koordinēšanai Pušu atbildīgās amatpersonas: 

9.1.1. no CSDD puses – CSDD IT departamenta vadītājs Viesturs Ozoliņš, tālrunis 

67025825, e-pasts: viesturs.ozolins@csdd.gov.lv; 

9.1.2. no Pašvaldības puses – RPP Ķekavas novada pārvaldes priekšnieks Armands 

Zeps, tālrunis 29351770, e-pasts: armands.zeps@pp.gov.lv; 

9.2. Līgumā noteikto saistību izpildi Pašvaldība ir tiesīga nodrošināt Pašvaldību vienotās 

informācijas sistēmas uzturēšanas līguma ietvaros. 

9.3. Visi grozījumi un papildinājumi šajā līgumā var tikt izdarīti tikai rakstiski, pusēm 

vienojoties, kas kļūst par šī līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

9.4. Puses vienojas, ka, ja Pašvaldībai rodas nepieciešamība dzēst vai mainīt kādu no 

autorizētajiem Reģistra lietotājiem, kas minēti atsevišķā sarakstā, tajā skaitā, ja tiek mainīts 

Reģistra lietotāja piekļuves tiesību apjoms vai pārtrauktas darba tiesiskās attiecības ar 

Pašvaldības darbinieku, kurš ir Reģistra autorizētais lietotājs, Pašvaldības pilnvarotā 

institūcija par to nekavējoties paziņo CSDD uz e-pasta adresi lietotaji@csdd.gov.lv un trīs 

darba dienu laikā rakstiski paziņo ar drošu elektronisko parakstu parakstītā vēstulē uz e-

pasta adresi: registrs@csdd.gov.lv, vai e-adresi, norādot, kurš autorizētais lietotājs tiek 

dzēsts vai mainīts, kā arī maiņas gadījumā norādot jaunā autorizētā lietotāja vārdu, uzvārdu, 

personas kodu, e-pasta adresi un piekļuves tiesību apjomu. 

9.5. Ar šī līguma parakstīšanas brīdi visas iepriekšējās vienošanās attiecībā uz šo līgumu un 

tā noteikumiem, tajā skaitā noslēgtās vienošanās par sadarbību apstāšanās un stāvēšanas 

noteikumu kontrolē Baldones novada pašvaldības teritorijā, neatkarīgi no tā, vai tās izdarītas 

mutiski vai rakstiski, zaudē savu juridisko spēku. 

9.6. Ja kāds no šī līguma noteikumiem pilnībā vai daļēji zaudē spēku vai kāda iemesla dēļ 

nevar tikt izpildīts, vai ir pretrunā Latvijas Republikas vai pusēm saistošiem 

starptautiskajiem normatīvajiem aktiem, tas neietekmē pārējo šī līguma noteikumu spēkā 

esamību. 

9.7. Ja tiek grozīti šī līguma slēgšanas pamatojumā norādītie normatīvie akti, saglabājot 

līguma priekšmetā ietvertās tiesību normas un likumdevēja pusēm noteikto pilnvarojumu, 

līgums paliek spēkā. 

9.8. Līgums ir sagatavots latviešu valodā elektroniska dokumenta veidā uz astoņām lapām 

un pielikumiem, parakstīts elektroniski ar drošu elektronisku parakstu. 

10. Pušu rekvizīti un paraksti 

 

mailto:viesturs.ozolins@csdd.gov.lv
mailto:lietotaji@csdd.gov.lv
mailto:registrs@csdd.gov.lv


 10 

Valsts akciju sabiedrība “Ceļu satiksmes 
drošības direkcija” 

Ķekavas novada pašvaldība 

Sergeja Eizenšteina iela 6, Rīga, LV-1079 Gaismas iela 19 k-9, Ķekava, Ķekavas 
nov., LV-2123 

Reģ. Nr. 40003345734 Reģ.Nr. 90000048491 

Konts Nr. LV75PARX0000118181018 Konts Nr. LV62UNLA0050014272800 

AS “Citadele banka”, kods PARXLV22 AS “SEB Banka”, kods UNLALV2X 

  

  

  

________________________________ 

M.Krieviņš 

Paraksts* 

_____________________________ 

M. Bomiņš 

Paraksts* 

 
* DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 



 11 

1.pielikums 

līgumam par sadarbību apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu kontrolē 

starp  Valsts akciju sabiedrību “Ceļu satiksmes drošības direkcija” un 

Ķekavas novada pašvaldību 

 

Autorizēto lietotāju saraksts lēmumu informācijas apstrādei 

 

 1. Informācijas ievadīšanai par apstāšanas un stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem: 

Nr. Vārds, Uzvārds Personas kods e-pasta adrese 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

 

 2. Papildus darbībām (pārkāpumu informācijas anulēšana, labošana) un pieejai 

darbinieku sarakstam: 

Nr. Vārds, Uzvārds Personas kods e-pasta adrese 

1.    

2.    

3.     

 

3. Informācijas meklēšanai par apstāšanas un stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem: 

Nr. Vārds, Uzvārds Personas kods e-pasta adrese 

1.     

2.     

3.     

4.     

 

4. Pārkāpumu apmaksu administrēšanai: 

Nr. Vārds, Uzvārds Personas 

kods 

e-pasta adrese 

1.    

2.    

3.    

 

5. Lēmuma pārcelšanai uz transportlīdzekļa vadītāju un procesa izbeigšanai (ar 

atskaišu sagatavošanu) 

Nr. Vārds, Uzvārds Personas 

kods 

Ieņemamais amats e-pasta adrese 

1.     
2.     
3.     

 



 12 

2.pielikums 

līgumam par sadarbību apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu kontrolē 

starp  Valsts akciju sabiedrību “Ceļu satiksmes drošības direkcija” un 

Ķekavas novada pašvaldību 

 

Autorizēto lietotāju saraksts informācijas meklēšanai par transportlīdzekļiem no 

Transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistra 

 

Nr

. 
Vārds, Uzvārds Personas kods Amats e-pasta adrese 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

18.      

19.      

20.      

21.      

22.      

23.      

24.      

25. D     

26.      

27.      

28.      

 

 

 



 13 

3.pielikums 

līgumam par sadarbību apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu kontrolē 

starp  Valsts akciju sabiedrību “Ceļu satiksmes drošības direkcija” un 

Ķekavas novada pašvaldību 

 

 

Reģistra lietošanas noteikumi 

 

1. Reģistra lietotājam ir tiesības: 

1.1. izmantot Reģistru ar viņam piešķirtajām lietotāja piekļuves tiesībām; 

1.2. saņemt konsultācijas no Valsts akciju sabiedrības “Ceļu satiksmes drošības 

direkcija” (turpmāk – CSDD) par Reģistra izmantošanu; 

1.3. iesniegt CSDD priekšlikumus par Reģistra izmantošanas uzlabošanu. 

 1.4. izmantot Reģistru tikai atbilstoši līgumā noteiktajām prasībām un piešķirtajām 

tiesībām, nodrošinot informācijas apstrādi tikai atbilstoši mērķim un tam 

nepieciešamajā apjomā. 

1.5. meklēt, apstrādāt un citādi izmantot Reģistrā pieejamo informāciju tikai 

normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un noteiktajā kārtībā, atlasot vai glabājot 

informāciju iespējami minimālā apjomā. 

2. Reģistra lietotājam ir pienākums nekavējoties nomainīt paroli, ja vien tas ir tehniski 

iespējams, gadījumos, kad Reģistra lietotāja lietotājvārds un/vai parole ir nonākuši vai 

pastāvējis risks to nonākšanai citu personu rīcībā, paziņojot par to CSDD uz e-pasta adresi 

lietotaji@csdd.gov.lv. 

3. Reģistra lietotājam ir aizliegts: 

3.1. izmantot Reģistru informācijas meklēšanai, kas nav saistīta ar amata pienākumu 

veikšanu; 

3.2. izpaust iegūto ierobežotas pieejamības informāciju nepiederošām personām; 

3.3. izmantot jebkurus līdzekļus vai veikt darbības, kas varētu apdraudēt Reģistru, tai 

skaitā sniegt trešajām personām jebkāda rakstura informāciju, ko var izmantot Reģistra 

drošības vājināšanai vai kaitējuma nodarīšanai; 

3.4. izmantot Reģistrā pieejamo informāciju, nesaņemot atbilstošas izmantošanas 

tiesības; 

3.5. izpaust citai personai informāciju par Reģistra lietotāja rekvizītiem – lietotājvārdu, 

paroli, ko lietotājs izmanto amata pienākumu pildīšanai; 

3.6. iegūt vai mēģināt iegūt citu Reģistra lietotāju informāciju, tajā skaitā lietotāja 

rekvizītus; 

3.7. saglabāt savu paroli tā, lai tā turpmākajās pieslēgšanas reizēs nav jāievada; 

3.8. Reģistra lietotājam rekvizītus elektroniski uzglabāt un transportēt nešifrētā veidā, 

piemēram, pārsūtot tos e-pastā; 

3.9. bez atļaujas uzstādīt vai lietot šifrēšanas programmatūru vai izmantot jebkādas 

metodes informācijas kodēšanai. 

4. Ierobežotas pieejamības informācijas, kas satur fizisko personas datus, apstrādi Reģistra 

lietotājs veic Reģistra lietotāja darba laikā amata pildīšanas vietā vai attālināti, izmantojot 

Reģistra lietotāja tehniskos resursus. 

5. Visus fizisko personas datus saturošus dokumentus glabā Pašvaldības telpās un 

Pašvaldība nodrošina, ka tie ir pieejami tikai lietotājam, kuram tas nepieciešams amata 

pienākumu izpildei. Reģistra lietotājs ir atbildīgs par personas datu aizsardzības obligāto 

mailto:lietotaji@csdd.gov.lv


 14 

fizisko un organizatorisko prasību ievērošanu saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem. 

6. Parolei, ko izmanto Reģistra lietotāja autentifikācijai, jāsatur vismaz deviņus simbolus. 

Parolē nedrīkst iekļaut tādu simbolu kombināciju, kuras jēga ir saistāma ar lietotāja darba 

vidi vai personīgo dzīvi, vai kuru uzminēšana nav uzskatāma par pietiekami sarežģītu vai 

ilgstošu. 

7. Reģistra lietotājs, pēc informācijas sistēmas atgādinājuma par paroļu maiņas 

nepieciešamību veic paroles nomaiņu. 

8. Paroļu nomaiņu Reģistra lietotājs veic ne retāk kā reizi 90 dienās.  

9. Reģistra lietotājs paroli izvēlas tā, lai tā nesakristu ne ar vienu no piecām iepriekšējām 

parolēm. 

10. Reģistra lietotājs personīgi atbild par savu lietotāja rekvizītu lietošanu, saglabāšanu un 

neizpaušanu. 

11. Lai nodrošinātu informācijas aizsardzības atbilstību normatīvajiem aktiem, CSDD 

iekšējiem normatīvajiem aktiem un garantētu informācijas drošību, CSDD atbildīgām 

personām ir tiesības jebkurā laikā veikt jebkādus informācijas sistēmas kontroles un 

notikumu izmeklēšanas pasākumus. Šādus pasākumus var veikt gadījumos, ja ir aizdomas 

par potenciālu drošības incidentu, neinformējot Reģistra lietotāju un bez to klātbūtnes, kā 

arī nesaņemot Reģistra lietotāja piekrišanu. 

 



 15 

4.pielikums 

līgumam par sadarbību apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu kontrolē 

starp  Valsts akciju sabiedrību “Ceļu satiksmes drošības direkcija” un 

Ķekavas novada pašvaldību 

 

 

Bankas konta pieteikums 

 

 

1. Pašvaldības iestādes nosaukums Ķekavas novada pašvaldība 

2. Pašvaldības reģistrācijas numurs 90000048491 

3. Pašvaldības juridiskā adrese Gaismas iela 19 k-9, Ķekava, Ķekavas pag., 

Ķekavas nov., LV-2123 

4. Bankas nosaukums AS "SEB Banka" 

5. Bankas kods UNLALV2X 

6. Bankas IBAN konta numurs LV76UNLA0050014543857 

7. Pašvaldības e-pasta adrese policija@pp.gov.lv 

8. Kontaktpersona pašvaldībā finanšu 

jautājumos 

Jevgēnijs Stoma 

9. Kontakttelefons pašvaldībā 29614858, jevgenijs.stoma@pp.gov.lv 

 

mailto:policija@pp.gov.lv


 16 

5.pielikums 

līgumam par sadarbību apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu kontrolē 

starp  Valsts akciju sabiedrību “Ceļu satiksmes drošības direkcija” un 

Ķekavas novada pašvaldību 

 

 

 

Pieteikuma forma (paraugs) veidlapu pasūtīšanai 

Lēmumā par soda piemērošanu par noteikumu pārkāpumu ietvertā informācija 

 

 

Kvīts sērija  

Lēmuma pieņemšanas vieta 

(pilsēta) Ķekavas novads 

Institūcija, kuras amatpersona 

piemērojusi naudas sodu Reģionālā pašvaldības policija 

Iestāde, kurā var iesniegt sūdzību 

par lēmumu Reģionālā pašvaldības policija 

Adrese 

Gaismas iela 4A,  

Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123 

Tālrunis uzziņām 67937102 

 

 
 


	01. SN atbalsts bareniem
	02. buvju saskanos Gajeju 7
	03. BKS lidzeklu pieskirs
	04. noma Doscora Aprikozes
	05. noma Arina Aprikozes
	06. noma Vasiljevs Spriegumi
	07. noma Busmanis Pauguru 8
	08. noma Rudzinska Perlmutra 6
	09. noma Sulce Bertuli
	10. noma Dalga Valentinas 24
	11.izsole Navessala
	12. SN noteikumi par mazdarziniem
	13.ire Krasnauska_BŪKS
	14. ire Silina
	15. ire Gedvilo_KN
	16. ire Brezge
	17. ires izbeigs Naumenko
	18. ires izbeigs Zuravlovs
	19.izsoles rez Elksnukalni
	20. buvju izbietoj Teikas 143
	21. servituts_Timpu kapi_Samtenes_preciz
	22. Zemessardze_grozijumi_lemumpr_ar_ligumu
	23.radiacijas monitorings
	24. ZIP Pilskalna4_Baldone apstipr
	25. ZIP Robeznieki uzsaks
	26. sadale Elektropārvade zv
	27. ZIP RB Auzulejas uzsaks
	28. ZIP RB Voldemari uzsaks
	29. ZIP RB Baložlapsas uzsaks
	30. Rudens-iela_Avotu-iela-8_Balozi_ZIP_uzsaks
	31_Lemums_Nakotnes_ietve_Kekava_2vers (1)
	32. ĶNCB_lietošanas noteikumi
	33. Domes lēmums_ĶNC_Bibliotēkas_nolikums _labots
	34. muzikas_skolas_maksa(1)
	35._Kekavas Makslas sk_pasapmaksas grupas
	36. noteikumi_merkd sadale
	37. EDINASANA AR SEPT
	38_SN Sporta_infrastr_piešķ
	39_groz izgl iest atlidz nolik
	40. ped.med.kom._GROZIJUMI(2)
	41. LEMUMA_projekts_IZM_30.09.2023 (1)
	42. par sadarbības līgumu ar CSDD(1)(1)

